
главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 020 142 740 097,2

Общегосударственные вопросы 020 01 664 167,6
Международные отношения и международное сотрудничество 020 01 08 10 237,6
Международное сотрудничество 020 01 08 0300000 10 237,6
Взносы в международные организации 020 01 08 0309800 10 237,6
Выполнение международных обязательств 020 01 08 0309800 011 10 237,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 020 01 13 296 393,2

Федеральные целевые программы 020 01 13 1000000 296 393,2
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

020 01 13 1004000 27 393,2

Бюджетные инвестиции 020 01 13 1004000 003 27 393,2
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 020 01 13 1006600 269 000,0

Бюджетные инвестиции 020 01 13 1006600 003 269 000,0
Другие общегосударственные вопросы 020 01 14 357 536,8
Международное сотрудничество 020 01 14 0300000 357 536,8
Международные культурные, научные и информационные связи 020 01 14 0300400 357 536,8
Выполнение функций государственными органами 020 01 14 0300400 012 357 536,8
Национальная оборона 020 02 29 773 305,2
Прикладные научные исследования в области национальной обороны 020 02 08 6 507 430,0
Реализация межгосударственных договоров в рамках Содружества
Независимых Государств 020 02 08 0310000 2 084,2

Обеспечение сотрудничества в рамках Содружества Независимых Государств 020 02 08 0310200 2 084,2

Выполнение международных обязательств 020 02 08 0310200 011 2 084,2
Прикладные научные исследования и разработки 020 02 08 0810000 2 000,6
Исследования в части вопросов утилизации и ликвидации вооружения и
военной техники, уничтожения запасов химического оружия 020 02 08 0810300 2 000,6

Выполнение функций государственными органами 020 02 08 0810300 012 2 000,6
Федеральные целевые программы 020 02 08 1000000 249 345,2
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 02 08 1003200 132 585,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 02 08 1003200 015 132 585,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 020 02 08 1005400 116 760,2

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

020 02 08 1005403 116 760,2

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 02 08 1005403 015 116 760,2
Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

020 02 08 7050000 6 254 000,0

Исследования в области разработки вооружения, военной и специальной
техники и иного производственно-технического оборудования в рамках
государственного оборонного заказа вне государственной программы
вооружения

020 02 08 7050300 6 254 000,0

Выполнение функций государственными органами 020 02 08 7050300 012 6 254 000,0
Другие вопросы в области национальной обороны 020 02 09 23 265 875,2
Федеральные целевые программы 020 02 09 1000000 16 101 154,7
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 02 09 1003200 15 081 992,9

Бюджетные инвестиции 020 02 09 1003200 003 8 930 936,3
Ликвидация и вывод из эксплуатации ядерно и радиационно опасных объектов,
наземных стратегических ракетных комплексов и объектов хранения,
производства и уничтожения оружия

020 02 09 1003200 043 239 006,6

Уничтожение запасов химического оружия 020 02 09 1003200 044 5 753 370,0
Инспекционная деятельность 020 02 09 1003200 047 158 680,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 020 02 09 1005400 1 019 161,8

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные ассигнования по расходам федерального бюджета на 2010 год
(по состоянию на 1 июля 2010 года)

тыс. рублей



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

020 02 09 1005403 1 019 161,8

Утилизация и ликвидация вооружения и военной техники 020 02 09 1005403 063 1 019 161,8
Реализация государственных функций, связанных с обеспечением
национальной обороны 020 02 09 2140000 7 164 720,5

Мероприятия, связанные с обеспечением функционирования организаций
оборонно-промышленного комплекса 020 02 09 2140200 277 975,9

Выполнение функций государственными органами 020 02 09 2140200 012 277 975,9
Субсидии казенным предприятиям оборонно-промышленного комплекса 020 02 09 2140700 2 266 744,6
Субсидии юридическим лицам 020 02 09 2140700 006 2 266 744,6
Субсидии стратегическим организациям оборонно-промышленного комплекса
с целью предупреждения банкротства 020 02 09 2143000 4 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 02 09 2143000 006 4 500 000,0
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

020 02 09 2149300 120 000,0

Прочие расходы 020 02 09 2149300 013 120 000,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 020 03 173 524,1
Органы внутренних дел 020 03 02 49 990,1
Федеральные целевые программы 020 03 02 1000000 49 990,1
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 03 02 1003200 49 990,1

Бюджетные инвестиции 020 03 02 1003200 003 49 990,1
Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 123 534,0
Федеральные целевые программы 020 03 10 1000000 123 534,0
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 03 10 1003200 123 534,0

Бюджетные инвестиции 020 03 10 1003200 003 123 534,0
Национальная экономика 020 04 107 978 260,9
Общеэкономические вопросы 020 04 01 1 798 213,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 020 04 01 0010000 1 626 813,2
Центральный аппарат 020 04 01 0010400 1 485 962,8
Выполнение функций государственными органами 020 04 01 0010400 012 1 485 962,8
Выплаты независимым экспертам 020 04 01 0010800 124,6
Выполнение функций государственными органами 020 04 01 0010800 012 124,6
Территориальные органы 020 04 01 0011500 133 871,4
Выполнение функций государственными органами 020 04 01 0011500 012 133 871,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 020 04 01 0019500 6 854,4
Выполнение функций государственными органами 020 04 01 0019500 012 6 854,4
Реализация государственных функций в области национальной экономики 020 04 01 3400000 117 920,0
Техническое регулирование и обеспечение единства измерений 020 04 01 3400100 117 920,0
Техническое регулирование 020 04 01 3400101 117 920,0
Выполнение функций государственными органами 020 04 01 3400101 012 117 920,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

020 04 01 3600000 53 480,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 020 04 01 3600100 3 480,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 020 04 01 3600101 3 480,0

Выполнение функций государственными органами 020 04 01 3600101 012 3 480,0
Мероприятия по поддержке российской автомобильной промышленности,
повышению безопасности дорожного движения и стабилизации экологической
ситуации

020 04 01 3600300 50 000,0

Организация проведения эксперимента по стимулированию приобретения
новых автотранспортных средств взамен вышедших из эксплуатации и
сдаваемых на утилизацию автотранспортных средств

020 04 01 3600301 50 000,0

Выполнение функций государственными органами 020 04 01 3600301 012 50 000,0
Транспорт 020 04 08 91 881,9
Федеральные целевые программы 020 04 08 1000000 91 881,9
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 04 08 1003200 91 881,9

Бюджетные инвестиции 020 04 08 1003200 003 91 881,9
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 020 04 11 35 345 251,9
Прикладные научные исследования и разработки 020 04 11 0810000 7 164 610,9

Научное сопровождение инновационных проектов государственного значения 020 04 11 0810200 2 367 857,4

Выполнение функций государственными органами 020 04 11 0810200 012 2 367 857,4



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 020 04 11 0816900 4 746 250,4

Выполнение функций государственными органами 020 04 11 0816900 012 4 746 250,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 020 04 11 0819500 3 130,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 11 0819500 001 3 130,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 04 11 0819900 47 373,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 11 0819900 001 47 373,1
Федеральные целевые программы 020 04 11 1000000 28 180 641,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 020 04 11 1000500 1 500,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 020 04 11 1000507 1 500,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1000507 015 1 500,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 020 04 11 1003600 579 800,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 020 04 11 1003601 244 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1003601 015 244 000,0
Подпрограмма "Разработка и подготовка производства навигационного
оборудования и аппаратуры для гражданских потребителей" 020 04 11 1003602 335 800,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1003602 015 335 800,0
Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 020 04 11 1003700 2 258 060,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 020 04 11 1003702 2 258 060,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1003702 015 2 258 060,0
Федеральная целевая программа "Развитие гражданской авиационной техники
России на 2002 - 2010 годы и на период до 2015 года" 020 04 11 1003800 17 011 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1003800 015 17 011 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 020 04 11 1006800 3 257 620,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1006800 015 3 257 620,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 020 04 11 1007100 20 925,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1007100 015 20 925,0
Федеральная целевая программа "Развитие гражданской морской техники" на
2009 - 2016 годы 020 04 11 1007400 4 790 976,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1007400 015 4 790 976,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 020 04 11 1007500 260 760,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 020 04 11 1007500 015 260 760,0
Другие вопросы в области национальной экономики 020 04 12 70 742 913,9
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 020 04 12 0920000 86 656,9

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 020 04 12 0920700 69 102,8
Субсидии юридическим лицам 020 04 12 0920700 006 69 102,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 020 04 12 0929500 21,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 12 0929500 001 21,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 04 12 0929900 17 533,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 12 0929900 001 17 533,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 020 04 12 0930000 3 316,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 020 04 12 0939500 162,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 12 0939500 001 162,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 04 12 0939900 3 154,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 12 0939900 001 3 154,2
Федеральные целевые программы 020 04 12 1000000 11 466 799,0
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 04 12 1003200 987 044,0

Мероприятия, связанные с реализацией задач по утилизации и ликвидации
вооружения, военной техники, иного производственно-технического
оборудования и имущества, уничтожению запасов химического оружия

020 04 12 1003200 046 987 044,0

Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 020 04 12 1003600 555 000,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 020 04 12 1003601 375 000,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1003601 003 190 000,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Российский
институт радионавигации и времени", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003601 200 115 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Завод
"Навигатор", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003601 208 70 000,0

Подпрограмма "Разработка и подготовка производства навигационного
оборудования и аппаратуры для гражданских потребителей" 020 04 12 1003602 180 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Завод
"Навигатор", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003602 208 180 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 020 04 12 1003700 272 565,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 020 04 12 1003702 272 565,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1003702 003 112 175,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Корпорация
"Тактическое ракетное вооружение", г. Королев, Московская область 020 04 12 1003702 178 22 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центральный
научно-исследовательский технологический институт "Техномаш", г. Москва 020 04 12 1003702 234 4 590,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Океанприбор", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003702 243 23 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
технологическая компания "Ригель", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003702 246 58 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Морское подводное оружие - Гидроприбор", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003702 429 4 500,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Средне-Невский
судостроительный завод", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003702 430 16 500,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центр
технологии судостроения и судоремонта", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1003702 431 24 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Центральный научно-исследовательский институт "Электроприбор", г. Санкт-
Петербург

020 04 12 1003702 437 7 800,0

Федеральная целевая программа "Развитие гражданской авиационной техники
России на 2002 - 2010 годы и на период до 2015 года" 020 04 12 1003800 5 442 000,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1003800 003 750 000,0
Прочие расходы 020 04 12 1003800 013 4 692 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 020 04 12 1006800 1 695 000,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1006800 003 755 000,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "НИИ
молекулярной электроники и завод "Микрон", г. Москва, Зеленоград 020 04 12 1006800 164 40 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Созвездие", г. Воронеж 020 04 12 1006800 170 40 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Конструкторское
бюро "Луч", г. Рыбинск, Ярославская область 020 04 12 1006800 211 45 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
радиостроения "Вега", г. Москва 020 04 12 1006800 212 100 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Челябинский
радиозавод "Полет", г. Челябинск    020 04 12 1006800 215 45 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центральный
научно-исследовательский институт "Циклон", г. Москва 020 04 12 1006800 261 80 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Российская
электроника", г. Москва 020 04 12 1006800 262 160 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Рыбинский завод 
приборостроения", г. Рыбинск, Ярославская область 020 04 12 1006800 344 132 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственное предприятие "Рубин", г. Пенза 020 04 12 1006800 345 55 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Инженерно-
маркетинговый центр Концерна "Вега", г. Москва 020 04 12 1006800 346 23 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Владыкинский
механический завод", г. Москва 020 04 12 1006800 350 50 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Московский
научно-исследовательский институт связи", г. Москва 020 04 12 1006800 352 30 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Институт
электронных управляющих машин им. И.С. Брука", г. Москва 020 04 12 1006800 353 80 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственное предприятие "Контакт", г. Саратов 020 04 12 1006800 428 60 000,0

Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 020 04 12 1007100 274 050,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1007100 003 9 000,0
Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

020 04 12 1007100 095 32 100,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Производственное объединение "Северное машиностроительное
предприятие", г. Северодвинск, Архангельская область

020 04 12 1007100 397 12 100,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центр
судоремонта "Звездочка", г. Северодвинск, Архангельская область 020 04 12 1007100 433 176 350,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Дальневосточный завод "Звезда", г. Большой Камень, Приморский край 020 04 12 1007100 434 44 500,0

Федеральная целевая программа "Развитие гражданской морской техники" на
2009 - 2016 годы 020 04 12 1007400 1 850 000,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1007400 003 630 000,0
Прочие расходы 020 04 12 1007400 013 370 000,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центральный
научно-исследовательский институт "Курс", г. Москва 020 04 12 1007400 237 22 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Моринформсистема-Агат", г. Москва 020 04 12 1007400 238 52 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Океанприбор", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1007400 243 152 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственное объединение "Марс", г. Ульяновск 020 04 12 1007400 300 62 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Горизонт", г.
Ростов-на-Дону 020 04 12 1007400 366 5 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Равенство", г.
Санкт-Петербург 020 04 12 1007400 367 12 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Северный Рейд",
г. Северодвинск, Архангельская область 020 04 12 1007400 393 15 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Северное
производственное объединение "АРКТИКА", г. Северодвинск, Архангельская
область

020 04 12 1007400 394 74 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Производственное объединение "Северное машиностроительное
предприятие", г. Северодвинск, Архангельская область

020 04 12 1007400 397 54 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центр
технологии судостроения и судоремонта", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1007400 431 61 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центр
судоремонта "Звездочка", г. Северодвинск, Архангельская область 020 04 12 1007400 433 182 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Центральный научно-исследовательский институт "Электроприбор", г. Санкт-
Петербург

020 04 12 1007400 437 27 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Концерн
"Научно-производственное объединение "Аврора", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1007400 438 12 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Санкт-
Петербургское морское бюро машиностроения "Малахит", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1007400 442 19 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Зеленодольское
проектно-конструкторское бюро", г. Зеленодольск, Республика Татарстан 020 04 12 1007400 462 62 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
исследовательское проектно-технологическое бюро "Онега", г. Северодвинск,
Архангельская область

020 04 12 1007400 463 16 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Центральное
конструкторское бюро морской техники "Рубин", г. Санкт-Петербург 020 04 12 1007400 464 23 000,0

Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 020 04 12 1007500 391 140,0

Бюджетные инвестиции 020 04 12 1007500 003 207 770,0
Прочие расходы 020 04 12 1007500 013 130 380,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "КазхимНИИ", г.
Казань 020 04 12 1007500 376 9 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Электростальское научно-производственное объединение "Неорганика", г.
Электросталь, Московская область

020 04 12 1007500 378 28 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Корпорация
"Росхимзащита", г. Тамбов 020 04 12 1007500 379 15 990,0

Реализация государственных функций, связанных с обеспечением
национальной обороны 020 04 12 2140000 240 000,0

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

020 04 12 2149300 240 000,0

Прочие расходы 020 04 12 2149300 013 240 000,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 020 04 12 3400000 16 874 141,5
Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 020 04 12 3400200 5 472 018,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная
корпорация"

020 04 12 3400200 077 2 772 018,8

Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Объединенная судостроительная
корпорация"

020 04 12 3400200 087 2 500 000,0

Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Государственное акционерное
общество "Всероссийский выставочный центр"

020 04 12 3400200 445 200 000,0

Субсидии организациям народных художественных промыслов на поддержку
производства и реализации изделий народных художественных промыслов 020 04 12 3400500 194 022,7

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3400500 006 194 022,7
Государственная поддержка отдельных отраслей промышленности и топливно-
энергетического комплекса 020 04 12 3408300 11 208 100,0

Субсидии российским организациям - экспортерам промышленной продукции
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях в 2005 - 2012 годах, для производства
продукции на экспорт

020 04 12 3408301 3 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408301 006 3 000 000,0

Субсидии организациям легкой и текстильной промышленности на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях в 2008 - 2010 годах, на осуществление сезонных
закупок сырья и материалов для производства товаров народного потребления
и продукции производственно-технического назначения

020 04 12 3408303 320 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408303 006 320 000,0
Субсидии организациям легкой и текстильной промышленности на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях в 2006 - 2010 годах, на осуществление технического
перевооружения

020 04 12 3408304 200 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408304 006 200 000,0
Субсидии российским транспортным компаниям и пароходствам на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях в 2008 - 2010 годах, и организациям
рыбохозяйственного комплекса на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в
2009 - 2011 годах, на закупку гражданских судов, изготовленных на российских
верфях, на срок до 5 лет

020 04 12 3408306 70 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408306 006 70 000,0
Субсидии российским транспортным компаниям и пароходствам, а также
организациям рыбохозяйственного комплекса на возмещение части затрат на
уплату лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным в 2008 - 2010
годах с российскими лизинговыми компаниями на приобретение гражданских
судов, изготовленных на российских верфях

020 04 12 3408307 20 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408307 006 20 000,0

Субсидии дочерним и зависимым акционерным обществам открытого
акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях в 2008 - 2010 годах на техническое
перевооружение на срок до 5 лет, а также части затрат на уплату лизинговых
платежей за технологическое оборудование, поставляемое российскими
лизинговыми компаниями по договорам лизинга, заключенным с 2006 года

020 04 12 3408308 709 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408308 006 709 000,0
Субсидии российским лизинговым компаниям на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях в 2008 - 2010 годах на закупку воздушных судов отечественного
производства с последующей передачей их российским авиакомпаниям по
договорам лизинга

020 04 12 3408309 2 700 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408309 006 2 700 000,0

Субсидии российским производителям авиационных двигателей на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях в 2008 - 2010 годах на техническое перевооружение на 
срок до 5 лет, а также части затрат на уплату лизинговых платежей за
технологическое оборудование, поставляемое российскими лизинговыми
компаниями по договорам лизинга, заключенным с 2006 года

020 04 12 3408311 289 100,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408311 006 289 100,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии организациям оборонно-промышленного комплекса на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях на осуществление инновационных и инвестиционных
проектов по выпуску высокотехнологичной продукции

020 04 12 3408313 1 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408313 006 1 500 000,0
Субсидии российским организациям сельскохозяйственного и тракторного
машиностроения, лесопромышленного комплекса, машиностроения для
нефтегазового комплекса и станкоинструментальной промышленности на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях в 2009 - 2011 годах на техническое
перевооружение на срок до 5 лет

020 04 12 3408314 1 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408314 006 1 000 000,0
Субсидии российским лизинговым компаниям на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях в 2009 году на срок не более 5 лет для приобретения
автотранспортных средств российского производства с последующей
передачей их в лизинг

020 04 12 3408317 1 400 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3408317 006 1 400 000,0
Государственная поддержка российских кредитных организаций 020 04 12 3500000 2 000 000,0

Субсидии российским кредитным организациям на возмещение выпадающих
доходов по кредитам, выданным российскими кредитными организациями в
2009 году физическим лицам на приобретение легковых автомобилей

020 04 12 3500100 2 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3500100 006 2 000 000,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

020 04 12 3600000 39 927 000,0

Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 020 04 12 3600200 24 777 000,0
Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная
корпорация"

020 04 12 3600200 077 10 700 000,0

Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Объединенная судостроительная
корпорация"

020 04 12 3600200 087 1 600 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Объединенная
промышленная корпорация "Оборонпром", г. Москва 020 04 12 3600200 254 2 477 000,0

Увеличение уставного капитала открытого акционерного общества "Научно-
производственная корпорация "Уралвагонзавод" имени Ф.Э. Дзержинского" (г.
Нижний Тагил, Свердловская область) путем размещения дополнительных
акций

020 04 12 3600200 475 10 000 000,0

Мероприятия по поддержке российской автомобильной промышленности,
повышению безопасности дорожного движения и стабилизации экологической
ситуации

020 04 12 3600300 11 000 000,0

Субсидии на возмещение потерь в доходах торговых организаций при продаже
новых автотранспортных средств со скидкой физическим лицам, сдавшим
вышедшее из эксплуатации автотранспортное средство на утилизацию

020 04 12 3600302 10 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3600302 006 10 000 000,0
Субсидии на возмещение затрат торговых организаций, возникших при
перевозке на пункты утилизации вышедших из эксплуатации автотранспортных 
средств

020 04 12 3600303 1 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3600303 006 1 000 000,0

Субсидии российским кредитным организациям на возмещение выпадающих
доходов по кредитам, выданным российскими кредитными организациями в
2010 году физическим лицам на приобретение автомобилей

020 04 12 3600400 1 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3600400 006 1 000 000,0

Субсидии российским организациям автомобилестроения и транспортного
машиностроения на возмещение части затрат на уплату процентов по
полученным в 2008 - 2010 годах кредитам, и (или) части затрат на выплату
купонного дохода по облигациям, выпущенным в 2010 году

020 04 12 3600800 2 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3600800 006 2 500 000,0
Субсидии организациям лесопромышленного комплекса на возмещение части
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях в 2009 - 2010 годах на создание межсезонных запасов
древесины, сырья и топлива

020 04 12 3600900 650 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3600900 006 650 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 020 04 12 3610000 145 000,0

Медицинская техника и фармацевтика 020 04 12 3610400 145 000,0
Организация опытно-промышленного производства субстанций и
лекарственных средств на основе моноклональных антител, необходимых для
выпуска дорогостоящих импортозамещающих препаратов

020 04 12 3610403 145 000,0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 3610403 006 145 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 3 324 596,6
Жилищное хозяйство 020 05 01 275 313,5
Федеральные целевые программы 020 05 01 1000000 275 313,5
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 05 01 1003200 275 313,5

Бюджетные инвестиции 020 05 01 1003200 003 275 313,5
Коммунальное хозяйство 020 05 02 3 049 283,1
Федеральные целевые программы 020 05 02 1000000 3 049 283,1
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 05 02 1003200 3 049 283,1

Бюджетные инвестиции 020 05 02 1003200 003 3 049 283,1
Образование 020 07 964,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 020 07 05 964,4

Институты повышения квалификации 020 07 05 4280000 964,4
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 020 07 05 4280100 964,4

Выполнение функций государственными органами 020 07 05 4280100 012 964,4
Культура, кинематография, средства массовой информации 020 08 14 123,4
Культура 020 08 01 14 123,4
Библиотеки 020 08 01 4420000 14 123,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 020 08 01 4429500 490,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4429500 001 490,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 08 01 4429900 13 633,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4429900 001 13 633,3
Здравоохранение, физическая культура и спорт 020 09 253 559,1
Амбулаторная помощь 020 09 02 45 183,6
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 020 09 02 4710000 45 183,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 020 09 02 4719500 1 018,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 02 4719500 001 1 018,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 09 02 4719900 44 165,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 02 4719900 001 44 165,2
Физическая культура и спорт 020 09 08 131 923,2
Федеральные целевые программы 020 09 08 1000000 131 923,2
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 09 08 1003200 131 923,2

Бюджетные инвестиции 020 09 08 1003200 003 131 923,2

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 020 09 10 76 452,3

Федеральные целевые программы 020 09 10 1000000 76 452,3
Президентская программа "Уничтожение запасов химического оружия в
Российской Федерации" 020 09 10 1003200 76 452,3

Бюджетные инвестиции 020 09 10 1003200 003 76 452,3
Социальная политика 020 10 67 555,9
Социальное обеспечение населения 020 10 03 67 555,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 020 10 03 1040000 67 555,9
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 020 10 03 1040800 67 555,9
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 020 10 03 1040801 67 555,9

Социальные выплаты 020 10 03 1040801 005 67 555,9
Межбюджетные трансферты 020 11 490 040,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 020 11 02 490 040,0

Федеральные целевые программы 020 11 02 1000000 490 040,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 020 11 02 1007200 257 840,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

020 11 02 1007200 020 257 840,0

Социально-экономическое развитие Республики Ингушетия 020 11 02 1008500 232 200,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

020 11 02 1008500 020 232 200,0

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 022 44 524 834,2
Общегосударственные вопросы 022 01 40 669,1
Международные отношения и международное сотрудничество 022 01 08 34 669,1
Международное сотрудничество 022 01 08 0300000 34 669,1
Взносы в международные организации 022 01 08 0309800 34 669,1
Выполнение международных обязательств 022 01 08 0309800 011 34 669,1
Другие общегосударственные вопросы 022 01 14 6 000,0
Международное сотрудничество 022 01 14 0300000 6 000,0
Международные культурные, научные и информационные связи 022 01 14 0300400 6 000,0
Выполнение функций государственными органами 022 01 14 0300400 012 6 000,0
Национальная экономика 022 04 30 453 137,2
Топливно-энергетический комплекс 022 04 02 18 661 417,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 022 04 02 0010000 867 382,1
Центральный аппарат 022 04 02 0010400 827 600,4
Выполнение функций государственными органами 022 04 02 0010400 012 827 600,4
Выплаты независимым экспертам 022 04 02 0010800 30,0
Выполнение функций государственными органами 022 04 02 0010800 012 30,0
Территориальные органы 022 04 02 0011500 38 061,2
Выполнение функций государственными органами 022 04 02 0011500 012 38 061,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 022 04 02 0019500 1 690,5
Выполнение функций государственными органами 022 04 02 0019500 012 1 690,5
Международное сотрудничество 022 04 02 0300000 25 500,0
Субсидии на возмещение части затрат на обеспечение деятельности
Международного центра устойчивого энергетического развития под эгидой
ЮНЕСКО в г. Москве

022 04 02 0300900 25 500,0

Субсидии некоммерческим организациям 022 04 02 0300900 019 25 500,0
Федеральные целевые программы 022 04 02 1000000 6 939 836,6
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 022 04 02 1004600 6 939 836,6

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 022 04 02 1004602 6 939 836,6

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Усть-
Среднеканская ГЭС", г. Магадан, Магаданская область 022 04 02 1004602 171 812 166,6

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Камчатский
газоэнергетический комплекс" (г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский
край)

022 04 02 1004602 304 25 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Федеральная
сетевая компания Единой энергетической системы" (г. Москва) 022 04 02 1004602 309 2 706 550,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Дальневосточная
энергетическая управляющая компания", г. Владивосток 022 04 02 1004602 363 3 396 120,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

022 04 02 1100000 6 366 813,6

Государственная поддержка инвестиционных проектов 022 04 02 1100100 6 366 813,6
Комплекс нефтеперерабатывающих и нефтехимических заводов в г.
Нижнекамске 022 04 02 1100100 331 5 222 613,6

Разработка проектной документации для реализации инвестиционного проекта
"Комплексное развитие Южной Якутии" 022 04 02 1100100 338 1 144 200,0

Вопросы топливно-энергетического комплекса 022 04 02 2480000 3 079 870,5
Мероприятия в топливно-энергетической области 022 04 02 2480100 2 749 870,5
Социальные выплаты 022 04 02 2480100 005 14 795,1
Выполнение функций государственными органами 022 04 02 2480100 012 2 735 075,4

Субсидии организациям по добыче и переработке угля на возмещение части
затрат, связанных с ликвидацией последствий аварий и стихийных бедствий 022 04 02 2480200 80 000,0

Субсидии юридическим лицам 022 04 02 2480200 006 80 000,0
Субсидии военизированным аварийно-спасательным частям на обеспечение
постоянной боевой готовности 022 04 02 2480300 250 000,0

Субсидии юридическим лицам 022 04 02 2480300 006 250 000,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг, связанных с
реструктуризацией угольной отрасли 022 04 02 2520000 167 853,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 022 04 02 2529500 210,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 04 02 2529500 001 210,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 022 04 02 2529900 167 642,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 04 02 2529900 001 167 642,3
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 022 04 02 3020000 564 161,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 022 04 02 3029500 5 176,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 04 02 3029500 001 5 176,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 022 04 02 3029900 558 985,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 04 02 3029900 001 558 985,3
Реализация государственных функций в области национальной экономики 022 04 02 3400000 650 000,0
Государственная поддержка отдельных отраслей промышленности и топливно-
энергетического комплекса 022 04 02 3408300 650 000,0

Субсидии организациям топливно-энергетического комплекса на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях в 2009 - 2010 годах, на осуществление сезонных
заготовок топлива на электростанциях, включая атомные, закачку газа в
подземные хранилища, проведение мероприятий по текущему ремонту
энергооборудования, а также по обеспечению населения топливом

022 04 02 3408302 400 000,0

Субсидии юридическим лицам 022 04 02 3408302 006 400 000,0

Субсидии организациям угольной промышленности на возмещение части
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях в 2007 году, на осуществление инвестиционных проектов

022 04 02 3408310 250 000,0

Субсидии юридическим лицам 022 04 02 3408310 006 250 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 022 04 11 741 703,4
Прикладные научные исследования и разработки 022 04 11 0810000 741 703,4
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 022 04 11 0816900 377 828,5

Выполнение функций государственными органами 022 04 11 0816900 012 377 828,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 022 04 11 0819500 6 396,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 04 11 0819500 001 6 396,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 022 04 11 0819900 357 478,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 04 11 0819900 001 357 478,9
Другие вопросы в области национальной экономики 022 04 12 11 050 016,6
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 022 04 12 0920000 6 916,6

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 022 04 12 0920700 6 916,6
Субсидии юридическим лицам 022 04 12 0920700 006 6 916,6
Реализация государственных функций в области национальной экономики 022 04 12 3400000 11 043 100,0
Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 022 04 12 3400200 11 043 100,0
Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Федеральная сетевая компания
Единой энергетической системы"

022 04 12 3400200 080 6 666 600,0

Приобретение дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного
капитала открытого акционерного общества "Холдинг межрегиональных
распределительных сетевых компаний"

022 04 12 3400200 473 4 376 500,0

Образование 022 07 1 792,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 022 07 05 1 792,0

Институты повышения квалификации 022 07 05 4280000 1 792,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 022 07 05 4280100 1 792,0

Выполнение функций государственными органами 022 07 05 4280100 012 1 792,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 022 09 273 069,2
Стационарная медицинская помощь 022 09 01 273 069,2
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 022 09 01 4700000 273 069,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 022 09 01 4709500 7 224,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 09 01 4709500 001 7 224,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 022 09 01 4709900 265 844,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 022 09 01 4709900 001 265 844,8
Социальная политика 022 10 541 821,0
Социальное обеспечение населения 022 10 03 541 821,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 022 10 03 1040000 25 646,1
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 022 10 03 1040800 25 646,1
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 022 10 03 1040801 25 646,1

Социальные выплаты 022 10 03 1040801 005 25 646,1
Вопросы топливно-энергетического комплекса 022 10 03 2480000 516 174,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Дополнительное пенсионное обеспечение (негосударственные пенсии)
работников организаций по добыче (переработке) угля (горючих сланцев),
подразделений военизированных аварийно-спасательных частей и
шахтостроительных организаций в соответствии с Федеральным законом от 20
июня 1996 года № 81-ФЗ "О государственном регулировании в области добычи
и использования угля, об особенностях социальной защиты работников
организаций угольной промышленности"

022 10 03 2480400 516 174,9

Социальные выплаты 022 10 03 2480400 005 516 174,9
Межбюджетные трансферты 022 11 13 214 345,7
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 022 11 02 4 327 945,0

Федеральные целевые программы 022 11 02 1000000 1 651 945,0
Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 022 11 02 1004500 384 665,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

022 11 02 1004500 020 384 665,0

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 022 11 02 1004600 400 000,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 022 11 02 1004602 400 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

022 11 02 1004602 020 400 000,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 022 11 02 1004700 238 300,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

022 11 02 1004700 020 238 300,0

Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 022 11 02 1004800 628 980,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

022 11 02 1004800 020 628 980,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

022 11 02 1100000 2 676 000,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов 022 11 02 1100100 2 676 000,0
Комплексное развитие Нижнего Приангарья 022 11 02 1100100 329 2 676 000,0
Иные межбюджетные трансферты 022 11 04 8 886 400,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 022 11 04 5200000 8 886 400,7
Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для
шахтерских городов и поселков 022 11 04 5200100 8 886 400,7

Иные межбюджетные трансферты 022 11 04 5200100 017 8 886 400,7
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 048 3 247 630,1

Охрана окружающей среды 048 06 2 642 965,2
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 048 06 03 258 405,1
Состояние окружающей среды и природопользования 048 06 03 4100000 27 045,1
Природоохранные мероприятия 048 06 03 4100100 27 045,1
Выполнение функций государственными органами 048 06 03 4100100 012 27 045,1
Природоохранные учреждения 048 06 03 4110000 231 360,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 048 06 03 4119500 4 503,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 048 06 03 4119500 001 4 503,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 048 06 03 4119900 226 856,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 048 06 03 4119900 001 226 856,1
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 048 06 04 57 140,0
Прикладные научные исследования и разработки 048 06 04 0810000 57 140,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 048 06 04 0816900 57 140,0

Выполнение функций государственными органами 048 06 04 0816900 012 57 140,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 048 06 05 2 327 420,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 048 06 05 0010000 2 294 620,1
Центральный аппарат 048 06 05 0010400 123 950,5
Выполнение функций государственными органами 048 06 05 0010400 012 123 950,5
Выплаты независимым экспертам 048 06 05 0010800 213,7
Выполнение функций государственными органами 048 06 05 0010800 012 213,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Территориальные органы 048 06 05 0011500 2 149 545,4
Выполнение функций государственными органами 048 06 05 0011500 012 2 149 545,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 048 06 05 0019500 20 910,5
Выполнение функций государственными органами 048 06 05 0019500 012 20 910,5
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

048 06 05 3600000 32 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 048 06 05 3600100 32 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 048 06 05 3600101 32 800,0

Выполнение функций государственными органами 048 06 05 3600101 012 32 800,0
Образование 048 07 1 505,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 048 07 05 1 505,1

Институты повышения квалификации 048 07 05 4280000 1 505,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 048 07 05 4280100 1 505,1

Выполнение функций государственными органами 048 07 05 4280100 012 1 505,1
Социальная политика 048 10 13 314,4
Социальное обеспечение населения 048 10 03 13 314,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 048 10 03 1040000 13 314,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 048 10 03 1040800 13 314,4
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 048 10 03 1040801 13 314,4

Социальные выплаты 048 10 03 1040801 005 13 314,4
Межбюджетные трансферты 048 11 589 845,4
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 048 11 02 14 362,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 048 11 02 1020000 14 362,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

048 11 02 1020100 14 362,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 048 11 02 1020101 14 362,8

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

048 11 02 1020101 020 14 362,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 048 11 03 575 482,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 048 11 03 0010000 545 253,2

Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю, надзору,
выдаче лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов
животного мира, отнесенных к объектам охоты, и среды их обитания

048 11 03 0015100 545 253,2

Фонд компенсаций 048 11 03 0015100 009 545 253,2
Охрана и использование объектов животного мира 048 11 03 2640000 30 229,4
Охрана и использование объектов животного мира, отнесенных к объектам
охоты 048 11 03 2640100 21 458,9

Фонд компенсаций 048 11 03 2640100 009 21 458,9
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением
отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов) 048 11 03 2640200 8 770,5

Фонд компенсаций 048 11 03 2640200 009 8 770,5
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 049 22 700 770,4
Национальная экономика 049 04 22 690 723,4
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 049 04 04 22 459 311,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 049 04 04 0010000 723 689,4
Центральный аппарат 049 04 04 0010400 102 795,2
Выполнение функций государственными органами 049 04 04 0010400 012 102 795,2
Выплаты независимым экспертам 049 04 04 0010800 100,0
Выполнение функций государственными органами 049 04 04 0010800 012 100,0
Территориальные органы 049 04 04 0011500 616 994,2
Выполнение функций государственными органами 049 04 04 0011500 012 616 994,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 049 04 04 0019500 3 800,0
Выполнение функций государственными органами 049 04 04 0019500 012 3 800,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 049 04 04 1020000 536 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 049 04 04 1020200 536 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 049 04 04 1020201 536 000,0

Бюджетные инвестиции 049 04 04 1020201 003 536 000,0
Геологическое изучение недр 049 04 04 2500000 20 079 220,5

Геолого-разведочные и другие работы в области геологического изучения недр 049 04 04 2500100 20 079 220,5

Выполнение функций государственными органами 049 04 04 2500100 012 20 079 220,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере недропользования 049 04 04 2530000 1 120 401,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 049 04 04 2539500 7 130,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 049 04 04 2539500 001 7 130,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 049 04 04 2539900 1 113 271,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 049 04 04 2539900 001 1 113 271,7
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 049 04 11 231 411,8
Прикладные научные исследования и разработки 049 04 11 0810000 231 411,8
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 049 04 11 0816900 231 411,8

Выполнение функций государственными органами 049 04 11 0816900 012 231 411,8
Образование 049 07 774,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 049 07 05 774,0

Институты повышения квалификации 049 07 05 4280000 774,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 049 07 05 4280100 774,0

Выполнение функций государственными органами 049 07 05 4280100 012 774,0
Социальная политика 049 10 9 273,0
Социальное обеспечение населения 049 10 03 9 273,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 049 10 03 1040000 9 273,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 049 10 03 1040800 9 273,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 049 10 03 1040801 9 273,0

Социальные выплаты 049 10 03 1040801 005 9 273,0
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 051 4 737 824,9

Общегосударственные вопросы 051 01 903 696,9
Международные отношения и международное сотрудничество 051 01 08 83 096,9
Международное сотрудничество 051 01 08 0300000 83 096,9
Взносы в международные организации 051 01 08 0309800 83 096,9
Выполнение международных обязательств 051 01 08 0309800 011 83 096,9
Другие общегосударственные вопросы 051 01 14 820 600,0
Международное сотрудничество 051 01 14 0300000 820 600,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 051 01 14 0300300 813 600,0

Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 051 01 14 0300302 813 600,0

Выполнение международных обязательств 051 01 14 0300302 011 813 600,0
Международные культурные, научные и информационные связи 051 01 14 0300400 7 000,0
Выполнение функций государственными органами 051 01 14 0300400 012 7 000,0
Национальная экономика 051 04 1 261 997,9
Общеэкономические вопросы 051 04 01 835 122,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 051 04 01 0010000 633 538,1
Центральный аппарат 051 04 01 0010400 619 664,8
Выполнение функций государственными органами 051 04 01 0010400 012 619 664,8
Выплаты независимым экспертам 051 04 01 0010800 25,3
Выполнение функций государственными органами 051 04 01 0010800 012 25,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 051 04 01 0019500 13 848,0
Выполнение функций государственными органами 051 04 01 0019500 012 13 848,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 051 04 01 0930000 117 184,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 051 04 01 0939500 810,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 04 01 0939500 001 810,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 051 04 01 0939900 116 374,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 04 01 0939900 001 116 374,5
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

051 04 01 3600000 84 400,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 051 04 01 3600100 84 400,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 051 04 01 3600101 84 400,0

Выполнение функций государственными органами 051 04 01 3600101 012 84 400,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 051 04 11 253 513,1
Прикладные научные исследования и разработки 051 04 11 0810000 253 513,1
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 051 04 11 0816900 253 513,1

Выполнение функций государственными органами 051 04 11 0816900 012 253 513,1
Другие вопросы в области национальной экономики 051 04 12 173 362,2
Территориальные фонды информации 051 04 12 2510000 173 362,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 051 04 12 2519500 2 170,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 04 12 2519500 001 2 170,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 051 04 12 2519900 171 191,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 04 12 2519900 001 171 191,6
Охрана окружающей среды 051 06 2 552 465,8
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 051 06 03 2 283 028,5
Состояние окружающей среды и природопользования 051 06 03 4100000 85 737,1
Природоохранные мероприятия 051 06 03 4100100 85 737,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 06 03 4100100 001 85 737,1
Природоохранные учреждения 051 06 03 4110000 2 197 291,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 051 06 03 4119500 42 687,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 06 03 4119500 001 42 687,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 051 06 03 4119900 2 154 604,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 06 03 4119900 001 2 154 604,4
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 051 06 04 56 964,6
Прикладные научные исследования и разработки 051 06 04 0810000 56 964,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 051 06 04 0819500 1 919,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 06 04 0819500 001 1 919,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 051 06 04 0819900 55 045,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 051 06 04 0819900 001 55 045,6
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 051 06 05 212 472,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 051 06 05 1020000 212 472,7

Строительство объектов общегражданского назначения 051 06 05 1020200 212 472,7

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 051 06 05 1020201 212 472,7

Бюджетные инвестиции 051 06 05 1020201 003 212 472,7
Образование 051 07 753,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 051 07 05 753,7

Институты повышения квалификации 051 07 05 4280000 753,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 051 07 05 4280100 753,7

Выполнение функций государственными органами 051 07 05 4280100 012 753,7
Социальная политика 051 10 18 910,6
Социальное обеспечение населения 051 10 03 18 910,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 051 10 03 1040000 18 910,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 051 10 03 1040800 18 910,6
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 051 10 03 1040801 18 910,6

Социальные выплаты 051 10 03 1040801 005 18 910,6
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ 052 9 602 042,3
Национальная экономика 052 04 4 149 082,9
Водное хозяйство 052 04 06 4 111 082,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 052 04 06 0010000 637 940,9
Центральный аппарат 052 04 06 0010400 119 980,0
Выполнение функций государственными органами 052 04 06 0010400 012 119 980,0
Выплаты независимым экспертам 052 04 06 0010800 80,0
Выполнение функций государственными органами 052 04 06 0010800 012 80,0
Территориальные органы 052 04 06 0011500 489 055,9
Выполнение функций государственными органами 052 04 06 0011500 012 489 055,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 052 04 06 0019500 28 825,0
Выполнение функций государственными органами 052 04 06 0019500 012 28 825,0
Федеральные целевые программы 052 04 06 1000000 86 030,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 052 04 06 1007200 86 030,0

Бюджетные инвестиции 052 04 06 1007200 003 86 030,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 052 04 06 1020000 645 206,6

Строительство объектов общегражданского назначения 052 04 06 1020200 645 206,6

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 052 04 06 1020201 645 206,6

Бюджетные инвестиции 052 04 06 1020201 003 645 206,6
Водохозяйственные мероприятия 052 04 06 2800000 1 247 947,1
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и
гидротехнических сооружений 052 04 06 2800100 947 930,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 052 04 06 2800100 001 450 000,0
Выполнение функций государственными органами 052 04 06 2800100 012 497 930,8
Мероприятия по информационному обеспечению и другие работы в области
водных ресурсов 052 04 06 2800200 300 016,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 052 04 06 2800200 001 80 000,0
Выполнение функций государственными органами 052 04 06 2800200 012 220 016,3
Водоохранные и водохозяйственные учреждения 052 04 06 2810000 1 493 958,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 052 04 06 2819500 250 785,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 052 04 06 2819500 001 250 785,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 052 04 06 2819900 1 243 172,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 052 04 06 2819900 001 1 243 172,6
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 052 04 11 38 000,0
Прикладные научные исследования и разработки 052 04 11 0810000 35 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 052 04 11 0816900 35 000,0

Выполнение функций государственными органами 052 04 11 0816900 012 35 000,0
Федеральные целевые программы 052 04 11 1000000 3 000,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

052 04 11 1003000 3 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 052 04 11 1003000 015 3 000,0
Образование 052 07 1 121,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 052 07 05 1 121,6

Институты повышения квалификации 052 07 05 4280000 1 121,6
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 052 07 05 4280100 1 121,6

Выполнение функций государственными органами 052 07 05 4280100 012 1 121,6
Социальная политика 052 10 27 624,4
Социальное обеспечение населения 052 10 03 27 624,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 052 10 03 1040000 27 624,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 052 10 03 1040800 27 624,4
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 052 10 03 1040801 27 624,4

Социальные выплаты 052 10 03 1040801 005 27 624,4
Межбюджетные трансферты 052 11 5 424 213,4
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 052 11 02 3 252 263,4

Федеральные целевые программы 052 11 02 1000000 580 770,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 052 11 02 1004600 580 770,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 052 11 02 1004602 580 770,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

052 11 02 1004602 020 580 770,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 052 11 02 1020000 1 454 793,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

052 11 02 1020100 1 454 793,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 052 11 02 1020101 1 454 793,4

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

052 11 02 1020101 020 1 454 793,4

Водохозяйственные мероприятия 052 11 02 2800000 1 216 700,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

052 11 02 2800300 1 216 700,0

Фонд софинансирования 052 11 02 2800300 010 1 216 700,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 052 11 03 2 171 950,0

Водохозяйственные мероприятия 052 11 03 2800000 2 171 950,0
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 052 11 03 2800400 2 171 950,0
Фонд компенсаций 052 11 03 2800400 009 2 171 950,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 053 20 787 764,8
Национальная экономика 053 04 4 520 630,4
Лесное хозяйство 053 04 07 4 313 130,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 053 04 07 0010000 300 496,1
Центральный аппарат 053 04 07 0010400 118 275,3
Выполнение функций государственными органами 053 04 07 0010400 012 118 275,3
Выплаты независимым экспертам 053 04 07 0010800 80,0
Выполнение функций государственными органами 053 04 07 0010800 012 80,0
Территориальные органы 053 04 07 0011500 179 590,8
Выполнение функций государственными органами 053 04 07 0011500 012 179 590,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 053 04 07 0019500 2 550,0
Выполнение функций государственными органами 053 04 07 0019500 012 2 550,0
Международное сотрудничество 053 04 07 0300000 135 600,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 053 04 07 0300300 135 600,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 053 04 07 0300301 10 170,0
Выполнение международных обязательств 053 04 07 0300301 011 10 170,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 053 04 07 0300302 125 430,0

Выполнение международных обязательств 053 04 07 0300302 011 125 430,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 053 04 07 0930000 1 989,6
Специальные объекты 053 04 07 0936600 1 884,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 04 07 0936600 001 1 884,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 053 04 07 0939500 105,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 04 07 0939500 001 105,6
Федеральные целевые программы 053 04 07 1000000 19 000,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 053 04 07 1002900 19 000,0

Осуществление прав пользования и распоряжения лесами, их охрана, защита и
воспроизводство 053 04 07 1002900 048 19 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 053 04 07 1020000 34 005,8

Строительство объектов общегражданского назначения 053 04 07 1020200 34 005,8

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 053 04 07 1020201 34 005,8

Бюджетные инвестиции 053 04 07 1020201 003 34 005,8
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных
отношений 053 04 07 2910000 2 609 494,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 053 04 07 2919500 22 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 04 07 2919500 001 22 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 053 04 07 2919900 2 587 494,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 04 07 2919900 001 2 587 494,6
Реализация государственных функций в области национальной экономики 053 04 07 3400000 526 844,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 053 04 07 3400300 526 844,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 04 07 3400300 001 526 844,3
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

053 04 07 3600000 685 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 053 04 07 3600100 685 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 053 04 07 3600101 685 700,0

Выполнение функций государственными органами 053 04 07 3600101 012 685 700,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 053 04 11 207 500,0
Прикладные научные исследования и разработки 053 04 11 0810000 170 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 053 04 11 0816900 170 000,0

Выполнение функций государственными органами 053 04 11 0816900 012 170 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральные целевые программы 053 04 11 1000000 37 500,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

053 04 11 1003000 4 500,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 053 04 11 1003000 015 4 500,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 053 04 11 1007300 33 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 053 04 11 1007300 015 33 000,0
Охрана окружающей среды 053 06 150 745,2
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 053 06 04 150 745,2
Прикладные научные исследования и разработки 053 06 04 0810000 150 745,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 053 06 04 0819500 18 071,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 06 04 0819500 001 18 071,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 053 06 04 0819900 132 673,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 06 04 0819900 001 132 673,5
Образование 053 07 1 078 677,1
Среднее профессиональное образование 053 07 04 1 074 261,7
Средние специальные учебные заведения 053 07 04 4270000 1 074 261,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 053 07 04 4279500 23 132,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 07 04 4279500 001 23 132,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 053 07 04 4279900 1 051 129,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 07 04 4279900 001 1 051 129,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 053 07 05 542,0

Институты повышения квалификации 053 07 05 4280000 542,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 053 07 05 4280100 542,0

Выполнение функций государственными органами 053 07 05 4280100 012 542,0
Другие вопросы в области образования 053 07 09 3 873,4
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

053 07 09 4520000 3 873,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 053 07 09 4529900 3 873,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 07 09 4529900 001 3 873,4
Социальная политика 053 10 16 809,2
Социальное обеспечение населения 053 10 03 16 809,2
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 053 10 03 1040000 16 809,2
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 053 10 03 1040800 16 809,2
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 053 10 03 1040801 16 809,2

Социальные выплаты 053 10 03 1040801 005 16 809,2
Межбюджетные трансферты 053 11 15 020 902,9
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 053 11 02 25 206,0

Федеральные целевые программы 053 11 02 1000000 25 206,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 053 11 02 1007200 25 206,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

053 11 02 1007200 020 25 206,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 053 11 03 14 995 696,9

Вопросы в области лесных отношений 053 11 03 2920000 14 995 696,9
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 053 11 03 2920100 14 995 696,9
Фонд компенсаций 053 11 03 2920100 009 14 995 696,9
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 054 67 640 427,0
Общегосударственные вопросы 054 01 14 879,8
Международные отношения и международное сотрудничество 054 01 08 14 879,8
Международное сотрудничество 054 01 08 0300000 14 879,8
Взносы в международные организации 054 01 08 0309800 14 879,8
Выполнение международных обязательств 054 01 08 0309800 011 14 879,8
Образование 054 07 10 120 726,0
Среднее профессиональное образование 054 07 04 801 918,6
Средние специальные учебные заведения 054 07 04 4270000 801 918,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 07 04 4279500 41 307,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 04 4279500 001 41 307,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 07 04 4279900 760 611,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 04 4279900 001 760 611,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 054 07 05 30 293,4

Институты повышения квалификации 054 07 05 4280000 510,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 054 07 05 4280100 510,0

Выполнение функций государственными органами 054 07 05 4280100 012 510,0
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 054 07 05 4290000 29 783,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 07 05 4299900 29 783,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 05 4299900 001 29 783,4
Высшее и послевузовское профессиональное образование 054 07 06 9 185 557,0
Федеральные целевые программы 054 07 06 1000000 350 000,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 054 07 06 1000200 350 000,0
Бюджетные инвестиции 054 07 06 1000200 003 350 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 054 07 06 1020000 2 198 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 054 07 06 1020200 2 198 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 054 07 06 1020201 2 198 000,0

Бюджетные инвестиции 054 07 06 1020201 003 2 198 000,0
Высшие учебные заведения 054 07 06 4300000 6 637 557,0
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 054 07 06 4309200 1 231 709,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 06 4309200 001 1 231 709,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 07 06 4309500 147 888,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 06 4309500 001 147 888,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 07 06 4309900 5 257 959,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 06 4309900 001 5 257 959,3
Другие вопросы в области образования 054 07 09 102 957,0
Федеральные целевые программы 054 07 09 1000000 1 725,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 054 07 09 1001300 1 725,0
Подпрограмма "Одаренные дети" 054 07 09 1001303 1 725,0
Мероприятия в сфере образования 054 07 09 1001303 022 1 725,0
Мероприятия в области образования 054 07 09 4360000 99 500,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 054 07 09 4360900 99 500,0
Выполнение функций государственными органами 054 07 09 4360900 012 99 500,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

054 07 09 4520000 1 732,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 07 09 4529900 1 732,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 07 09 4529900 001 1 732,0
Культура, кинематография, средства массовой информации 054 08 53 337 939,8
Культура 054 08 01 41 959 434,5
Федеральные целевые программы 054 08 01 1000000 11 874 539,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 054 08 01 1000200 11 873 039,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 1000200 001 101 160,0
Бюджетные инвестиции 054 08 01 1000200 003 8 168 628,4
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии,
средств массовой информации и архивного дела 054 08 01 1000200 023 3 603 250,6

Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 054 08 01 1001300 1 500,0
Подпрограмма "Дети и семья" 054 08 01 1001302 1 500,0
Мероприятия в сфере культуры 054 08 01 1001302 024 1 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 054 08 01 1020000 3 645 900,0

Строительство объектов общегражданского назначения 054 08 01 1020200 3 645 900,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 054 08 01 1020201 3 645 900,0

Бюджетные инвестиции 054 08 01 1020201 003 3 645 900,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 054 08 01 4400000 115 342,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 08 01 4409500 17 365,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4409500 001 17 365,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 08 01 4409900 97 976,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4409900 001 97 976,9
Музеи и постоянные выставки 054 08 01 4410000 10 917 936,4
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 054 08 01 4419200 7 469 872,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4419200 001 7 469 872,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 08 01 4419500 293 333,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4419500 001 293 333,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 08 01 4419900 3 154 730,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4419900 001 3 154 730,6
Библиотеки 054 08 01 4420000 2 424 707,9
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 054 08 01 4429200 1 742 116,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4429200 001 1 742 116,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 08 01 4429500 33 123,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4429500 001 33 123,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 08 01 4429900 649 468,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4429900 001 649 468,0

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 054 08 01 4430000 7 596 741,7

Субсидии государственным цирковым организациям 054 08 01 4430100 628 501,0
Субсидии юридическим лицам 054 08 01 4430100 006 628 501,0
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 054 08 01 4439200 2 006 051,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4439200 001 2 006 051,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 08 01 4439500 128 115,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4439500 001 128 115,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 08 01 4439900 4 834 073,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 01 4439900 001 4 834 073,2
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 054 08 01 4500000 5 384 267,4

Субсидии творческим союзам 054 08 01 4500100 40 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 054 08 01 4500100 019 40 000,0
Субсидии творческим союзам на оказание материальной помощи членам
творческих союзов 054 08 01 4500200 80 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 054 08 01 4500200 019 80 000,0
Субсидии творческим союзам на поддержку развития театральной
деятельности 054 08 01 4500300 150 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 054 08 01 4500300 019 150 000,0
Субсидии Благотворительному фонду по восстановлению Воскресенского Ново-
Иерусалимского ставропигиального мужского монастыря Русской
Православной Церкви на воссоздание исторического облика монастыря

054 08 01 4500700 1 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 054 08 01 4500700 019 1 000 000,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств
массовой информации 054 08 01 4508500 4 015 517,4

Выполнение функций государственными органами 054 08 01 4508500 012 3 979 517,4
Прочие расходы 054 08 01 4508500 013 36 000,0

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 054 08 01 4509000 58 000,0

Прочие расходы 054 08 01 4509000 013 50 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 054 08 01 4509000 019 8 000,0
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

054 08 01 4509300 26 800,0

Прочие расходы 054 08 01 4509300 013 26 800,0

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 054 08 01 4509400 13 950,0

Выполнение функций государственными органами 054 08 01 4509400 012 13 950,0
Кинематография 054 08 02 4 907 510,5
Федеральные целевые программы 054 08 02 1000000 832 049,8
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 054 08 02 1000200 832 049,8
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии,
средств массовой информации и архивного дела 054 08 02 1000200 023 832 049,8

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 054 08 02 4500000 4 075 460,7

Государственная поддержка кинематографии 054 08 02 4500800 4 072 210,7
Субсидии на поддержку кинематографии 054 08 02 4500801 3 710 888,2
Субсидии юридическим лицам 054 08 02 4500801 006 3 710 888,2
Мероприятия по поддержке и развитию кинематографии 054 08 02 4500802 361 322,5
Выполнение функций государственными органами 054 08 02 4500802 012 361 322,5

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 054 08 02 4509400 3 250,0

Выполнение функций государственными органами 054 08 02 4509400 012 3 250,0
Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии,
средств массовой информации 054 08 05 296 699,2

Прикладные научные исследования и разработки 054 08 05 0810000 262 699,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 08 05 0819500 1 449,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 05 0819500 001 1 449,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 054 08 05 0819900 261 249,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 05 0819900 001 261 249,3
Федеральные целевые программы 054 08 05 1000000 34 000,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 054 08 05 1000200 34 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 054 08 05 1000200 015 34 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой
информации 054 08 06 6 174 295,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 054 08 06 0010000 460 774,1
Центральный аппарат 054 08 06 0010400 450 213,8
Выполнение функций государственными органами 054 08 06 0010400 012 450 213,8
Выплаты независимым экспертам 054 08 06 0010800 60,3
Выполнение функций государственными органами 054 08 06 0010800 012 60,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 054 08 06 0019500 10 500,0
Выполнение функций государственными органами 054 08 06 0019500 012 10 500,0
Международное сотрудничество 054 08 06 0300000 5 712 150,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 054 08 06 0300300 5 712 150,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 054 08 06 0300301 603 420,0
Выполнение международных обязательств 054 08 06 0300301 011 603 420,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 054 08 06 0300302 5 108 730,0

Выполнение международных обязательств 054 08 06 0300302 011 5 108 730,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 054 08 06 0930000 1 371,5
Специальные объекты 054 08 06 0936600 1 371,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 054 08 06 0936600 001 1 371,5
Социальная политика 054 10 36 372,6
Социальное обеспечение населения 054 10 03 36 372,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 054 10 03 1040000 36 372,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 054 10 03 1040800 36 372,6
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 054 10 03 1040801 36 372,6

Социальные выплаты 054 10 03 1040801 005 36 372,6
Межбюджетные трансферты 054 11 4 130 508,8
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 054 11 02 3 619 908,8

Федеральные целевые программы 054 11 02 1000000 3 499 908,8
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 054 11 02 1000200 1 790 560,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

054 11 02 1000200 020 1 790 560,0

Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 054 11 02 1004500 420 648,8

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

054 11 02 1004500 020 420 648,8

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 054 11 02 1004600 138 340,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 054 11 02 1004602 138 340,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

054 11 02 1004602 020 138 340,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 054 11 02 1007200 1 150 360,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

054 11 02 1007200 020 1 150 360,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 054 11 02 1020000 120 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

054 11 02 1020100 120 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 054 11 02 1020101 120 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

054 11 02 1020101 020 120 000,0

Иные межбюджетные трансферты 054 11 04 510 600,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 054 11 04 4500000 510 600,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 054 11 04 4500600 350 000,0

Иные межбюджетные трансферты 054 11 04 4500600 017 350 000,0

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 054 11 04 4509000 160 600,0

Иные межбюджетные трансферты 054 11 04 4509000 017 160 600,0
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 055 291 740 405,9

Общегосударственные вопросы 055 01 532 679,0
Международные отношения и международное сотрудничество 055 01 08 532 679,0
Международное сотрудничество 055 01 08 0300000 532 679,0
Взносы в международные организации 055 01 08 0309800 532 679,0
Выполнение международных обязательств 055 01 08 0309800 011 532 679,0
Национальная экономика 055 04 211 170,0
Общеэкономические вопросы 055 04 01 100 000,0
Реализация государственной политики занятости населения 055 04 01 5100000 100 000,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 055 04 01 5100300 100 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 04 01 5100300 012 100 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 055 04 11 97 100,0
Федеральные целевые программы 055 04 11 1000000 97 100,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 055 04 11 1000500 4 100,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 055 04 11 1000507 4 100,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 04 11 1000507 015 4 100,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 055 04 11 1007500 93 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 04 11 1007500 015 93 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 055 04 12 14 070,0
Федеральные целевые программы 055 04 12 1000000 14 070,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 055 04 12 1007500 14 070,0

Прочие расходы 055 04 12 1007500 013 14 070,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 055 05 16 614,7
Жилищное хозяйство 055 05 01 16 614,7
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 055 05 01 1040000 16 614,7
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 055 05 01 1040800 16 614,7
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 055 05 01 1040802 16 614,7

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования "Кировская государственная медицинская академия Федерального
агентства по здравоохранению и социальному развитию", здание общежития
КГМА, ул. Красноармейская, д. 33, г. Киров

055 05 01 1040802 122 16 614,7

Образование 055 07 19 926 882,7
Среднее профессиональное образование 055 07 04 881 067,2
Средние специальные учебные заведения 055 07 04 4270000 881 067,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 07 04 4279500 16 289,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 04 4279500 001 16 289,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 07 04 4279900 864 778,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 04 4279900 001 864 778,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 055 07 05 1 301 365,5

Институты повышения квалификации 055 07 05 4280000 1 280 365,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 055 07 05 4280100 27 257,0

Выполнение функций государственными органами 055 07 05 4280100 012 27 257,0
Дополнительная подготовка врачей 055 07 05 4287300 10 000,0
Выполнение функций государственными органами 055 07 05 4287300 012 10 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 07 05 4289500 37 363,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 05 4289500 001 37 363,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 07 05 4289900 1 205 745,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 05 4289900 001 1 205 745,0
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 055 07 05 4290000 21 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Переподготовка и повышение квалификации кадров 055 07 05 4297800 21 000,0
Выполнение функций государственными органами 055 07 05 4297800 012 21 000,0
Высшее и послевузовское профессиональное образование 055 07 06 17 681 837,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 055 07 06 1020000 1 001 631,0

Строительство объектов общегражданского назначения 055 07 06 1020200 1 001 631,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 055 07 06 1020201 1 001 631,0

Бюджетные инвестиции 055 07 06 1020201 003 1 001 631,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

055 07 06 3600000 17 110,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 055 07 06 3600100 17 110,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 055 07 06 3600101 17 110,0

Выполнение функций государственными органами 055 07 06 3600101 012 17 110,0
Высшие учебные заведения 055 07 06 4300000 16 613 096,8
Дополнительная подготовка врачей 055 07 06 4307300 18 224,0
Выполнение функций государственными органами 055 07 06 4307300 012 18 224,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 07 06 4309500 752 894,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 06 4309500 001 752 894,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 07 06 4309900 15 841 978,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 06 4309900 001 15 841 978,7
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 055 07 06 4850000 50 000,0

Подготовка и повышение квалификации медицинских работников федеральных
центров высоких медицинских технологий, в том числе модернизация
образовательного процесса

055 07 06 4851900 50 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 06 4851900 001 50 000,0
Другие вопросы в области образования 055 07 09 62 612,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

055 07 09 4520000 62 612,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 07 09 4529500 13 709,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 09 4529500 001 13 709,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 07 09 4529900 48 902,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 07 09 4529900 001 48 902,3
Здравоохранение, физическая культура и спорт 055 09 148 420 718,2
Стационарная медицинская помощь 055 09 01 69 987 350,4
Субсидии государственным корпорациям 055 09 01 0990000 4 294 077,3
Субсидии Государственной корпорации по содействию разработке,
производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции
"Ростехнологии"

055 09 01 0990400 4 294 077,3

Имущественный взнос Российской Федерации в Государственную корпорацию
по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной
промышленной продукции "Ростехнологии" для осуществления мероприятий,
связанных с завершением строительства и ввода в эксплуатацию федеральных
центров высоких медицинских технологий, в том числе для проведения
аудиторской проверки и оценки объектов незавершенного строительства
указанных центров

055 09 01 0990403 4 294 077,3

Субсидии некоммерческим организациям 055 09 01 0990403 019 4 294 077,3
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

055 09 01 3600000 199 260,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 055 09 01 3600100 199 260,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 055 09 01 3600101 4 260,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 01 3600101 012 4 260,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобилей скорой
медицинской помощи классов А и В для госпиталей ветеранов войн 055 09 01 3600102 195 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 01 3600102 012 195 000,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 09 01 4700000 48 369 558,2
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 055 09 01 4700200 22 207 141,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4700200 001 22 207 141,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 01 4709500 845 061,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4709500 001 845 061,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4709900 25 317 355,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4709900 001 25 317 355,1
Мероприятия в области санитарно-эпидемиологического надзора 055 09 01 4810000 1 840 000,0

Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления
туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия 055 09 01 4810400 1 840 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 01 4810400 012 1 840 000,0
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 055 09 01 4850000 15 109 564,9

Закупки диагностических средств и антиретровирусных препаратов для
профилактики, выявления и лечения инфицированных вирусами
иммунодефицита человека и гепатитов В и С

055 09 01 4850400 13 503 500,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 01 4850400 012 13 503 500,0
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и
аудиологического скрининга 055 09 01 4850500 630 600,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 01 4850500 012 630 600,0
Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи
больным с онкологическими заболеваниями 055 09 01 4851600 474 320,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4851600 001 474 320,0
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у
граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и
табака

055 09 01 4851700 350 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 01 4851700 012 350 000,0
Мероприятия по пренатальной диагностике 055 09 01 4852000 136 500,0
Выполнение функций государственными органами 055 09 01 4852000 012 136 500,0
Централизованные закупки медикаментов и медицинского оборудования 055 09 01 4857700 14 644,9
Выполнение функций государственными органами 055 09 01 4857700 012 14 644,9
Реализация государственных функций в области социальной политики 055 09 01 5140000 174 890,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим
объединениям 055 09 01 5140500 174 890,0

Субсидии некоммерческим организациям 055 09 01 5140500 019 174 890,0
Амбулаторная помощь 055 09 02 50 805 120,3
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 055 09 02 4710000 392 330,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 02 4719500 9 551,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 4719500 001 9 551,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 02 4719900 382 778,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 4719900 001 382 778,7
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 055 09 02 4850000 50 412 790,0

Централизованные закупки в рамках национального календаря
профилактических прививок 055 09 02 4850600 5 642 790,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 02 4850600 012 5 642 790,0
Закупки лекарственных средств, предназначенных для лечения больных
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей

055 09 02 4851000 44 770 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 02 4851000 012 44 770 000,0
Скорая медицинская помощь 055 09 04 432 500,0
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 055 09 04 4850000 432 500,0

Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при
дорожно-транспортных происшествиях 055 09 04 4850800 432 500,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 04 4850800 012 432 500,0
Санаторно-оздоровительная помощь 055 09 05 5 130 318,6
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

055 09 05 3600000 4 530,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 055 09 05 3600100 4 530,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 055 09 05 3600101 4 530,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 05 3600101 012 4 530,0
Санатории для больных туберкулезом 055 09 05 4730000 1 998 795,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 05 4739500 53 169,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 05 4739500 001 53 169,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 05 4739900 1 945 626,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 05 4739900 001 1 945 626,6
Санатории для детей и подростков 055 09 05 4740000 2 376 900,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 05 4749500 113 097,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 05 4749500 001 113 097,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 05 4749900 2 263 803,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 05 4749900 001 2 263 803,1
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 055 09 05 4750000 750 092,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 05 4759500 24 458,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 05 4759500 001 24 458,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 05 4759900 725 634,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 05 4759900 001 725 634,1
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 055 09 09 2 444 621,7

Прикладные научные исследования и разработки 055 09 09 0810000 2 349 271,7
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 055 09 09 0816900 25 500,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 09 0816900 012 25 500,0
Борьба с эпидемиями 055 09 09 0818700 21 097,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 0818700 001 21 097,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 09 0819500 16 284,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 0819500 001 16 284,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 09 0819900 2 286 389,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 0819900 001 2 286 389,5
Федеральные целевые программы 055 09 09 1000000 95 350,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 055 09 09 1001300 1 450,0
Подпрограмма "Здоровое поколение" 055 09 09 1001301 1 450,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1001301 015 1 450,0
Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 055 09 09 1002300 92 710,0

Подпрограмма "Туберкулез" 055 09 09 1002302 16 700,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1002302 015 16 700,0
Подпрограмма "Вакцинопрофилактика" 055 09 09 1002303 2 860,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1002303 015 2 860,0
Подпрограмма "ВИЧ-инфекция" 055 09 09 1002304 10 800,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1002304 015 10 800,0
Подпрограмма "Онкология" 055 09 09 1002305 24 650,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1002305 015 24 650,0
Подпрограмма "Психические расстройства" 055 09 09 1002308 37 700,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1002308 015 37 700,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 055 09 09 1006200 1 190,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 09 09 1006200 015 1 190,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 055 09 10 19 620 807,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 055 09 10 0010000 2 792 746,4
Центральный аппарат 055 09 10 0010400 2 758 844,2
Выполнение функций государственными органами 055 09 10 0010400 012 2 758 844,2
Выплаты независимым экспертам 055 09 10 0010800 68,9
Выполнение функций государственными органами 055 09 10 0010800 012 68,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 10 0019500 33 833,3
Выполнение функций государственными органами 055 09 10 0019500 012 33 833,3
Резервные фонды 055 09 10 0700000 5 094,8
Резервный фонд Правительства Российской Федерации 055 09 10 0700100 5 094,8
Выполнение функций государственными органами 055 09 10 0700100 012 5 094,8
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 055 09 10 0930000 10 160,2
Специальные объекты 055 09 10 0936600 10 160,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 10 0936600 001 10 160,2
Федеральные целевые программы 055 09 10 1000000 4 967 446,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 055 09 10 1001300 676 846,0
Подпрограмма "Здоровое поколение" 055 09 10 1001301 605 246,0
Бюджетные инвестиции 055 09 10 1001301 003 441 000,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1001301 067 164 246,0
Подпрограмма "Дети и семья" 055 09 10 1001302 71 600,0
Бюджетные инвестиции 055 09 10 1001302 003 65 600,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1001302 067 6 000,0
Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 055 09 10 1002300 4 197 180,0

Подпрограмма "Сахарный диабет" 055 09 10 1002301 305 000,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002301 067 305 000,0
Подпрограмма "Туберкулез" 055 09 10 1002302 2 453 600,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции 055 09 10 1002302 003 215 900,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002302 067 2 237 700,0
Подпрограмма "ВИЧ-инфекция" 055 09 10 1002304 78 800,0
Бюджетные инвестиции 055 09 10 1002304 003 30 000,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002304 067 48 800,0
Подпрограмма "Онкология" 055 09 10 1002305 353 800,0
Бюджетные инвестиции 055 09 10 1002305 003 216 500,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002305 067 137 300,0
Подпрограмма "Инфекции, передаваемые половым путем" 055 09 10 1002306 139 190,0
Бюджетные инвестиции 055 09 10 1002306 003 40 290,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002306 067 98 900,0
Подпрограмма "Вирусные гепатиты" 055 09 10 1002307 242 640,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002307 067 242 640,0
Подпрограмма "Психические расстройства" 055 09 10 1002308 583 750,0
Бюджетные инвестиции 055 09 10 1002308 003 465 600,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002308 067 118 150,0
Подпрограмма "Артериальная гипертония" 055 09 10 1002309 40 400,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1002309 067 40 400,0
Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 055 09 10 1005900 93 420,0

Бюджетные инвестиции 055 09 10 1005900 003 4 260,0
Мероприятия в области здравоохранения 055 09 10 1005900 067 89 160,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 055 09 10 1020000 10 629 287,0

Строительство объектов общегражданского назначения 055 09 10 1020200 10 629 287,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 055 09 10 1020201 7 050 287,0

Бюджетные инвестиции 055 09 10 1020201 003 7 050 287,0
Строительство федеральных центров высоких медицинских технологий,
осуществляемое в рамках национального проекта 055 09 10 1020202 2 630 000,0

Федеральный научно-клинический центр детской гематологии, онкологии и
иммунологии, г. Москва 055 09 10 1020202 317 2 630 000,0

Строительство медицинских центров по оказанию специализированной
медицинской помощи в области акушерства, гинекологии и неонатологии
(перинатальных центров)

055 09 10 1020203 949 000,0

Бюджетные инвестиции 055 09 10 1020203 003 949 000,0
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 055 09 10 3610000 147 000,0

Стратегические компьютерные технологии и программное обеспечение 055 09 10 3610100 147 000,0
ИКТ-услуги в области медицины и здравоохранения и социального
обеспечения 055 09 10 3610101 147 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 09 10 3610101 012 147 000,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 055 09 10 4690000 650 805,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 09 10 4699500 7 284,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 10 4699500 001 7 284,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 10 4699900 643 521,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 10 4699900 001 643 521,7
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 055 09 10 4850000 418 267,0

Меры по оказанию медицинской помощи гражданам Российской Федерации за
рубежом 055 09 10 4850200 78 696,2

Социальные выплаты 055 09 10 4850200 005 78 696,2
Методическое обеспечение и информационная поддержка 055 09 10 4850700 100 000,0
Выполнение функций государственными органами 055 09 10 4850700 012 100 000,0
Финансовое обеспечение создания информационной системы в
здравоохранении 055 09 10 4851800 239 570,8

Выполнение функций государственными органами 055 09 10 4851800 012 239 570,8
Социальная политика 055 10 7 945 683,7
Социальное обслуживание населения 055 10 02 503 730,2
Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 055 10 02 5010000 236 043,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 10 02 5019500 4 166,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 10 02 5019500 001 4 166,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 10 02 5019900 231 876,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 10 02 5019900 001 231 876,6
Учреждения по обучению инвалидов 055 10 02 5020000 123 911,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 10 02 5029500 488,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 10 02 5029500 001 488,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 10 02 5029900 123 423,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 10 02 5029900 001 123 423,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 055 10 02 5140000 143 775,4
Субсидии стационарам сложного протезирования на оплату дней пребывания
инвалидов в стационарах 055 10 02 5140200 143 775,4

Субсидии юридическим лицам 055 10 02 5140200 006 143 775,4
Социальное обеспечение населения 055 10 03 4 012 314,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 055 10 03 1040000 137 624,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 055 10 03 1040800 137 624,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 055 10 03 1040801 137 624,0

Социальные выплаты 055 10 03 1040801 005 137 624,0
Социальная помощь 055 10 03 5050000 3 874 690,6
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной
социальной помощи" 055 10 03 5050300 3 771 666,6

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан
по проезду на транспорте пригородного сообщения 055 10 03 5050303 3 771 666,6

Социальные выплаты 055 10 03 5050303 005 3 771 666,6
Постановление Правительства Российской Федерации от 4 августа 2006 года №
472 "О финансировании ежемесячных компенсационных выплат
нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным
в связи с ликвидацией организации"

055 10 03 5052600 3 024,0

Компенсации женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в
связи с ликвидацией организации 055 10 03 5052601 3 024,0

Социальные выплаты 055 10 03 5052601 005 3 024,0
Обеспечение инвалидов транспортными средствами 055 10 03 5052800 100 000,0
Социальные выплаты 055 10 03 5052800 005 100 000,0
Охрана семьи и детства 055 10 04 165 938,0
Федеральные целевые программы 055 10 04 1000000 165 938,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 055 10 04 1001300 165 938,0
Подпрограмма "Дети и семья" 055 10 04 1001302 165 938,0
Мероприятия в области социальной политики 055 10 04 1001302 068 165 938,0
Прикладные научные исследования в области социальной политики 055 10 05 78 609,8
Прикладные научные исследования и разработки 055 10 05 0810000 76 169,8
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 055 10 05 0816900 8 553,7

Выполнение функций государственными органами 055 10 05 0816900 012 8 553,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 055 10 05 0819500 173,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 10 05 0819500 001 173,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 10 05 0819900 67 442,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 10 05 0819900 001 67 442,9
Федеральные целевые программы 055 10 05 1000000 2 440,0
Федеральная целевая программа "Социальная поддержка инвалидов на 2006 -
2010 годы" 055 10 05 1000700 1 540,0

Подпрограмма "Социальная поддержка и реабилитация инвалидов вследствие
боевых действий и военной травмы" 055 10 05 1000701 500,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 10 05 1000701 015 500,0
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Социальная поддержка инвалидов на 2006 - 2010 годы" 055 10 05 1000702 1 040,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 10 05 1000702 015 1 040,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 055 10 05 1001300 900,0
Подпрограмма "Дети и семья" 055 10 05 1001302 900,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 055 10 05 1001302 015 900,0
Другие вопросы в области социальной политики 055 10 06 3 185 091,1
Федеральные целевые программы 055 10 06 1000000 255 973,5
Федеральная целевая программа "Социальная поддержка инвалидов на 2006 -
2010 годы" 055 10 06 1000700 251 518,5

Подпрограмма "Социальная поддержка и реабилитация инвалидов вследствие
боевых действий и военной травмы" 055 10 06 1000701 70 148,5

Мероприятия в области социальной политики 055 10 06 1000701 068 70 148,5
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Социальная поддержка инвалидов на 2006 - 2010 годы" 055 10 06 1000702 181 370,0

Мероприятия в области социальной политики 055 10 06 1000702 068 35 240,0
Субсидии общероссийским общественным организациям инвалидов на
реализацию мероприятий по созданию новых рабочих мест для инвалидов и
производство новых технических средств реабилитации инвалидов

055 10 06 1000702 411 146 130,0

Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 055 10 06 1001300 4 455,0
Подпрограмма "Дети и семья" 055 10 06 1001302 4 455,0
Мероприятия в области социальной политики 055 10 06 1001302 068 4 455,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 055 10 06 5140000 2 929 117,6
Мероприятия в области социальной политики 055 10 06 5140100 412 685,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 055 10 06 5140100 012 412 685,3
Субсидии на государственную поддержку общероссийских общественных
организаций инвалидов 055 10 06 5140400 800 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 055 10 06 5140400 019 800 000,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим
объединениям 055 10 06 5140500 674 603,3

Субсидии некоммерческим организациям 055 10 06 5140500 019 674 603,3
Субсидии федеральным государственным унитарным протезно-
ортопедическим предприятиям на возмещение убытков, связанных с
реализацией протезно-ортопедических изделий и услуг по протезированию по
ценам ниже себестоимости

055 10 06 5140600 11 829,0

Субсидии юридическим лицам 055 10 06 5140600 006 11 829,0
Разработка и реализация комплекса мер по оказанию поддержки детям,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 055 10 06 5140800 1 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 055 10 06 5140800 019 1 000 000,0
Финансовое обеспечение единовременного денежного поощрения лучших
врачей 055 10 06 5140900 30 000,0

Выполнение функций государственными органами 055 10 06 5140900 012 30 000,0
Межбюджетные трансферты 055 11 114 686 657,6
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 055 11 02 66 051 811,1

Федеральные целевые программы 055 11 02 1000000 6 553 343,9
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 055 11 02 1001300 425 300,0
Подпрограмма "Здоровое поколение" 055 11 02 1001301 171 100,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1001301 020 171 100,0

Подпрограмма "Дети и семья" 055 11 02 1001302 254 200,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1001302 020 254 200,0

Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 055 11 02 1002300 410 330,0

Подпрограмма "Туберкулез" 055 11 02 1002302 119 850,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1002302 020 119 850,0

Подпрограмма "ВИЧ-инфекция" 055 11 02 1002304 100 580,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1002304 020 100 580,0

Подпрограмма "Онкология" 055 11 02 1002305 135 510,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1002305 020 135 510,0

Подпрограмма "Психические расстройства" 055 11 02 1002308 54 390,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1002308 020 54 390,0

Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 055 11 02 1004500 139 846,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1004500 020 139 846,0

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 055 11 02 1004600 975 332,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 055 11 02 1004602 975 332,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1004602 020 975 332,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 055 11 02 1004700 120 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1004700 020 120 000,0

Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 055 11 02 1004800 402 960,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1004800 020 402 960,0

Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 055 11 02 1005900 80 200,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1005900 020 80 200,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 055 11 02 1007200 3 824 575,9

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1007200 020 3 824 575,9

Социально-экономическое развитие Республики Ингушетия 055 11 02 1008500 174 800,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1008500 020 174 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 055 11 02 1020000 5 999 260,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1020100 908 260,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 055 11 02 1020101 649 260,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1020101 020 649 260,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований 055 11 02 1020102 259 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1020102 020 259 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 055 11 02 1020200 5 091 000,0
Строительство медицинских центров по оказанию специализированной
медицинской помощи в области акушерства, гинекологии и неонатологии
(перинатальных центров)

055 11 02 1020203 5 091 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

055 11 02 1020203 020 5 091 000,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 055 11 02 4320000 4 100 000,0
Оздоровление детей 055 11 02 4320200 4 100 000,0
Фонд софинансирования 055 11 02 4320200 010 4 100 000,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 11 02 4700000 4 000 000,0
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 055 11 02 4700200 4 000 000,0
Фонд софинансирования 055 11 02 4700200 010 4 000 000,0
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 055 11 02 4850000 11 982 492,7

Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при
дорожно-транспортных происшествиях 055 11 02 4850800 2 950 405,0

Фонд софинансирования 055 11 02 4850800 010 2 950 405,0
Совершенствование медицинской помощи больным с сосудистыми
заболеваниями 055 11 02 4850900 3 134 185,8

Фонд софинансирования 055 11 02 4850900 010 3 134 185,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан
лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей

055 11 02 4851400 1 090 274,3

Фонд софинансирования 055 11 02 4851400 010 1 090 274,3
Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи
больным с онкологическими заболеваниями 055 11 02 4851600 4 337 627,6

Фонд софинансирования 055 11 02 4851600 010 4 337 627,6
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у
граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и
табака

055 11 02 4851700 470 000,0

Фонд софинансирования 055 11 02 4851700 010 470 000,0
Социальная помощь 055 11 02 5050000 2 876 342,5
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 055 11 02 5055500 2 876 342,5
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий 055 11 02 5055530 2 876 342,5

Фонд софинансирования 055 11 02 5055530 010 2 876 342,5
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 055 11 02 5200000 30 540 372,0
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской
помощи

055 11 02 5201800 9 573 413,0

Фонд софинансирования 055 11 02 5201800 010 9 573 413,0
Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи,
оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами
участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими
сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных
врачей)

055 11 02 5202100 20 966 959,0

Фонд софинансирования 055 11 02 5202100 010 20 966 959,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 055 11 03 33 268 456,5

Социальная помощь 055 11 03 5050000 33 221 556,5
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации" 055 11 03 5050200 1 521 304,8

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 055 11 03 5050201 1 521 304,8

Фонд компенсаций 055 11 03 5050201 009 1 521 304,8
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной
социальной помощи" 055 11 03 5050300 29 607 640,2

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан
в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на
междугородном транспорте к месту лечения и обратно

055 11 03 5050301 1 261 696,1

Фонд компенсаций 055 11 03 5050301 009 1 261 696,1
Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи
по обеспечению лекарственными средствами, изделиями медицинского
назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для
детей-инвалидов

055 11 03 5050302 28 345 944,1

Фонд компенсаций 055 11 03 5050302 009 28 345 944,1
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

055 11 03 5051900 1 976 602,3

Фонд компенсаций 055 11 03 5051900 009 1 976 602,3
Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ "Об
иммунопрофилактике инфекционных болезней" 055 11 03 5054400 11 009,2

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные
компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 055 11 03 5054401 11 009,2

Фонд компенсаций 055 11 03 5054401 009 11 009,2
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

055 11 03 5054500 105 000,0

Фонд компенсаций 055 11 03 5054500 009 105 000,0
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 055 11 03 5110000 46 900,0
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов,
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских
учреждений

055 11 03 5110200 46 900,0

Фонд компенсаций 055 11 03 5110200 009 46 900,0
Иные межбюджетные трансферты 055 11 04 15 366 390,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Резервные фонды 055 11 04 0700000 326 390,0
Резервный фонд Президента Российской Федерации 055 11 04 0700200 326 390,0
Иные межбюджетные трансферты 055 11 04 0700200 017 326 390,0
Пенсии 055 11 04 4900000 2 120 000,0
Выплата региональной доплаты к пенсии 055 11 04 4900400 2 120 000,0
Иные межбюджетные трансферты 055 11 04 4900400 017 2 120 000,0
Мероприятия в области государственной семейной политики 055 11 04 5070000 10 000,0
Единовременное денежное поощрение при награждении орденом
"Родительская слава" 055 11 04 5070100 10 000,0

Иные межбюджетные трансферты 055 11 04 5070100 017 10 000,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 055 11 04 5200000 12 910 000,0
Отдельные полномочия в области лекарственного обеспечения 055 11 04 5202000 12 910 000,0
Иные межбюджетные трансферты 055 11 04 5202000 017 12 910 000,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 060 2 684 617,6

Образование 060 07 1 048,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 060 07 05 1 048,8

Институты повышения квалификации 060 07 05 4280000 1 048,8
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 060 07 05 4280100 1 048,8

Выполнение функций государственными органами 060 07 05 4280100 012 1 048,8
Здравоохранение, физическая культура и спорт 060 09 2 435 184,2
Амбулаторная помощь 060 09 02 1 611,7
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 060 09 02 4710000 1 611,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 060 09 02 4719900 1 611,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 060 09 02 4719900 001 1 611,7
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 060 09 09 71 704,0

Прикладные научные исследования и разработки 060 09 09 0810000 71 704,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 060 09 09 0819500 701,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 060 09 09 0819500 001 701,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 060 09 09 0819900 71 003,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 060 09 09 0819900 001 71 003,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 060 09 10 2 361 868,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 060 09 10 0010000 1 399 791,0
Центральный аппарат 060 09 10 0010400 344 272,3
Выполнение функций государственными органами 060 09 10 0010400 012 344 272,3
Выплаты независимым экспертам 060 09 10 0010800 58,5
Выполнение функций государственными органами 060 09 10 0010800 012 58,5
Территориальные органы 060 09 10 0011500 1 051 010,2
Выполнение функций государственными органами 060 09 10 0011500 012 1 051 010,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 060 09 10 0019500 4 450,0
Выполнение функций государственными органами 060 09 10 0019500 012 4 450,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 060 09 10 4690000 962 077,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 060 09 10 4699900 962 077,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 060 09 10 4699900 001 962 077,5
Социальная политика 060 10 23 955,6
Социальное обеспечение населения 060 10 03 23 955,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 060 10 03 1040000 23 955,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 060 10 03 1040800 23 955,6
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 060 10 03 1040801 23 955,6

Социальные выплаты 060 10 03 1040801 005 23 955,6
Межбюджетные трансферты 060 11 224 429,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 060 11 03 224 429,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 060 11 03 0010000 224 429,0
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области
охраны здоровья граждан 060 11 03 0014900 224 429,0

Фонд компенсаций 060 11 03 0014900 009 224 429,0
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 071 4 097 063,5

Общегосударственные вопросы 071 01 132 024,6
Международные отношения и международное сотрудничество 071 01 08 132 024,6
Международное сотрудничество 071 01 08 0300000 132 024,6
Взносы в международные организации 071 01 08 0309800 132 024,6
Выполнение международных обязательств 071 01 08 0309800 011 132 024,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Национальная экономика 071 04 3 841 314,6
Связь и информатика 071 04 10 3 670 467,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 071 04 10 0010000 360 247,9
Центральный аппарат 071 04 10 0010400 357 638,6
Выполнение функций государственными органами 071 04 10 0010400 012 357 638,6
Выплаты независимым экспертам 071 04 10 0010800 27,8
Выполнение функций государственными органами 071 04 10 0010800 012 27,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 071 04 10 0019500 2 581,5
Выполнение функций государственными органами 071 04 10 0019500 012 2 581,5
Международное сотрудничество 071 04 10 0300000 8 000,0
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 071 04 10 0309600 8 000,0

Выполнение международных обязательств 071 04 10 0309600 011 8 000,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 071 04 10 0930000 4 037,5
Специальные объекты 071 04 10 0936600 4 037,5
Выполнение функций государственными органами 071 04 10 0936600 012 4 037,5
Федеральные целевые программы 071 04 10 1000000 1 329 800,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 071 04 10 1004400 1 329 800,0
Бюджетные инвестиции 071 04 10 1004400 003 708 700,0
Информатика 071 04 10 1004400 064 621 100,0
Информационные технологии и связь 071 04 10 3300000 195 000,0
Обеспечение создания грид-сети для высокопроизводительных вычислений, в
том числе в интересах федеральных ядерных центров 071 04 10 3300500 195 000,0

Обеспечение создания грид-сети для высокопроизводительных вычислений, в
том числе в интересах федеральных ядерных центров 071 04 10 3300501 195 000,0

Выполнение функций государственными органами 071 04 10 3300501 012 195 000,0
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 071 04 10 3610000 500 000,0

Космос и телекоммуникации 071 04 10 3610300 500 000,0
Обеспечение высокоскоростного доступа к информационным сетям через
системы спутниковой связи 071 04 10 3610302 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 071 04 10 3610302 006 500 000,0

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 071 04 10 5260000 1 273 382,2

Обеспечение создания государственной системы изготовления, оформления и
контроля паспортно-визовых документов нового поколения 071 04 10 5260100 3 356,6

Выполнение функций государственными органами 071 04 10 5260100 012 3 356,6
Эксплуатация государственной системы изготовления, оформления и контроля
паспортно-визовых документов нового поколения 071 04 10 5260200 1 246 261,6

Выполнение функций государственными органами 071 04 10 5260200 012 1 246 261,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 071 04 10 5269500 23 764,0
Выполнение функций государственными органами 071 04 10 5269500 012 23 764,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 071 04 11 170 847,0
Прикладные научные исследования и разработки 071 04 11 0810000 98 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 071 04 11 0816900 98 000,0

Выполнение функций государственными органами 071 04 11 0816900 012 98 000,0
Реформирование государственной службы Российской Федерации 071 04 11 0940000 8 847,0
Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 071 04 11 0948400 8 847,0

Выполнение функций государственными органами 071 04 11 0948400 012 8 847,0
Федеральные целевые программы 071 04 11 1000000 57 000,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 071 04 11 1004400 40 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 071 04 11 1004400 015 40 000,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 071 04 11 1007300 17 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 071 04 11 1007300 015 17 000,0

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 071 04 11 5260000 7 000,0

Обеспечение создания государственной системы изготовления, оформления и
контроля паспортно-визовых документов нового поколения 071 04 11 5260100 7 000,0

Выполнение функций государственными органами 071 04 11 5260100 012 7 000,0
Образование 071 07 538,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 071 07 05 538,0

Институты повышения квалификации 071 07 05 4280000 538,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 071 07 05 4280100 538,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 071 07 05 4280100 012 538,0
Культура, кинематография, средства массовой информации 071 08 110 000,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой
информации 071 08 06 110 000,0

Федеральные целевые программы 071 08 06 1000000 100 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие телерадиовещания в Российской
Федерации на 2009 - 2015 годы" 071 08 06 1008400 100 000,0

Выполнение функций государственными органами 071 08 06 1008400 012 100 000,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 071 08 06 4500000 10 000,0

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

071 08 06 4509300 10 000,0

Прочие расходы 071 08 06 4509300 013 10 000,0
Социальная политика 071 10 13 186,3
Социальное обеспечение населения 071 10 03 13 186,3
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 071 10 03 1040000 13 186,3
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 071 10 03 1040800 13 186,3
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 071 10 03 1040801 13 186,3

Социальные выплаты 071 10 03 1040801 005 13 186,3
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 073 265 742,2
Образование 073 07 265 742,2
Другие вопросы в области образования 073 07 09 265 742,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 073 07 09 0010000 265 742,2
Центральный аппарат 073 07 09 0010400 263 375,5
Выполнение функций государственными органами 073 07 09 0010400 012 263 375,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 073 07 09 0019500 2 366,7
Выполнение функций государственными органами 073 07 09 0019500 012 2 366,7
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 074 236 639 941,4

Общегосударственные вопросы 074 01 15 734 968,7
Международные отношения и международное сотрудничество 074 01 08 2 252 818,1
Международное сотрудничество 074 01 08 0300000 2 252 818,1
Взносы в международные организации 074 01 08 0309800 2 252 818,1
Выполнение международных обязательств 074 01 08 0309800 011 2 252 818,1
Фундаментальные исследования 074 01 10 5 015 156,3

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 074 01 10 0610000 4 832 642,0

Субсидии образовательным учреждениям в странах Содружества Независимых
Государств и общественным организациям 074 01 10 0615600 4 450,2

Субсидии некоммерческим организациям 074 01 10 0615600 019 4 450,2

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 074 01 10 0619000 804 022,0

Субсидии юридическим лицам 074 01 10 0619000 006 804 022,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 01 10 0619900 4 024 169,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 01 10 0619900 001 4 024 169,8
Субсидии федеральным автономным учреждениям, созданным на базе
имущества, находящегося в федеральной собственности 074 01 10 1330000 182 514,3

Субсидии федеральным автономным образовательным учреждениям 074 01 10 1330200 182 514,3
Субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение
работ) 074 01 10 1330201 182 514,3

Субсидии некоммерческим организациям 074 01 10 1330201 019 182 514,3

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 074 01 13 6 960 795,9

Международное сотрудничество 074 01 13 0300000 262 600,2
Международные культурные, научные и информационные связи 074 01 13 0300400 262 600,2
Выполнение международных обязательств 074 01 13 0300400 011 262 600,2
Разработка приоритетных направлений науки, технологий и техники 074 01 13 0800000 341 967,0
Приоритетные направления науки и техники 074 01 13 0800100 150,0
Выполнение функций государственными органами 074 01 13 0800100 012 150,0
Субсидии на поддержку научных мероприятий 074 01 13 0800200 294 492,0
Субсидии юридическим лицам 074 01 13 0800200 006 294 492,0
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

074 01 13 0809300 47 325,0

Прочие расходы 074 01 13 0809300 013 47 325,0
Прикладные научные исследования и разработки 074 01 13 0810000 4 837 682,5
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 074 01 13 0816900 57 840,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 074 01 13 0816900 012 57 840,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 01 13 0819500 98 549,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 01 13 0819500 001 98 549,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 01 13 0819900 4 681 293,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 01 13 0819900 001 4 681 293,2
Реформирование государственной службы Российской Федерации 074 01 13 0940000 14 446,2
Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 074 01 13 0948400 14 446,2

Выполнение функций государственными органами 074 01 13 0948400 012 14 446,2
Федеральные целевые программы 074 01 13 1000000 1 504 100,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 074 01 13 1006200 2 100,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 01 13 1006200 015 2 100,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 074 01 13 1006600 1 502 000,0

Бюджетные инвестиции 074 01 13 1006600 003 1 502 000,0
Другие общегосударственные вопросы 074 01 14 1 506 198,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 01 14 0010000 322,0
Выплаты независимым экспертам 074 01 14 0010800 10,0
Выполнение функций государственными органами 074 01 14 0010800 012 10,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 01 14 0019500 312,0
Выполнение функций государственными органами 074 01 14 0019500 012 312,0
Международное сотрудничество 074 01 14 0300000 16 000,0
Международные культурные, научные и информационные связи 074 01 14 0300400 16 000,0
Выполнение функций государственными органами 074 01 14 0300400 012 16 000,0
Субсидии государственным корпорациям 074 01 14 0990000 1 000 000,0
Субсидии государственной корпорации "Российская корпорация
нанотехнологий" 074 01 14 0990800 1 000 000,0

Имущественный взнос в государственную корпорацию "Российская
корпорация нанотехнологий" 074 01 14 0990801 1 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 074 01 14 0990801 019 1 000 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 074 01 14 1020000 465 576,4

Строительство объектов общегражданского назначения 074 01 14 1020200 465 576,4

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 074 01 14 1020201 465 576,4

Бюджетные инвестиции 074 01 14 1020201 003 465 576,4
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

074 01 14 3600000 24 300,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 074 01 14 3600100 24 300,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 074 01 14 3600101 24 300,0

Выполнение функций государственными органами 074 01 14 3600101 012 24 300,0
Национальная экономика 074 04 839 590,7
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 074 04 11 125 125,0
Федеральные целевые программы 074 04 11 1000000 125 125,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 074 04 11 1000500 114 000,0
Подпрограмма "Исследование природы Мирового океана" 074 04 11 1000503 114 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 04 11 1000503 015 114 000,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 074 04 11 1004400 10 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 04 11 1004400 015 10 000,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 074 04 11 1007100 1 125,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 04 11 1007100 015 1 125,0
Другие вопросы в области национальной экономики 074 04 12 714 465,7
Федеральные целевые программы 074 04 12 1000000 714 465,7
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 074 04 12 1006600 630 090,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 04 12 1006600 001 54 050,1
Прочие расходы 074 04 12 1006600 013 576 040,6
Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 074 04 12 1006800 30 000,0

Бюджетные инвестиции 074 04 12 1006800 003 30 000,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 074 04 12 1007100 54 375,0

Бюджетные инвестиции 074 04 12 1007100 003 44 700,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

074 04 12 1007100 095 9 675,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 074 05 1 433 506,1
Жилищное хозяйство 074 05 01 1 433 506,1
Федеральные целевые программы 074 05 01 1000000 1 050 000,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 074 05 01 1001500 613 000,0
Бюджетные инвестиции 074 05 01 1001500 003 613 000,0
Федеральная целевая программа "Научные и научно-педагогические кадры
инновационной России" на 2009 - 2013 годы 074 05 01 1007700 400 000,0

Бюджетные инвестиции 074 05 01 1007700 003 400 000,0
Социально-экономическое развитие Республики Ингушетия 074 05 01 1008500 37 000,0
Бюджетные инвестиции 074 05 01 1008500 003 37 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 074 05 01 1040000 383 506,1
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 074 05 01 1040800 383 506,1
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 074 05 01 1040802 383 506,1

Государственное образовательное учреждение "Специальное профессиональное
училище № 1 закрытого типа", общежитие, пос. Южный, г. Улан-Удэ,
Республика Бурятия

074 05 01 1040802 100 25 000,0

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Национальный исследовательский
технологический университет "МИСиС", общежитие, г. Москва

074 05 01 1040802 108 123 000,0

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования для инвалидов с нарушением опорно-двигательной системы
"Московский государственный социально-гуманитарный институт",
общежитие, г. Москва

074 05 01 1040802 109 28 311,5

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования "Дальневосточный государственный технический университет
(ДВПИ имени В.В. Куйбышева)", общежитие, г. Владивосток, Приморский
край    

074 05 01 1040802 113 24 688,5

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования "Белгородский государственный технологический университет им.
В.Г. Шухова", г. Белгород, общежитие на 400 мест для студентов по ул.
Костюкова, 4б, г. Белгород

074 05 01 1040802 115 100 131,1

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования "Тверской государственный университет", г. Тверь, 9-этажные
общежития № 4 и № 5 с блоком обслуживания по ул. Плеханова, г. Тверь

074 05 01 1040802 116 42 688,0

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования "Нижегородский государственный технический университет им.
Р.Е. Алексеева", комплекс общежитий с блоком обслуживания по Казанскому
шоссе в Нижегородском районе г. Нижний Новгород (2-я очередь
строительства)

074 05 01 1040802 117 39 687,0

Образование 074 07 191 918 821,6
Общее образование 074 07 02 1 870 944,8
Международное сотрудничество 074 07 02 0300000 2 843,1
Международные культурные, научные и информационные связи 074 07 02 0300400 2 843,1
Выполнение функций государственными органами 074 07 02 0300400 012 2 843,1
Федеральные целевые программы 074 07 02 1000000 40 000,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 074 07 02 1001500 40 000,0
Бюджетные инвестиции 074 07 02 1001500 003 40 000,0
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 4210000 13 533,4
Субсидии образовательным учреждениям в странах Содружества Независимых
Государств и общественным организациям 074 07 02 4215600 13 533,4

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 02 4215600 019 13 533,4
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 162 921,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 02 4229500 5 950,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229500 001 5 950,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4229900 156 971,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 001 156 971,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 1 584 097,2
Субсидии образовательным учреждениям в странах Содружества Независимых
Государств и общественным организациям 074 07 02 4235600 96 706,6

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 02 4235600 019 96 706,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 02 4239500 101 350,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4239500 001 101 350,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4239900 1 386 040,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4239900 001 1 386 040,4



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Детские дома 074 07 02 4240000 67 549,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4249900 67 549,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4249900 001 67 549,5
Начальное профессиональное образование 074 07 03 1 114 985,5
Федеральные целевые программы 074 07 03 1000000 43 920,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 074 07 03 1007200 43 920,0

Бюджетные инвестиции 074 07 03 1007200 003 43 920,0
Специальные профессионально-технические училища 074 07 03 4260000 1 071 065,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 03 4269500 28 253,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 03 4269500 001 28 253,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 03 4269900 1 042 812,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 03 4269900 001 1 042 812,3
Среднее профессиональное образование 074 07 04 25 232 300,1
Федеральные целевые программы 074 07 04 1000000 5 000,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 074 07 04 1001500 5 000,0
Бюджетные инвестиции 074 07 04 1001500 003 5 000,0
Средние специальные учебные заведения 074 07 04 4270000 25 227 300,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 04 4279500 1 285 482,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 04 4279500 001 1 285 482,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 04 4279900 23 941 818,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 04 4279900 001 23 941 818,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 074 07 05 224 820,0

Субсидии федеральным автономным учреждениям, созданным на базе
имущества, находящегося в федеральной собственности 074 07 05 1330000 13 591,0

Субсидии федеральным автономным образовательным учреждениям 074 07 05 1330200 13 591,0
Субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение
работ) 074 07 05 1330201 10 293,3

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 05 1330201 019 10 293,3
Субсидии на возмещение нормативных затрат на содержание имущества и
налоги 074 07 05 1330202 3 297,7

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 05 1330202 019 3 297,7
Институты повышения квалификации 074 07 05 4280000 204 031,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 074 07 05 4280100 1 605,5

Выполнение функций государственными органами 074 07 05 4280100 012 1 605,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 05 4289500 12 544,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 05 4289500 001 12 544,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 05 4289900 189 880,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 05 4289900 001 189 880,9
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 074 07 05 4290000 7 198,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 05 4299900 7 198,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 05 4299900 001 7 198,0
Высшее и послевузовское профессиональное образование 074 07 06 148 634 034,0
Международное сотрудничество 074 07 06 0300000 69 000,0
Международные культурные, научные и информационные связи 074 07 06 0300400 69 000,0
Прочие расходы 074 07 06 0300400 013 69 000,0
Федеральные целевые программы 074 07 06 1000000 3 034 917,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 074 07 06 1001500 1 399 920,0
Бюджетные инвестиции 074 07 06 1001500 003 1 399 920,0
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

074 07 06 1004000 234 372,0

Бюджетные инвестиции 074 07 06 1004000 003 234 372,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 074 07 06 1006600 1 132 000,0

Бюджетные инвестиции 074 07 06 1006600 003 1 132 000,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 074 07 06 1007200 268 625,0

Бюджетные инвестиции 074 07 06 1007200 003 268 625,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 074 07 06 1020000 973 200,0

Строительство объектов общегражданского назначения 074 07 06 1020200 973 200,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 074 07 06 1020201 973 200,0

Бюджетные инвестиции 074 07 06 1020201 003 973 200,0
Субсидии федеральным автономным учреждениям, созданным на базе
имущества, находящегося в федеральной собственности 074 07 06 1330000 4 756 556,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии федеральным автономным образовательным учреждениям 074 07 06 1330200 4 756 556,6
Субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение
работ) 074 07 06 1330201 4 375 526,4

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 06 1330201 019 4 375 526,4
Субсидии на возмещение нормативных затрат на содержание имущества и
налоги 074 07 06 1330202 381 030,2

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 06 1330202 019 381 030,2
Высшие учебные заведения 074 07 06 4300000 139 735 360,4
Развитие сети национальных университетов и других образовательных
учреждений 074 07 06 4300100 1 274 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 06 4300100 001 1 274 000,0
Субсидии на поддержку образовательного кредитования 074 07 06 4300200 706 025,0
Субсидии на возмещение части затрат по невозвращенным кредитам 074 07 06 4300201 461 525,0
Субсидии юридическим лицам 074 07 06 4300201 006 461 525,0
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,
предоставляемым студентам образовательных учреждений высшего
профессионального образования в рамках эксперимента по государственной
поддержке предоставления образовательных кредитов

074 07 06 4300202 244 500,0

Субсидии юридическим лицам 074 07 06 4300202 006 244 500,0
Обучение в высших учебных заведениях лиц, прошедших военную службу по
контракту 074 07 06 4300300 50 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 06 4300300 001 50 000,0
Субсидии образовательным учреждениям в странах Содружества Независимых
Государств и общественным организациям 074 07 06 4305600 313 106,3

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 06 4305600 019 313 106,3
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 074 07 06 4309200 10 396 772,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 06 4309200 001 10 396 772,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 06 4309500 6 891 126,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 06 4309500 001 6 891 126,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 06 4309900 120 104 329,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 06 4309900 001 120 104 329,9
Мероприятия в области образования 074 07 06 4360000 65 000,0
Закупка и поставка образовательным учреждениям высшего
профессионального образования оргтехники и компьютерного оборудования и
поддержка системы сетевого дистанционного обучения для обеспечения
подготовки специалистов

074 07 06 4361300 65 000,0

Выполнение функций государственными органами 074 07 06 4361300 012 65 000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 12 395,2
Мероприятия в области образования 074 07 07 4360000 12 395,2

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 074 07 07 4369400 12 395,2

Выполнение функций государственными органами 074 07 07 4369400 012 12 395,2
Прикладные научные исследования в области образования 074 07 08 5 699 962,3
Прикладные научные исследования и разработки 074 07 08 0810000 1 474 400,1
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 074 07 08 0819200 116 113,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 08 0819200 001 116 113,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 08 0819500 100,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 08 0819500 001 100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 08 0819900 1 358 187,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 08 0819900 001 1 358 187,1
Федеральные целевые программы 074 07 08 1000000 4 185 950,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 074 07 08 1001500 47 350,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 07 08 1001500 015 47 350,0
Федеральная целевая программа "Русский язык (2006 - 2010 годы)" 074 07 08 1001600 2 600,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 07 08 1001600 015 2 600,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 074 07 08 1007300 71 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 07 08 1007300 015 71 000,0
Федеральная целевая программа "Научные и научно-педагогические кадры
инновационной России" на 2009 - 2013 годы 074 07 08 1007700 4 065 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 07 08 1007700 015 4 065 000,0
Субсидии федеральным автономным учреждениям, созданным на базе
имущества, находящегося в федеральной собственности 074 07 08 1330000 39 612,2

Субсидии федеральным автономным образовательным учреждениям 074 07 08 1330200 39 612,2
Субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение
работ) 074 07 08 1330201 39 612,2

Субсидии некоммерческим организациям 074 07 08 1330201 019 39 612,2
Другие вопросы в области образования 074 07 09 9 129 379,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 0010000 358 272,7
Центральный аппарат 074 07 09 0010400 351 698,6
Выполнение функций государственными органами 074 07 09 0010400 012 351 698,6
Выплаты независимым экспертам 074 07 09 0010800 53,2
Выполнение функций государственными органами 074 07 09 0010800 012 53,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 09 0019500 6 520,9
Выполнение функций государственными органами 074 07 09 0019500 012 6 520,9
Международное сотрудничество 074 07 09 0300000 17 934,9
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 074 07 09 0309600 17 934,9

Выполнение международных обязательств 074 07 09 0309600 011 17 934,9
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 074 07 09 0920000 30 558,3

Выполнение других обязательств государства 074 07 09 0920300 25 000,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 074 07 09 0920305 25 000,0
Выполнение функций государственными органами 074 07 09 0920305 012 25 000,0
Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 074 07 09 0920700 5 558,3
Субсидии юридическим лицам 074 07 09 0920700 006 5 558,3
Фонд "Русский мир" 074 07 09 0970000 500 000,0
Обеспечение деятельности фонда "Русский мир" 074 07 09 0970100 500 000,0
Субсидии некоммерческим организациям 074 07 09 0970100 019 500 000,0
Федеральные целевые программы 074 07 09 1000000 7 417 508,3
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 074 07 09 1001300 78 750,0
Подпрограмма "Здоровое поколение" 074 07 09 1001301 11 000,0
Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1001301 022 11 000,0
Подпрограмма "Дети и семья" 074 07 09 1001302 56 250,0
Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1001302 022 56 250,0
Подпрограмма "Одаренные дети" 074 07 09 1001303 11 500,0
Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1001303 022 11 500,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 074 07 09 1001500 3 882 358,3
Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1001500 022 3 328 358,3

ИКТ-услуги в области развития образования и социального развития личности 074 07 09 1001500 509 554 000,0

Федеральная целевая программа "Русский язык (2006 - 2010 годы)" 074 07 09 1001600 252 400,0
Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1001600 022 252 400,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 074 07 09 1004400 10 000,0
Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1004400 022 10 000,0
Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 074 07 09 1005900 40 000,0

Бюджетные инвестиции 074 07 09 1005900 003 40 000,0
Федеральная целевая программа "Научные и научно-педагогические кадры
инновационной России" на 2009 - 2013 годы 074 07 09 1007700 3 154 000,0

Мероприятия в сфере образования 074 07 09 1007700 022 3 154 000,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 074 07 09 4350000 231 310,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 09 4359500 5 276,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 09 4359500 001 5 276,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 09 4359900 226 034,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 09 4359900 001 226 034,1
Мероприятия в области образования 074 07 09 4360000 553 471,5
Государственная поддержка талантливой молодежи 074 07 09 4360400 200 000,0
Прочие расходы 074 07 09 4360400 013 200 000,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 074 07 09 4360900 201 771,5
Выполнение функций государственными органами 074 07 09 4360900 012 201 771,5
Организационно-аналитическое сопровождение мероприятий приоритетного
национального проекта "Образование" 074 07 09 4361700 130 000,0

Выполнение функций государственными органами 074 07 09 4361700 012 130 000,0
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

074 07 09 4369300 21 700,0

Прочие расходы 074 07 09 4369300 013 21 700,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

074 07 09 4520000 20 323,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 09 4529900 20 323,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 09 4529900 001 20 323,9
Культура, кинематография, средства массовой информации 074 08 15 785,2
Культура 074 08 01 15 785,2
Музеи и постоянные выставки 074 08 01 4410000 15 785,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 08 01 4419500 8,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 08 01 4419500 001 8,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 08 01 4419900 15 776,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 08 01 4419900 001 15 776,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 074 09 20 325,9
Амбулаторная помощь 074 09 02 20 325,9
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 074 09 02 4710000 20 325,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 09 02 4719500 720,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 09 02 4719500 001 720,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 09 02 4719900 19 605,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 09 02 4719900 001 19 605,9
Социальная политика 074 10 75 180,6
Социальное обеспечение населения 074 10 03 73 280,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 074 10 03 1040000 73 280,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 074 10 03 1040800 73 280,6
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 074 10 03 1040801 69 372,6

Социальные выплаты 074 10 03 1040801 005 69 372,6
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 074 10 03 1040802 3 908,0

Социальные выплаты 074 10 03 1040802 005 3 908,0
Прикладные научные исследования в области социальной политики 074 10 05 1 900,0
Федеральные целевые программы 074 10 05 1000000 1 900,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 074 10 05 1001300 1 900,0
Подпрограмма "Здоровое поколение" 074 10 05 1001301 200,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 10 05 1001301 015 200,0
Подпрограмма "Дети и семья" 074 10 05 1001302 1 450,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 10 05 1001302 015 1 450,0
Подпрограмма "Одаренные дети" 074 10 05 1001303 250,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 074 10 05 1001303 015 250,0
Межбюджетные трансферты 074 11 26 601 762,6
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 074 11 02 25 460 361,6

Федеральные целевые программы 074 11 02 1000000 3 682 453,1
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 074 11 02 1001300 128 636,0
Подпрограмма "Дети и семья" 074 11 02 1001302 128 636,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1001302 020 128 636,0

Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 074 11 02 1004500 863 354,0

Фонд софинансирования 074 11 02 1004500 010 183 740,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1004500 020 679 614,0

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 074 11 02 1004600 200 660,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 074 11 02 1004602 200 660,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1004602 020 200 660,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 074 11 02 1004700 95 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1004700 020 95 000,0

Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 074 11 02 1004800 467 701,9

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1004800 020 467 701,9

Федеральная целевая программа "Развитие российских космодромов на 2006 -
2015 годы" 074 11 02 1005700 941,2

Развитие инфраструктуры города Мирного 074 11 02 1005700 098 941,2
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 074 11 02 1007200 1 665 460,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1007200 020 1 665 460,0

Социально-экономическое развитие Республики Ингушетия 074 11 02 1008500 260 700,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1008500 020 260 700,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 074 11 02 1020000 153 550,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1020100 153 550,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 074 11 02 1020101 153 550,5

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

074 11 02 1020101 020 153 550,5

Мероприятия в области образования 074 11 02 4360000 3 800 000,0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных
учреждениях 074 11 02 4361200 300 000,0

Фонд софинансирования 074 11 02 4361200 010 300 000,0
Дистанционное образование детей-инвалидов 074 11 02 4361400 2 500 000,0
Фонд софинансирования 074 11 02 4361400 010 2 500 000,0
Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и
муниципальных общеобразовательных учреждений 074 11 02 4361500 1 000 000,0

Фонд софинансирования 074 11 02 4361500 010 1 000 000,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 11 02 5200000 17 824 358,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 074 11 02 5200900 11 450 000,0
Фонд софинансирования 074 11 02 5200900 010 11 450 000,0
Поощрение лучших учителей 074 11 02 5201100 200 000,0
Фонд софинансирования 074 11 02 5201100 010 200 000,0
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 074 11 02 5201300 6 174 358,0

Фонд софинансирования 074 11 02 5201300 010 6 174 358,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 074 11 03 1 141 401,0

Социальная помощь 074 11 03 5050000 1 141 401,0
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей" 074 11 03 5050500 1 141 401,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью 074 11 03 5050502 1 141 401,0

Фонд компенсаций 074 11 03 5050502 009 1 141 401,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 076 13 890 503,3
Общегосударственные вопросы 076 01 36 515,1
Международные отношения и международное сотрудничество 076 01 08 36 515,1
Международное сотрудничество 076 01 08 0300000 36 515,1
Взносы в международные организации 076 01 08 0309800 36 515,1
Выполнение международных обязательств 076 01 08 0309800 011 36 515,1
Национальная экономика 076 04 10 896 313,4
Сельское хозяйство и рыболовство 076 04 05 4 956 621,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 076 04 05 0010000 71 926,5
Зарубежный аппарат 076 04 05 0013100 71 926,5
Выполнение функций государственными органами 076 04 05 0013100 012 71 926,5
Федеральные целевые программы 076 04 05 1000000 1 342 490,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 076 04 05 1004700 9 000,0

Бюджетные инвестиции 076 04 05 1004700 003 9 000,0
Федеральная целевая программа "Повышение эффективности использования и
развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса в 2009 - 2013
годах"

076 04 05 1007800 1 333 490,0

Бюджетные инвестиции 076 04 05 1007800 003 1 333 490,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 076 04 05 1020000 8 620,0

Строительство объектов общегражданского назначения 076 04 05 1020200 8 620,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 076 04 05 1020201 8 620,0

Бюджетные инвестиции 076 04 05 1020201 003 8 620,0
Рыболовное хозяйство 076 04 05 2700000 833 332,1
Мероприятия в области воспроизводства и сохранения водных биологических
ресурсов и прочие мероприятия 076 04 05 2700200 224 912,1

Выполнение функций государственными органами 076 04 05 2700200 012 224 912,1
Субсидии на возмещение рыбохозяйственным организациям и
индивидуальным предпринимателям части затрат на уплату процентов по
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, на строительство и модернизацию рыбопромысловых судов
сроком до 5 лет

076 04 05 2700600 150 660,0

Субсидии юридическим лицам 076 04 05 2700600 006 150 660,0
Субсидии на возмещение рыбохозяйственным организациям и
индивидуальным предпринимателям части затрат на уплату процентов по
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, на строительство и модернизацию объектов
рыбоперерабатывающей инфраструктуры, объектов хранения рыбной
продукции сроком до 5 лет

076 04 05 2700700 239 110,0

Субсидии юридическим лицам 076 04 05 2700700 006 239 110,0

Субсидии организациям рыбохозяйственного комплекса и индивидуальным
предпринимателям на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей
по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми компаниями
на приобретение рыбоперерабатывающего, холодильного и технологического
судового оборудования

076 04 05 2700800 31 280,0

Субсидии юридическим лицам 076 04 05 2700800 006 31 280,0
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для
возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях в 2009 - 2010 годах на создание в
субъектах Российской Федерации специализированных рынков по реализации
рыбной продукции

076 04 05 2700900 187 370,0

Субсидии юридическим лицам 076 04 05 2700900 006 187 370,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере
рыбохозяйственной деятельности 076 04 05 2710000 2 700 252,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 076 04 05 2719500 180 263,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 04 05 2719500 001 180 263,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 076 04 05 2719900 2 519 989,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 04 05 2719900 001 2 519 989,9
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 076 04 11 3 587 939,0
Прикладные научные исследования и разработки 076 04 11 0810000 3 517 939,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 076 04 11 0816900 3 457 103,3

Выполнение функций государственными органами 076 04 11 0816900 012 3 457 103,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 076 04 11 0819500 1 550,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 04 11 0819500 001 1 550,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 076 04 11 0819900 59 285,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 04 11 0819900 001 59 285,7
Федеральные целевые программы 076 04 11 1000000 70 000,0
Федеральная целевая программа "Повышение эффективности использования и
развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса в 2009 - 2013
годах"

076 04 11 1007800 70 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 076 04 11 1007800 015 70 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 076 04 12 2 351 752,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 076 04 12 0010000 2 338 533,6
Центральный аппарат 076 04 12 0010400 318 433,2
Выполнение функций государственными органами 076 04 12 0010400 012 318 433,2
Территориальные органы 076 04 12 0011500 2 011 884,8
Выполнение функций государственными органами 076 04 12 0011500 012 2 011 884,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 076 04 12 0019500 8 215,6
Выполнение функций государственными органами 076 04 12 0019500 012 8 215,6
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 076 04 12 0920000 5 819,3

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 076 04 12 0920700 5 819,3
Субсидии юридическим лицам 076 04 12 0920700 006 5 819,3
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

076 04 12 3600000 7 400,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 076 04 12 3600100 7 400,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 076 04 12 3600101 7 400,0

Выполнение функций государственными органами 076 04 12 3600101 012 7 400,0
Образование 076 07 2 623 804,5
Среднее профессиональное образование 076 07 04 704 929,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 076 07 04 1020000 36 980,0

Строительство объектов общегражданского назначения 076 07 04 1020200 36 980,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 076 07 04 1020201 36 980,0

Бюджетные инвестиции 076 07 04 1020201 003 36 980,0
Средние специальные учебные заведения 076 07 04 4270000 667 949,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 076 07 04 4279500 38 194,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 04 4279500 001 38 194,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 076 07 04 4279900 629 754,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 04 4279900 001 629 754,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 076 07 05 4 536,0

Институты повышения квалификации 076 07 05 4280000 4 536,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 076 07 05 4280100 4 536,0

Выполнение функций государственными органами 076 07 05 4280100 012 4 536,0
Высшее и послевузовское профессиональное образование 076 07 06 1 539 782,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 076 07 06 1020000 41 500,0

Строительство объектов общегражданского назначения 076 07 06 1020200 41 500,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 076 07 06 1020201 41 500,0

Бюджетные инвестиции 076 07 06 1020201 003 41 500,0
Высшие учебные заведения 076 07 06 4300000 1 498 282,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 076 07 06 4309500 89 338,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 06 4309500 001 89 338,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 076 07 06 4309900 1 408 943,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 06 4309900 001 1 408 943,6
Прикладные научные исследования в области образования 076 07 08 47 316,9
Прикладные научные исследования и разработки 076 07 08 0810000 47 316,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 076 07 08 0819900 47 316,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 08 0819900 001 47 316,9
Другие вопросы в области образования 076 07 09 327 240,5
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 076 07 09 4350000 327 240,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 076 07 09 4359500 47,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 09 4359500 001 47,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 076 07 09 4359900 327 193,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 076 07 09 4359900 001 327 193,4
Социальная политика 076 10 24 000,0
Социальное обеспечение населения 076 10 03 24 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 076 10 03 1040000 24 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 076 10 03 1040800 24 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 076 10 03 1040801 24 000,0

Социальные выплаты 076 10 03 1040801 005 24 000,0
Межбюджетные трансферты 076 11 309 870,3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 076 11 02 277 610,0

Федеральные целевые программы 076 11 02 1000000 277 610,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 076 11 02 1004700 256 600,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

076 11 02 1004700 020 256 600,0

Федеральная целевая программа "Повышение эффективности использования и
развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса в 2009 - 2013
годах"

076 11 02 1007800 21 010,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

076 11 02 1007800 020 21 010,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 076 11 03 32 260,3

Рыболовное хозяйство 076 11 03 2700000 32 260,3
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 076 11 03 2700400 32 260,3
Фонд компенсаций 076 11 03 2700400 009 32 260,3
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ 077 1 077 275,0

Образование 077 07 494 795,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 077 07 05 189,0

Институты повышения квалификации 077 07 05 4280000 189,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 077 07 05 4280100 189,0

Выполнение функций государственными органами 077 07 05 4280100 012 189,0
Прикладные научные исследования в области образования 077 07 08 55 328,6
Прикладные научные исследования и разработки 077 07 08 0810000 55 328,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 077 07 08 0819500 93,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 077 07 08 0819500 001 93,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 077 07 08 0819900 55 235,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 077 07 08 0819900 001 55 235,6
Другие вопросы в области образования 077 07 09 439 277,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 077 07 09 0010000 197 432,3
Центральный аппарат 077 07 09 0010400 195 031,5
Выполнение функций государственными органами 077 07 09 0010400 012 195 031,5
Выплаты независимым экспертам 077 07 09 0010800 16,3
Выполнение функций государственными органами 077 07 09 0010800 012 16,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 077 07 09 0019500 2 384,5
Выполнение функций государственными органами 077 07 09 0019500 012 2 384,5
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 077 07 09 4350000 241 845,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 077 07 09 4359500 416,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 077 07 09 4359500 001 416,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 077 07 09 4359900 241 429,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 077 07 09 4359900 001 241 429,5
Межбюджетные трансферты 077 11 582 479,6
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 077 11 03 582 479,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 077 11 03 0010000 582 479,6
Осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества
образования, лицензированию и государственной аккредитации
образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением
законодательства в области образования

077 11 03 0015200 582 479,6

Фонд компенсаций 077 11 03 0015200 009 582 479,6
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 081 9 262 836,7

Национальная экономика 081 04 9 230 929,9
Сельское хозяйство и рыболовство 081 04 05 2 015 337,2
Федеральные целевые программы 081 04 05 1000000 307 764,0
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 081 04 05 1001000 44 170,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 081 04 05 1001000 001 44 170,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 081 04 05 1007500 263 594,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 081 04 05 1007500 001 25 190,0
Бюджетные инвестиции 081 04 05 1007500 003 238 404,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 081 04 05 1020000 30 655,3

Строительство объектов общегражданского назначения 081 04 05 1020200 30 655,3

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 081 04 05 1020201 30 655,3

Бюджетные инвестиции 081 04 05 1020201 003 30 655,3
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского
хозяйства, охраны и использования объектов животного мира 081 04 05 2610000 1 676 917,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 081 04 05 2619500 25 997,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 081 04 05 2619500 001 25 997,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 081 04 05 2619900 1 650 920,4



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 081 04 05 2619900 001 1 650 920,4
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 081 04 11 41 003,7
Прикладные научные исследования и разработки 081 04 11 0810000 12 133,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 081 04 11 0819500 1 084,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 081 04 11 0819500 001 1 084,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 081 04 11 0819900 11 049,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 081 04 11 0819900 001 11 049,2
Федеральные целевые программы 081 04 11 1000000 28 870,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 081 04 11 1007500 28 870,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 081 04 11 1007500 015 28 870,0
Другие вопросы в области национальной экономики 081 04 12 7 174 589,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 081 04 12 0010000 6 998 256,4
Центральный аппарат 081 04 12 0010400 151 600,0
Выполнение функций государственными органами 081 04 12 0010400 012 151 600,0
Выплаты независимым экспертам 081 04 12 0010800 1 679,7
Выполнение функций государственными органами 081 04 12 0010800 012 1 679,7
Территориальные органы 081 04 12 0011500 6 805 467,6
Выполнение функций государственными органами 081 04 12 0011500 012 6 805 467,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 081 04 12 0019500 39 509,1
Выполнение функций государственными органами 081 04 12 0019500 012 39 509,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 081 04 12 1020000 48 532,6

Строительство объектов общегражданского назначения 081 04 12 1020200 48 532,6

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 081 04 12 1020201 48 532,6

Бюджетные инвестиции 081 04 12 1020201 003 48 532,6
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

081 04 12 3600000 127 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 081 04 12 3600100 127 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 081 04 12 3600101 127 800,0

Выполнение функций государственными органами 081 04 12 3600101 012 127 800,0
Образование 081 07 11 906,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 081 07 05 11 906,8

Институты повышения квалификации 081 07 05 4280000 11 906,8
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 081 07 05 4280100 11 906,8

Выполнение функций государственными органами 081 07 05 4280100 012 11 906,8
Социальная политика 081 10 20 000,0
Социальное обеспечение населения 081 10 03 20 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 081 10 03 1040000 20 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 081 10 03 1040800 20 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 081 10 03 1040801 20 000,0

Социальные выплаты 081 10 03 1040801 005 20 000,0
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 082 143 420 549,2

Общегосударственные вопросы 082 01 833 598,1
Международные отношения и международное сотрудничество 082 01 08 817 598,1
Международное сотрудничество 082 01 08 0300000 16 598,1
Взносы в международные организации 082 01 08 0309800 16 598,1
Выполнение международных обязательств 082 01 08 0309800 011 16 598,1
Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 082 01 08 0400000 801 000,0

Доставка грузов гуманитарного характера и эвакуация российских граждан 082 01 08 0400100 801 000,0

Выполнение международных обязательств 082 01 08 0400100 011 651 000,0
Прочие расходы 082 01 08 0400100 013 150 000,0
Другие общегосударственные вопросы 082 01 14 16 000,0
Международное сотрудничество 082 01 14 0300000 16 000,0
Международные культурные, научные и информационные связи 082 01 14 0300400 16 000,0
Выполнение функций государственными органами 082 01 14 0300400 012 16 000,0
Национальная экономика 082 04 26 244 654,5
Сельское хозяйство и рыболовство 082 04 05 25 096 127,5
Федеральные целевые программы 082 04 05 1000000 4 821 727,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 082 04 05 1002900 42 840,0

Выполнение функций государственными органами 082 04 05 1002900 012 42 840,0
Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 082 04 05 1004800 18 000,0
Бюджетные инвестиции 082 04 05 1004800 003 18 000,0
Федеральная целевая программа "Сохранение и восстановление плодородия
почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как
национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2012
года"

082 04 05 1006000 3 980 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 05 1006000 001 1 215 000,0
Бюджетные инвестиции 082 04 05 1006000 003 2 700 000,0
Выполнение функций государственными органами 082 04 05 1006000 012 65 000,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 082 04 05 1007200 22 257,0

Бюджетные инвестиции 082 04 05 1007200 003 22 257,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 082 04 05 1007500 758 630,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 05 1007500 001 9 520,0
Бюджетные инвестиции 082 04 05 1007500 003 749 110,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 082 04 05 1020000 244 476,5

Строительство объектов общегражданского назначения 082 04 05 1020200 244 476,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 082 04 05 1020201 214 476,5

Бюджетные инвестиции 082 04 05 1020201 003 214 476,5

Строительство объектов социального и производственных комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры,
осуществляемое в рамках Государственной программы развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2008 - 2012 годы

082 04 05 1020206 30 000,0

Бюджетные инвестиции 082 04 05 1020206 003 30 000,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 082 04 05 2600000 131 174,3
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 082 04 05 2600400 131 174,3
Выполнение функций государственными органами 082 04 05 2600400 012 131 174,3
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского
хозяйства, охраны и использования объектов животного мира 082 04 05 2610000 9 179 749,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 04 05 2619500 891 785,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 05 2619500 001 891 785,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 04 05 2619900 8 287 964,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 05 2619900 001 8 287 964,0
Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 -
2012 годы

082 04 05 2670000 5 681 000,0

Мероприятия, осуществляемые в рамках Государственной программы развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы

082 04 05 2670400 5 681 000,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 082 04 05 2670402 1 881 000,0
Выполнение функций государственными органами 082 04 05 2670402 012 1 881 000,0
Проведение закупочных и товарных интервенций сельскохозяйственной
продукции, а также залоговых операций 082 04 05 2670403 3 800 000,0

Субсидии юридическим лицам 082 04 05 2670403 006 3 800 000,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

082 04 05 3600000 5 038 000,0

Субсидии на компенсацию части затрат и издержек, возникающих при
реализации зерна из федерального интервенционного фонда
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия по решению
Правительства Российской Федерации, и выплату вознаграждения за
осуществление такой реализации

082 04 05 3600500 5 038 000,0

Субсидии юридическим лицам 082 04 05 3600500 006 5 038 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 082 04 11 371 719,9
Прикладные научные исследования и разработки 082 04 11 0810000 300 559,9
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 082 04 11 0816900 17 000,0

Выполнение функций государственными органами 082 04 11 0816900 012 17 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 04 11 0819500 34 675,4



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 11 0819500 001 34 675,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 04 11 0819900 248 884,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 11 0819900 001 248 884,5
Федеральные целевые программы 082 04 11 1000000 4 890,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2012 года" 082 04 11 1001100 1 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 082 04 11 1001100 015 1 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 082 04 11 1006200 2 380,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 082 04 11 1006200 015 2 380,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 082 04 11 1007500 1 510,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 082 04 11 1007500 015 1 510,0
Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 -
2012 годы

082 04 11 2670000 66 270,0

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 082 04 11 2676900 66 270,0

Выполнение функций государственными органами 082 04 11 2676900 012 66 270,0
Другие вопросы в области национальной экономики 082 04 12 776 807,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 082 04 12 0010000 771 590,5
Центральный аппарат 082 04 12 0010400 764 780,9
Выполнение функций государственными органами 082 04 12 0010400 012 764 780,9
Выплаты независимым экспертам 082 04 12 0010800 781,6
Выполнение функций государственными органами 082 04 12 0010800 012 781,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 04 12 0019500 6 028,0
Выполнение функций государственными органами 082 04 12 0019500 012 6 028,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 082 04 12 0920000 3 344,3

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 082 04 12 0920700 3 344,3
Субсидии юридическим лицам 082 04 12 0920700 006 3 344,3
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 082 04 12 0930000 1 872,3
Специальные объекты 082 04 12 0936600 1 872,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 04 12 0936600 001 1 872,3
Образование 082 07 16 587 558,1
Дошкольное образование 082 07 01 2 529,5
Детские дошкольные учреждения 082 07 01 4200000 2 529,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 07 01 4209900 2 529,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 01 4209900 001 2 529,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 082 07 05 354 059,9

Институты повышения квалификации 082 07 05 4280000 328 105,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 082 07 05 4280100 717,0

Выполнение функций государственными органами 082 07 05 4280100 012 717,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 07 05 4289500 28 064,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 05 4289500 001 28 064,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 07 05 4289900 299 324,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 05 4289900 001 299 324,4
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 082 07 05 4290000 25 954,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 07 05 4299500 2 888,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 05 4299500 001 2 888,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 07 05 4299900 23 065,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 05 4299900 001 23 065,7
Высшее и послевузовское профессиональное образование 082 07 06 16 145 122,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 082 07 06 1020000 1 405 685,1

Строительство объектов общегражданского назначения 082 07 06 1020200 1 405 685,1

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 082 07 06 1020201 1 405 685,1

Бюджетные инвестиции 082 07 06 1020201 003 1 405 685,1
Высшие учебные заведения 082 07 06 4300000 14 739 437,1
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 082 07 06 4309200 666 295,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 06 4309200 001 666 295,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 07 06 4309500 1 094 624,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 06 4309500 001 1 094 624,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 07 06 4309900 12 978 516,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 06 4309900 001 12 978 516,9
Прикладные научные исследования в области образования 082 07 08 82 190,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Прикладные научные исследования и разработки 082 07 08 0810000 82 190,6
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 082 07 08 0819200 3 604,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 08 0819200 001 3 604,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 07 08 0819900 78 586,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 08 0819900 001 78 586,0
Другие вопросы в области образования 082 07 09 3 655,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

082 07 09 4520000 3 655,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 07 09 4529500 2,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 09 4529500 001 2,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 07 09 4529900 3 653,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 07 09 4529900 001 3 653,1
Здравоохранение, физическая культура и спорт 082 09 58 712,7
Амбулаторная помощь 082 09 02 58 712,7
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 082 09 02 4710000 58 712,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 082 09 02 4719500 1 650,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 09 02 4719500 001 1 650,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 082 09 02 4719900 57 062,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 082 09 02 4719900 001 57 062,7
Социальная политика 082 10 79 117,8
Социальное обеспечение населения 082 10 03 79 117,8
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 082 10 03 1040000 79 117,8
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 082 10 03 1040800 79 117,8
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 082 10 03 1040801 79 117,8

Социальные выплаты 082 10 03 1040801 005 79 117,8
Межбюджетные трансферты 082 11 99 616 908,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 082 11 02 99 616 908,0

Федеральные целевые программы 082 11 02 1000000 13 996 908,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2012 года" 082 11 02 1001100 7 719 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

082 11 02 1001100 020 3 199 000,0

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан
Российской Федерации, проживающих в сельской местности 082 11 02 1001100 099 4 520 000,0

Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 082 11 02 1004800 242 528,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

082 11 02 1004800 020 242 528,0

Федеральная целевая программа "Сохранение и восстановление плодородия
почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как
национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2012
года"

082 11 02 1006000 4 720 000,0

Компенсация части затрат на приобретение средств химизации 082 11 02 1006000 026 4 720 000,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 082 11 02 1007200 1 049 880,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

082 11 02 1007200 020 1 049 880,0

Социально-экономическое развитие Республики Ингушетия 082 11 02 1008500 265 500,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

082 11 02 1008500 020 265 500,0

Государственная поддержка сельского хозяйства 082 11 02 2600000 120 000,0
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов организациям,
осуществляющим промышленное рыбоводство, независимо от их
организационно-правовых форм по инвестиционным кредитам, полученным в
российских кредитных организациях в 2007 - 2010 годах на приобретение
племенного материала рыб, техники и оборудования для промышленного
рыбоводства на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и
модернизацию комплексов (ферм) по осуществлению промышленного
рыбоводства на срок до восьми лет

082 11 02 2601500 120 000,0

Фонд софинансирования 082 11 02 2601500 010 120 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 -
2012 годы

082 11 02 2670000 85 500 000,0

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 082 11 02 2670500 85 500 000,0
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010
годах на срок до 8 лет

082 11 02 2670501 5 800 000,0

Фонд софинансирования 082 11 02 2670501 010 5 800 000,0
Поддержка элитного семеноводства 082 11 02 2670503 500 000,0
Фонд софинансирования 082 11 02 2670503 010 500 000,0

Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных
культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 082 11 02 2670507 2 000 000,0

Фонд софинансирования 082 11 02 2670507 010 2 000 000,0
Поддержка северного оленеводства и табунного коневодства 082 11 02 2670508 180 000,0
Фонд софинансирования 082 11 02 2670508 010 180 000,0
Поддержка племенного животноводства 082 11 02 2670509 3 500 000,0
Фонд софинансирования 082 11 02 2670509 010 3 500 000,0
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных
подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов),
организациям агропромышленного комплекса независимо от их
организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и
организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах в 2007 - 2010 годах на срок до 1 года

082 11 02 2670510 13 700 000,0

Фонд софинансирования 082 11 02 2670510 010 13 700 000,0

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых
форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным
потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет

082 11 02 2670513 59 820 000,0

Фонд софинансирования 082 11 02 2670513 010 59 820 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 084 31 720 191,0
Национальная экономика 084 04 30 174 786,4
Связь и информатика 084 04 10 30 174 786,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 084 04 10 0010000 283 079,6
Центральный аппарат 084 04 10 0010400 281 567,8
Выполнение функций государственными органами 084 04 10 0010400 012 281 567,8
Выплаты независимым экспертам 084 04 10 0010800 1,7
Выполнение функций государственными органами 084 04 10 0010800 012 1,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 084 04 10 0019500 1 510,1
Выполнение функций государственными органами 084 04 10 0019500 012 1 510,1
Федеральные целевые программы 084 04 10 1000000 6 857 152,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 084 04 10 1004600 90 600,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 084 04 10 1004601 90 600,0

Бюджетные инвестиции 084 04 10 1004601 003 90 600,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 084 04 10 1007200 266 552,0

Бюджетные инвестиции 084 04 10 1007200 003 266 552,0
Федеральная целевая программа "Развитие телерадиовещания в Российской
Федерации на 2009 - 2015 годы" 084 04 10 1008400 6 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 084 04 10 1008400 006 6 500 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 084 04 10 1020000 3 889 451,6

Строительство объектов общегражданского назначения 084 04 10 1020200 3 889 451,6

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 084 04 10 1020201 3 889 451,6

Бюджетные инвестиции 084 04 10 1020201 003 3 889 451,6
Информационные технологии и связь 084 04 10 3300000 19 145 103,2
Государственная поддержка почтовой связи 084 04 10 3300100 3 207 178,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии на покрытие части расходов, связанных с функционированием
отделений почтовой связи, расположенных в районах Крайнего Севера 084 04 10 3300101 127 539,1

Субсидии юридическим лицам 084 04 10 3300101 006 127 539,1
Субсидии ФГУП "Почта России" на компенсацию потерь в доходах, связанных
со сдерживанием указанным предприятием роста тарифов на услуги по
распространению периодических печатных изданий

084 04 10 3300102 3 079 639,8

Субсидии юридическим лицам 084 04 10 3300102 006 3 079 639,8
Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных
технологий и связи 084 04 10 3300200 13 423 774,4

Конверсия радиочастотного спектра 084 04 10 3300201 540 021,2
Выполнение функций государственными органами 084 04 10 3300201 012 540 021,2
Субсидии на возмещение операторам связи убытков, причиняемых оказанием
универсальных услуг связи 084 04 10 3300205 12 878 000,0

Субсидии юридическим лицам 084 04 10 3300205 006 12 878 000,0
Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 084 04 10 3300207 5 753,2
Субсидии юридическим лицам 084 04 10 3300207 006 5 753,2
Субсидии организациям связи на закупку космических аппаратов 084 04 10 3300400 2 485 000,0
Субсидии на закупку космических аппаратов "Экспресс-МД1", "Экспресс-
МД2" и "Экспресс-АМ4" 084 04 10 3300401 2 485 000,0

Субсидии юридическим лицам 084 04 10 3300401 006 2 485 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 084 04 10 3309500 10 039,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 04 10 3309500 001 10 039,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 084 04 10 3309900 19 110,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 04 10 3309900 001 19 110,6
Образование 084 07 1 506 790,5
Среднее профессиональное образование 084 07 04 142 499,5
Средние специальные учебные заведения 084 07 04 4270000 142 499,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 084 07 04 4279500 6 203,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 07 04 4279500 001 6 203,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 084 07 04 4279900 136 296,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 07 04 4279900 001 136 296,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 084 07 05 286,9

Институты повышения квалификации 084 07 05 4280000 286,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 084 07 05 4280100 286,9

Выполнение функций государственными органами 084 07 05 4280100 012 286,9
Высшее и послевузовское профессиональное образование 084 07 06 1 330 116,2
Высшие учебные заведения 084 07 06 4300000 1 330 116,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 084 07 06 4309500 88 095,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 07 06 4309500 001 88 095,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 084 07 06 4309900 1 242 021,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 07 06 4309900 001 1 242 021,2
Прикладные научные исследования в области образования 084 07 08 33 887,9
Прикладные научные исследования и разработки 084 07 08 0810000 33 887,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 084 07 08 0819900 33 887,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 07 08 0819900 001 33 887,9
Культура, кинематография, средства массовой информации 084 08 17 614,1
Культура 084 08 01 17 614,1
Музеи и постоянные выставки 084 08 01 4410000 17 614,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 084 08 01 4419500 47,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 08 01 4419500 001 47,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 084 08 01 4419900 17 566,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 084 08 01 4419900 001 17 566,5
Социальная политика 084 10 21 000,0
Социальное обеспечение населения 084 10 03 21 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 084 10 03 1040000 21 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 084 10 03 1040800 21 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 084 10 03 1040801 21 000,0

Социальные выплаты 084 10 03 1040801 005 21 000,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ

087 442 250,0

Образование 087 07 622,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 087 07 05 622,3

Институты повышения квалификации 087 07 05 4280000 622,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 087 07 05 4280100 622,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 087 07 05 4280100 012 622,3
Культура, кинематография, средства массовой информации 087 08 164 368,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой
информации 087 08 06 164 368,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 087 08 06 0010000 164 368,7
Центральный аппарат 087 08 06 0010400 67 972,5
Выполнение функций государственными органами 087 08 06 0010400 012 67 972,5
Выплаты независимым экспертам 087 08 06 0010800 195,4
Выполнение функций государственными органами 087 08 06 0010800 012 195,4
Территориальные органы 087 08 06 0011500 95 282,3
Выполнение функций государственными органами 087 08 06 0011500 012 95 282,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 087 08 06 0019500 918,5
Выполнение функций государственными органами 087 08 06 0019500 012 918,5
Социальная политика 087 10 10 000,0
Социальное обеспечение населения 087 10 03 10 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 087 10 03 1040000 10 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 087 10 03 1040800 10 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 087 10 03 1040801 10 000,0

Социальные выплаты 087 10 03 1040801 005 10 000,0
Межбюджетные трансферты 087 11 267 259,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 087 11 03 267 259,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 087 11 03 0010000 267 259,0
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране
объектов культурного наследия федерального значения 087 11 03 0015300 267 259,0

Фонд компенсаций 087 11 03 0015300 009 267 259,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ИНФОРМАЦИОННЫМ
ТЕХНОЛОГИЯМ 088 2 059 369,4

Национальная экономика 088 04 532 047,3
Связь и информатика 088 04 10 523 347,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 088 04 10 0010000 119 047,3
Центральный аппарат 088 04 10 0010400 106 232,1
Выполнение функций государственными органами 088 04 10 0010400 012 106 232,1
Выплаты независимым экспертам 088 04 10 0010800 11,0
Выполнение функций государственными органами 088 04 10 0010800 012 11,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 088 04 10 0019500 12 804,2
Выполнение функций государственными органами 088 04 10 0019500 012 12 804,2
Федеральные целевые программы 088 04 10 1000000 402 250,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 088 04 10 1004400 380 200,0
Бюджетные инвестиции 088 04 10 1004400 003 49 700,0
Информатика 088 04 10 1004400 064 330 500,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 088 04 10 1006200 22 050,0

Информатика 088 04 10 1006200 064 22 050,0
Информационные технологии и связь 088 04 10 3300000 2 050,0
Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных
технологий и связи 088 04 10 3300200 2 050,0

Субсидии организациям, осуществляющим ведение федеральных
информационных фондов, баз и банков данных 088 04 10 3300206 2 050,0

Субсидии юридическим лицам 088 04 10 3300206 006 2 050,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 088 04 11 8 700,0
Прикладные научные исследования и разработки 088 04 11 0810000 1 700,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 088 04 11 0816900 1 700,0

Выполнение функций государственными органами 088 04 11 0816900 012 1 700,0
Федеральные целевые программы 088 04 11 1000000 7 000,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 088 04 11 1004400 7 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 088 04 11 1004400 015 7 000,0
Образование 088 07 322,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 088 07 05 322,1

Институты повышения квалификации 088 07 05 4280000 322,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 088 07 05 4280100 322,1

Выполнение функций государственными органами 088 07 05 4280100 012 322,1
Социальная политика 088 10 25 000,0
Социальное обеспечение населения 088 10 03 25 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 088 10 03 1040000 25 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 088 10 03 1040800 25 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 088 10 03 1040801 25 000,0

Социальные выплаты 088 10 03 1040801 005 25 000,0
Межбюджетные трансферты 088 11 1 502 000,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 088 11 02 1 502 000,0

Информационные технологии и связь 088 11 02 3300000 1 502 000,0
Технопарки в сфере высоких технологий 088 11 02 3300300 1 502 000,0
Создание технопарков 088 11 02 3300301 1 502 000,0
Фонд софинансирования 088 11 02 3300301 010 1 502 000,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ФЕЛЬДЪЕГЕРСКАЯ СЛУЖБА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 089 2 527 031,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 089 03 2 524 041,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 089 03 14 2 524 041,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 089 03 14 0010000 66 504,1
Военный персонал 089 03 14 0015800 56 491,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 089 03 14 0015801 56 491,2

Выполнение функций государственными органами 089 03 14 0015801 012 56 491,2
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

089 03 14 0016700 7 992,9

Выполнение функций государственными органами 089 03 14 0016700 012 7 992,9
Вещевое обеспечение 089 03 14 0017200 442,1
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 089 03 14 0017202 400,0
Выполнение функций государственными органами 089 03 14 0017202 012 400,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 089 03 14 0017203 42,1
Выполнение функций государственными органами 089 03 14 0017203 012 42,1
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 089 03 14 0017600 1 577,9

Социальные выплаты 089 03 14 0017600 005 1 577,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 089 03 14 1020000 17 400,0

Строительство специальных и военных объектов 089 03 14 1020300 17 400,0
Бюджетные инвестиции 089 03 14 1020300 003 17 400,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 089 03 14 2020000 2 432 792,1
Военный персонал 089 03 14 2025800 1 224 295,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 089 03 14 2025801 1 224 295,2

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 2025801 014 1 224 295,2

Компенсации членам семей погибших военнослужащих 089 03 14 2026400 1 921,7
Социальные выплаты 089 03 14 2026400 005 1 921,7
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

089 03 14 2026700 1 085 287,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 2026700 014 1 085 287,0

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 089 03 14 2026800 51 000,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 089 03 14 2026802 51 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 2026802 014 51 000,0

Вещевое обеспечение 089 03 14 2027200 28 173,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 089 03 14 2027202 27 215,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 2027202 014 27 215,1

Компенсация стоимости вещевого имущества 089 03 14 2027203 957,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 2027203 014 957,9

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 089 03 14 2027600 42 115,2

Социальные выплаты 089 03 14 2027600 005 42 115,2
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 089 03 14 2470000 1 545,0

Специальные объекты 089 03 14 2476600 1 545,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 2476600 014 1 545,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

089 03 14 3600000 5 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 089 03 14 3600100 5 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 089 03 14 3600101 5 800,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 089 03 14 3600101 014 5 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 089 05 2 500,0
Жилищное хозяйство 089 05 01 2 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 089 05 01 1020000 2 500,0

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравниваемая к
военной, служебным и постоянным жильем

089 05 01 1020500 2 500,0

Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной

089 05 01 1020502 2 500,0

Бюджетные инвестиции 089 05 01 1020502 003 2 500,0
Образование 089 07 490,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 089 07 05 490,2

Институты повышения квалификации 089 07 05 4280000 490,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 089 07 05 4280100 490,2

Выполнение функций государственными органами 089 07 05 4280100 012 490,2
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 091 482 423,8
Общегосударственные вопросы 091 01 60 017,7
Другие общегосударственные вопросы 091 01 14 60 017,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 091 01 14 0010000 60 017,7
Центральный аппарат 091 01 14 0010400 59 951,7
Выполнение функций государственными органами 091 01 14 0010400 012 59 951,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 091 01 14 0019500 66,0
Выполнение функций государственными органами 091 01 14 0019500 012 66,0
Образование 091 07 422 406,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 091 07 05 471,8

Институты повышения квалификации 091 07 05 4280000 471,8
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 091 07 05 4280100 471,8

Выполнение функций государственными органами 091 07 05 4280100 012 471,8
Молодежная политика и оздоровление детей 091 07 07 421 934,3
Организационно-воспитательная работа с молодежью 091 07 07 4310000 421 934,3
Проведение мероприятий для детей и молодежи 091 07 07 4310100 421 934,3
Выполнение функций государственными органами 091 07 07 4310100 012 421 934,3
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 092 3 947 993 829,5
Общегосударственные вопросы 092 01 487 400 349,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 7 214 167,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 06 0010000 2 444 515,9
Центральный аппарат 092 01 06 0010400 1 969 020,4
Выполнение функций государственными органами 092 01 06 0010400 012 1 969 020,4
Выплаты независимым экспертам 092 01 06 0010800 89,8
Выполнение функций государственными органами 092 01 06 0010800 012 89,8
Информатика 092 01 06 0018200 447 397,7
Выполнение функций государственными органами 092 01 06 0018200 012 447 397,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 01 06 0019500 28 008,0
Выполнение функций государственными органами 092 01 06 0019500 012 28 008,0
Международное сотрудничество 092 01 06 0300000 759 360,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 092 01 06 0300300 759 360,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 092 01 06 0300301 210 180,0
Выполнение международных обязательств 092 01 06 0300301 011 210 180,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 092 01 06 0300302 549 180,0

Выполнение международных обязательств 092 01 06 0300302 011 549 180,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 092 01 06 0930000 3 731 491,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Специальные объекты 092 01 06 0936600 3 843,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 06 0936600 001 3 843,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 01 06 0939500 18 257,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 06 0939500 001 18 257,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 01 06 0939900 3 709 391,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 06 0939900 001 3 709 391,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 092 01 06 1020000 278 800,0

Строительство объектов общегражданского назначения 092 01 06 1020200 278 800,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 092 01 06 1020201 278 800,0

Бюджетные инвестиции 092 01 06 1020201 003 278 800,0
Международные отношения и международное сотрудничество 092 01 08 98 609 662,2
Международное сотрудничество 092 01 08 0300000 90 274 237,0
Выполнение других обязательств государства 092 01 08 0300600 405 000,0
Прочие расходы 092 01 08 0300600 013 405 000,0
Оказание финансовой помощи в целях социально-экономического развития
Республики Южная Осетия 092 01 08 0301000 2 537 839,3

Прочие расходы 092 01 08 0301000 013 2 537 839,3
Оказание финансовой помощи в целях социально-экономического развития
Республики Абхазия 092 01 08 0301100 1 939 540,0

Прочие расходы 092 01 08 0301100 013 1 939 540,0
Оказание финансовой помощи в целях осуществления бюджетных инвестиций
Республике Южная Осетия 092 01 08 0301200 630 121,0

Прочие расходы 092 01 08 0301200 013 630 121,0
Оказание финансовой помощи в целях осуществления бюджетных инвестиций
Республике Абхазия 092 01 08 0301300 3 000 000,0

Прочие расходы 092 01 08 0301300 013 3 000 000,0
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 092 01 08 0309600 3 314 492,8

Выполнение международных обязательств 092 01 08 0309600 011 3 314 492,8
Взносы в международные организации 092 01 08 0309800 78 447 243,9
Выполнение международных обязательств 092 01 08 0309800 011 77 536 443,9
Взнос в уставный капитал Черноморского банка торговли и развития 092 01 08 0309800 362 910 800,0
Реализация межгосударственных договоров в рамках Содружества
Независимых Государств 092 01 08 0310000 6 058 637,2

Долевое участие в содержании координационных структур Содружества
Независимых Государств 092 01 08 0310100 2 275 530,7

Выполнение международных обязательств 092 01 08 0310100 011 2 275 530,7

Обеспечение сотрудничества в рамках Содружества Независимых Государств 092 01 08 0310200 616 106,5

Выполнение международных обязательств 092 01 08 0310200 011 616 106,5
Долевой взнос в бюджет Союзного государства 092 01 08 0310300 3 167 000,0
Выполнение международных обязательств 092 01 08 0310300 011 3 167 000,0
Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 092 01 08 0400000 1 208 938,0
Гуманитарная финансовая помощь другим государствам 092 01 08 0400200 1 208 938,0
Выполнение международных обязательств 092 01 08 0400200 011 583 938,0
Прочие расходы 092 01 08 0400200 013 625 000,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 01 08 0920000 1 067 850,0

Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 092 01 08 0920400 1 067 850,0
Взнос в уставный капитал совместного российско-индийского предприятия
"Тайтениум Продактс Прайвит Лимитед", Республика Индия 092 01 08 0920400 356 1 067 850,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 092 01 11 304 020 939,8
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 01 11 0650000 304 020 939,8
Процентные платежи по государственному долгу Российской Федерации 092 01 11 0650100 304 020 939,8
Прочие расходы 092 01 11 0650100 013 304 020 939,8
Резервные фонды 092 01 12 7 922 846,7
Резервные фонды 092 01 12 0700000 7 922 846,7
Резервный фонд Правительства Российской Федерации 092 01 12 0700100 718 207,6
Прочие расходы 092 01 12 0700100 013 718 207,6
Резервный фонд Президента Российской Федерации 092 01 12 0700200 188 610,0
Прочие расходы 092 01 12 0700200 013 188 610,0

Резервный фонд Правительства Российской Федерации по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 092 01 12 0700300 7 016 029,1

Прочие расходы 092 01 12 0700300 013 7 016 029,1

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 092 01 13 59 341,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Прикладные научные исследования и разработки 092 01 13 0810000 59 341,6
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 092 01 13 0816900 1 838,6

Выполнение функций государственными органами 092 01 13 0816900 012 1 838,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 01 13 0819500 150,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 13 0819500 001 150,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 01 13 0819900 57 353,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 13 0819900 001 57 353,0
Другие общегосударственные вопросы 092 01 14 69 573 391,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 092 01 14 0010000 2 005 699,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 01 14 0019500 65 303,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 14 0019500 001 65 303,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 01 14 0019900 1 940 395,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 14 0019900 001 1 940 395,8
Международное сотрудничество 092 01 14 0300000 2 962 860,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 092 01 14 0300300 2 217 060,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 092 01 14 0300301 769 530,0
Выполнение международных обязательств 092 01 14 0300301 011 769 530,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 092 01 14 0300302 1 447 530,0

Выполнение международных обязательств 092 01 14 0300302 011 1 447 530,0
Выполнение других обязательств государства 092 01 14 0300600 745 800,0
Прочие расходы 092 01 14 0300600 013 745 800,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 01 14 0920000 64 604 832,8

Выполнение других обязательств государства 092 01 14 0920300 64 604 832,8
Выполнение других обязательств государства по выплате агентских комиссий и
вознаграждения 092 01 14 0920301 3 461 440,0

Прочие расходы 092 01 14 0920301 013 3 461 440,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 092 01 14 0920305 61 143 392,8
Прочие расходы 092 01 14 0920305 013 61 143 392,8
Национальная оборона 092 02 15 277 606,2
Подготовка и участие в обеспечении коллективной безопасности и
миротворческой деятельности 092 02 05 7 282 033,1

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 02 05 0920000 7 282 033,1

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 092 02 05 0920600 7 282 033,1
Бюджетные инвестиции 092 02 05 0920600 003 7 282 033,1
Другие вопросы в области национальной обороны 092 02 09 7 995 573,1
Федеральные целевые программы 092 02 09 1000000 955 693,1
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 092 02 09 1005400 955 693,1

Подпрограмма "Промышленная утилизация атомных подводных лодок,
надводных кораблей с ядерными энергетическими установками, судов
атомного технологического обслуживания и реабилитация береговых
технических баз (2005 - 2010 годы)"

092 02 09 1005401 139 692,1

Утилизация и ликвидация вооружения и военной техники 092 02 09 1005401 063 139 692,1
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

092 02 09 1005403 816 001,0

Утилизация и ликвидация вооружения и военной техники 092 02 09 1005403 063 816 001,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 092 02 09 2020000 7 039 880,0
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

092 02 09 2026700 7 039 880,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 092 02 09 2026700 014 7 039 880,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 092 03 5 516 748,6
Органы безопасности 092 03 06 5 000 000,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 03 06 0920000 5 000 000,0

Выполнение других обязательств государства 092 03 06 0920300 5 000 000,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 092 03 06 0920305 5 000 000,0
Прочие расходы 092 03 06 0920305 013 5 000 000,0
Миграционная политика 092 03 11 516 748,6
Государственная программа по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом

092 03 11 1310000 516 748,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Переселение в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом 092 03 11 1310100 516 748,6

Выполнение функций государственными органами 092 03 11 1310100 012 516 748,6
Национальная экономика 092 04 235 562 757,4
Общеэкономические вопросы 092 04 01 69 256 511,7
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 04 01 0920000 64 583 511,7

Реализация дополнительных мер по поддержке отраслей экономики и
социальной сферы Российской Федерации, рынков труда, социальному
обеспечению населения, в том числе путем предоставления межбюджетных
трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

092 04 01 0922300 64 583 511,7

Прочие расходы 092 04 01 0922300 013 64 583 511,7
Реализация государственных функций в области национальной экономики 092 04 01 3400000 4 673 000,0

Мероприятия по реализации проектов Комиссии при Президенте Российской
Федерации по модернизации и технологическому развитию экономики России 092 04 01 3401100 4 673 000,0

Прочие расходы 092 04 01 3401100 013 4 673 000,0
Транспорт 092 04 08 1 000 000,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 04 08 0920000 1 000 000,0

Возмещение организациям транспорта потерь в доходах в связи с обеспечением
бесплатного проезда инвалидов и участников Великой Отечественной войны в
период празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

092 04 08 0922200 1 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 092 04 08 0922200 006 1 000 000,0
Связь и информатика 092 04 10 600 000,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 04 10 0920000 600 000,0

Выполнение других обязательств государства 092 04 10 0920300 600 000,0
Государственные гарантии Российской Федерации 092 04 10 0920303 600 000,0
Прочие расходы 092 04 10 0920303 013 600 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 092 04 12 164 706 245,7
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 04 12 0920000 60 652 995,3

Выполнение других обязательств государства 092 04 12 0920300 60 652 995,3
Государственные гарантии Российской Федерации 092 04 12 0920303 1 118 700,0
Прочие расходы 092 04 12 0920303 013 1 118 700,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 092 04 12 0920305 59 534 295,3
Прочие расходы 092 04 12 0920305 013 59 534 295,3
Субсидии государственным корпорациям 092 04 12 0990000 411 650,4
Субсидии Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" 092 04 12 0990100 411 650,4
Субсидии Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" на
выполнение возложенных на нее государственных полномочий 092 04 12 0990102 411 650,4

Субсидии юридическим лицам 092 04 12 0990102 006 411 650,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 092 04 12 1020000 1 500 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 092 04 12 1020200 1 500 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 092 04 12 1020201 1 500 000,0

Бюджетные инвестиции 092 04 12 1020201 003 1 500 000,0
Реализация государственных функций, связанных с обеспечением
национальной обороны 092 04 12 2140000 2 081 600,0

Специальные мероприятия 092 04 12 2146500 2 081 600,0
Выполнение функций государственными органами 092 04 12 2146500 012 2 081 600,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 092 04 12 3400000 60 000,0
Государственная поддержка отдельных отраслей промышленности и топливно-
энергетического комплекса 092 04 12 3408300 60 000,0

Субсидии ФГУП "Гознак" на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2005 - 2010
годах, на приобретение специального оборудования, предназначенного для
производства защищенной от подделок бумаги, полиграфической и монетно-
орденской продукции

092 04 12 3408305 60 000,0

Субсидии юридическим лицам 092 04 12 3408305 006 60 000,0
Государственная поддержка российских кредитных организаций 092 04 12 3500000 100 000 000,0

Взносы в уставные капиталы банковских кредитных организаций,
осуществляемые путем обмена государственных ценных бумаг Российской
Федерации на привилегированные акции банковских кредитных организаций

092 04 12 3500300 100 000 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Прочие расходы 092 04 12 3500300 013 100 000 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 2 809 455,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 092 05 05 2 809 455,0
Международное сотрудничество 092 05 05 0300000 220 350,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 092 05 05 0300300 220 350,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 092 05 05 0300301 220 350,0
Выполнение международных обязательств 092 05 05 0300301 011 220 350,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 05 05 0920000 2 589 105,0

Выполнение других обязательств государства 092 05 05 0920300 2 589 105,0
Государственные гарантии Российской Федерации 092 05 05 0920303 2 589 105,0
Прочие расходы 092 05 05 0920303 013 2 589 105,0
Образование 092 07 1 593 302,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 092 07 05 1 532,2

Институты повышения квалификации 092 07 05 4280000 1 532,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 092 07 05 4280100 1 532,2

Выполнение функций государственными органами 092 07 05 4280100 012 1 532,2
Высшее и послевузовское профессиональное образование 092 07 06 1 591 770,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 092 07 06 1020000 432 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 092 07 06 1020200 432 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 092 07 06 1020201 432 000,0

Бюджетные инвестиции 092 07 06 1020201 003 432 000,0
Высшие учебные заведения 092 07 06 4300000 1 159 770,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 07 06 4309500 36 722,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 07 06 4309500 001 36 722,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 07 06 4309900 1 123 047,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 07 06 4309900 001 1 123 047,5
Здравоохранение, физическая культура и спорт 092 09 252 373,3
Амбулаторная помощь 092 09 02 35 363,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 092 09 02 4710000 35 363,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 09 02 4719500 351,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 09 02 4719500 001 351,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 09 02 4719900 35 011,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 09 02 4719900 001 35 011,8
Санаторно-оздоровительная помощь 092 09 05 149 210,3
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 092 09 05 4750000 149 210,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 09 05 4759500 2 045,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 09 05 4759500 001 2 045,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 09 05 4759900 147 165,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 09 05 4759900 001 147 165,2
Физическая культура и спорт 092 09 08 67 800,0
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 092 09 08 4850000 67 800,0

Субсидии 092 09 08 4857900 67 800,0
Субсидии некоммерческим организациям 092 09 08 4857900 019 67 800,0
Социальная политика 092 10 4 952 967,3
Социальное обеспечение населения 092 10 03 4 194 773,2
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 092 10 03 1040000 357 464,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 092 10 03 1040800 357 464,6
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 092 10 03 1040801 357 464,6

Социальные выплаты 092 10 03 1040801 005 357 464,6
Социальная помощь 092 10 03 5050000 3 837 308,6
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

092 10 03 5050100 3 281 723,5

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 092 10 03 5050101 3 281 723,5

Социальные выплаты 092 10 03 5050101 005 3 281 723,5
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

092 10 03 5050600 32 829,5

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 092 10 03 5050601 32 829,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Социальные выплаты 092 10 03 5050601 005 32 829,5
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

092 10 03 5050700 522 755,6

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 092 10 03 5050701 522 755,6

Социальные выплаты 092 10 03 5050701 005 522 755,6
Охрана семьи и детства 092 10 04 758 194,1
Социальная помощь 092 10 04 5050000 758 194,1
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

092 10 04 5050100 734 523,2

Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 092 10 04 5050103 734 523,2

Социальные выплаты 092 10 04 5050103 005 734 523,2
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

092 10 04 5050700 23 670,9

Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 092 10 04 5050703 23 670,9

Социальные выплаты 092 10 04 5050703 005 23 670,9
Межбюджетные трансферты 092 11 3 194 628 269,4
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 092 11 01 498 216 494,8

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

092 11 01 3600000 1 523 200,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов
Российской Федерации в рамках государственной поддержки реализации
мероприятий комплексных инвестиционных планов субъектов Российской
Федерации по модернизации монопрофильных муниципальных образований

092 11 01 3601300 1 523 200,0

Прочие дотации 092 11 01 3601300 007 1 523 200,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 11 01 5160000 396 995 657,9
Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 11 01 5160100 396 995 657,9
Фонд финансовой поддержки 092 11 01 5160100 008 396 995 657,9
Дотации 092 11 01 5170000 99 697 636,9

Дотации бюджетам закрытых административно-территориальных образований 092 11 01 5170100 8 876 106,2

Прочие дотации 092 11 01 5170100 007 8 876 106,2
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 092 11 01 5170200 89 963 160,7
Прочие дотации 092 11 01 5170200 007 89 963 160,7
Содержание объектов инфраструктуры города Байконура, связанных с арендой
космодрома Байконур 092 11 01 5170400 858 370,0

Прочие дотации 092 11 01 5170400 007 858 370,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 092 11 02 1 590 380,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 092 11 02 1020000 285 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

092 11 02 1020100 285 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 092 11 02 1020101 285 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

092 11 02 1020101 020 285 000,0

Социальная помощь 092 11 02 5050000 1 105 380,0
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

092 11 02 5053600 1 105 380,0

Фонд софинансирования 092 11 02 5053600 010 1 105 380,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой
переселения, включенной в Государственную программу по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом

092 11 02 5150000 200 000,0

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой
переселения, включенной в Государственную программу по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом

092 11 02 5150100 200 000,0

Фонд софинансирования 092 11 02 5150100 010 200 000,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 092 11 03 107 292 735,1

Социальная помощь 092 11 03 5050000 107 292 735,1
Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-I "О донорстве
крови и ее компонентов" 092 11 03 5052900 5 516 052,4

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком
"Почетный донор СССР", "Почетный донор России" 092 11 03 5052901 5 516 052,4

Фонд компенсаций 092 11 03 5052901 009 5 516 052,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 092 11 03 5054600 101 776 682,7
Фонд компенсаций 092 11 03 5054600 009 101 776 682,7
Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 29 255 327,5
Международное сотрудничество 092 11 04 0300000 1 017 000,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 092 11 04 0300300 1 017 000,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 092 11 04 0300301 1 017 000,0
Иные субсидии 092 11 04 0300301 018 1 017 000,0
Резервные фонды 092 11 04 0700000 1 132 902,0
Резервный фонд Правительства Российской Федерации 092 11 04 0700100 120 945,0
Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 0700100 017 120 945,0
Резервный фонд Президента Российской Федерации 092 11 04 0700200 20 000,0
Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 0700200 017 20 000,0

Резервный фонд Правительства Российской Федерации по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 092 11 04 0700300 991 957,0

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 0700300 017 991 957,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 092 11 04 2020000 18 333 985,3
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации
повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы
работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных
выплат

092 11 04 2020100 18 333 985,3

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 2020100 017 18 333 985,3
Социальная помощь 092 11 04 5050000 3 171 568,0
Закон Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-I "О
реабилитации жертв политических репрессий" 092 11 04 5054900 371 568,0

Единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам 092 11 04 5054901 371 568,0
Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5054901 017 371 568,0
Компенсационные выплаты за утраченное жилье и имущество пострадавшим в
результате разрешения кризиса в Чеченской Республике гражданам, постоянно
проживающим на ее территории

092 11 04 5055300 2 800 000,0

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5055300 017 2 800 000,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 092 11 04 5200000 5 599 872,2
Развитие и поддержка инфраструктуры города Байконура 092 11 04 5200200 101 129,9
Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5200200 017 101 129,9
Развитие и поддержка социальной и инженерной инфраструктуры закрытых
административно-территориальных образований 092 11 04 5200300 2 689 767,6

Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержку социальной и
инженерной инфраструктуры закрытых административно-территориальных
образований

092 11 04 5200302 2 689 767,6

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5200302 017 2 689 767,6
Развитие и поддержка социальной, инженерной и инновационной
инфраструктуры наукоградов Российской Федерации 092 11 04 5200400 576 702,7

Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержку социальной,
инженерной и инновационной инфраструктуры наукоградов Российской
Федерации

092 11 04 5200402 576 702,7

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5200402 017 576 702,7
Переселение граждан Российской Федерации из города Байконура 092 11 04 5200500 186 641,1
Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5200500 017 186 641,1
Переселение граждан из закрытых административно-территориальных
образований 092 11 04 5200600 527 221,0

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5200600 017 527 221,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 092 11 04 5201500 1 518 409,9

Иные межбюджетные трансферты 092 11 04 5201500 017 1 518 409,9
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных
фондов 092 11 05 2 558 273 332,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 092 11 05 0920000 581 674 354,9

Валоризация величины расчетного пенсионного капитала 092 11 05 0921600 502 224 218,7
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 0921600 004 502 224 218,7
Возмещение расходов по выплате трудовых пенсий в связи с зачетом в
страховой стаж нестраховых периодов 092 11 05 0921700 4 110 136,2

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 0921700 004 4 110 136,2
Софинансирование формирования пенсионных накоплений застрахованных
лиц за счет средств Фонда национального благосостояния 092 11 05 0921800 2 500 000,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 0921800 004 2 500 000,0
Компенсация выпадающих доходов бюджету Пенсионного фонда Российской
Федерации в связи с установлением пониженных тарифов страховых взносов
на обязательное пенсионное страхование

092 11 05 0921900 72 840 000,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 0921900 004 72 840 000,0
Социальная помощь 092 11 05 5050000 810 298 977,1
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

092 11 05 5050100 11 747 009,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 092 11 05 5050102 10 555 124,8

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050102 004 10 555 124,8
Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 092 11 05 5050103 1 166 850,4

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050103 002 1 166 850,4

Пособия гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие
радиационных аварий и ядерных испытаний 092 11 05 5050104 25 034,1

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050104 002 25 034,1

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации" 092 11 05 5050200 234 534 739,3

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий 092 11 05 5050201 8 495 300,6

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050201 002 8 495 300,6

Осуществление ежемесячной денежной выплаты инвалидам 092 11 05 5050202 226 039 438,7
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050202 004 226 039 438,7
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной
социальной помощи" 092 11 05 5050300 28 011 811,9

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан
в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на
междугородном транспорте к месту лечения и обратно

092 11 05 5050301 4 831 311,9

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050301 002 4 831 311,9

Выплата федеральной социальной доплаты к пенсии 092 11 05 5050304 23 180 500,0
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050304 004 23 180 500,0
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 092 11 05 5050400 65 210 149,3
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам 092 11 05 5050401 65 210 149,3
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050401 004 65 210 149,3
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей" 092 11 05 5050500 51 098 592,5

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора
лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

092 11 05 5050501 45 791 508,4

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050501 002 45 791 508,4

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством

092 11 05 5050507 5 306 588,1

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050507 002 5 306 588,1



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выплата единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в
медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в связи с
ликвидацией организаций, прекращением деятельности (полномочий)
физическими лицами в установленном порядке

092 11 05 5050508 82,7

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050508 002 82,7

Выплата пособий по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с
ликвидацией организаций, прекращением деятельности (полномочий)
физическими лицами в установленном порядке

092 11 05 5050509 413,3

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050509 002 413,3

Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

092 11 05 5050600 536 805,6

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 092 11 05 5050602 536 791,1

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050602 004 536 791,1
Пособия гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие
радиационных аварий и ядерных испытаний 092 11 05 5050604 14,5

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050604 002 14,5

Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

092 11 05 5050700 457 568,2

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 092 11 05 5050702 453 733,3

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050702 004 453 733,3
Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 092 11 05 5050703 3 530,6

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050703 002 3 530,6

Пособия гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие
радиационных аварий и ядерных испытаний 092 11 05 5050704 304,3

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5050704 002 304,3

Закон Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-I "О статусе
Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров
ордена Славы"

092 11 05 5050800 1 399 750,0

Осуществление ежемесячной денежной выплаты Героям Советского Союза,
Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы 092 11 05 5050801 1 348 750,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050801 004 1 348 750,0
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской
Федерации и полных кавалеров ордена Славы 092 11 05 5050802 51 000,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050802 004 51 000,0
Федеральный закон от 9 января 1997 года № 5-ФЗ "О предоставлении
социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным кавалерам
ордена Трудовой Славы"

092 11 05 5050900 921 300,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического
Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы 092 11 05 5050901 893 300,3

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050901 004 893 300,3
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда и полных кавалеров
ордена Трудовой Славы 092 11 05 5050902 28 000,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5050902 004 28 000,0

Закон Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-I "О
государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях"

092 11 05 5051000 1 000 000,0

Оплата стоимости проезда пенсионерам к месту отдыха и обратно один раз в
два года 092 11 05 5051001 1 000 000,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5051001 004 1 000 000,0
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

092 11 05 5051100 10 490 123,9

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

092 11 05 5051101 10 490 123,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5051101 004 10 490 123,9
Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

092 11 05 5051200 645 236,2

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 092 11 05 5051201 645 236,2

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5051201 004 645 236,2
Федеральный закон от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном
пенсионном обеспечении в Российской Федерации" 092 11 05 5051400 250 679 978,5

Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению 092 11 05 5051401 250 679 978,5
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5051401 004 250 679 978,5

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

092 11 05 5051500 3 232 928,5

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 092 11 05 5051501 3 232 928,5

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5051501 004 3 232 928,5

Указ Президента Российской Федерации от 28 августа 2003 года № 995 "О
дополнительном ежемесячном материальном обеспечении лиц, замещавших
должности первых заместителей и заместителей министров Союза ССР и
РСФСР, первых заместителей и заместителей председателей государственных
комитетов Союза ССР и РСФСР, заместителей управляющих делами Советов
Министров Союза ССР и РСФСР и заместителей председателей комитетов
народного контроля Союза ССР и РСФСР"

092 11 05 5051600 69 918,3

Выплата доплат к пенсиям 092 11 05 5051601 69 918,3
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5051601 004 69 918,3
Указ Президента Российской Федерации от 26 декабря 2006 года № 1455 "О
компенсационных выплатах лицам, осуществляющим уход за
нетрудоспособными гражданами"

092 11 05 5052000 30 324 127,7

Осуществление компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за
нетрудоспособными гражданами 092 11 05 5052001 30 324 127,7

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5052001 004 30 324 127,7
Проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях
детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 092 11 05 5052100 734 000,0

Трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского
страхования 092 11 05 5052100 016 734 000,0

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и
похоронном деле" 092 11 05 5052200 201 800,0

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению
согласно гарантированному перечню этих услуг за умерших, получавших
пенсии по государственному пенсионному обеспечению

092 11 05 5052201 201 800,0

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5052201 004 201 800,0
Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан 092 11 05 5052400 4 000 000,0
Трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского
страхования 092 11 05 5052400 016 4 000 000,0

Федеральный закон от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ "Об обязательном
социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством"

092 11 05 5053200 22 342,8

Пособия по беременности и родам отдельным категориям граждан в связи с
зачетом в страховой стаж нестраховых периодов 092 11 05 5053204 1 042,8

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5053204 002 1 042,8

Пособия по временной нетрудоспособности отдельным категориям граждан в
связи с зачетом в страховой стаж нестраховых периодов 092 11 05 5053205 21 300,0

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5053205 002 21 300,0

Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 092 11 05 5053800 12 213 579,5
Единовременная выплата отдельным категориям граждан в связи с
празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 092 11 05 5053801 12 213 579,5

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5053801 004 12 213 579,5
Федеральный закон от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ "О дополнительных
мерах государственной поддержки семей, имеющих детей" 092 11 05 5054200 101 999 819,0

Предоставление материнского (семейного) капитала 092 11 05 5054201 101 999 819,0
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5054201 004 101 999 819,0
Оплата четырех дополнительных выходных дней работающим родителям
(опекунам, попечителям) для ухода за детьми-инвалидами 092 11 05 5055000 767 396,3

Трансферты бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации 092 11 05 5055000 002 767 396,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Покрытие дефицита бюджетов государственных внебюджетных фондов 092 11 05 5060000 1 166 300 000,0
Покрытие дефицита бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5060200 1 166 300 000,0
Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 092 11 05 5060200 004 1 166 300 000,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СТРАХОВОГО НАДЗОРА 093 230 593,8
Общегосударственные вопросы 093 01 226 530,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 093 01 06 226 050,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 093 01 06 0010000 226 050,8
Центральный аппарат 093 01 06 0010400 133 218,9
Выполнение функций государственными органами 093 01 06 0010400 012 133 218,9
Территориальные органы 093 01 06 0011500 92 041,9
Выполнение функций государственными органами 093 01 06 0011500 012 92 041,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 093 01 06 0019500 790,0
Выполнение функций государственными органами 093 01 06 0019500 012 790,0
Международные отношения и международное сотрудничество 093 01 08 480,0
Международное сотрудничество 093 01 08 0300000 480,0
Взносы в международные организации 093 01 08 0309800 480,0
Выполнение международных обязательств 093 01 08 0309800 011 480,0
Образование 093 07 468,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 093 07 05 468,1

Институты повышения квалификации 093 07 05 4280000 468,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 093 07 05 4280100 468,1

Выполнение функций государственными органами 093 07 05 4280100 012 468,1
Социальная политика 093 10 3 594,9
Социальное обеспечение населения 093 10 03 3 594,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 093 10 03 1040000 3 594,9
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 093 10 03 1040800 3 594,9
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 093 10 03 1040801 3 594,9

Социальные выплаты 093 10 03 1040801 005 3 594,9
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ СОДРУЖЕСТВА
НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ, СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ,
ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, И ПО МЕЖДУНАРОДНОМУ
ГУМАНИТАРНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

095 1 654 271,7

Общегосударственные вопросы 095 01 1 553 493,9
Международные отношения и международное сотрудничество 095 01 08 1 325 920,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 095 01 08 0010000 1 325 920,4
Зарубежный аппарат 095 01 08 0013100 1 325 920,4
Выполнение функций государственными органами 095 01 08 0013100 012 1 325 920,4
Другие общегосударственные вопросы 095 01 14 227 573,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 095 01 14 0010000 227 573,5
Центральный аппарат 095 01 14 0010400 227 173,5
Выполнение функций государственными органами 095 01 14 0010400 012 227 173,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 095 01 14 0019500 400,0
Выполнение функций государственными органами 095 01 14 0019500 012 400,0
Образование 095 07 577,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 095 07 05 577,8

Институты повышения квалификации 095 07 05 4280000 577,8
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 095 07 05 4280100 577,8

Выполнение функций государственными органами 095 07 05 4280100 012 577,8
Культура, кинематография, средства массовой информации 095 08 100 200,0
Культура 095 08 01 100 200,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 095 08 01 4500000 100 200,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств
массовой информации 095 08 01 4508500 100 200,0

Выполнение функций государственными органами 095 08 01 4508500 012 100 200,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ

096 2 447 044,4

Национальная экономика 096 04 2 401 126,1
Общеэкономические вопросы 096 04 01 2 393 842,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 096 04 01 0010000 2 388 442,5
Центральный аппарат 096 04 01 0010400 272 170,2
Выполнение функций государственными органами 096 04 01 0010400 012 272 170,2
Выплаты независимым экспертам 096 04 01 0010800 265,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 096 04 01 0010800 012 265,0
Территориальные органы 096 04 01 0011500 2 071 088,8
Выполнение функций государственными органами 096 04 01 0011500 012 2 071 088,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 096 04 01 0019500 44 918,5
Выполнение функций государственными органами 096 04 01 0019500 012 44 918,5
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

096 04 01 3600000 5 400,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 096 04 01 3600100 5 400,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 096 04 01 3600101 5 400,0

Выполнение функций государственными органами 096 04 01 3600101 012 5 400,0
Связь и информатика 096 04 10 7 283,6
Информационные технологии и связь 096 04 10 3300000 7 283,6
Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных
технологий и связи 096 04 10 3300200 7 283,6

Субсидии организациям, осуществляющим ведение федеральных
информационных фондов, баз и банков данных 096 04 10 3300206 7 283,6

Субсидии юридическим лицам 096 04 10 3300206 006 7 283,6
Образование 096 07 918,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 096 07 05 918,3

Институты повышения квалификации 096 07 05 4280000 918,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 096 07 05 4280100 918,3

Выполнение функций государственными органами 096 07 05 4280100 012 918,3
Социальная политика 096 10 45 000,0
Социальное обеспечение населения 096 10 03 45 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 096 10 03 1040000 45 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 096 10 03 1040800 45 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 096 10 03 1040801 45 000,0

Социальные выплаты 096 10 03 1040801 005 45 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 100 40 143 852,6
Общегосударственные вопросы 100 01 34 501 164,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 100 01 06 34 501 164,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 100 01 06 0010000 28 016 571,7
Центральный аппарат 100 01 06 0010400 3 297 151,7
Выполнение функций государственными органами 100 01 06 0010400 012 3 297 151,7
Выплаты независимым экспертам 100 01 06 0010800 2 975,2
Выполнение функций государственными органами 100 01 06 0010800 012 2 975,2
Территориальные органы 100 01 06 0011500 24 023 026,6
Выполнение функций государственными органами 100 01 06 0011500 012 24 023 026,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 100 01 06 0019500 693 418,2
Выполнение функций государственными органами 100 01 06 0019500 012 693 418,2
Международное сотрудничество 100 01 06 0300000 5 129 070,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 100 01 06 0300300 5 129 070,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 100 01 06 0300301 4 149 360,0
Выполнение международных обязательств 100 01 06 0300301 011 4 149 360,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 100 01 06 0300302 979 710,0

Выполнение международных обязательств 100 01 06 0300302 011 979 710,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 100 01 06 0920000 138 562,8

Специальные объекты 100 01 06 0926600 138 562,8
Выполнение функций государственными органами 100 01 06 0926600 012 138 562,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 100 01 06 1020000 1 216 959,6

Строительство объектов общегражданского назначения 100 01 06 1020200 1 216 959,6

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 100 01 06 1020201 1 216 959,6

Бюджетные инвестиции 100 01 06 1020201 003 1 216 959,6
Образование 100 07 39 625,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100 07 05 39 625,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Институты повышения квалификации 100 07 05 4280000 39 625,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 100 07 05 4280100 39 625,5

Выполнение функций государственными органами 100 07 05 4280100 012 39 625,5
Социальная политика 100 10 5 603 063,0
Социальное обеспечение населения 100 10 03 4 382 125,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 100 10 03 1040000 164 503,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 100 10 03 1040800 164 503,6
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 100 10 03 1040801 164 503,6

Социальные выплаты 100 10 03 1040801 005 164 503,6
Социальная помощь 100 10 03 5050000 4 217 621,8
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

100 10 03 5050100 4 077 197,6

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 100 10 03 5050101 4 077 197,6

Социальные выплаты 100 10 03 5050101 005 4 077 197,6
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

100 10 03 5050600 31 771,9

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 100 10 03 5050601 31 771,9

Социальные выплаты 100 10 03 5050601 005 31 771,9
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

100 10 03 5050700 108 652,3

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 100 10 03 5050701 108 652,3

Социальные выплаты 100 10 03 5050701 005 108 652,3
Охрана семьи и детства 100 10 04 1 220 937,6
Социальная помощь 100 10 04 5050000 1 220 937,6
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

100 10 04 5050100 1 217 718,0

Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 100 10 04 5050103 1 217 718,0

Социальные выплаты 100 10 04 5050103 005 1 217 718,0
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

100 10 04 5050700 3 219,6

Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 100 10 04 5050703 3 219,6

Социальные выплаты 100 10 04 5050703 005 3 219,6
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 103 15 996 425,4
Общегосударственные вопросы 103 01 93 385,5
Международные отношения и международное сотрудничество 103 01 08 88 385,5
Международное сотрудничество 103 01 08 0300000 88 385,5
Взносы в международные организации 103 01 08 0309800 88 385,5
Выполнение международных обязательств 103 01 08 0309800 011 88 385,5
Другие общегосударственные вопросы 103 01 14 5 000,0
Международное сотрудничество 103 01 14 0300000 5 000,0
Международные культурные, научные и информационные связи 103 01 14 0300400 5 000,0
Выполнение функций государственными органами 103 01 14 0300400 012 5 000,0
Национальная экономика 103 04 15 850 329,1
Транспорт 103 04 08 14 993 735,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 103 04 08 0010000 682 251,3
Центральный аппарат 103 04 08 0010400 612 336,7
Выполнение функций государственными органами 103 04 08 0010400 012 612 336,7
Выплаты независимым экспертам 103 04 08 0010800 38,8
Выполнение функций государственными органами 103 04 08 0010800 012 38,8
Зарубежный аппарат 103 04 08 0013100 46 658,1
Выполнение функций государственными органами 103 04 08 0013100 012 46 658,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 103 04 08 0019500 23 217,7
Выполнение функций государственными органами 103 04 08 0019500 012 23 217,7
Федеральные целевые программы 103 04 08 1000000 14 311 483,8
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 103 04 08 1008100 14 311 483,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Подпрограмма "Развитие экспорта транспортных услуг" 103 04 08 1008101 12 806 068,8
Бюджетные инвестиции 103 04 08 1008101 003 12 806 068,8
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)" 103 04 08 1008107 1 505 415,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 103 04 08 1008107 001 62 092,0
Бюджетные инвестиции 103 04 08 1008107 003 732 829,2
Выполнение функций государственными органами 103 04 08 1008107 012 360 415,0
Субсидии некоммерческим организациям 103 04 08 1008107 019 350 000,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями,
функционирующими в рамках федеральных целевых программ 103 04 08 1008107 340 78,8

Дорожное хозяйство 103 04 09 497 900,0
Субсидии государственным корпорациям 103 04 09 0990000 497 900,0

Субсидии Государственной компании "Российские автомобильные дороги" 103 04 09 0990700 497 900,0

Имущественный взнос Российской Федерации в Государственную компанию
"Российские автомобильные дороги" 103 04 09 0990701 497 900,0

Субсидии некоммерческим организациям 103 04 09 0990701 019 497 900,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 103 04 11 358 694,0
Прикладные научные исследования и разработки 103 04 11 0810000 99 064,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 103 04 11 0816900 99 064,0

Выполнение функций государственными органами 103 04 11 0816900 012 99 064,0
Федеральные целевые программы 103 04 11 1000000 259 630,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 103 04 11 1003600 29 630,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 103 04 11 1003603 16 390,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 103 04 11 1003603 015 16 390,0
Подпрограмма "Создание высокоэффективной системы геодезического
обеспечения Российской Федерации" 103 04 11 1003604 13 240,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 103 04 11 1003604 015 13 240,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 103 04 11 1008100 230 000,0

Подпрограмма "Развитие экспорта транспортных услуг" 103 04 11 1008101 150 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 103 04 11 1008101 015 150 000,0
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)" 103 04 11 1008107 80 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 103 04 11 1008107 015 80 000,0
Образование 103 07 710,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 103 07 05 710,8

Институты повышения квалификации 103 07 05 4280000 710,8
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 103 07 05 4280100 710,8

Выполнение функций государственными органами 103 07 05 4280100 012 710,8
Социальная политика 103 10 52 000,0
Социальное обеспечение населения 103 10 03 52 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 103 10 03 1040000 52 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 103 10 03 1040800 52 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 103 10 03 1040801 52 000,0

Социальные выплаты 103 10 03 1040801 005 52 000,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 106 3 104 211,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 106 03 9 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 106 03 13 9 000,0

Федеральные целевые программы 106 03 13 1000000 9 000,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 106 03 13 1007300 9 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 106 03 13 1007300 015 9 000,0
Национальная экономика 106 04 3 073 278,6
Транспорт 106 04 08 3 060 528,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 106 04 08 0010000 3 014 763,7
Центральный аппарат 106 04 08 0010400 255 461,3
Выполнение функций государственными органами 106 04 08 0010400 012 255 461,3
Выплаты независимым экспертам 106 04 08 0010800 593,3
Выполнение функций государственными органами 106 04 08 0010800 012 593,3
Территориальные органы 106 04 08 0011500 2 728 362,4
Выполнение функций государственными органами 106 04 08 0011500 012 2 728 362,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 106 04 08 0019500 30 346,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 106 04 08 0019500 012 30 346,7
Дорожное хозяйство 106 04 08 3150000 15 564,9
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 106 04 08 3150300 15 509,9
Содержание и обеспечение деятельности учреждения, обеспечивающего
функционирование системы весового контроля автотранспортных средств 106 04 08 3150301 15 509,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 106 04 08 3150301 001 15 509,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 106 04 08 3159500 55,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 106 04 08 3159500 001 55,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

106 04 08 3600000 30 200,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 106 04 08 3600100 30 200,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 106 04 08 3600101 30 200,0

Выполнение функций государственными органами 106 04 08 3600101 012 30 200,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 106 04 11 12 750,0
Прикладные научные исследования и разработки 106 04 11 0810000 12 750,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 106 04 11 0816900 12 750,0

Выполнение функций государственными органами 106 04 11 0816900 012 12 750,0
Образование 106 07 1 932,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 106 07 05 1 932,4

Институты повышения квалификации 106 07 05 4280000 1 932,4
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 106 07 05 4280100 1 932,4

Выполнение функций государственными органами 106 07 05 4280100 012 1 932,4
Социальная политика 106 10 20 000,0
Социальное обеспечение населения 106 10 03 20 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 106 10 03 1040000 20 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 106 10 03 1040800 20 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 106 10 03 1040801 20 000,0

Социальные выплаты 106 10 03 1040801 005 20 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 107 45 437 931,4
Национальная оборона 107 02 663 850,0
Другие вопросы в области национальной обороны 107 02 09 663 850,0
Федеральные целевые программы 107 02 09 1000000 663 850,0
Федеральная целевая программа "Совершенствование федеральной системы
разведки и контроля воздушного пространства Российской Федерации (2007 -
2010 годы)"

107 02 09 1006100 663 850,0

Бюджетные инвестиции 107 02 09 1006100 003 663 850,0
Национальная экономика 107 04 37 414 646,1
Транспорт 107 04 08 37 002 293,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 107 04 08 0010000 1 348 657,9
Центральный аппарат 107 04 08 0010400 456 904,3
Выполнение функций государственными органами 107 04 08 0010400 012 456 904,3
Выплаты независимым экспертам 107 04 08 0010800 111,0
Выполнение функций государственными органами 107 04 08 0010800 012 111,0
Территориальные органы 107 04 08 0011500 887 461,6
Выполнение функций государственными органами 107 04 08 0011500 012 887 461,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 107 04 08 0019500 4 181,0
Выполнение функций государственными органами 107 04 08 0019500 012 4 181,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 107 04 08 0920000 2 119,4

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 107 04 08 0920700 2 119,4
Субсидии юридическим лицам 107 04 08 0920700 006 2 119,4
Федеральные целевые программы 107 04 08 1000000 22 521 130,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 107 04 08 1004600 4 669 240,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 107 04 08 1004601 3 721 300,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 04 08 1004601 001 94 400,0
Бюджетные инвестиции 107 04 08 1004601 003 3 626 900,0
Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 107 04 08 1004602 947 940,0

Бюджетные инвестиции 107 04 08 1004602 003 947 940,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 107 04 08 1004700 322 800,0

Бюджетные инвестиции 107 04 08 1004700 003 322 800,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 107 04 08 1007200 85 200,0

Бюджетные инвестиции 107 04 08 1007200 003 85 200,0

Федеральная целевая программа "Модернизация Единой системы организации
воздушного движения Российской Федерации (2009 - 2015 годы)" 107 04 08 1007600 1 631 000,0

Бюджетные инвестиции 107 04 08 1007600 003 1 631 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 107 04 08 1008100 15 812 890,0

Подпрограмма "Гражданская авиация" 107 04 08 1008106 15 812 890,0
Бюджетные инвестиции 107 04 08 1008106 003 15 812 890,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 107 04 08 1020000 1 030 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 107 04 08 1020200 1 030 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 107 04 08 1020201 1 030 000,0

Бюджетные инвестиции 107 04 08 1020201 003 1 030 000,0
Воздушный транспорт 107 04 08 3000000 12 100 386,6
Государственная поддержка воздушного транспорта 107 04 08 3000100 1 112 182,8

Содержание служб поисково- и аварийно-спасательного обеспечения полетов 107 04 08 3000101 822 084,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 04 08 3000101 001 822 084,8
Субсидии на возмещение расходов за аэронавигационное обслуживание
полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства,
освобожденных в соответствии с законодательством Российской Федерации от
платы за аэронавигационное обслуживание

107 04 08 3000103 290 098,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000103 006 290 098,0
Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 107 04 08 3000200 10 983 910,0
Субсидии аэропортам, расположенным в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях 107 04 08 3000201 179 500,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000201 006 179 500,0

Субсидии на функционирование координационного центра Россия - НАТО 107 04 08 3000202 20 910,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000202 006 20 910,0

Субсидии на возмещение российским авиакомпаниям части затрат на уплату
лизинговых платежей за воздушные суда отечественного производства,
получаемые российскими авиакомпаниями от российских лизинговых
компаний по договорам лизинга в 2002 - 2010 годах, и части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в
2002 - 2005 годах на приобретение российских воздушных судов

107 04 08 3000203 788 000,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000203 006 788 000,0
Обеспечение доступности воздушных перевозок пассажиров с Дальнего
Востока в европейскую часть страны и в обратном направлении 107 04 08 3000205 2 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000205 006 2 500 000,0
Субсидии коммерческим банкам на возмещение затрат и недополученных
доходов по сделкам кредитования авиакомпаний в части, не компенсируемой
доходами от продажи имущества, предоставленного по договору залога в
обеспечение кредита

107 04 08 3000206 1 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000206 006 1 000 000,0

Субсидии авиационным перевозчикам для возмещения недополученных ими
доходов в связи с обеспечением перевозки пассажиров, заключивших договор
воздушной перевозки с авиационным перевозчиком, в отношении которого
принято решение о приостановлении действия сертификата эксплуатанта

107 04 08 3000207 5 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000207 006 5 000 000,0
Субсидии федеральным казенным предприятиям, расположенным в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 107 04 08 3000208 1 495 500,0

Субсидии юридическим лицам 107 04 08 3000208 006 1 495 500,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 107 04 08 3009500 4 293,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 04 08 3009500 001 4 293,8
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 107 04 11 412 352,2
Прикладные научные исследования и разработки 107 04 11 0810000 40 452,2
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 107 04 11 0816900 40 452,2

Выполнение функций государственными органами 107 04 11 0816900 012 40 452,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральные целевые программы 107 04 11 1000000 371 900,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 107 04 11 1003600 324 900,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 107 04 11 1003603 324 900,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 107 04 11 1003603 015 324 900,0

Федеральная целевая программа "Модернизация Единой системы организации
воздушного движения Российской Федерации (2009 - 2015 годы)" 107 04 11 1007600 47 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 107 04 11 1007600 015 47 000,0
Образование 107 07 6 739 320,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 107 07 05 1 530,1

Институты повышения квалификации 107 07 05 4280000 1 530,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 107 07 05 4280100 1 530,1

Выполнение функций государственными органами 107 07 05 4280100 012 1 530,1
Высшее и послевузовское профессиональное образование 107 07 06 6 737 790,5
Федеральные целевые программы 107 07 06 1000000 3 656 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 107 07 06 1008100 3 656 000,0

Подпрограмма "Гражданская авиация" 107 07 06 1008106 3 656 000,0
Бюджетные инвестиции 107 07 06 1008106 003 3 656 000,0
Воздушный транспорт 107 07 06 3000000 20 000,0
Обеспечение транспортной безопасности воздушных транспортных средств в
федеральных государственных образовательных учреждениях Федерального
агентства воздушного транспорта

107 07 06 3000300 20 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 07 06 3000300 001 20 000,0
Высшие учебные заведения 107 07 06 4300000 3 061 790,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 107 07 06 4309500 154 728,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 07 06 4309500 001 154 728,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 107 07 06 4309900 2 907 062,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 07 06 4309900 001 2 907 062,5
Здравоохранение, физическая культура и спорт 107 09 551 316,0
Стационарная медицинская помощь 107 09 01 551 316,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 107 09 01 4700000 551 316,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 107 09 01 4709500 27 772,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 09 01 4709500 001 27 772,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 107 09 01 4709900 523 543,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 107 09 01 4709900 001 523 543,2
Социальная политика 107 10 68 798,7
Социальное обеспечение населения 107 10 03 68 798,7
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 107 10 03 1040000 68 798,7
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 107 10 03 1040800 68 798,7
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 107 10 03 1040801 68 798,7

Социальные выплаты 107 10 03 1040801 005 68 798,7
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО 108 296 833 834,8
Национальная экономика 108 04 258 449 780,2
Транспорт 108 04 08 99 240,0
Федеральные целевые программы 108 04 08 1000000 44 240,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 108 04 08 1003600 44 240,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 108 04 08 1003603 44 240,0

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 108 04 08 1003603 073 44 240,0
Другие виды транспорта 108 04 08 3170000 55 000,0

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 108 04 08 3170100 55 000,0

Субсидии организациям транспорта, осуществляющим приобретение
автотехники для пополнения подвижного состава автоколонн войскового типа 108 04 08 3170101 55 000,0

Субсидии юридическим лицам 108 04 08 3170101 006 55 000,0
Дорожное хозяйство 108 04 09 258 059 030,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 108 04 09 0010000 201 406,6
Центральный аппарат 108 04 09 0010400 197 312,0
Выполнение функций государственными органами 108 04 09 0010400 012 197 312,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 108 04 09 0019500 4 094,6
Выполнение функций государственными органами 108 04 09 0019500 012 4 094,6
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 108 04 09 0930000 2 796,7
Специальные объекты 108 04 09 0936600 2 796,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 0936600 001 2 796,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральные целевые программы 108 04 09 1000000 171 740 766,6
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 108 04 09 1004600 13 468 200,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 108 04 09 1004601 13 468 200,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 1004601 001 169 457,0
Бюджетные инвестиции 108 04 09 1004601 003 13 298 000,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями,
функционирующими в рамках федеральных целевых программ 108 04 09 1004601 340 743,0

Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 108 04 09 1005900 138 750,0

Бюджетные инвестиции 108 04 09 1005900 003 138 750,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 108 04 09 1008100 158 133 816,6

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 108 04 09 1008103 158 133 816,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 1008103 001 789 900,0
Бюджетные инвестиции 108 04 09 1008103 003 156 406 416,6
Выполнение функций государственными органами 108 04 09 1008103 012 937 500,0
Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

108 04 09 1100000 11 795 499,2

Государственная поддержка инвестиционных проектов 108 04 09 1100100 11 795 499,2

Строительство нового выхода на Московскую кольцевую автомобильную
дорогу с федеральной автомобильной дороги М-1 "Беларусь" Москва - Минск 108 04 09 1100100 327 2 367 742,4

Строительство скоростной автомобильной дороги Москва - Санкт-Петербург на 
участке 15-й км - 58-й км 108 04 09 1100100 328 6 348 311,4

Разработка проектной документации для реализации инвестиционного проекта
"Комплексное развитие Южной Якутии" 108 04 09 1100100 338 55 126,0

Разработка проектной документации для реализации инвестиционного проекта
"Строительство Центральной кольцевой автомобильной дороги Московской
области"

108 04 09 1100100 361 3 024 319,4

Дорожное хозяйство 108 04 09 3150000 74 304 561,1
Содержание и управление дорожным хозяйством 108 04 09 3150100 74 168 523,7
Содержание учреждений, осуществляющих управление федеральными
автомобильными дорогами 108 04 09 3150101 2 799 822,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 3150101 001 2 799 822,7
Ремонт и содержание федеральных автомобильных дорог 108 04 09 3150102 71 368 701,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 3150102 001 71 204 201,0
Выполнение функций государственными органами 108 04 09 3150102 012 164 500,0
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 108 04 09 3150300 33 642,4
Мероприятия по реализации Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-
ФЗ "О транспортной безопасности" в сфере дорожного хозяйства 108 04 09 3150302 33 642,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 3150302 001 33 642,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 108 04 09 3159500 102 395,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 04 09 3159500 001 102 395,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

108 04 09 3600000 14 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 108 04 09 3600100 14 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 108 04 09 3600101 14 000,0

Выполнение функций государственными органами 108 04 09 3600101 012 14 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 108 04 11 291 510,0
Федеральные целевые программы 108 04 11 1000000 291 510,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 108 04 11 1003600 25 410,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 108 04 11 1003603 25 410,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 108 04 11 1003603 015 25 410,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 108 04 11 1008100 266 100,0

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 108 04 11 1008103 266 100,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 108 04 11 1008103 015 266 100,0
Образование 108 07 364,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 108 07 05 364,3

Институты повышения квалификации 108 07 05 4280000 364,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 108 07 05 4280100 364,3

Выполнение функций государственными органами 108 07 05 4280100 012 364,3
Здравоохранение, физическая культура и спорт 108 09 10 718,8
Санаторно-оздоровительная помощь 108 09 05 10 718,8
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 108 09 05 4750000 10 718,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 108 09 05 4759500 336,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 09 05 4759500 001 336,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 108 09 05 4759900 10 382,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 108 09 05 4759900 001 10 382,7
Социальная политика 108 10 25 000,0
Социальное обеспечение населения 108 10 03 25 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 108 10 03 1040000 25 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 108 10 03 1040800 25 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 108 10 03 1040801 25 000,0

Социальные выплаты 108 10 03 1040801 005 25 000,0
Межбюджетные трансферты 108 11 38 347 971,5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 108 11 02 38 347 971,5

Федеральные целевые программы 108 11 02 1000000 25 928 934,5
Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 108 11 02 1004500 217 653,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1004500 020 217 653,0

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 108 11 02 1004600 17 188 132,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 108 11 02 1004601 8 894 052,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1004601 020 8 894 052,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 108 11 02 1004602 8 294 080,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1004602 020 8 294 080,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 108 11 02 1004700 215 500,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1004700 020 215 500,0

Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 108 11 02 1004800 767 627,5

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1004800 020 767 627,5

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 108 11 02 1007200 660 830,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1007200 020 660 830,0

Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 108 11 02 1008100 6 879 192,0

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 108 11 02 1008103 6 879 192,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

108 11 02 1008103 020 6 879 192,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

108 11 02 1100000 5 119 037,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов 108 11 02 1100100 5 119 037,0
Комплексное развитие Нижнего Приангарья 108 11 02 1100100 329 1 587 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Промышленный комплекс г. Новомосковск Тульской области 108 11 02 1100100 413 3 532 037,0
Дорожное хозяйство 108 11 02 3150000 7 300 000,0
Поддержка дорожного хозяйства 108 11 02 3150200 7 300 000,0
Софинансирование строительства автомобильной дороги "Западный
скоростной диаметр" в г. Санкт-Петербурге 108 11 02 3150203 7 300 000,0

Фонд софинансирования 108 11 02 3150203 010 7 300 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 109 163 235 995,7
Национальная экономика 109 04 155 346 154,5
Транспорт 109 04 08 155 265 373,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 109 04 08 0010000 333 070,9
Центральный аппарат 109 04 08 0010400 141 408,8
Выполнение функций государственными органами 109 04 08 0010400 012 141 408,8
Выплаты независимым экспертам 109 04 08 0010800 40,4
Выполнение функций государственными органами 109 04 08 0010800 012 40,4
Территориальные органы 109 04 08 0011500 188 861,7
Выполнение функций государственными органами 109 04 08 0011500 012 188 861,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 109 04 08 0019500 2 760,0
Выполнение функций государственными органами 109 04 08 0019500 012 2 760,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 109 04 08 0920000 8 130,9

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 109 04 08 0920700 8 130,9
Субсидии юридическим лицам 109 04 08 0920700 006 8 130,9
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 109 04 08 0930000 18 374,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 109 04 08 0939500 3 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 04 08 0939500 001 3 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 109 04 08 0939900 14 874,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 04 08 0939900 001 14 874,5
Федеральные целевые программы 109 04 08 1000000 6 130 930,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 109 04 08 1008100 6 130 930,0

Подпрограмма "Железнодорожный транспорт" 109 04 08 1008102 6 130 930,0
Бюджетные инвестиции 109 04 08 1008102 003 6 130 930,0
Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

109 04 08 1100000 8 032 166,9

Государственная поддержка инвестиционных проектов 109 04 08 1100100 8 032 166,9
Комплекс нефтеперерабатывающих и нефтехимических заводов в г.
Нижнекамске 109 04 08 1100100 331 400 000,0

Строительство железнодорожной станции Кызыл - Курагино в увязке с
освоением минерально-сырьевой базы Республики Тыва 109 04 08 1100100 332 501 000,0

Разработка проектной документации для реализации инвестиционного проекта
"Урал Промышленный - Урал Полярный" 109 04 08 1100100 337 334 534,2

Промышленный комплекс г. Новомосковск Тульской области 109 04 08 1100100 413 832 582,7
Организация скоростного движения пассажирских поездов на участке Санкт-
Петербург - Бусловская Октябрьской железной дороги 109 04 08 1100100 414 2 100 000,0

Реконструкция участка Оунэ - Высокогорная со строительством нового
Кузнецовского тоннеля на участке Комсомольск-на-Амуре - Советская Гавань 109 04 08 1100100 415 3 864 050,0

Железнодорожный транспорт 109 04 08 3050000 80 240 200,0
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 109 04 08 3050100 80 240 200,0

Субсидии организациям железнодорожного транспорта на компенсацию потерь
в доходах от выравнивания тарифов при перевозке пассажиров в сообщении из
(в) Калининградской области в (из) другие регионы Российской Федерации

109 04 08 3050101 307 000,0

Субсидии юридическим лицам 109 04 08 3050101 006 307 000,0
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на компенсацию потерь
в доходах, возникающих в результате государственного регулирования тарифов
на перевозку пассажиров в поездах дальнего следования в плацкартных и
общих вагонах

109 04 08 3050102 27 795 000,0

Субсидии юридическим лицам 109 04 08 3050102 006 27 795 000,0
Субсидии открытому акционерному обществу "Российские железные дороги"
на перевозки новых легковых автомобилей, произведенных на территории
Российской Федерации, на железнодорожные станции, расположенные на
территории Дальневосточного федерального округа

109 04 08 3050103 1 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 109 04 08 3050103 006 1 000 000,0
Субсидии открытому акционерному обществу "Российские железные дороги"
на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате государственного
регулирования тарифов, сборов и платежей за грузовые железнодорожные
перевозки

109 04 08 3050104 50 000 000,0

Субсидии юридическим лицам 109 04 08 3050104 006 50 000 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии организациям железнодорожного транспорта на компенсацию потерь
в доходах, возникающих в результате установления льгот по тарифам на
перевозку обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений
старше 10 лет железнодорожным транспортом общего пользования в общих и
плацкартных вагонах в поездах дальнего следования всех категорий

109 04 08 3050107 1 138 200,0

Субсидии юридическим лицам 109 04 08 3050107 006 1 138 200,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 109 04 08 3400000 60 000 000,0
Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 109 04 08 3400200 60 000 000,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Российские
железные дороги" 109 04 08 3400200 359 60 000 000,0

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

109 04 08 3600000 502 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 109 04 08 3600100 2 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 109 04 08 3600101 2 500,0

Выполнение функций государственными органами 109 04 08 3600101 012 2 500,0
Субсидии открытому акционерному обществу "Российские железные дороги"
на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате осуществления
перевозок железнодорожным транспортом новых автомобилей, произведенных
на территории Дальневосточного федерального округа, на железнодорожные
станции, расположенные на территориях других федеральных округов, без
взимания провозной платы

109 04 08 3600600 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 109 04 08 3600600 006 500 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 109 04 11 80 781,3
Прикладные научные исследования и разработки 109 04 11 0810000 12 781,3
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 109 04 11 0816900 12 781,3

Выполнение функций государственными органами 109 04 11 0816900 012 12 781,3
Федеральные целевые программы 109 04 11 1000000 68 000,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 109 04 11 1003600 68 000,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 109 04 11 1003603 68 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 109 04 11 1003603 015 68 000,0
Образование 109 07 6 694 308,0
Общее образование 109 07 02 12 360,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 109 07 02 4230000 12 360,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 109 07 02 4239900 12 360,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 07 02 4239900 001 12 360,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 109 07 05 565,7

Институты повышения квалификации 109 07 05 4280000 565,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 109 07 05 4280100 565,7

Выполнение функций государственными органами 109 07 05 4280100 012 565,7
Высшее и послевузовское профессиональное образование 109 07 06 6 574 688,1
Федеральные целевые программы 109 07 06 1000000 441 640,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 109 07 06 1008100 441 640,0

Подпрограмма "Железнодорожный транспорт" 109 07 06 1008102 441 640,0
Бюджетные инвестиции 109 07 06 1008102 003 441 640,0
Высшие учебные заведения 109 07 06 4300000 6 133 048,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 109 07 06 4309500 413 404,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 07 06 4309500 001 413 404,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 109 07 06 4309900 5 719 643,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 07 06 4309900 001 5 719 643,3
Прикладные научные исследования в области образования 109 07 08 9 477,6
Прикладные научные исследования и разработки 109 07 08 0810000 9 477,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 109 07 08 0819900 9 477,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 07 08 0819900 001 9 477,6
Другие вопросы в области образования 109 07 09 97 216,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

109 07 09 4520000 97 216,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 109 07 09 4529500 762,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 07 09 4529500 001 762,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 109 07 09 4529900 96 454,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 07 09 4529900 001 96 454,5
Культура, кинематография, средства массовой информации 109 08 10 733,2
Культура 109 08 01 10 733,2
Музеи и постоянные выставки 109 08 01 4410000 10 733,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 109 08 01 4419900 10 733,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 109 08 01 4419900 001 10 733,2
Социальная политика 109 10 23 000,0
Социальное обеспечение населения 109 10 03 23 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 109 10 03 1040000 23 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 109 10 03 1040800 23 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 109 10 03 1040801 23 000,0

Социальные выплаты 109 10 03 1040801 005 23 000,0
Межбюджетные трансферты 109 11 1 161 800,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 109 11 02 1 161 800,0

Железнодорожный транспорт 109 11 02 3050000 1 161 800,0
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 109 11 02 3050100 1 161 800,0

Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного
транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об
установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников
общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения
образовательных учреждений начального профессионального, среднего
профессионального и высшего профессионального образования
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

109 11 02 3050108 1 161 800,0

Фонд софинансирования 109 11 02 3050108 010 1 161 800,0

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 110 41 302 263,0

Национальная экономика 110 04 37 682 888,4
Транспорт 110 04 08 36 916 879,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 110 04 08 0010000 163 872,5
Центральный аппарат 110 04 08 0010400 163 030,3
Выполнение функций государственными органами 110 04 08 0010400 012 163 030,3
Выплаты независимым экспертам 110 04 08 0010800 5,0
Выполнение функций государственными органами 110 04 08 0010800 012 5,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 04 08 0019500 837,2
Выполнение функций государственными органами 110 04 08 0019500 012 837,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 110 04 08 0920000 7 432,8

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 110 04 08 0920700 7 432,8
Субсидии юридическим лицам 110 04 08 0920700 006 7 432,8
Федеральные целевые программы 110 04 08 1000000 23 201 814,8
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 110 04 08 1001000 581 520,0

Бюджетные инвестиции 110 04 08 1001000 003 581 520,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 110 04 08 1003600 529 000,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 110 04 08 1003603 529 000,0

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 110 04 08 1003603 073 529 000,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 110 04 08 1004600 2 268 960,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 110 04 08 1004601 2 201 200,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 04 08 1004601 001 36 200,0
Бюджетные инвестиции 110 04 08 1004601 003 2 165 000,0
Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 110 04 08 1004602 67 760,0

Бюджетные инвестиции 110 04 08 1004602 003 67 760,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 110 04 08 1008100 19 822 334,8

Подпрограмма "Морской транспорт" 110 04 08 1008104 14 419 780,0
Бюджетные инвестиции 110 04 08 1008104 003 14 419 780,0
Подпрограмма "Внутренний водный транспорт" 110 04 08 1008105 5 402 554,8
Бюджетные инвестиции 110 04 08 1008105 003 5 402 554,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 110 04 08 1020000 117 867,4

Строительство объектов общегражданского назначения 110 04 08 1020200 117 867,4



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 110 04 08 1020201 117 867,4

Бюджетные инвестиции 110 04 08 1020201 003 117 867,4
Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

110 04 08 1100000 1 552 760,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов 110 04 08 1100100 1 552 760,0
Строительство и последующая эксплуатация многопрофильного
перегрузочного комплекса "Юг-2" в морском торговом порту Усть-Луга 110 04 08 1100100 372 1 552 760,0

Водный транспорт 110 04 08 3010000 11 813 748,9
Государственная поддержка водного транспорта 110 04 08 3010100 7 865 779,0
Государственные бассейновые управления водных путей и судоходства 110 04 08 3010101 7 865 779,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 04 08 3010101 001 7 865 779,0
Поиск и спасание 110 04 08 3010200 258 037,0
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 110 04 08 3010201 116 070,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 04 08 3010201 001 116 070,3
Субсидии на выполнение мероприятий по несению аварийно-спасательной
готовности на море 110 04 08 3010202 141 966,7

Субсидии юридическим лицам 110 04 08 3010202 006 141 966,7
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 110 04 08 3010300 2 336 788,1

Субсидии на обеспечение безопасности судоходства на канале имени Москвы 110 04 08 3010301 1 292 921,3

Субсидии юридическим лицам 110 04 08 3010301 006 1 292 921,3
Субсидии на обеспечение мероприятий по обводнению 110 04 08 3010302 569 965,3
Субсидии юридическим лицам 110 04 08 3010302 006 569 965,3
Субсидии на навигационно-гидрографическое обеспечение судоходства на
трассах Севморпути 110 04 08 3010303 286 355,5

Субсидии юридическим лицам 110 04 08 3010303 006 286 355,5
Мероприятия по реализации Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-
ФЗ "О транспортной безопасности" в сфере водного транспорта 110 04 08 3010304 187 546,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 04 08 3010304 001 187 546,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 04 08 3019500 1 353 144,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 04 08 3019500 001 1 353 144,8
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

110 04 08 3600000 31 600,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 110 04 08 3600100 31 600,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 110 04 08 3600101 31 600,0

Выполнение функций государственными органами 110 04 08 3600101 012 31 600,0

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 110 04 08 5260000 27 783,0

Эксплуатация государственной системы изготовления, оформления и контроля
паспортно-визовых документов нового поколения 110 04 08 5260200 20 905,8

Выполнение функций государственными органами 110 04 08 5260200 012 20 905,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 04 08 5269500 6 877,2
Выполнение функций государственными органами 110 04 08 5269500 012 6 877,2
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 110 04 11 734 884,0
Прикладные научные исследования и разработки 110 04 11 0810000 14 450,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 110 04 11 0816900 14 450,0

Выполнение функций государственными органами 110 04 11 0816900 012 14 450,0
Федеральные целевые программы 110 04 11 1000000 720 434,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 110 04 11 1000500 5 610,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 110 04 11 1000507 5 610,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 110 04 11 1000507 015 5 610,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 110 04 11 1003600 535 800,0
Подпрограмма "Внедрение и использование спутниковых навигационных
систем в области транспорта" 110 04 11 1003603 535 800,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 110 04 11 1003603 015 535 800,0
Федеральная целевая программа "Развитие гражданской морской техники" на
2009 - 2016 годы 110 04 11 1007400 179 024,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 110 04 11 1007400 015 179 024,0
Другие вопросы в области национальной экономики 110 04 12 31 125,0
Федеральные целевые программы 110 04 12 1000000 31 125,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 110 04 12 1007100 31 125,0

Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

110 04 12 1007100 095 31 125,0

Образование 110 07 3 559 761,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 110 07 05 197,5

Институты повышения квалификации 110 07 05 4280000 197,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 110 07 05 4280100 197,5

Выполнение функций государственными органами 110 07 05 4280100 012 197,5
Высшее и послевузовское профессиональное образование 110 07 06 3 543 562,5
Федеральные целевые программы 110 07 06 1000000 45 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие транспортной системы России (2010
- 2015 годы)" 110 07 06 1008100 45 000,0

Подпрограмма "Морской транспорт" 110 07 06 1008104 45 000,0
Бюджетные инвестиции 110 07 06 1008104 003 45 000,0
Высшие учебные заведения 110 07 06 4300000 3 498 562,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 07 06 4309500 136 137,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 07 06 4309500 001 136 137,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 110 07 06 4309900 3 362 425,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 07 06 4309900 001 3 362 425,3
Прикладные научные исследования в области образования 110 07 08 10 003,1
Прикладные научные исследования и разработки 110 07 08 0810000 10 003,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 110 07 08 0819900 10 003,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 07 08 0819900 001 10 003,1
Другие вопросы в области образования 110 07 09 5 998,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

110 07 09 4520000 5 998,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 07 09 4529500 23,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 07 09 4529500 001 23,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 110 07 09 4529900 5 975,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 07 09 4529900 001 5 975,5
Культура, кинематография, средства массовой информации 110 08 1 469,5
Культура 110 08 01 1 469,5
Музеи и постоянные выставки 110 08 01 4410000 1 469,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 08 01 4419500 0,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 08 01 4419500 001 0,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 110 08 01 4419900 1 468,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 08 01 4419900 001 1 468,8
Здравоохранение, физическая культура и спорт 110 09 34 143,4
Стационарная медицинская помощь 110 09 01 34 143,4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 110 09 01 4700000 34 143,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 110 09 01 4709500 116,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 09 01 4709500 001 116,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 110 09 01 4709900 34 027,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 110 09 01 4709900 001 34 027,4
Социальная политика 110 10 24 000,0
Социальное обеспечение населения 110 10 03 24 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 110 10 03 1040000 24 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 110 10 03 1040800 24 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 110 10 03 1040801 24 000,0

Социальные выплаты 110 10 03 1040801 005 24 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ И МАССОВЫМ
КОММУНИКАЦИЯМ 135 43 393 598,7

Общегосударственные вопросы 135 01 28 759,2
Международные отношения и международное сотрудничество 135 01 08 28 759,2
Международное сотрудничество 135 01 08 0300000 28 759,2
Взносы в международные организации 135 01 08 0309800 28 759,2
Выполнение международных обязательств 135 01 08 0309800 011 28 759,2
Образование 135 07 142 677,2
Среднее профессиональное образование 135 07 04 115 859,2
Средние специальные учебные заведения 135 07 04 4270000 115 859,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 07 04 4279500 6 611,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 07 04 4279500 001 6 611,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 135 07 04 4279900 109 248,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 07 04 4279900 001 109 248,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 135 07 05 26 818,0

Институты повышения квалификации 135 07 05 4280000 26 818,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 135 07 05 4280100 368,4

Выполнение функций государственными органами 135 07 05 4280100 012 368,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 07 05 4289500 610,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 07 05 4289500 001 610,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 135 07 05 4289900 25 839,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 07 05 4289900 001 25 839,6
Культура, кинематография, средства массовой информации 135 08 43 164 326,4
Телевидение и радиовещание 135 08 03 35 375 680,3
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 135 08 03 0920000 2 019,8

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 135 08 03 0920700 2 019,8
Субсидии юридическим лицам 135 08 03 0920700 006 2 019,8
Федеральные целевые программы 135 08 03 1000000 4 548 290,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 135 08 03 1000200 188 000,0
Бюджетные инвестиции 135 08 03 1000200 003 188 000,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 135 08 03 1007200 131 090,0

Бюджетные инвестиции 135 08 03 1007200 003 131 090,0
Федеральная целевая программа "Развитие телерадиовещания в Российской
Федерации на 2009 - 2015 годы" 135 08 03 1008400 4 229 200,0

Бюджетные инвестиции 135 08 03 1008400 003 3 562 000,0
Субсидии юридическим лицам 135 08 03 1008400 006 667 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 135 08 03 1020000 319 900,0

Строительство объектов общегражданского назначения 135 08 03 1020200 319 900,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 135 08 03 1020201 319 900,0

Бюджетные инвестиции 135 08 03 1020201 003 319 900,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 135 08 03 4400000 142 581,6

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 135 08 03 4409200 139 546,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 03 4409200 001 139 546,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 08 03 4409500 3 035,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 03 4409500 001 3 035,1
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 135 08 03 4500000 209 148,1

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств
массовой информации 135 08 03 4508500 207 148,1

Выполнение функций государственными органами 135 08 03 4508500 012 207 148,1

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 135 08 03 4509400 2 000,0

Выполнение функций государственными органами 135 08 03 4509400 012 2 000,0
Телерадиокомпании и телеорганизации 135 08 03 4530000 30 153 740,8
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 135 08 03 4530100 27 313 668,5

Субсидии организациям, осуществляющим производство, распространение и
тиражирование социально значимых программ в области электронных средств
массовой информации, на создание и поддержание в сети Интернет сайтов,
имеющих социальное или образовательное значение

135 08 03 4530101 631 798,5

Субсидии юридическим лицам 135 08 03 4530101 006 631 798,5

Субсидии федеральному государственному унитарному предприятию
"Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания"
на финансовое обеспечение деятельности, а также на покрытие расходов,
связанных с производством программного продукта, наполнением им
телерадиоэфира и с обеспечением мероприятий по доведению его до
телезрителей и радиослушателей, на обеспечение международной деятельности,
на содержание зарубежных корреспондентских пунктов

135 08 03 4530102 15 329 540,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 03 4530102 006 15 329 540,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии автономной некоммерческой организации "ТВ-Новости" на создание
и вещание телевизионных каналов на английском, арабском и испанском
языках, покрытие расходов, связанных с производством программного
продукта, наполнением им телеэфира и с обеспечением мероприятий по
доведению его до телезрителей, с продвижением телеканалов на российском и
международном рынках телевизионных услуг, а также расходов на обеспечение
международной деятельности и содержание корреспондентских пунктов

135 08 03 4530103 6 483 122,0

Субсидии некоммерческим организациям 135 08 03 4530103 019 6 483 122,0
Субсидии открытому акционерному обществу "Первый канал", открытому
акционерному обществу "Телекомпания НТВ" и открытому акционерному
обществу "Телерадиокомпания "Петербург" на оплату предоставленных
федеральным государственным унитарным предприятием "Российская
телевизионная и радиовещательная сеть" услуг по распространению и
трансляции их программ в населенных пунктах с численностью населения
менее 200 тысяч человек

135 08 03 4530104 4 679 208,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 03 4530104 006 4 679 208,0
Субсидии федеральному государственному унитарному предприятию
"Телевизионный технический центр "Останкино" на проведение капитального
ремонта инженерного оборудования и техническое перевооружение
производственно-технологического оборудования

135 08 03 4530106 190 000,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 03 4530106 006 190 000,0

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 135 08 03 4539400 7 050,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 03 4539400 006 7 050,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 08 03 4539500 2 402,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 03 4539500 001 2 402,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 135 08 03 4539900 2 830 620,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 03 4539900 001 2 830 620,0
Периодическая печать и издательства 135 08 04 4 093 072,5
Федеральные целевые программы 135 08 04 1000000 131 330,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 135 08 04 1000200 131 330,0
Бюджетные инвестиции 135 08 04 1000200 003 7 200,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии,
средств массовой информации и архивного дела 135 08 04 1000200 023 120 930,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Московская
специализированная типография № 27", г. Москва 135 08 04 1000200 427 3 200,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 135 08 04 4500000 369 575,2

Субсидии на поддержку социально значимых проектов в сфере периодической
печати 135 08 04 4500500 163 582,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 04 4500500 006 163 582,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств
массовой информации 135 08 04 4508500 204 493,2

Выполнение функций государственными органами 135 08 04 4508500 012 204 493,2

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 135 08 04 4509400 1 500,0

Выполнение функций государственными органами 135 08 04 4509400 012 1 500,0
Издательства 135 08 04 4550000 121 700,0
Субсидии издательствам и издающим организациям на реализацию социально
значимых проектов, выпуск книг, изданий для инвалидов 135 08 04 4550100 121 700,0

Субсидии издательствам и издающим организациям на реализацию социально
значимых проектов, выпуск книг, изданий для инвалидов по зрению 135 08 04 4550101 74 500,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 04 4550101 006 74 500,0

Субсидии издательствам и издающим организациям на реализацию социально
значимых проектов, государственную поддержку непериодических изданий 135 08 04 4550102 47 200,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 04 4550102 006 47 200,0
Периодическая печать 135 08 04 4560000 23 500,0

Субсидии на поддержку периодической печати для инвалидов, на реализацию
социально значимых проектов, изданий для инвалидов по зрению 135 08 04 4560100 23 500,0

Субсидии редакциям печатных средств массовой информации и издающим
организациям для инвалидов по зрению 135 08 04 4560101 20 500,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 04 4560101 006 20 500,0
Субсидии редакциям печатных средств массовой информации и издающим
организациям для инвалидов 135 08 04 4560102 3 000,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 04 4560102 006 3 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и
исполнительной власти 135 08 04 4570000 3 446 967,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 08 04 4579500 3 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 04 4579500 001 3 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 135 08 04 4579900 3 443 467,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 04 4579900 001 3 443 467,3
Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии,
средств массовой информации 135 08 05 96 747,1

Прикладные научные исследования и разработки 135 08 05 0810000 92 497,1
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 135 08 05 0816900 10 849,5

Выполнение функций государственными органами 135 08 05 0816900 012 10 849,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 08 05 0819500 26 865,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 05 0819500 001 26 865,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 135 08 05 0819900 54 782,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 135 08 05 0819900 001 54 782,3
Федеральные целевые программы 135 08 05 1000000 4 250,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 135 08 05 1000200 4 250,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 135 08 05 1000200 015 4 250,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой
информации 135 08 06 3 598 826,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 135 08 06 0010000 186 628,6
Центральный аппарат 135 08 06 0010400 185 206,1
Выполнение функций государственными органами 135 08 06 0010400 012 185 206,1
Выплаты независимым экспертам 135 08 06 0010800 22,5
Выполнение функций государственными органами 135 08 06 0010800 012 22,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 135 08 06 0019500 1 400,0
Выполнение функций государственными органами 135 08 06 0019500 012 1 400,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 135 08 06 0920000 2 211,0

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 135 08 06 0920700 2 211,0
Субсидии юридическим лицам 135 08 06 0920700 006 2 211,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 135 08 06 1020000 19 100,0

Строительство объектов общегражданского назначения 135 08 06 1020200 19 100,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 135 08 06 1020201 19 100,0

Бюджетные инвестиции 135 08 06 1020201 003 19 100,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 135 08 06 4500000 9 618,2

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств
массовой информации 135 08 06 4508500 9 618,2

Выполнение функций государственными органами 135 08 06 4508500 012 9 618,2
Информационные агентства 135 08 06 4510000 3 381 268,7
Субсидии информационным агентствам 135 08 06 4510100 3 381 268,7
Субсидии федеральному государственному унитарному предприятию
"Российское агентство международной информации "РИА Новости" на
финансовое обеспечение расходов по организации информационно-
пропагандистского сопровождения внешней и внутренней политики
Российской Федерации в рамках единого информационного пространства
России и участию в международном обмене (в том числе в рамках
осуществления международной деятельности), по организации мероприятий по
повышению интереса основных целевых аудиторий к российской
общественной и политической жизни и формированию благоприятного образа
России за рубежом

135 08 06 4510102 2 431 268,7

Субсидии юридическим лицам 135 08 06 4510102 006 2 431 268,7

Субсидии федеральному государственному унитарному предприятию
"Информационное телеграфное агентство России (ИТАР - ТАСС)" на
финансовое обеспечение расходов по организации мероприятий по освещению
государственной политики и общественной жизни в Российской Федерации,
сбора и оперативного распространения информации о событиях в сфере
политики, экономики, культуры, науки, спорта в целях обеспечения органов
государственной власти необходимой информацией, а также расходов для
обеспечения международной деятельности

135 08 06 4510103 950 000,0

Субсидии юридическим лицам 135 08 06 4510103 006 950 000,0
Социальная политика 135 10 3 955,9
Социальное обеспечение населения 135 10 03 3 955,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 135 10 03 1040000 3 955,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 135 10 03 1040800 3 955,9
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 135 10 03 1040801 3 955,9

Социальные выплаты 135 10 03 1040801 005 3 955,9
Межбюджетные трансферты 135 11 53 880,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 135 11 02 53 880,0

Федеральные целевые программы 135 11 02 1000000 53 880,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 135 11 02 1007200 53 880,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

135 11 02 1007200 020 53 880,0

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 139 30 318 842,9

Общегосударственные вопросы 139 01 9 946 507,8
Международные отношения и международное сотрудничество 139 01 08 3 285 631,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 139 01 08 0010000 2 550 943,5
Зарубежный аппарат 139 01 08 0013100 2 550 943,5
Выполнение функций государственными органами 139 01 08 0013100 012 2 550 943,5
Международное сотрудничество 139 01 08 0300000 734 688,0
Субсидии российским организациям на обеспечение деятельности на
архипелаге Шпицберген 139 01 08 0300800 665 018,3

Субсидии юридическим лицам 139 01 08 0300800 006 665 018,3
Взносы в международные организации 139 01 08 0309800 69 669,7
Выполнение международных обязательств 139 01 08 0309800 011 69 669,7
Фундаментальные исследования 139 01 10 7 817,3

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 139 01 10 0610000 7 817,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 01 10 0619900 7 817,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 01 10 0619900 001 7 817,3

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 139 01 13 4 770,0

Федеральные целевые программы 139 01 13 1000000 4 770,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 139 01 13 1002000 1 200,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 139 01 13 1002000 015 1 200,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 139 01 13 1006200 3 570,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 139 01 13 1006200 015 3 570,0
Другие общегосударственные вопросы 139 01 14 6 648 289,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 139 01 14 0010000 2 658 886,9
Центральный аппарат 139 01 14 0010400 2 200 704,7
Выполнение функций государственными органами 139 01 14 0010400 012 2 200 704,7
Выплаты независимым экспертам 139 01 14 0010800 182,2
Выполнение функций государственными органами 139 01 14 0010800 012 182,2
Мероприятия в рамках административной реформы 139 01 14 0011300 403 000,0
Выполнение функций государственными органами 139 01 14 0011300 012 403 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 01 14 0019500 55 000,0
Выполнение функций государственными органами 139 01 14 0019500 012 55 000,0
Международное сотрудничество 139 01 14 0300000 2 375 568,8
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 139 01 14 0300300 2 284 860,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 139 01 14 0300301 661 050,0
Выполнение международных обязательств 139 01 14 0300301 011 661 050,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 139 01 14 0300302 1 623 810,0

Выполнение международных обязательств 139 01 14 0300302 011 1 623 810,0
Международные культурные, научные и информационные связи 139 01 14 0300400 62 737,4
Выполнение функций государственными органами 139 01 14 0300400 012 62 737,4
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 139 01 14 0309600 27 971,4

Выполнение международных обязательств 139 01 14 0309600 011 27 971,4
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 139 01 14 0930000 185 663,9
Специальные объекты 139 01 14 0936600 23 428,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 01 14 0936600 001 23 428,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 01 14 0939500 8 104,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 01 14 0939500 001 8 104,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 01 14 0939900 154 130,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 01 14 0939900 001 154 130,7
Реформирование государственной службы Российской Федерации 139 01 14 0940000 18 431,0
Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 139 01 14 0948400 18 431,0

Выполнение функций государственными органами 139 01 14 0948400 012 18 431,0
Федеральные целевые программы 139 01 14 1000000 155 000,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 139 01 14 1004600 155 000,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 139 01 14 1004601 155 000,0

Прочие расходы 139 01 14 1004601 013 155 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 01 14 1020000 1 254 038,4

Строительство объектов общегражданского назначения 139 01 14 1020200 1 254 038,4

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 139 01 14 1020201 1 254 038,4

Бюджетные инвестиции 139 01 14 1020201 003 1 254 038,4
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

139 01 14 3600000 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 139 01 14 3600100 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 139 01 14 3600101 700,0

Выполнение функций государственными органами 139 01 14 3600101 012 700,0
Национальная оборона 139 02 24 500,0
Другие вопросы в области национальной обороны 139 02 09 24 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 02 09 1020000 24 500,0

Строительство специальных и военных объектов 139 02 09 1020300 24 500,0
Бюджетные инвестиции 139 02 09 1020300 003 24 500,0
Национальная экономика 139 04 6 743 489,5
Связь и информатика 139 04 10 349 000,0
Федеральные целевые программы 139 04 10 1000000 349 000,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 139 04 10 1004400 349 000,0
Бюджетные инвестиции 139 04 10 1004400 003 26 000,0
Мероприятия в области информатики и использования информационных
систем 139 04 10 1004400 059 323 000,0

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 139 04 11 489 489,5
Прикладные научные исследования и разработки 139 04 11 0810000 261 939,5
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 139 04 11 0816900 137 018,8

Выполнение функций государственными органами 139 04 11 0816900 012 137 018,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 04 11 0819500 5 760,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 04 11 0819500 001 5 760,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 04 11 0819900 119 160,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 04 11 0819900 001 119 160,3
Федеральные целевые программы 139 04 11 1000000 212 550,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 139 04 11 1000500 92 550,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 139 04 11 1000507 28 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 139 04 11 1000507 015 28 000,0
Мероприятия государственного заказчика - координатора 139 04 11 1000512 64 550,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 139 04 11 1000512 015 64 550,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 139 04 11 1004400 120 000,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 139 04 11 1004400 015 120 000,0
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 139 04 11 3610000 15 000,0

Энергоэффективность 139 04 11 3610500 15 000,0
Проект "Новый свет" 139 04 11 3610501 15 000,0
Выполнение функций государственными органами 139 04 11 3610501 012 15 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 139 04 12 5 905 000,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 139 04 12 3400000 4 920 000,0
Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 139 04 12 3400200 4 250 000,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Особые
экономические зоны" 139 04 12 3400200 089 4 250 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии открытому акционерному обществу "Особые экономические зоны"
на содержание объектов энергетического комплекса, транспортной
инфраструктуры и дорожного хозяйства, таможенной инфраструктуры,
объектов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, расположенных на
территориях особых экономических зон

139 04 12 3401300 670 000,0

Субсидии юридическим лицам 139 04 12 3401300 006 670 000,0
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 139 04 12 3610000 985 000,0

Энергоэффективность 139 04 12 3610500 985 000,0
Проект "Инновационная энергетика" 139 04 12 3610502 765 000,0
Субсидии юридическим лицам 139 04 12 3610502 006 765 000,0
Формирование бережливой модели поведения населения 139 04 12 3610503 220 000,0
Выполнение функций государственными органами 139 04 12 3610503 012 220 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 139 05 528 700,0
Коммунальное хозяйство 139 05 02 528 700,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 05 02 1020000 528 700,0

Строительство объектов общегражданского назначения 139 05 02 1020200 528 700,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 139 05 02 1020201 528 700,0

Бюджетные инвестиции 139 05 02 1020201 003 528 700,0
Образование 139 07 610 878,0
Дошкольное образование 139 07 01 6 383,6
Детские дошкольные учреждения 139 07 01 4200000 6 383,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 07 01 4209500 13,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 01 4209500 001 13,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 07 01 4209900 6 370,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 01 4209900 001 6 370,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 139 07 05 47 715,6

Институты повышения квалификации 139 07 05 4280000 31 015,6
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 139 07 05 4280100 9 394,8

Выполнение функций государственными органами 139 07 05 4280100 012 9 394,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 07 05 4289500 34,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 05 4289500 001 34,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 07 05 4289900 21 586,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 05 4289900 001 21 586,0
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 139 07 05 4290000 16 700,0
Переподготовка и повышение квалификации кадров 139 07 05 4297800 16 700,0
Выполнение функций государственными органами 139 07 05 4297800 012 16 700,0
Высшее и послевузовское профессиональное образование 139 07 06 493 736,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 07 06 1020000 298 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 139 07 06 1020200 298 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 139 07 06 1020201 298 000,0

Бюджетные инвестиции 139 07 06 1020201 003 298 000,0
Высшие учебные заведения 139 07 06 4300000 195 736,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 07 06 4309500 14 673,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 06 4309500 001 14 673,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 07 06 4309900 181 062,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 06 4309900 001 181 062,8
Прикладные научные исследования в области образования 139 07 08 1 732,3
Прикладные научные исследования и разработки 139 07 08 0810000 1 732,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 07 08 0819900 1 732,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 08 0819900 001 1 732,3
Другие вопросы в области образования 139 07 09 61 310,0
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 139 07 09 4290000 52 261,3
Переподготовка и повышение квалификации кадров 139 07 09 4297800 52 261,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 09 4297800 001 52 261,3
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 139 07 09 4350000 9 048,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 07 09 4359500 33,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 09 4359500 001 33,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 07 09 4359900 9 015,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 07 09 4359900 001 9 015,7
Здравоохранение, физическая культура и спорт 139 09 757 279,2
Амбулаторная помощь 139 09 02 153 865,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 09 02 1020000 70 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 139 09 02 1020200 70 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 139 09 02 1020201 70 000,0

Бюджетные инвестиции 139 09 02 1020201 003 70 000,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 139 09 02 4710000 83 865,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 09 02 4719500 9 763,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 09 02 4719500 001 9 763,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 09 02 4719900 74 102,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 09 02 4719900 001 74 102,2
Санаторно-оздоровительная помощь 139 09 05 603 413,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 09 05 1020000 482 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 139 09 05 1020200 482 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 139 09 05 1020201 482 000,0

Бюджетные инвестиции 139 09 05 1020201 003 482 000,0
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 139 09 05 4750000 121 413,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 139 09 05 4759500 20 279,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 09 05 4759500 001 20 279,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 139 09 05 4759900 101 134,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 139 09 05 4759900 001 101 134,1
Социальная политика 139 10 423 000,0
Социальное обеспечение населения 139 10 03 423 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 139 10 03 1040000 423 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 139 10 03 1040800 423 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 139 10 03 1040801 423 000,0

Социальные выплаты 139 10 03 1040801 005 423 000,0
Межбюджетные трансферты 139 11 11 284 488,4
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 139 11 02 11 284 488,4

Федеральные целевые программы 139 11 02 1000000 224 000,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 139 11 02 1004400 224 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

139 11 02 1004400 020 224 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 139 11 02 1020000 1 000 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

139 11 02 1020100 1 000 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 139 11 02 1020101 1 000 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

139 11 02 1020101 020 1 000 000,0

Малое и среднее предпринимательство 139 11 02 3450000 9 970 000,0
Субсидии на государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 139 11 02 3450100 9 970 000,0

Фонд софинансирования 139 11 02 3450100 010 9 970 000,0
Мероприятия в области образования 139 11 02 4360000 90 488,4
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации 139 11 02 4361800 90 488,4

Фонд софинансирования 139 11 02 4361800 010 90 488,4
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 141 23 056 869,3

Национальная экономика 141 04 824 343,9
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 141 04 11 78 066,0
Федеральные целевые программы 141 04 11 1000000 78 066,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 141 04 11 1007500 78 066,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 141 04 11 1007500 015 78 066,0
Другие вопросы в области национальной экономики 141 04 12 746 277,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральные целевые программы 141 04 12 1000000 575 116,0
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

141 04 12 1004000 39 716,0

Бюджетные инвестиции 141 04 12 1004000 003 39 716,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 141 04 12 1007500 535 400,0

Бюджетные инвестиции 141 04 12 1007500 003 393 500,0
Мероприятия в области здравоохранения 141 04 12 1007500 067 141 900,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 141 04 12 1020000 171 161,9

Строительство объектов общегражданского назначения 141 04 12 1020200 171 161,9

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 141 04 12 1020201 171 161,9

Бюджетные инвестиции 141 04 12 1020201 003 171 161,9
Образование 141 07 13 750,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 141 07 05 13 750,7

Институты повышения квалификации 141 07 05 4280000 13 750,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 141 07 05 4280100 13 750,7

Выполнение функций государственными органами 141 07 05 4280100 012 13 750,7
Здравоохранение, физическая культура и спорт 141 09 22 212 181,5
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 141 09 07 11 443 854,9
Федеральные целевые программы 141 09 07 1000000 944 125,5
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 141 09 07 1001000 53 860,0

Мероприятия в области здравоохранения 141 09 07 1001000 067 53 860,0
Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 141 09 07 1002300 865 495,5

Подпрограмма "Вакцинопрофилактика" 141 09 07 1002303 210 500,0
Бюджетные инвестиции 141 09 07 1002303 003 210 500,0
Подпрограмма "ВИЧ-инфекция" 141 09 07 1002304 489 995,5
Бюджетные инвестиции 141 09 07 1002304 003 489 995,5
Подпрограмма "Вирусные гепатиты" 141 09 07 1002307 165 000,0
Бюджетные инвестиции 141 09 07 1002307 003 165 000,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 141 09 07 1002900 24 770,0

Мероприятия в области здравоохранения 141 09 07 1002900 067 24 770,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 141 09 07 1020000 270 310,0

Строительство объектов общегражданского назначения 141 09 07 1020200 270 310,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 141 09 07 1020201 270 310,0

Бюджетные инвестиции 141 09 07 1020201 003 270 310,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 141 09 07 4700000 372 124,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 07 4709500 20 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4709500 001 20 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 141 09 07 4709900 352 124,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4709900 001 352 124,9
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 141 09 07 4710000 75 127,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 07 4719500 12 042,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4719500 001 12 042,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 141 09 07 4719900 63 084,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4719900 001 63 084,6
Дезинфекционные станции 141 09 07 4790000 79 113,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 07 4799500 6 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4799500 001 6 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 141 09 07 4799900 73 113,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4799900 001 73 113,9
Мероприятия в области санитарно-эпидемиологического надзора 141 09 07 4810000 162 631,6
Борьба с эпидемиями 141 09 07 4810100 114 836,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4810100 001 114 836,0
Централизованные закупки медикаментов и медицинского оборудования 141 09 07 4817700 47 795,6
Выполнение функций государственными органами 141 09 07 4817700 012 47 795,6
Противочумные организации 141 09 07 4830000 1 339 635,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 07 4839500 46 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4839500 001 46 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 141 09 07 4839900 1 293 635,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4839900 001 1 293 635,1
Учреждения, обеспечивающие государственный санитарно-
эпидемиологический надзор 141 09 07 4840000 7 952 986,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 07 4849500 304 061,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4849500 001 304 061,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 141 09 07 4849900 7 648 925,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 07 4849900 001 7 648 925,1
Реализация государственных функций в области социальной политики 141 09 07 5140000 247 800,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим
объединениям 141 09 07 5140500 247 800,0

Субсидии некоммерческим организациям 141 09 07 5140500 019 247 800,0
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 141 09 09 1 213 463,8

Прикладные научные исследования и разработки 141 09 09 0810000 1 213 463,8
Борьба с эпидемиями 141 09 09 0818700 152 702,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 09 0818700 001 152 702,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 09 0819500 62 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 09 0819500 001 62 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 141 09 09 0819900 998 761,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 141 09 09 0819900 001 998 761,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 141 09 10 9 554 862,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 141 09 10 0010000 9 543 942,8
Центральный аппарат 141 09 10 0010400 220 973,9
Выполнение функций государственными органами 141 09 10 0010400 012 220 973,9
Выплаты независимым экспертам 141 09 10 0010800 2 287,8
Выполнение функций государственными органами 141 09 10 0010800 012 2 287,8
Территориальные органы 141 09 10 0011500 9 263 268,7
Выполнение функций государственными органами 141 09 10 0011500 012 9 263 268,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 141 09 10 0019500 57 412,4
Выполнение функций государственными органами 141 09 10 0019500 012 57 412,4
Федеральные целевые программы 141 09 10 1000000 10 920,0
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 141 09 10 1001000 10 920,0

Мероприятия в области здравоохранения 141 09 10 1001000 067 10 920,0
Социальная политика 141 10 6 593,2
Социальное обеспечение населения 141 10 03 6 593,2
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 141 10 03 1040000 6 593,2
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 141 10 03 1040800 6 593,2
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 141 10 03 1040801 6 593,2

Социальные выплаты 141 10 03 1040801 005 6 593,2
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ОСОБЫМИ
ЭКОНОМИЧЕСКИМИ ЗОНАМИ 142 422 623,4

Общегосударственные вопросы 142 01 422 623,4
Другие общегосударственные вопросы 142 01 14 422 623,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 142 01 14 0010000 422 623,4
Центральный аппарат 142 01 14 0010400 275 362,6
Выполнение функций государственными органами 142 01 14 0010400 012 275 362,6
Выплаты независимым экспертам 142 01 14 0010800 30,0
Выполнение функций государственными органами 142 01 14 0010800 012 30,0
Территориальные органы 142 01 14 0011500 126 780,8
Выполнение функций государственными органами 142 01 14 0011500 012 126 780,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 142 01 14 0019500 20 450,0
Выполнение функций государственными органами 142 01 14 0019500 012 20 450,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НАУКЕ И ИННОВАЦИЯМ 144 12 951 807,3
Общегосударственные вопросы 144 01 419 686,4

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 144 01 13 288 546,1

Федеральные целевые программы 144 01 13 1000000 288 546,1
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

144 01 13 1004000 288 546,1

Бюджетные инвестиции 144 01 13 1004000 003 288 546,1
Другие общегосударственные вопросы 144 01 14 131 140,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 144 01 14 0010000 131 140,3
Центральный аппарат 144 01 14 0010400 131 140,3
Выполнение функций государственными органами 144 01 14 0010400 012 131 140,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 144 03 50 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение пожарной безопасности 144 03 10 50 000,0
Федеральные целевые программы 144 03 10 1000000 50 000,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 144 03 10 1007300 50 000,0

Бюджетные инвестиции 144 03 10 1007300 003 50 000,0
Национальная экономика 144 04 7 797 120,9
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 144 04 11 6 790 758,9
Федеральные целевые программы 144 04 11 1000000 6 790 758,9
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

144 04 11 1004000 6 692 333,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 144 04 11 1004000 001 35 855,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 144 04 11 1004000 015 6 656 333,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями,
функционирующими в рамках федеральных целевых программ 144 04 11 1004000 340 145,0

Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 144 04 11 1006800 70 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 144 04 11 1006800 015 70 000,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 144 04 11 1007100 28 425,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 144 04 11 1007100 015 28 425,0
Другие вопросы в области национальной экономики 144 04 12 1 006 362,0
Федеральные целевые программы 144 04 12 1000000 988 824,8
Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 144 04 12 1003700 73 375,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 144 04 12 1003702 73 375,0

Бюджетные инвестиции 144 04 12 1003702 003 73 375,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 144 04 12 1006600 274 724,8

Мероприятия по развитию методической составляющей системы обеспечения
единства измерений в наноиндустрии и безопасности создания и применения
объектов наноиндустрии

144 04 12 1006600 343 274 724,8

Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 144 04 12 1007100 640 725,0

Бюджетные инвестиции 144 04 12 1007100 003 483 181,5
Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

144 04 12 1007100 095 157 543,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 144 04 12 1020000 17 537,2

Строительство объектов общегражданского назначения 144 04 12 1020200 17 537,2

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 144 04 12 1020201 17 537,2

Бюджетные инвестиции 144 04 12 1020201 003 17 537,2
Образование 144 07 4 685 000,0
Прикладные научные исследования в области образования 144 07 08 4 510 000,0
Федеральные целевые программы 144 07 08 1000000 4 510 000,0
Федеральная целевая программа "Научные и научно-педагогические кадры
инновационной России" на 2009 - 2013 годы 144 07 08 1007700 4 510 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 144 07 08 1007700 015 4 510 000,0
Другие вопросы в области образования 144 07 09 175 000,0
Федеральные целевые программы 144 07 09 1000000 175 000,0
Федеральная целевая программа "Научные и научно-педагогические кадры
инновационной России" на 2009 - 2013 годы 144 07 09 1007700 175 000,0

Мероприятия в сфере образования 144 07 09 1007700 022 175 000,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 150 142 117 329,7
Общегосударственные вопросы 150 01 828,0
Международные отношения и международное сотрудничество 150 01 08 828,0
Международное сотрудничество 150 01 08 0300000 828,0
Взносы в международные организации 150 01 08 0309800 828,0
Выполнение международных обязательств 150 01 08 0309800 011 828,0
Национальная экономика 150 04 3 457 355,1
Общеэкономические вопросы 150 04 01 3 457 355,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 150 04 01 0010000 2 241 380,7
Центральный аппарат 150 04 01 0010400 205 051,6
Выполнение функций государственными органами 150 04 01 0010400 012 205 051,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Территориальные органы 150 04 01 0011500 2 024 506,9
Выполнение функций государственными органами 150 04 01 0011500 012 2 024 506,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 150 04 01 0019500 11 822,2
Выполнение функций государственными органами 150 04 01 0019500 012 11 822,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 150 04 01 0920000 2 401,5

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 150 04 01 0920700 2 401,5
Субсидии юридическим лицам 150 04 01 0920700 006 2 401,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 150 04 01 1020000 28 072,9

Строительство объектов общегражданского назначения 150 04 01 1020200 28 072,9

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 150 04 01 1020201 28 072,9

Бюджетные инвестиции 150 04 01 1020201 003 28 072,9
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

150 04 01 3600000 1 153 100,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 150 04 01 3600100 1 153 100,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 150 04 01 3600101 1 153 100,0

Выполнение функций государственными органами 150 04 01 3600101 012 1 153 100,0
Реализация государственной политики занятости населения 150 04 01 5100000 32 400,0
Организация альтернативной гражданской службы 150 04 01 5100100 6 000,0
Выполнение функций государственными органами 150 04 01 5100100 012 6 000,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 150 04 01 5100300 26 400,0

Выполнение функций государственными органами 150 04 01 5100300 012 26 400,0
Образование 150 07 4 272,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 150 07 05 4 272,3

Институты повышения квалификации 150 07 05 4280000 4 272,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 150 07 05 4280100 4 272,3

Выполнение функций государственными органами 150 07 05 4280100 012 4 272,3
Социальная политика 150 10 9 428 292,6
Социальное обеспечение населения 150 10 03 9 423 492,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 150 10 03 1040000 6 593,2
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 150 10 03 1040800 6 593,2
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 150 10 03 1040801 6 593,2

Социальные выплаты 150 10 03 1040801 005 6 593,2
Социальная помощь 150 10 03 5050000 9 409 599,4
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

150 10 03 5050100 9 335 745,7

Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 150 10 03 5050105 9 335 745,7

Социальные выплаты 150 10 03 5050105 005 9 335 745,7
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

150 10 03 5050700 73 853,7

Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 150 10 03 5050705 73 853,7

Социальные выплаты 150 10 03 5050705 005 73 853,7
Реализация государственных функций в области социальной политики 150 10 03 5140000 7 300,0
Переселение граждан в другую местность 150 10 03 5140300 7 300,0
Выполнение функций государственными органами 150 10 03 5140300 012 7 300,0
Прикладные научные исследования в области социальной политики 150 10 05 4 800,0
Прикладные научные исследования и разработки 150 10 05 0810000 4 800,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 150 10 05 0816900 4 800,0

Выполнение функций государственными органами 150 10 05 0816900 012 4 800,0
Межбюджетные трансферты 150 11 129 226 581,7
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 150 11 02 40 510 300,0

Реализация государственной политики занятости населения 150 11 02 5100000 40 510 300,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 150 11 02 5100300 40 510 300,0

Фонд софинансирования 150 11 02 5100300 010 40 510 300,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 150 11 03 88 716 281,7

Реализация государственной политики занятости населения 150 11 03 5100000 88 716 281,7

Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия
занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 150 11 03 5100200 88 716 281,7

Фонд компенсаций 150 11 03 5100200 009 88 716 281,7
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО НАДЗОРА 151 2 677 390,8
Общегосударственные вопросы 151 01 2 662 600,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 151 01 06 2 662 600,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 151 01 06 0010000 2 662 600,5
Центральный аппарат 151 01 06 0010400 350 616,9
Выполнение функций государственными органами 151 01 06 0010400 012 350 616,9
Выплаты независимым экспертам 151 01 06 0010800 350,0
Выполнение функций государственными органами 151 01 06 0010800 012 350,0
Территориальные органы 151 01 06 0011500 2 298 983,6
Выполнение функций государственными органами 151 01 06 0011500 012 2 298 983,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 151 01 06 0019500 12 650,0
Выполнение функций государственными органами 151 01 06 0019500 012 12 650,0
Образование 151 07 2 807,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 151 07 05 2 807,2

Институты повышения квалификации 151 07 05 4280000 2 807,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 151 07 05 4280100 2 807,2

Выполнение функций государственными органами 151 07 05 4280100 012 2 807,2
Социальная политика 151 10 11 983,1
Социальное обеспечение населения 151 10 03 11 983,1
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 151 10 03 1040000 11 983,1
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 151 10 03 1040800 11 983,1
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 151 10 03 1040801 11 983,1

Социальные выплаты 151 10 03 1040801 005 11 983,1
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА 153 60 701 965,0
Общегосударственные вопросы 153 01 54 254 316,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 153 01 06 54 155 593,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 153 01 06 0010000 1 474 745,7
Выплаты независимым экспертам 153 01 06 0010800 59,1
Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0010800 012 59,1
Зарубежный аппарат 153 01 06 0013100 183 407,7
Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0013100 012 183 407,7
Военный персонал 153 01 06 0015800 565 560,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 153 01 06 0015801 565 560,2

Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0015801 012 565 560,2
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 153 01 06 0016400 25,0
Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0016400 012 25,0
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

153 01 06 0016700 701 488,0

Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0016700 012 701 488,0
Вещевое обеспечение 153 01 06 0017200 798,3
Компенсация стоимости вещевого имущества 153 01 06 0017203 798,3
Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0017203 012 798,3
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 153 01 06 0017600 23 407,4

Выполнение функций государственными органами 153 01 06 0017600 012 23 407,4
Международное сотрудничество 153 01 06 0300000 1 413 630,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 153 01 06 0300300 1 413 630,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 153 01 06 0300301 1 132 260,0
Выполнение международных обязательств 153 01 06 0300301 011 1 132 260,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 153 01 06 0300302 281 370,0

Выполнение международных обязательств 153 01 06 0300302 011 281 370,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 153 01 06 0930000 1 150 738,6
Военный персонал 153 01 06 0935800 4 576,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 153 01 06 0935801 4 576,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 01 06 0935801 001 4 576,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 153 01 06 0937600 598,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 01 06 0937600 001 598,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 153 01 06 0939500 11 687,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 01 06 0939500 001 11 687,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 153 01 06 0939900 1 133 876,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 01 06 0939900 001 1 133 876,1
Федеральные целевые программы 153 01 06 1000000 4 021 520,0
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 153 01 06 1001000 4 021 520,0

Бюджетные инвестиции 153 01 06 1001000 003 4 021 520,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 153 01 06 1020000 55 013,7

Строительство объектов общегражданского назначения 153 01 06 1020200 55 013,7

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 153 01 06 1020201 55 013,7

Бюджетные инвестиции 153 01 06 1020201 003 55 013,7
Воинские формирования (органы, подразделения) 153 01 06 2020000 45 893 602,8
Выплаты независимым экспертам 153 01 06 2020800 1 673,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2020800 014 1 673,6

Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью по
назначению органов дознания, органов предварительного следствия, прокурора 153 01 06 2024200 2 678,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2024200 014 2 678,0

Военный персонал 153 01 06 2025800 7 806 204,4
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 153 01 06 2025801 7 806 204,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2025801 014 7 806 204,4

Компенсации членам семей погибших военнослужащих 153 01 06 2026400 5 641,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2026400 014 5 641,8

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

153 01 06 2026700 36 518 163,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2026700 014 36 518 163,0

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 153 01 06 2026800 669 360,7
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 153 01 06 2026802 669 360,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2026802 014 669 360,7

Продовольственное обеспечение 153 01 06 2027100 88 577,5
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 153 01 06 2027102 88 577,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2027102 014 88 577,5

Вещевое обеспечение 153 01 06 2027200 327 279,8
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 153 01 06 2027202 314 403,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2027202 014 314 403,4

Компенсация стоимости вещевого имущества 153 01 06 2027203 12 876,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2027203 014 12 876,4

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 153 01 06 2027600 471 008,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2027600 014 471 008,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 153 01 06 2029500 3 015,5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2029500 014 3 015,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 153 01 06 2470000 113 443,0

Специальные мероприятия 153 01 06 2476500 106 644,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2476500 014 106 644,9

Специальные объекты 153 01 06 2476600 6 798,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 2476600 014 6 798,1

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

153 01 06 3600000 32 900,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 153 01 06 3600100 32 900,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 153 01 06 3600101 32 900,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 06 3600101 014 32 900,0

Международные отношения и международное сотрудничество 153 01 08 16 822,2
Международное сотрудничество 153 01 08 0300000 16 822,2
Взносы в международные организации 153 01 08 0309800 16 822,2
Выполнение международных обязательств 153 01 08 0309800 011 16 822,2

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 153 01 13 81 900,0

Прикладные научные исследования и разработки 153 01 13 0810000 81 900,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 153 01 13 0816900 81 900,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 153 01 13 0816900 014 81 900,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 153 05 504 161,0
Жилищное хозяйство 153 05 01 504 161,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 153 05 01 1020000 504 161,0

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравниваемая к
военной, служебным и постоянным жильем

153 05 01 1020500 504 161,0

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной, служебными жилыми помещениями и жилыми помещениями в
общежитиях

153 05 01 1020501 382 681,0

Бюджетные инвестиции 153 05 01 1020501 003 382 681,0
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной

153 05 01 1020502 121 480,0

Бюджетные инвестиции 153 05 01 1020502 003 121 480,0
Образование 153 07 1 199 790,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 153 07 05 19 673,9

Институты повышения квалификации 153 07 05 4280000 19 673,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 153 07 05 4280100 19 673,9

Выполнение функций государственными органами 153 07 05 4280100 012 19 673,9
Высшее и послевузовское профессиональное образование 153 07 06 1 133 116,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 153 07 06 1020000 166 200,0

Строительство объектов общегражданского назначения 153 07 06 1020200 166 200,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 153 07 06 1020201 166 200,0

Бюджетные инвестиции 153 07 06 1020201 003 166 200,0
Высшие учебные заведения 153 07 06 4300000 966 916,1
Военный персонал 153 07 06 4305800 30 591,1
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 153 07 06 4305801 30 591,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 06 4305801 001 30 591,1
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 153 07 06 4306800 8 145,8
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 153 07 06 4306802 8 145,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 06 4306802 001 8 145,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Вещевое обеспечение 153 07 06 4307200 238,7
Компенсация стоимости вещевого имущества 153 07 06 4307203 238,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 06 4307203 001 238,7
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 153 07 06 4307600 4 348,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 06 4307600 001 4 348,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 153 07 06 4309500 48 846,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 06 4309500 001 48 846,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 153 07 06 4309900 874 745,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 06 4309900 001 874 745,3
Прикладные научные исследования в области образования 153 07 08 47 000,0
Прикладные научные исследования и разработки 153 07 08 0810000 47 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 153 07 08 0816900 47 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 07 08 0816900 001 47 000,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 153 09 2 347 150,2
Стационарная медицинская помощь 153 09 01 810 388,4
Федеральные целевые программы 153 09 01 1000000 400 000,0
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 153 09 01 1001000 400 000,0

Бюджетные инвестиции 153 09 01 1001000 003 400 000,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 153 09 01 4700000 410 388,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 153 09 01 4709500 4 494,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 01 4709500 001 4 494,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 153 09 01 4709900 405 894,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 01 4709900 001 405 894,1
Амбулаторная помощь 153 09 02 931 275,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 153 09 02 1020000 588 006,2

Строительство объектов общегражданского назначения 153 09 02 1020200 588 006,2

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 153 09 02 1020201 588 006,2

Бюджетные инвестиции 153 09 02 1020201 003 588 006,2
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 153 09 02 4710000 343 269,5
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 153 09 02 4717600 19,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 02 4717600 001 19,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 153 09 02 4719500 14 042,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 02 4719500 001 14 042,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 153 09 02 4719900 329 208,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 02 4719900 001 329 208,1
Санаторно-оздоровительная помощь 153 09 05 605 486,1
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 153 09 05 4750000 605 486,1
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 153 09 05 4756800 29 103,2
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 153 09 05 4756802 29 103,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 05 4756802 001 29 103,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 153 09 05 4759500 25 739,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 05 4759500 001 25 739,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 153 09 05 4759900 550 643,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 153 09 05 4759900 001 550 643,8
Социальная политика 153 10 2 396 547,8
Пенсионное обеспечение 153 10 01 2 371 643,9
Пенсии 153 10 01 4900000 2 371 643,9

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

153 10 01 4900100 2 371 643,9

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 153 10 01 4900101 2 371 643,9

Социальные выплаты 153 10 01 4900101 005 2 371 643,9
Социальное обеспечение населения 153 10 03 24 268,2
Социальная помощь 153 10 03 5050000 24 268,2
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

153 10 03 5050100 5 005,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 153 10 03 5050101 2 113,5

Социальные выплаты 153 10 03 5050101 005 2 113,5
Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 153 10 03 5050105 2 892,3

Социальные выплаты 153 10 03 5050105 005 2 892,3
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

153 10 03 5050600 4,8

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 153 10 03 5050601 4,8

Социальные выплаты 153 10 03 5050601 005 4,8
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

153 10 03 5051100 462,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

153 10 03 5051101 462,0

Социальные выплаты 153 10 03 5051101 005 462,0
Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

153 10 03 5051200 1 296,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 153 10 03 5051201 1 296,0

Социальные выплаты 153 10 03 5051201 005 1 296,0

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

153 10 03 5051500 284,2

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 153 10 03 5051501 284,2

Социальные выплаты 153 10 03 5051501 005 284,2
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 153 10 03 5057600 17 215,4

Социальные выплаты 153 10 03 5057600 005 17 215,4
Охрана семьи и детства 153 10 04 635,7
Социальная помощь 153 10 04 5050000 635,7
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

153 10 04 5050100 635,7

Пособие по уходу за ребенком гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 153 10 04 5050103 635,7

Социальные выплаты 153 10 04 5050103 005 635,7
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО 155 1 168 691,3
Общегосударственные вопросы 155 01 851 584,1
Международные отношения и международное сотрудничество 155 01 08 786,6
Международное сотрудничество 155 01 08 0300000 786,6
Взносы в международные организации 155 01 08 0309800 786,6
Выполнение международных обязательств 155 01 08 0309800 011 786,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 155 01 13 20 245,0

Прикладные научные исследования и разработки 155 01 13 0810000 20 245,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 155 01 13 0819500 106,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 155 01 13 0819500 001 106,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 155 01 13 0819900 20 138,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 155 01 13 0819900 001 20 138,2
Другие общегосударственные вопросы 155 01 14 830 552,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 155 01 14 0010000 44 457,2
Центральный аппарат 155 01 14 0010400 44 385,7
Выполнение функций государственными органами 155 01 14 0010400 012 44 385,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 155 01 14 0019500 71,5
Выполнение функций государственными органами 155 01 14 0019500 012 71,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 155 01 14 0920000 786 095,3

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 155 01 14 0929200 353 364,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 155 01 14 0929200 001 353 364,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 155 01 14 0929500 13 478,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 155 01 14 0929500 001 13 478,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 155 01 14 0929900 419 252,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 155 01 14 0929900 001 419 252,8
Образование 155 07 68,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 155 07 05 68,9

Институты повышения квалификации 155 07 05 4280000 68,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 155 07 05 4280100 68,9

Выполнение функций государственными органами 155 07 05 4280100 012 68,9
Культура, кинематография, средства массовой информации 155 08 293 080,0
Культура 155 08 01 286 830,0
Федеральные целевые программы 155 08 01 1000000 286 830,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 155 08 01 1000200 286 830,0
Бюджетные инвестиции 155 08 01 1000200 003 206 000,0
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии,
средств массовой информации и архивного дела 155 08 01 1000200 023 80 830,0

Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии,
средств массовой информации 155 08 05 6 250,0

Федеральные целевые программы 155 08 05 1000000 6 250,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 155 08 05 1000200 6 250,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 155 08 05 1000200 015 6 250,0
Социальная политика 155 10 3 958,3
Социальное обеспечение населения 155 10 03 3 958,3
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 155 10 03 1040000 3 958,3
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 155 10 03 1040800 3 958,3
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 155 10 03 1040801 3 958,3

Социальные выплаты 155 10 03 1040801 005 3 958,3
Межбюджетные трансферты 155 11 20 000,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 155 11 02 20 000,0

Федеральные целевые программы 155 11 02 1000000 20 000,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 155 11 02 1000200 20 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

155 11 02 1000200 020 20 000,0

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 157 22 447 773,7
Общегосударственные вопросы 157 01 21 789 141,2
Международные отношения и международное сотрудничество 157 01 08 110,4
Международное сотрудничество 157 01 08 0300000 110,4
Взносы в международные организации 157 01 08 0309800 110,4
Выполнение международных обязательств 157 01 08 0309800 011 110,4

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 157 01 13 43 908,9

Прикладные научные исследования и разработки 157 01 13 0810000 18 008,9
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 157 01 13 0816900 8 476,0

Выполнение функций государственными органами 157 01 13 0816900 012 8 476,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 157 01 13 0819900 9 532,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 157 01 13 0819900 001 9 532,9
Федеральные целевые программы 157 01 13 1000000 25 900,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 157 01 13 1006200 25 900,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 157 01 13 1006200 015 25 900,0
Другие общегосударственные вопросы 157 01 14 21 745 121,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 157 01 14 0010000 20 321 821,5
Центральный аппарат 157 01 14 0010400 659 443,8
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 0010400 012 659 443,8
Выплаты независимым экспертам 157 01 14 0010800 1 715,6
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 0010800 012 1 715,6
Территориальные органы 157 01 14 0011500 9 079 679,7
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 0011500 012 9 079 679,7
Проведение статистических обследований и переписей 157 01 14 0012700 10 467 199,8
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 0012700 012 10 467 199,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 157 01 14 0019500 113 782,6
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 0019500 012 113 782,6
Международное сотрудничество 157 01 14 0300000 339 000,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 157 01 14 0300300 339 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 157 01 14 0300301 67 800,0
Выполнение международных обязательств 157 01 14 0300301 011 67 800,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 157 01 14 0300302 271 200,0

Выполнение международных обязательств 157 01 14 0300302 011 271 200,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 157 01 14 0930000 3 716,3
Специальные объекты 157 01 14 0936600 3 716,3
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 0936600 012 3 716,3
Федеральные целевые программы 157 01 14 1000000 1 062 084,1
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 157 01 14 1006200 983 825,2

Бюджетные инвестиции 157 01 14 1006200 003 419 825,2
Выполнение функций государственными органами 157 01 14 1006200 012 564 000,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 157 01 14 1007200 78 258,9

Бюджетные инвестиции 157 01 14 1007200 003 78 258,9
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

157 01 14 3600000 18 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 157 01 14 3600100 18 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 157 01 14 3600101 18 500,0

Выполнение функций государственными органами 157 01 14 3600101 012 18 500,0
Образование 157 07 15 458,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 157 07 05 15 458,3

Институты повышения квалификации 157 07 05 4280000 15 458,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 157 07 05 4280100 15 458,3

Выполнение функций государственными органами 157 07 05 4280100 012 15 458,3
Социальная политика 157 10 13 186,0
Социальное обеспечение населения 157 10 03 13 186,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 157 10 03 1040000 13 186,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 157 10 03 1040800 13 186,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 157 10 03 1040801 13 186,0

Социальные выплаты 157 10 03 1040801 005 13 186,0
Межбюджетные трансферты 157 11 629 988,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 157 11 03 629 988,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 157 11 03 0010000 629 988,2
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических
переписей 157 11 03 0014300 629 988,2

Фонд компенсаций 157 11 03 0014300 009 629 988,2
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО
РЫНКА 160 732 472,3

Общегосударственные вопросы 160 01 731 363,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 160 01 06 690 863,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 160 01 06 0010000 682 363,2
Центральный аппарат 160 01 06 0010400 382 074,3
Выполнение функций государственными органами 160 01 06 0010400 012 382 074,3
Выплаты независимым экспертам 160 01 06 0010800 100,0
Выполнение функций государственными органами 160 01 06 0010800 012 100,0
Территориальные органы 160 01 06 0011500 296 046,0
Выполнение функций государственными органами 160 01 06 0011500 012 296 046,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 160 01 06 0019500 4 142,9
Выполнение функций государственными органами 160 01 06 0019500 012 4 142,9
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

160 01 06 3600000 8 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 160 01 06 3600100 8 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 160 01 06 3600101 8 500,0

Выполнение функций государственными органами 160 01 06 3600101 012 8 500,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 160 01 13 40 500,0

Прикладные научные исследования и разработки 160 01 13 0810000 40 500,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 160 01 13 0816900 40 500,0

Выполнение функций государственными органами 160 01 13 0816900 012 40 500,0
Образование 160 07 525,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 160 07 05 525,1

Институты повышения квалификации 160 07 05 4280000 525,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 160 07 05 4280100 525,1

Выполнение функций государственными органами 160 07 05 4280100 012 525,1
Социальная политика 160 10 584,0
Социальное обеспечение населения 160 10 03 584,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 160 10 03 1040000 584,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 160 10 03 1040800 584,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 160 10 03 1040801 584,0

Социальные выплаты 160 10 03 1040801 005 584,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 161 1 778 621,8
Национальная экономика 161 04 1 747 333,1
Общеэкономические вопросы 161 04 01 1 727 331,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 161 04 01 0010000 1 726 831,4
Центральный аппарат 161 04 01 0010400 492 314,2
Выполнение функций государственными органами 161 04 01 0010400 012 492 314,2
Выплаты независимым экспертам 161 04 01 0010800 184,5
Выполнение функций государственными органами 161 04 01 0010800 012 184,5
Территориальные органы 161 04 01 0011500 1 225 837,3
Выполнение функций государственными органами 161 04 01 0011500 012 1 225 837,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 161 04 01 0019500 8 495,4
Выполнение функций государственными органами 161 04 01 0019500 012 8 495,4
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

161 04 01 3600000 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 161 04 01 3600100 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 161 04 01 3600101 500,0

Выполнение функций государственными органами 161 04 01 3600101 012 500,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 161 04 11 20 001,7
Прикладные научные исследования и разработки 161 04 11 0810000 20 001,7
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 161 04 11 0816900 20 001,7

Выполнение функций государственными органами 161 04 11 0816900 012 20 001,7
Образование 161 07 6 056,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 161 07 05 6 056,7

Институты повышения квалификации 161 07 05 4280000 6 056,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 161 07 05 4280100 6 056,7

Выполнение функций государственными органами 161 07 05 4280100 012 6 056,7
Социальная политика 161 10 25 232,0
Социальное обеспечение населения 161 10 03 25 232,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 161 10 03 1040000 25 232,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 161 10 03 1040800 25 232,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 161 10 03 1040801 25 232,0

Социальные выплаты 161 10 03 1040801 005 25 232,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 167 5 326 782,1

Общегосударственные вопросы 167 01 4 724 012,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 167 01 13 2 569,3

Прикладные научные исследования и разработки 167 01 13 0810000 2 569,3
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 167 01 13 0816900 2 569,3

Выполнение функций государственными органами 167 01 13 0816900 012 2 569,3
Другие общегосударственные вопросы 167 01 14 4 721 443,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Руководство и управление в сфере установленных функций 167 01 14 0010000 4 062 903,6
Центральный аппарат 167 01 14 0010400 1 720 627,6
Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0010400 012 1 720 627,6
Организация продажи арестованного имущества, а также распоряжения
имуществом, обращенным в собственность государства, и иным изъятым
имуществом, в том числе вещественными доказательствами

167 01 14 0010500 402 138,5

Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0010500 012 402 138,5
Выплаты независимым экспертам 167 01 14 0010800 218,0
Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0010800 012 218,0
Территориальные органы 167 01 14 0011500 1 538 306,7
Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0011500 012 1 538 306,7
Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов
приватизации 167 01 14 0012900 172 449,3

Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0012900 012 172 449,3
Управление находящимися в государственной и муниципальной собственности
акциями открытых акционерных обществ 167 01 14 0014100 191 000,0

Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0014100 012 191 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 167 01 14 0019500 38 163,5
Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0019500 012 38 163,5
Реализация государственной политики в области приватизации и управления
государственной и муниципальной собственностью 167 01 14 0900000 354 149,2

Содержание и обслуживание казны Российской Федерации 167 01 14 0900100 191 214,2
Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0900100 012 191 214,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной собственности 167 01 14 0900200 162 935,0

Выполнение функций государственными органами 167 01 14 0900200 012 162 935,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 167 01 14 1020000 76 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 167 01 14 1020200 76 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 167 01 14 1020201 76 000,0

Бюджетные инвестиции 167 01 14 1020201 003 76 000,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 167 01 14 3400000 228 390,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 167 01 14 3400300 228 390,5
Выполнение функций государственными органами 167 01 14 3400300 012 228 390,5
Образование 167 07 1 534,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 167 07 05 1 534,2

Институты повышения квалификации 167 07 05 4280000 1 534,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 167 07 05 4280100 1 534,2

Выполнение функций государственными органами 167 07 05 4280100 012 1 534,2
Здравоохранение, физическая культура и спорт 167 09 532 204,9
Амбулаторная помощь 167 09 02 529 272,9
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 167 09 02 4710000 529 272,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 167 09 02 4719500 14 331,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 167 09 02 4719500 001 14 331,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 167 09 02 4719900 514 941,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 167 09 02 4719900 001 514 941,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 167 09 10 2 932,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 167 09 10 0930000 2 932,0
Специальные объекты 167 09 10 0936600 2 932,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 167 09 10 0936600 001 2 932,0
Социальная политика 167 10 69 030,4
Социальное обеспечение населения 167 10 03 69 030,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 167 10 03 1040000 69 030,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 167 10 03 1040800 69 030,4
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 167 10 03 1040801 69 030,4

Социальные выплаты 167 10 03 1040801 005 69 030,4
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ, ПАТЕНТАМ И ТОВАРНЫМ ЗНАКАМ 168 1 861 572,6

Общегосударственные вопросы 168 01 1 823 140,9
Международные отношения и международное сотрудничество 168 01 08 15 759,6
Международное сотрудничество 168 01 08 0300000 15 759,6
Взносы в международные организации 168 01 08 0309800 15 759,6
Выполнение международных обязательств 168 01 08 0309800 011 15 759,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 168 01 13 1 734 195,8

Прикладные научные исследования и разработки 168 01 13 0810000 1 734 195,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 168 01 13 0819500 33 489,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 168 01 13 0819500 001 33 489,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 168 01 13 0819900 1 700 706,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 168 01 13 0819900 001 1 700 706,1
Другие общегосударственные вопросы 168 01 14 73 185,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 168 01 14 0010000 73 185,5
Центральный аппарат 168 01 14 0010400 71 278,2
Выполнение функций государственными органами 168 01 14 0010400 012 71 278,2
Выплаты независимым экспертам 168 01 14 0010800 7,3
Выполнение функций государственными органами 168 01 14 0010800 012 7,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 168 01 14 0019500 1 900,0
Выполнение функций государственными органами 168 01 14 0019500 012 1 900,0
Образование 168 07 13 431,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 168 07 05 100,0

Институты повышения квалификации 168 07 05 4280000 100,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 168 07 05 4280100 100,0

Выполнение функций государственными органами 168 07 05 4280100 012 100,0
Высшее и послевузовское профессиональное образование 168 07 06 13 331,7
Высшие учебные заведения 168 07 06 4300000 13 331,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 168 07 06 4309500 2 245,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 168 07 06 4309500 001 2 245,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 168 07 06 4309900 11 086,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 168 07 06 4309900 001 11 086,1
Социальная политика 168 10 25 000,0
Социальное обеспечение населения 168 10 03 25 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 168 10 03 1040000 25 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 168 10 03 1040800 25 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 168 10 03 1040801 25 000,0

Социальные выплаты 168 10 03 1040801 005 25 000,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И
МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 169 12 701 693,2

Общегосударственные вопросы 169 01 2 007 629,7
Международные отношения и международное сотрудничество 169 01 08 37 408,6
Международное сотрудничество 169 01 08 0300000 37 408,6
Взносы в международные организации 169 01 08 0309800 37 408,6
Выполнение международных обязательств 169 01 08 0309800 011 37 408,6
Другие общегосударственные вопросы 169 01 14 1 970 221,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 169 01 14 0010000 219 064,8
Центральный аппарат 169 01 14 0010400 94 639,8
Выполнение функций государственными органами 169 01 14 0010400 012 94 639,8
Выплаты независимым экспертам 169 01 14 0010800 46,8
Выполнение функций государственными органами 169 01 14 0010800 012 46,8
Территориальные органы 169 01 14 0011500 117 972,4
Выполнение функций государственными органами 169 01 14 0011500 012 117 972,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 169 01 14 0019500 6 405,8
Выполнение функций государственными органами 169 01 14 0019500 012 6 405,8
Международное сотрудничество 169 01 14 0300000 1 742 460,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 169 01 14 0300300 1 742 460,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 169 01 14 0300301 701 730,0
Выполнение международных обязательств 169 01 14 0300301 011 701 730,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 169 01 14 0300302 1 040 730,0

Выполнение международных обязательств 169 01 14 0300302 011 1 040 730,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 169 01 14 0930000 1 696,3
Специальные объекты 169 01 14 0936600 1 696,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 01 14 0936600 001 1 696,3
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

169 01 14 3600000 7 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 169 01 14 3600100 7 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 169 01 14 3600101 7 000,0

Выполнение функций государственными органами 169 01 14 3600101 012 7 000,0
Национальная экономика 169 04 3 772 187,4
Транспорт 169 04 08 2 397 100,0
Федеральные целевые программы 169 04 08 1000000 1 197 100,0

Федеральная целевая программа "Модернизация Единой системы организации
воздушного движения Российской Федерации (2009 - 2015 годы)" 169 04 08 1007600 1 197 100,0

Бюджетные инвестиции 169 04 08 1007600 003 1 197 100,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 169 04 08 1020000 1 200 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 169 04 08 1020200 1 200 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 169 04 08 1020201 1 200 000,0

Бюджетные инвестиции 169 04 08 1020201 003 1 200 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 169 04 11 1 318 987,4
Прикладные научные исследования и разработки 169 04 11 0810000 1 164 462,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 169 04 11 0819500 28 035,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 04 11 0819500 001 28 035,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 169 04 11 0819900 1 136 427,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 04 11 0819900 001 1 136 427,2
Федеральные целевые программы 169 04 11 1000000 154 525,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 169 04 11 1000500 118 250,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 169 04 11 1000507 6 750,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 169 04 11 1000507 015 6 750,0
Подпрограмма "Изучение и исследование Антарктики" 169 04 11 1000509 30 500,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 169 04 11 1000509 015 30 500,0
Подпрограмма "Создание единой государственной системы информации об
обстановке в Мировом океане" 169 04 11 1000510 81 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 169 04 11 1000510 015 81 000,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

169 04 11 1003000 17 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 169 04 11 1003000 015 17 000,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 169 04 11 1007100 19 275,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 169 04 11 1007100 015 19 275,0
Другие вопросы в области национальной экономики 169 04 12 56 100,0
Федеральные целевые программы 169 04 12 1000000 56 100,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 169 04 12 1007100 56 100,0

Бюджетные инвестиции 169 04 12 1007100 003 12 300,0
Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

169 04 12 1007100 095 43 800,0

Охрана окружающей среды 169 06 6 797 288,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 169 06 05 6 797 288,2
Федеральные целевые программы 169 06 05 1000000 638 812,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 169 06 05 1000500 406 150,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 169 06 05 1000507 89 600,0
Бюджетные инвестиции 169 06 05 1000507 003 89 600,0
Подпрограмма "Изучение и исследование Антарктики" 169 06 05 1000509 316 550,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 06 05 1000509 001 29 000,0
Бюджетные инвестиции 169 06 05 1000509 003 287 550,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 169 06 05 1002900 4 650,0

Уточнение фактических и прогнозируемых границ зон радиоактивного
загрязнения и подготовка карт радиоактивного загрязнения отдельных
территорий

169 06 05 1002900 050 4 650,0

Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

169 06 05 1003000 225 600,0

Бюджетные инвестиции 169 06 05 1003000 003 119 100,0
Содержание и развитие системы по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 169 06 05 1003000 052 106 500,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 169 06 05 1007200 2 412,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции 169 06 05 1007200 003 2 412,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 169 06 05 1020000 59 120,0

Строительство объектов общегражданского назначения 169 06 05 1020200 59 120,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 169 06 05 1020201 59 120,0

Бюджетные инвестиции 169 06 05 1020201 003 59 120,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере
гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды 169 06 05 3370000 5 224 987,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 169 06 05 3379500 81 036,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 06 05 3379500 001 81 036,0
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 169 06 05 3379600 2 249,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 06 05 3379600 001 2 249,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 169 06 05 3379900 5 141 702,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 06 05 3379900 001 5 141 702,3
Российская антарктическая и арктическая экспедиции 169 06 05 3410000 874 368,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 169 06 05 3419900 874 368,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 06 05 3419900 001 874 368,7
Образование 169 07 114 197,8
Среднее профессиональное образование 169 07 04 113 630,2
Средние специальные учебные заведения 169 07 04 4270000 113 630,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 169 07 04 4279500 6 949,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 07 04 4279500 001 6 949,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 169 07 04 4279900 106 681,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 07 04 4279900 001 106 681,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 169 07 05 567,6

Институты повышения квалификации 169 07 05 4280000 567,6
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 169 07 05 4280100 567,6

Выполнение функций государственными органами 169 07 05 4280100 012 567,6
Культура, кинематография, средства массовой информации 169 08 6 870,1
Культура 169 08 01 6 870,1
Музеи и постоянные выставки 169 08 01 4410000 6 870,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 169 08 01 4419900 6 870,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 169 08 01 4419900 001 6 870,1
Социальная политика 169 10 3 520,0
Социальное обеспечение населения 169 10 03 3 520,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 169 10 03 1040000 3 520,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 169 10 03 1040800 3 520,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 169 10 03 1040801 3 520,0

Социальные выплаты 169 10 03 1040801 005 3 520,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ РЕЗЕРВАМ 171 11 144 115,9
Общегосударственные вопросы 171 01 11 033 117,7
Государственный материальный резерв 171 01 09 7 468 074,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 171 01 09 0010000 545 855,2
Центральный аппарат 171 01 09 0010400 205 526,9
Выполнение функций государственными органами 171 01 09 0010400 012 205 526,9
Выплаты независимым экспертам 171 01 09 0010800 125,7
Выполнение функций государственными органами 171 01 09 0010800 012 125,7
Территориальные органы 171 01 09 0011500 336 099,1
Выполнение функций государственными органами 171 01 09 0011500 012 336 099,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 171 01 09 0019500 4 103,5
Выполнение функций государственными органами 171 01 09 0019500 012 4 103,5
Обеспечение государственного материального резерва 171 01 09 0500000 6 657 813,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 171 01 09 0509500 226 137,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 01 09 0509500 001 226 137,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 171 01 09 0509900 6 431 675,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 01 09 0509900 001 6 431 675,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 171 01 09 0920000 705,7

Выполнение других обязательств государства 171 01 09 0920300 705,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 171 01 09 0920305 705,7
Прочие расходы 171 01 09 0920305 013 705,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

171 01 09 3600000 263 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 171 01 09 3600100 263 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 171 01 09 3600101 263 700,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 01 09 3600101 001 263 700,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 171 01 13 68 557,4

Прикладные научные исследования и разработки 171 01 13 0810000 68 557,4
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 171 01 13 0816900 8 140,0

Выполнение функций государственными органами 171 01 13 0816900 012 8 140,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 171 01 13 0819500 1 190,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 01 13 0819500 001 1 190,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 171 01 13 0819900 59 227,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 01 13 0819900 001 59 227,4
Другие общегосударственные вопросы 171 01 14 3 496 486,0
Федеральные целевые программы 171 01 14 1000000 276 486,0
Федеральная целевая программа "Реструктуризация запасов ракет, боеприпасов
и взрывчатых материалов, приведение системы их хранения и эксплуатации во
взрывопожаробезопасное состояние на 2005 - 2010 годы"

171 01 14 1002100 276 486,0

Бюджетные инвестиции 171 01 14 1002100 003 81 881,6
Мероприятия по обеспечению взрывопожаробезопасного состояния систем
хранения и эксплуатации специальных объектов (особых базисных складов)
хранения взрывчатых материалов

171 01 14 1002100 070 194 604,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 171 01 14 1020000 3 220 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 171 01 14 1020200 15 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 171 01 14 1020201 15 000,0

Бюджетные инвестиции 171 01 14 1020201 003 15 000,0
Строительство специальных и военных объектов 171 01 14 1020300 3 205 000,0
Бюджетные инвестиции 171 01 14 1020300 003 3 205 000,0
Образование 171 07 71 439,3
Среднее профессиональное образование 171 07 04 70 289,9
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

171 07 04 3600000 2 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 171 07 04 3600100 2 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 171 07 04 3600101 2 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 07 04 3600101 001 2 000,0
Средние специальные учебные заведения 171 07 04 4270000 68 289,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 171 07 04 4279500 1 120,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 07 04 4279500 001 1 120,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 171 07 04 4279900 67 169,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 171 07 04 4279900 001 67 169,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 171 07 05 1 149,4

Институты повышения квалификации 171 07 05 4280000 1 149,4
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 171 07 05 4280100 1 149,4

Выполнение функций государственными органами 171 07 05 4280100 012 1 149,4
Социальная политика 171 10 39 558,9
Социальное обеспечение населения 171 10 03 39 558,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 171 10 03 1040000 39 558,9
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 171 10 03 1040800 39 558,9
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 171 10 03 1040801 39 558,9

Социальные выплаты 171 10 03 1040801 005 39 558,9
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ
РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 172 2 735 049,6

Общегосударственные вопросы 172 01 122 711,9
Международные отношения и международное сотрудничество 172 01 08 57 711,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Международное сотрудничество 172 01 08 0300000 57 711,9
Взносы в международные организации 172 01 08 0309800 57 711,9
Выполнение международных обязательств 172 01 08 0309800 011 57 711,9

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 172 01 13 65 000,0

Федеральные целевые программы 172 01 13 1000000 65 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 172 01 13 1006600 65 000,0

Бюджетные инвестиции 172 01 13 1006600 003 65 000,0
Национальная экономика 172 04 2 593 628,2
Общеэкономические вопросы 172 04 01 1 545 538,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 172 04 01 0010000 533 192,8
Центральный аппарат 172 04 01 0010400 155 401,1
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 0010400 012 155 401,1
Выплаты независимым экспертам 172 04 01 0010800 55,1
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 0010800 012 55,1
Территориальные органы 172 04 01 0011500 308 934,0
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 0011500 012 308 934,0
Исследования (испытания) и экспертиза отобранных образцов (проб)
продукции 172 04 01 0013400 64 200,0

Выполнение функций государственными органами 172 04 01 0013400 012 64 200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 172 04 01 0019500 4 602,6
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 0019500 012 4 602,6
Реализация государственных функций в области национальной экономики 172 04 01 3400000 1 012 345,7
Техническое регулирование и обеспечение единства измерений 172 04 01 3400100 1 012 345,7
Техническое регулирование 172 04 01 3400101 351 370,0
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 3400101 012 351 370,0
Каталогизация продукции для федеральных государственных нужд 172 04 01 3400103 18 000,0
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 3400103 012 18 000,0
Премия Правительства Российской Федерации в области качества 172 04 01 3400104 1 775,7
Выполнение функций государственными органами 172 04 01 3400104 012 1 775,7
Субсидии организациям на создание и ведение Федерального
информационного фонда технических регламентов и стандартов 172 04 01 3400105 27 000,0

Субсидии юридическим лицам 172 04 01 3400105 006 27 000,0
Субсидии организациям на осуществление расходов в области обеспечения
единства измерений 172 04 01 3400106 614 200,0

Субсидии юридическим лицам 172 04 01 3400106 006 614 200,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 172 04 11 554 619,7
Прикладные научные исследования и разработки 172 04 11 0810000 74 099,7
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 172 04 11 0816900 74 099,7

Выполнение функций государственными органами 172 04 11 0816900 012 74 099,7
Федеральные целевые программы 172 04 11 1000000 480 520,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 172 04 11 1003600 480 520,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 172 04 11 1003601 480 520,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 172 04 11 1003601 015 480 520,0
Другие вопросы в области национальной экономики 172 04 12 493 470,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 172 04 12 0920000 2 720,0

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 172 04 12 0920700 2 720,0
Субсидии юридическим лицам 172 04 12 0920700 006 2 720,0
Федеральные целевые программы 172 04 12 1000000 490 750,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 172 04 12 1003600 187 000,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 172 04 12 1003601 187 000,0

Бюджетные инвестиции 172 04 12 1003601 003 187 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 172 04 12 1006600 303 750,0

Прочие расходы 172 04 12 1006600 013 35 000,0
Мероприятия по развитию методической составляющей системы обеспечения
единства измерений в наноиндустрии и безопасности создания и применения
объектов наноиндустрии

172 04 12 1006600 343 268 750,0

Образование 172 07 709,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 172 07 05 709,5

Институты повышения квалификации 172 07 05 4280000 709,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 172 07 05 4280100 709,5

Выполнение функций государственными органами 172 07 05 4280100 012 709,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Социальная политика 172 10 18 000,0
Социальное обеспечение населения 172 10 03 18 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 172 10 03 1040000 18 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 172 10 03 1040800 18 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 172 10 03 1040801 18 000,0

Социальные выплаты 172 10 03 1040801 005 18 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ 174 446 407,3
Общегосударственные вопросы 174 01 8 832,0
Международные отношения и международное сотрудничество 174 01 08 8 832,0
Международное сотрудничество 174 01 08 0300000 8 832,0
Взносы в международные организации 174 01 08 0309800 8 832,0
Выполнение международных обязательств 174 01 08 0309800 011 8 832,0
Образование 174 07 113,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 174 07 05 113,4

Институты повышения квалификации 174 07 05 4280000 113,4
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 174 07 05 4280100 113,4

Выполнение функций государственными органами 174 07 05 4280100 012 113,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 174 09 230 924,8
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 174 09 09 32 750,0

Прикладные научные исследования и разработки 174 09 09 0810000 31 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 174 09 09 0816900 31 000,0

Выполнение функций государственными органами 174 09 09 0816900 012 31 000,0
Федеральные целевые программы 174 09 09 1000000 1 750,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 174 09 09 1006200 1 750,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 174 09 09 1006200 015 1 750,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 174 09 10 198 174,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 174 09 10 0010000 96 641,0
Центральный аппарат 174 09 10 0010400 96 291,0
Выполнение функций государственными органами 174 09 10 0010400 012 96 291,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 174 09 10 0019500 350,0
Выполнение функций государственными органами 174 09 10 0019500 012 350,0
Поддержка туристической деятельности 174 09 10 5130000 101 533,8
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма 174 09 10 5139700 101 533,8

Выполнение функций государственными органами 174 09 10 5139700 012 101 533,8
Социальная политика 174 10 5 317,1
Социальное обеспечение населения 174 10 03 5 317,1
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 174 10 03 1040000 5 317,1
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 174 10 03 1040800 5 317,1
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 174 10 03 1040801 5 317,1

Социальные выплаты 174 10 03 1040801 005 5 317,1
Межбюджетные трансферты 174 11 201 220,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 174 11 02 201 220,0

Федеральные целевые программы 174 11 02 1000000 201 220,0
Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 174 11 02 1004800 201 220,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

174 11 02 1004800 020 201 220,0

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

177 134 123 589,5

Общегосударственные вопросы 177 01 97 270,2
Международные отношения и международное сотрудничество 177 01 08 97 270,2
Международное сотрудничество 177 01 08 0300000 16 270,2
Взносы в международные организации 177 01 08 0309800 16 270,2
Выполнение международных обязательств 177 01 08 0309800 011 16 270,2
Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 177 01 08 0400000 81 000,0

Доставка грузов гуманитарного характера и эвакуация российских граждан 177 01 08 0400100 81 000,0

Прочие расходы 177 01 08 0400100 013 81 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 177 03 117 810 188,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 177 03 09 30 437 373,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 177 03 09 0010000 12 315 090,1
Центральный аппарат 177 03 09 0010400 676 826,2
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0010400 012 676 826,2
Выплаты независимым экспертам 177 03 09 0010800 54,9
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0010800 012 54,9
Территориальные органы 177 03 09 0011500 2 598 042,8
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0011500 012 2 598 042,8
Зарубежный аппарат 177 03 09 0013100 19 995,5
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0013100 012 19 995,5
Военный персонал 177 03 09 0015800 8 374 406,9
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 03 09 0015801 8 374 406,9

Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0015801 012 8 374 406,9
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 03 09 0016800 240 000,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 177 03 09 0016801 240 000,0

Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0016801 012 240 000,0
Вещевое обеспечение 177 03 09 0017200 23 200,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 177 03 09 0017201 20 000,0
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0017201 012 20 000,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 03 09 0017202 1 000,0
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0017202 012 1 000,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 177 03 09 0017203 2 200,0
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0017203 012 2 200,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 03 09 0017600 382 563,8

Социальные выплаты 177 03 09 0017600 005 382 563,8
Резервные фонды 177 03 09 0700000 47 013,9

Резервный фонд Правительства Российской Федерации по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 177 03 09 0700300 47 013,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 0700300 001 7 032,4
Выполнение функций государственными органами 177 03 09 0700300 012 28 093,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 0700300 014 11 887,7

Федеральные целевые программы 177 03 09 1000000 1 178 630,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 177 03 09 1002900 413 840,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 1002900 001 413 840,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

177 03 09 1003000 671 140,0

Бюджетные инвестиции 177 03 09 1003000 003 671 140,0
Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 177 03 09 1005900 79 250,0

Бюджетные инвестиции 177 03 09 1005900 003 79 250,0
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

177 03 09 1008200 14 400,0

Бюджетные инвестиции 177 03 09 1008200 003 14 400,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 177 03 09 1020000 1 383 612,5

Строительство объектов общегражданского назначения 177 03 09 1020200 1 191 612,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 177 03 09 1020201 1 191 612,5

Бюджетные инвестиции 177 03 09 1020201 003 1 191 612,5
Строительство специальных и военных объектов 177 03 09 1020300 192 000,0
Бюджетные инвестиции 177 03 09 1020300 003 192 000,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 177 03 09 2020000 5 843 033,9
Военный персонал 177 03 09 2025800 1 823 475,5
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 03 09 2025801 1 823 475,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2025801 014 1 823 475,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

177 03 09 2026700 3 325 041,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2026700 014 3 325 041,7

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 03 09 2026800 160 000,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 177 03 09 2026801 160 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2026801 014 160 000,0

Продовольственное обеспечение 177 03 09 2027100 251 105,0

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 177 03 09 2027101 236 700,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2027101 014 236 700,0

Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 177 03 09 2027102 14 405,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2027102 014 14 405,0

Вещевое обеспечение 177 03 09 2027200 107 350,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 177 03 09 2027201 100 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2027201 014 100 000,0

Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 03 09 2027202 6 850,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2027202 014 6 850,0

Компенсация стоимости вещевого имущества 177 03 09 2027203 500,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2027203 014 500,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 03 09 2027600 176 061,7

Социальные выплаты 177 03 09 2027600 005 176 061,7
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий 177 03 09 2180000 1 128 386,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий природного и техногенного характера 177 03 09 2180100 138 386,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2180100 014 138 386,0

Субсидии 177 03 09 2187900 990 000,0
Субсидии юридическим лицам 177 03 09 2187900 006 990 000,0
Мероприятия по гражданской обороне 177 03 09 2190000 419 050,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в
мирное и военное время 177 03 09 2190100 419 050,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2190100 014 419 050,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 177 03 09 2470000 1 320 686,1

Продукция производственно-технического назначения 177 03 09 2476300 1 320 686,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 2476300 014 1 320 686,1

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 177 03 09 3020000 5 292 094,8
Субсидии организациям на проведение оздоровительных и реабилитационных
мероприятий 177 03 09 3020100 30 000,0

Субсидии юридическим лицам 177 03 09 3020100 006 30 000,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 03 09 3026800 271 586,7
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 177 03 09 3026802 271 586,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 3026802 001 271 586,7
Продовольственное обеспечение 177 03 09 3027100 54 288,3
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 177 03 09 3027102 54 288,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 3027102 001 54 288,3
Вещевое обеспечение 177 03 09 3027200 129 900,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 03 09 3027202 129 900,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 3027202 001 129 900,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 177 03 09 3029500 400,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 3029500 001 400,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 03 09 3029900 4 805 919,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 3029900 001 4 805 919,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

177 03 09 3600000 860 622,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 177 03 09 3600100 860 622,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 177 03 09 3600101 860 622,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 3600101 014 860 622,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 177 03 09 4310000 4 604,7

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 177 03 09 4319400 4 604,7

Выполнение функций государственными органами 177 03 09 4319400 012 4 604,7
Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

177 03 09 7050000 644 549,4

Закупки вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

177 03 09 7050400 439 261,1

Авиационная техника 177 03 09 7050401 27 692,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050401 014 27 692,8

Корабли и катера 177 03 09 7050402 142 771,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050402 014 142 771,0

Электронная техника и средства связи 177 03 09 7050406 52 164,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050406 014 52 164,7

Другие вооружения, военная и специальная техника 177 03 09 7050408 216 632,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050408 014 216 632,6

Ремонт вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

177 03 09 7050600 205 288,3

Авиационная техника 177 03 09 7050601 97 927,3
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050601 014 97 927,3

Автобронетанковая техника 177 03 09 7050603 51 848,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050603 014 51 848,4

Электронная техника и средства связи 177 03 09 7050606 28 058,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050606 014 28 058,6

Другие вооружения, военная и специальная техника 177 03 09 7050608 2 547,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050608 014 2 547,8

Прочая продукция производственно-технического назначения 177 03 09 7050609 24 906,2
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 09 7050609 014 24 906,2

Обеспечение пожарной безопасности 177 03 10 84 461 210,7
Федеральные целевые программы 177 03 10 1000000 3 111 080,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 177 03 10 1007300 3 111 080,0

Бюджетные инвестиции 177 03 10 1007300 003 2 955 350,0
Прочие расходы 177 03 10 1007300 013 155 730,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 177 03 10 1020000 668 600,0

Строительство объектов общегражданского назначения 177 03 10 1020200 118 600,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 177 03 10 1020201 118 600,0

Бюджетные инвестиции 177 03 10 1020201 003 118 600,0
Строительство специальных и военных объектов 177 03 10 1020300 550 000,0
Бюджетные инвестиции 177 03 10 1020300 003 550 000,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 177 03 10 2020000 61 628 887,4
Военный персонал 177 03 10 2025800 30 712 813,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 03 10 2025801 30 712 813,8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2025801 014 30 712 813,8

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

177 03 10 2026700 27 792 521,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2026700 014 27 792 521,1

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 03 10 2026800 887 922,1
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 177 03 10 2026801 426 922,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2026801 014 426 922,0

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 177 03 10 2026802 461 000,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2026802 014 461 000,1

Продовольственное обеспечение 177 03 10 2027100 27 000,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 177 03 10 2027102 27 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2027102 014 27 000,0

Вещевое обеспечение 177 03 10 2027200 722 350,6
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 177 03 10 2027201 428 900,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2027201 014 428 900,0

Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 03 10 2027202 285 450,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2027202 014 285 450,6

Компенсация стоимости вещевого имущества 177 03 10 2027203 8 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2027203 014 8 000,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 03 10 2027600 1 486 279,8

Социальные выплаты 177 03 10 2027600 005 1 486 279,8
Обеспечение деятельности договорных подразделений федеральной
противопожарной службы 177 03 10 2170000 12 239 761,7

Военный персонал 177 03 10 2175800 8 138 263,5
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 03 10 2175801 8 138 263,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2175801 014 8 138 263,5

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 03 10 2176800 80 354,4
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 177 03 10 2176802 80 354,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2176802 014 80 354,4

Вещевое обеспечение 177 03 10 2177200 166 863,7
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 03 10 2177202 151 297,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2177202 014 151 297,9

Компенсация вещевого имущества 177 03 10 2177203 15 565,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2177203 014 15 565,8

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 03 10 2177600 234 440,3

Социальные выплаты 177 03 10 2177600 005 234 440,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 03 10 2179900 3 619 839,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 10 2179900 001 3 619 839,8
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 177 03 10 2470000 1 755 212,0

Продукция производственно-технического назначения 177 03 10 2476300 1 755 212,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 10 2476300 001 15 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 2476300 014 1 740 212,0

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

177 03 10 3600000 4 434 378,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 177 03 10 3600100 4 434 378,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 177 03 10 3600101 4 434 378,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 3600101 014 4 434 378,0

Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

177 03 10 7050000 623 291,6

Закупки вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

177 03 10 7050400 572 430,0

Электронная техника и средства связи 177 03 10 7050406 12 996,5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 7050406 014 12 996,5

Другие вооружения, военная и специальная техника 177 03 10 7050408 559 433,5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 7050408 014 559 433,5

Ремонт вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

177 03 10 7050600 50 861,6

Электронная техника и средства связи 177 03 10 7050606 5 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 7050606 014 5 000,0

Другие вооружения, военная и специальная техника 177 03 10 7050608 45 861,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 10 7050608 014 45 861,6

Модернизация внутренних войск, войск гражданской обороны, а также
правоохранительных и иных органов 177 03 12 1 623 500,0

Воинские формирования (органы, подразделения) 177 03 12 2020000 1 623 500,0
Военный персонал 177 03 12 2025800 437 500,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 03 12 2025801 437 500,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 12 2025801 014 437 500,0

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

177 03 12 2026700 1 186 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 12 2026700 014 1 186 000,0

Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 177 03 13 1 044 204,2

Прикладные научные исследования и разработки 177 03 13 0810000 627 094,2
Военный персонал 177 03 13 0815800 236 455,3
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 03 13 0815801 236 455,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 13 0815801 001 236 455,3
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 03 13 0816800 5 515,4
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 177 03 13 0816801 515,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 13 0816801 001 515,4
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 177 03 13 0816802 5 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 13 0816802 001 5 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 177 03 13 0816900 18 690,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 13 0816900 014 18 690,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 03 13 0817600 11 726,4

Социальные выплаты 177 03 13 0817600 005 11 726,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 03 13 0819900 354 707,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 13 0819900 001 354 707,1
Федеральные целевые программы 177 03 13 1000000 346 576,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 177 03 13 1002900 9 670,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 177 03 13 1002900 015 9 670,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

177 03 13 1003000 110 230,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 177 03 13 1003000 015 110 230,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 177 03 13 1007300 226 676,0

Бюджетные инвестиции 177 03 13 1007300 003 53 600,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 177 03 13 1007300 015 173 076,0
Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

177 03 13 7050000 70 534,0

Исследования в области разработки вооружения, военной и специальной
техники в целях обеспечения государственной программы вооружения в рамках
государственного оборонного заказа

177 03 13 7050200 70 534,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 03 13 7050200 014 70 534,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 177 03 14 243 900,0

Федеральные целевые программы 177 03 14 1000000 243 900,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

177 03 14 1003000 243 900,0

Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных
ситуаций, в том числе обусловленных сейсмической опасностью и цунами 177 03 14 1003000 032 101 500,0

Создание общероссийской комплексной системы информирования и
оповещения населения в местах массового пребывания людей 177 03 14 1003000 033 19 500,0

Разработка и реализация практических мер по повышению защищенности
критически важных объектов Российской Федерации и населения 177 03 14 1003000 034 38 000,0

Развитие и совершенствование технических средств и технологий повышения
защищенности населения и территорий от опасностей, обусловленных
чрезвычайными ситуациями

177 03 14 1003000 035 37 900,0

Развитие инфраструктуры информационного обеспечения и ситуационного
анализа рисков чрезвычайных ситуаций 177 03 14 1003000 036 19 000,0

Развитие и совершенствование системы подготовки руководящего состава и
специалистов, спасателей и населения при ликвидации чрезвычайных ситуаций 177 03 14 1003000 037 28 000,0

Национальная экономика 177 04 59 235,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 177 04 11 46 615,0
Федеральные целевые программы 177 04 11 1000000 46 615,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 177 04 11 1007100 29 775,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 177 04 11 1007100 015 29 775,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 177 04 11 1007500 16 840,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 177 04 11 1007500 015 16 840,0
Другие вопросы в области национальной экономики 177 04 12 12 620,0
Федеральные целевые программы 177 04 12 1000000 12 620,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 177 04 12 1007500 12 620,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 177 04 12 1007500 014 12 620,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 177 05 5 418 158,2
Жилищное хозяйство 177 05 01 5 418 158,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 177 05 01 1020000 5 273 108,8

Обеспечение военнослужащих служебным и постоянным жильем 177 05 01 1020400 4 806 459,1
Обеспечение военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная служба, служебными жилыми
помещениями и жилыми помещениями в общежитиях

177 05 01 1020401 629 988,0

Бюджетные инвестиции 177 05 01 1020401 003 629 988,0
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в которых
законом предусмотрена военная служба

177 05 01 1020402 4 176 471,1

Бюджетные инвестиции 177 05 01 1020402 003 4 176 471,1
Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравниваемая к
военной, служебным и постоянным жильем

177 05 01 1020500 466 649,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной, служебными жилыми помещениями и жилыми помещениями в
общежитиях

177 05 01 1020501 466 649,7

Бюджетные инвестиции 177 05 01 1020501 003 466 649,7
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 177 05 01 1040000 145 049,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 177 05 01 1040800 145 049,4
Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 177 05 01 1040804 145 049,4

Бюджетные инвестиции 177 05 01 1040804 003 145 049,4
Образование 177 07 5 883 897,2
Дошкольное образование 177 07 01 13 257,8
Детские дошкольные учреждения 177 07 01 4200000 13 257,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 07 01 4209900 13 257,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 01 4209900 001 13 257,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 177 07 05 783 422,2

Федеральные целевые программы 177 07 05 1000000 52 350,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 177 07 05 1007300 52 350,0

Бюджетные инвестиции 177 07 05 1007300 003 52 350,0
Институты повышения квалификации 177 07 05 4280000 4 140,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 177 07 05 4280100 4 140,0

Выполнение функций государственными органами 177 07 05 4280100 012 4 140,0
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 177 07 05 4290000 726 932,2
Военный персонал 177 07 05 4295800 412 209,7
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 07 05 4295801 412 209,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 05 4295801 001 412 209,7
Продовольственное обеспечение 177 07 05 4297100 21 142,1
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 177 07 05 4297102 21 142,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 05 4297102 001 21 142,1
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 07 05 4297600 14 244,2

Социальные выплаты 177 07 05 4297600 005 14 244,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 07 05 4299900 279 336,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 05 4299900 001 279 336,2
Высшее и послевузовское профессиональное образование 177 07 06 5 087 217,2
Федеральные целевые программы 177 07 06 1000000 637 400,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

177 07 06 1003000 123 800,0

Бюджетные инвестиции 177 07 06 1003000 003 123 800,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 177 07 06 1007300 468 600,0

Бюджетные инвестиции 177 07 06 1007300 003 468 600,0
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

177 07 06 1008200 45 000,0

Бюджетные инвестиции 177 07 06 1008200 003 45 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 177 07 06 1020000 1 287 665,9

Строительство объектов общегражданского назначения 177 07 06 1020200 1 287 665,9

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 177 07 06 1020201 1 287 665,9

Бюджетные инвестиции 177 07 06 1020201 003 1 287 665,9
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

177 07 06 3600000 17 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 177 07 06 3600100 17 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 177 07 06 3600101 17 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 3600101 001 17 000,0
Высшие учебные заведения 177 07 06 4300000 3 145 151,3
Военный персонал 177 07 06 4305800 1 593 248,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 07 06 4305801 1 593 248,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4305801 001 1 593 248,5
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 07 06 4306800 20 420,3
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 177 07 06 4306801 8 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4306801 001 8 000,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 177 07 06 4306802 12 420,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4306802 001 12 420,3
Продовольственное обеспечение 177 07 06 4307100 200 446,1
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 177 07 06 4307102 200 446,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4307102 001 200 446,1
Вещевое обеспечение 177 07 06 4307200 86 741,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 177 07 06 4307201 77 012,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4307201 001 77 012,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 07 06 4307202 9 200,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4307202 001 9 200,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 177 07 06 4307203 529,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4307203 001 529,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 07 06 4307600 60 801,3

Социальные выплаты 177 07 06 4307600 005 60 801,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 07 06 4309900 1 183 494,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 07 06 4309900 001 1 183 494,1
Здравоохранение, физическая культура и спорт 177 09 3 695 880,6
Стационарная медицинская помощь 177 09 01 3 695 880,6
Федеральные целевые программы 177 09 01 1000000 101 300,0
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

177 09 01 1008200 101 300,0

Бюджетные инвестиции 177 09 01 1008200 003 101 300,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 177 09 01 1020000 2 776 200,8

Строительство объектов общегражданского назначения 177 09 01 1020200 2 776 200,8

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 177 09 01 1020201 2 776 200,8

Бюджетные инвестиции 177 09 01 1020201 003 2 776 200,8
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 177 09 01 4710000 818 379,8
Военный персонал 177 09 01 4715800 1 608,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 177 09 01 4715801 1 608,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 09 01 4715801 001 1 608,2
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 177 09 01 4716800 1 579,7
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 177 09 01 4716802 1 579,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 09 01 4716802 001 1 579,7
Продовольственное обеспечение 177 09 01 4717100 14 000,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 177 09 01 4717102 14 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 09 01 4717102 001 14 000,0
Вещевое обеспечение 177 09 01 4717200 500,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 177 09 01 4717202 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 09 01 4717202 001 500,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 177 09 01 4717600 724,2

Социальные выплаты 177 09 01 4717600 005 724,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 177 09 01 4719900 799 967,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 09 01 4719900 001 799 967,7
Социальная политика 177 10 283 540,0
Социальное обеспечение населения 177 10 03 283 540,0
Федеральные целевые программы 177 10 03 1000000 283 540,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 177 10 03 1002900 283 540,0

Совершенствование программного и методического обеспечения
осуществления государственной радиационно-эпидемиологической
регистрации граждан на федеральном и региональном уровнях и актуализация
Национального регистра

177 10 03 1002900 027 16 450,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение доступности информации по проблемам преодоления последствий
радиационных катастроф и инцидентов, разработка и продвижение
информационных проектов по формированию адекватного восприятия
гражданами возможных угроз жизнедеятельности и снижению уровня
социально-психологической напряженности

177 10 03 1002900 028 54 280,0

Создание условий для реализации информационной политики и внедрения
современных технологий на загрязненных территориях 177 10 03 1002900 029 206 000,0

Обеспечение выполнения международных обязательств Российской Федерации
в области преодоления последствий радиационных катастроф и инцидентов 177 10 03 1002900 030 6 810,0

Межбюджетные трансферты 177 11 875 420,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 177 11 02 875 420,0

Федеральные целевые программы 177 11 02 1000000 875 420,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 177 11 02 1002900 875 420,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

177 11 02 1002900 020 795 420,0

Осуществление прав пользования и распоряжения лесами, их охрана, защита и
воспроизводство 177 11 02 1002900 048 80 000,0

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 97 884 423,1
Общегосударственные вопросы 182 01 96 865 441,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 182 01 06 96 786 280,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 182 01 06 0010000 94 110 842,1
Центральный аппарат 182 01 06 0010400 918 977,7
Выполнение функций государственными органами 182 01 06 0010400 012 918 977,7
Выплаты независимым экспертам 182 01 06 0010800 5 000,0
Выполнение функций государственными органами 182 01 06 0010800 012 5 000,0
Территориальные органы 182 01 06 0011500 91 762 268,9
Выполнение функций государственными органами 182 01 06 0011500 012 91 762 268,9
Реализация мероприятий, связанных с процедурами банкротства 182 01 06 0013000 370 000,0
Выполнение функций государственными органами 182 01 06 0013000 012 370 000,0
Мероприятия, связанные с распоряжением и реализацией выморочного
имущества 182 01 06 0014700 2 000,0

Выполнение функций государственными органами 182 01 06 0014700 012 2 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 182 01 06 0019500 1 052 595,5
Выполнение функций государственными органами 182 01 06 0019500 012 1 052 595,5
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 182 01 06 0930000 1 185,6
Специальные объекты 182 01 06 0936600 1 185,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 01 06 0936600 001 1 185,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 182 01 06 1020000 2 237 553,2

Строительство объектов общегражданского назначения 182 01 06 1020200 2 237 553,2

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 182 01 06 1020201 2 237 553,2

Бюджетные инвестиции 182 01 06 1020201 003 2 237 553,2
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

182 01 06 3600000 436 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 182 01 06 3600100 436 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 182 01 06 3600101 436 700,0

Выполнение функций государственными органами 182 01 06 3600101 012 436 700,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 182 01 13 6 848,8

Прикладные научные исследования и разработки 182 01 13 0810000 6 848,8
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 182 01 13 0816900 6 848,8

Выполнение функций государственными органами 182 01 13 0816900 012 6 848,8
Другие общегосударственные вопросы 182 01 14 72 311,3
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 182 01 14 0930000 72 311,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 182 01 14 0939500 2 608,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 01 14 0939500 001 2 608,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 182 01 14 0939900 69 702,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 01 14 0939900 001 69 702,7
Образование 182 07 165 897,4
Общее образование 182 07 02 43 956,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 182 07 02 4230000 43 956,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 182 07 02 4239500 660,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 07 02 4239500 001 660,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 182 07 02 4239900 43 295,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 07 02 4239900 001 43 295,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 182 07 05 121 940,8

Институты повышения квалификации 182 07 05 4280000 121 940,8
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 182 07 05 4280100 58 183,3

Выполнение функций государственными органами 182 07 05 4280100 012 58 183,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 182 07 05 4289500 1 236,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 07 05 4289500 001 1 236,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 182 07 05 4289900 62 521,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 07 05 4289900 001 62 521,1
Здравоохранение, физическая культура и спорт 182 09 745 922,0
Амбулаторная помощь 182 09 02 89 370,4
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 182 09 02 4710000 89 370,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 182 09 02 4719500 4 096,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 09 02 4719500 001 4 096,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 182 09 02 4719900 85 274,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 09 02 4719900 001 85 274,0
Санаторно-оздоровительная помощь 182 09 05 656 551,6
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 182 09 05 4750000 656 551,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 182 09 05 4759500 76 993,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 09 05 4759500 001 76 993,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 182 09 05 4759900 579 557,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 182 09 05 4759900 001 579 557,8
Социальная политика 182 10 107 162,7
Социальное обеспечение населения 182 10 03 107 162,7
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 182 10 03 1040000 107 162,7
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 182 10 03 1040800 107 162,7
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 182 10 03 1040801 107 162,7

Социальные выплаты 182 10 03 1040801 005 107 162,7
СЛУЖБА ВНЕШНЕЙ РАЗВЕДКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 184 55 500,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 184 05 48 172,6
Жилищное хозяйство 184 05 01 48 172,6
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 184 05 01 1040000 48 172,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 184 05 01 1040800 48 172,6
Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 184 05 01 1040804 48 172,6

Бюджетные инвестиции 184 05 01 1040804 003 48 172,6
Социальная политика 184 10 7 328,3
Социальное обеспечение населения 184 10 03 7 328,3
Социальная помощь 184 10 03 5050000 7 328,3
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

184 10 03 5050100 186,1

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 184 10 03 5050101 30,1

Социальные выплаты 184 10 03 5050101 005 30,1

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 184 10 03 5050102 90,4

Социальные выплаты 184 10 03 5050102 005 90,4
Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 184 10 03 5050105 65,6

Социальные выплаты 184 10 03 5050105 005 65,6
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 184 10 03 5050400 7 142,2
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам 184 10 03 5050401 7 142,2
Социальные выплаты 184 10 03 5050401 005 7 142,2
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ 185 335 139,2
Национальная оборона 185 02 334 481,3
Другие вопросы в области национальной обороны 185 02 09 334 481,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 185 02 09 0010000 329 181,3
Центральный аппарат 185 02 09 0010400 275 080,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 185 02 09 0010400 012 275 080,9
Выплаты независимым экспертам 185 02 09 0010800 20,0
Выполнение функций государственными органами 185 02 09 0010800 012 20,0
Территориальные органы 185 02 09 0011500 49 215,9
Выполнение функций государственными органами 185 02 09 0011500 012 49 215,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 185 02 09 0019500 4 864,5
Выполнение функций государственными органами 185 02 09 0019500 012 4 864,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 185 02 09 1020000 5 300,0

Строительство объектов общегражданского назначения 185 02 09 1020200 5 300,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 185 02 09 1020201 5 300,0

Бюджетные инвестиции 185 02 09 1020201 003 5 300,0
Образование 185 07 657,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 185 07 05 657,9

Институты повышения квалификации 185 07 05 4280000 657,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 185 07 05 4280100 657,9

Выполнение функций государственными органами 185 07 05 4280100 012 657,9
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ПОСТАВКАМ ВООРУЖЕНИЯ,
ВОЕННОЙ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ТЕХНИКИ И МАТЕРИАЛЬНЫХ 186 1 032 708,3

Национальная оборона 186 02 1 032 708,3
Другие вопросы в области национальной обороны 186 02 09 1 032 708,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 186 02 09 0010000 1 032 708,3
Центральный аппарат 186 02 09 0010400 939 527,7
Выполнение функций государственными органами 186 02 09 0010400 012 939 527,7
Выплаты независимым экспертам 186 02 09 0010800 100,0
Выполнение функций государственными органами 186 02 09 0010800 012 100,0
Территориальные органы 186 02 09 0011500 91 080,6
Выполнение функций государственными органами 186 02 09 0011500 012 91 080,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 186 02 09 0019500 2 000,0
Выполнение функций государственными органами 186 02 09 0019500 012 2 000,0
МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 187 910 419 951,4
Общегосударственные вопросы 187 01 5 185,4
Международные отношения и международное сотрудничество 187 01 08 5 185,4
Международное сотрудничество 187 01 08 0300000 5 185,4
Взносы в международные организации 187 01 08 0309800 5 185,4
Выполнение международных обязательств 187 01 08 0309800 011 5 185,4
Национальная оборона 187 02 627 750 481,9
Вооруженные Силы Российской Федерации 187 02 01 583 717 297,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 187 02 01 0010000 7 308 255,8
Центральный аппарат 187 02 01 0010400 1 309 155,8
Выполнение функций государственными органами 187 02 01 0010400 012 1 309 155,8
Военный персонал 187 02 01 0015800 5 999 100,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 02 01 0015801 5 999 100,0

Выполнение функций государственными органами 187 02 01 0015801 012 5 999 100,0
Международное сотрудничество 187 02 01 0300000 38 365,4
Инспекционная деятельность и другие расходы 187 02 01 0300700 38 365,4
Выполнение международных обязательств 187 02 01 0300700 011 38 365,4
Резервные фонды 187 02 01 0700000 1 387,0
Резервный фонд Правительства Российской Федерации 187 02 01 0700100 1 387,0
Субсидии некоммерческим организациям 187 02 01 0700100 019 1 387,0
Реформирование государственной службы Российской Федерации 187 02 01 0940000 11 566,0
Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 187 02 01 0948400 11 566,0

Выполнение функций государственными органами 187 02 01 0948400 012 11 566,0
Федеральные целевые программы 187 02 01 1000000 12 785 020,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 187 02 01 1003600 6 896 420,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 187 02 01 1003601 6 896 420,0

Закупки специальной космической техники для обеспечения
функционирования системы ГЛОНАСС 187 02 01 1003601 075 6 896 420,0

Федеральная целевая программа "Развитие российских космодромов на 2006 -
2015 годы" 187 02 01 1005700 5 888 600,0

Бюджетные инвестиции 187 02 01 1005700 003 5 888 600,0
Субсидии федеральным автономным учреждениям, созданным на базе
имущества, находящегося в федеральной собственности 187 02 01 1330000 240 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Субсидии федеральному автономному учреждению "25 Государственный
научно-исследовательский институт химмотологии Министерства обороны
Российской Федерации"

187 02 01 1330100 240 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 187 02 01 1330100 019 240 000,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 187 02 01 2020000 533 246 996,9
Обеспечение мероприятий по защите российского морского судоходства и
противодействия пиратству 187 02 01 2020900 1 140 400,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2020900 014 1 140 400,0

Военный персонал 187 02 01 2025800 237 791 279,1
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 02 01 2025801 204 791 279,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2025801 014 204 791 279,1

Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников органов внутренних дел
Министерства внутренних дел Российской Федерации

187 02 01 2025802 33 000 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2025802 014 33 000 000,0

Специальные объекты 187 02 01 2026600 762 394,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2026600 014 762 394,1

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

187 02 01 2026700 192 245 923,0

Выполнение международных обязательств 187 02 01 2026700 011 190 164,8
Выполнение функций государственными органами 187 02 01 2026700 012 408 159,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2026700 014 191 647 598,8

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 187 02 01 2026800 47 523 925,9
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 187 02 01 2026801 47 309 944,6

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2026801 014 47 309 944,6

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 187 02 01 2026802 213 981,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2026802 014 213 981,3

Продовольственное обеспечение 187 02 01 2027100 36 148 963,4

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 187 02 01 2027101 28 020 653,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2027101 014 28 020 653,4

Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 187 02 01 2027102 8 128 310,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2027102 014 8 128 310,0

Вещевое обеспечение 187 02 01 2027200 9 640 415,1
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 187 02 01 2027201 9 089 657,2
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2027201 014 9 089 657,2

Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 187 02 01 2027202 497 441,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2027202 014 497 441,9

Компенсация стоимости вещевого имущества 187 02 01 2027203 53 316,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2027203 014 53 316,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 187 02 01 2027600 7 993 696,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2027600 014 7 993 696,3

Обеспечение мероприятий по празднованию Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 187 02 01 2040000 965 440,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2040000 014 965 440,4

Обеспечение деятельности военных комиссариатов 187 02 01 2070000 250 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 02 01 2079900 250 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2079900 014 250 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Накопительно-ипотечная система жилищного обеспечения военнослужащих 187 02 01 2120000 21 368 843,9

Накопительно-ипотечная система жилищного обеспечения военнослужащих 187 02 01 2120100 21 368 843,9

Социальные выплаты 187 02 01 2120100 005 21 368 843,9
Реализация государственных функций, связанных с обеспечением
национальной обороны 187 02 01 2140000 4 305 494,3

Обеспечение мероприятий по укреплению доверия в военной области 187 02 01 2140600 119 277,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2140600 014 119 277,0

Специальные мероприятия 187 02 01 2146500 374 211,5
Выполнение международных обязательств 187 02 01 2146500 011 313 348,2
Выполнение функций государственными органами 187 02 01 2146500 012 60 863,3
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

187 02 01 2146700 3 812 005,8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 2146700 014 3 812 005,8

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

187 02 01 3600000 3 101 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 187 02 01 3600100 3 101 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 187 02 01 3600101 3 101 500,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 01 3600101 014 3 101 500,0

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 187 02 01 5260000 94 428,1

Обеспечение создания государственной системы изготовления, оформления и
контроля паспортно-визовых документов нового поколения 187 02 01 5260100 84 928,1

Выполнение функций государственными органами 187 02 01 5260100 012 84 928,1
Эксплуатация государственной системы изготовления, оформления и контроля
паспортно-визовых документов нового поколения 187 02 01 5260200 9 500,0

Выполнение функций государственными органами 187 02 01 5260200 012 9 500,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 187 02 03 2 606 606,5
Обеспечение деятельности военных комиссариатов 187 02 03 2070000 213 167,3
Проведение мероприятий по медицинскому освидетельствованию в связи с
исполнением гражданами воинской обязанности 187 02 03 2070100 213 167,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 03 2070100 014 213 167,3

Мобилизационная подготовка и переподготовка резервов, учебно-сборовые
мероприятия 187 02 03 2080000 2 393 439,2

Обеспечение натренированности летного и инженерно-технического состава
Вооруженных Сил Российской Федерации в общественных объединениях 187 02 03 2080100 20 720,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 03 2080100 014 20 720,7

Подготовка граждан по военно-учетным специальностям 187 02 03 2080200 900 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 03 2080200 014 900 000,0

Мероприятия в области национальной обороны 187 02 03 2086100 1 325 500,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 03 2086100 014 1 325 500,0

Проведение подготовки и переподготовки мобилизационного резерва и учебно-
сборовые мероприятия 187 02 03 2086200 147 218,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 03 2086200 014 147 218,5

Подготовка и участие в обеспечении коллективной безопасности и
миротворческой деятельности 187 02 05 466 341,5

Участие в миротворческой деятельности 187 02 05 2100000 466 341,5
Военный персонал 187 02 05 2105800 290 753,7
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 02 05 2105801 290 753,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 05 2105801 014 290 753,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

187 02 05 2106700 175 587,8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 05 2106700 014 175 587,8

Прикладные научные исследования в области национальной обороны 187 02 08 6 049 260,0
Прикладные научные исследования и разработки 187 02 08 0810000 1 567 378,1
Исследования и разработки в части обеспечения выполнения международных
договоров и обязательств о сокращении и ограничении вооружений и
укрепления мер доверия в военной области

187 02 08 0810100 1 567 378,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 08 0810100 014 1 567 378,1

Федеральные целевые программы 187 02 08 1000000 4 481 881,9
Федеральная целевая программа "Реструктуризация запасов ракет, боеприпасов
и взрывчатых материалов, приведение системы их хранения и эксплуатации во
взрывопожаробезопасное состояние на 2005 - 2010 годы"

187 02 08 1002100 12 471,9

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 187 02 08 1002100 015 12 471,9
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 187 02 08 1003600 4 275 930,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 187 02 08 1003601 3 026 630,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 187 02 08 1003601 015 3 026 630,0
Подпрограмма "Модернизация и создание перспективных средств навигации в
интересах специальных потребителей" 187 02 08 1003605 1 249 300,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 187 02 08 1003605 015 1 249 300,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 187 02 08 1007500 193 480,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 187 02 08 1007500 015 193 480,0
Другие вопросы в области национальной обороны 187 02 09 34 910 976,1
Федеральные целевые программы 187 02 09 1000000 13 987 258,2
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 187 02 09 1001000 122 920,0

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1001000 003 122 920,0
Федеральная целевая программа "Реструктуризация запасов ракет, боеприпасов
и взрывчатых материалов, приведение системы их хранения и эксплуатации во
взрывопожаробезопасное состояние на 2005 - 2010 годы"

187 02 09 1002100 5 147 232,1

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1002100 003 4 159 772,3
Мероприятия по обеспечению взрывопожаробезопасного состояния систем
хранения и эксплуатации специальных объектов 187 02 09 1002100 051 987 459,8

Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 187 02 09 1005400 104 243,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

187 02 09 1005403 104 243,0

Мероприятия, связанные с реализацией задач по утилизации и ликвидации
вооружения, военной техники, иного производственно-технического
оборудования и имущества, уничтожению запасов химического оружия

187 02 09 1005403 046 15 608,0

Утилизация и ликвидация вооружения и военной техники 187 02 09 1005403 063 88 635,0
Федеральная целевая программа "Создание системы базирования
Черноморского флота на территории Российской Федерации в 2005 - 2020
годах"

187 02 09 1005600 2 725 160,0

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1005600 003 2 725 160,0
Федеральная целевая программа "Развитие российских космодромов на 2006 -
2015 годы" 187 02 09 1005700 16 747,0

Мероприятия в области национальной обороны 187 02 09 1005700 076 792,8

Мероприятия, связанные с развитием инфраструктуры космодрома "Плесецк" 187 02 09 1005700 302 15 954,2

Федеральная целевая программа "Совершенствование федеральной системы
разведки и контроля воздушного пространства Российской Федерации (2007 -
2010 годы)"

187 02 09 1006100 58 362,0

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1006100 003 58 362,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 187 02 09 1007200 109 780,0

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1007200 003 109 780,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 187 02 09 1007500 266 820,0

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1007500 003 125 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 09 1007500 014 141 820,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Совершенствование системы комплектования
должностей сержантов и солдат военнослужащими, переведенными на военную
службу по контракту, и осуществление перехода к комплектованию должностей
сержантов (старшин) Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,
воинских формирований и органов, а также матросов плавсостава Военно-
Морского Флота военнослужащими, проходящими военную службу по
контракту (2009 - 2015 годы)"  

187 02 09 1008000 5 278 694,1

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1008000 003 5 278 694,1
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

187 02 09 1008200 157 300,0

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1008200 003 157 300,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 02 09 1020000 20 345 485,5

Строительство объектов общегражданского назначения 187 02 09 1020200 2 027 593,8

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 02 09 1020201 2 027 593,8

Бюджетные инвестиции 187 02 09 1020201 003 2 027 593,8
Строительство специальных и военных объектов 187 02 09 1020300 18 317 891,7
Бюджетные инвестиции 187 02 09 1020300 003 18 317 891,7
Реализация государственных функций, связанных с обеспечением
национальной обороны 187 02 09 2140000 160 263,6

Мероприятия в области национальной обороны 187 02 09 2140100 160 263,6
Выполнение международных обязательств 187 02 09 2140100 011 106 610,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 09 2140100 014 53 653,6

Мероприятия по выполнению требований международных договоров и
обязательств о сокращении и ограничении вооружений и укреплению мер
доверия в военной области

187 02 09 2220000 414 775,4

Инспекционная деятельность и другие расходы 187 02 09 2220100 93 500,0
Прочие расходы 187 02 09 2220100 013 93 500,0
Мероприятия, связанные с реализацией задач по выполнению обязательств по
сокращению и ограничению вооружений и военной техники, и прочие расходы
в данной области

187 02 09 2220200 321 275,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 09 2220200 014 321 275,4

Организационно-воспитательная работа с молодежью 187 02 09 4310000 3 193,4

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 187 02 09 4319400 3 193,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 02 09 4319400 014 3 193,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 187 05 58 821 680,0
Жилищное хозяйство 187 05 01 58 821 680,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 05 01 1020000 58 821 680,0

Обеспечение военнослужащих служебным и постоянным жильем 187 05 01 1020400 58 821 680,0
Обеспечение военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная служба, служебными жилыми
помещениями и жилыми помещениями в общежитиях

187 05 01 1020401 14 462 700,0

Бюджетные инвестиции 187 05 01 1020401 003 14 462 700,0
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в которых
законом предусмотрена военная служба

187 05 01 1020402 44 358 980,0

Бюджетные инвестиции 187 05 01 1020402 003 44 358 980,0
Образование 187 07 47 300 375,7
Дошкольное образование 187 07 01 3 811 063,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 07 01 1020000 260 106,5

Строительство объектов общегражданского назначения 187 07 01 1020200 260 106,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 07 01 1020201 260 106,5

Бюджетные инвестиции 187 07 01 1020201 003 260 106,5
Детские дошкольные учреждения 187 07 01 4200000 3 550 956,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 01 4209900 3 550 956,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 01 4209900 001 3 550 956,7
Общее образование 187 07 02 2 813 814,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 07 02 1020000 578 259,4

Строительство объектов общегражданского назначения 187 07 02 1020200 578 259,4

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 07 02 1020201 578 259,4

Бюджетные инвестиции 187 07 02 1020201 003 578 259,4
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 187 07 02 4210000 2 235 555,3
Военный персонал 187 07 02 4215800 409 800,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 07 02 4215801 409 800,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 02 4215801 001 409 800,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 02 4219900 1 825 755,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 02 4219900 001 1 825 755,3
Начальное профессиональное образование 187 07 03 65 112,2
Специальные профессионально-технические училища 187 07 03 4260000 28 481,7
Военный персонал 187 07 03 4265800 8 000,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 07 03 4265801 8 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 03 4265801 001 8 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 03 4269900 20 481,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 03 4269900 001 20 481,7
Мероприятия в области образования 187 07 03 4360000 36 630,5
Начальное профессиональное образование военнослужащих, проходящих
военную службу по призыву 187 07 03 4360500 36 630,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 07 03 4360500 014 36 630,5

Среднее профессиональное образование 187 07 04 333 596,4
Средние специальные учебные заведения 187 07 04 4270000 333 596,4
Военный персонал 187 07 04 4275800 115 000,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 07 04 4275801 115 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 04 4275801 001 115 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 04 4279900 218 596,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 04 4279900 001 218 596,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 187 07 05 388 946,7

Институты повышения квалификации 187 07 05 4280000 278 946,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 187 07 05 4280100 1 319,0

Выполнение функций государственными органами 187 07 05 4280100 012 1 319,0
Военный персонал 187 07 05 4285800 110 000,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 07 05 4285801 110 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 05 4285801 001 110 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 05 4289900 167 627,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 05 4289900 001 167 627,7
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 187 07 05 4290000 110 000,0
Переподготовка и повышение квалификации кадров 187 07 05 4297800 110 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 07 05 4297800 014 110 000,0

Высшее и послевузовское профессиональное образование 187 07 06 39 720 051,2
Федеральные целевые программы 187 07 06 1000000 625 419,3
Федеральная целевая программа "Реформирование системы военного
образования в Российской Федерации на период до 2010 года" 187 07 06 1001800 625 419,3

Бюджетные инвестиции 187 07 06 1001800 003 487 829,3

Мероприятия по реорганизации военно-учебных заведений,
совершенствованию их материально-технической базы и экспериментальной
подготовке военных кадров на базе гражданских высших учебных заведений

187 07 06 1001800 078 137 590,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 07 06 1020000 52 070,1

Строительство объектов общегражданского назначения 187 07 06 1020200 52 070,1

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 07 06 1020201 52 070,1

Бюджетные инвестиции 187 07 06 1020201 003 52 070,1
Высшие учебные заведения 187 07 06 4300000 39 042 561,8
Военный персонал 187 07 06 4305800 23 271 338,1



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 07 06 4305801 23 271 338,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 06 4305801 001 23 271 338,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 06 4309900 15 771 223,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 06 4309900 001 15 771 223,7
Молодежная политика и оздоровление детей 187 07 07 167 791,3
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 187 07 07 4320000 167 791,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 07 07 4329900 167 791,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 07 07 4329900 001 167 791,3
Культура, кинематография, средства массовой информации 187 08 3 447 794,5
Культура 187 08 01 2 247 794,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 08 01 1020000 65 105,8

Строительство объектов общегражданского назначения 187 08 01 1020200 65 105,8

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 08 01 1020201 65 105,8

Бюджетные инвестиции 187 08 01 1020201 003 65 105,8
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 187 08 01 4400000 2 071 478,7

Военный персонал 187 08 01 4405800 120 000,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 08 01 4405801 120 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 08 01 4405801 001 120 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 08 01 4409900 1 951 478,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 08 01 4409900 001 1 951 478,7
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 187 08 01 4500000 111 210,0

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 187 08 01 4509000 111 210,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 187 08 01 4509000 014 111 210,0

Телевидение и радиовещание 187 08 03 1 200 000,0
Телерадиокомпании и телеорганизации 187 08 03 4530000 1 200 000,0
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 187 08 03 4530100 1 200 000,0
Субсидии открытому акционерному обществу "Единая телерадиовещательная
система Вооруженных Сил Российской Федерации" 187 08 03 4530105 1 200 000,0

Субсидии юридическим лицам 187 08 03 4530105 006 1 200 000,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 187 09 33 478 546,5
Стационарная медицинская помощь 187 09 01 28 456 925,5
Резервные фонды 187 09 01 0700000 60 000,0
Резервный фонд Президента Российской Федерации 187 09 01 0700200 60 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 09 01 0700200 001 60 000,0
Федеральные целевые программы 187 09 01 1000000 9 580,0
Федеральная целевая программа "Социальная поддержка инвалидов на 2006 -
2010 годы" 187 09 01 1000700 9 580,0

Подпрограмма "Социальная поддержка и реабилитация инвалидов вследствие
боевых действий и военной травмы" 187 09 01 1000701 9 580,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма 187 09 01 1000701 079 9 580,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 09 01 1020000 2 857 275,1

Строительство объектов общегражданского назначения 187 09 01 1020200 2 857 275,1

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 09 01 1020201 2 857 275,1

Бюджетные инвестиции 187 09 01 1020201 003 2 857 275,1
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 187 09 01 4700000 25 530 070,4
Военный персонал 187 09 01 4705800 2 350 000,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 187 09 01 4705801 2 350 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 09 01 4705801 001 2 350 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 09 01 4709900 23 180 070,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 09 01 4709900 001 23 180 070,4
Санаторно-оздоровительная помощь 187 09 05 3 916 728,5
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 187 09 05 4750000 3 916 728,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 187 09 05 4759900 3 916 728,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 187 09 05 4759900 001 3 916 728,5
Физическая культура и спорт 187 09 08 517 660,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 187 09 08 1020000 517 660,3

Строительство объектов общегражданского назначения 187 09 08 1020200 517 660,3

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 187 09 08 1020201 517 660,3

Бюджетные инвестиции 187 09 08 1020201 003 517 660,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 187 09 10 587 232,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 187 09 10 0920000 587 232,2

Выполнение других обязательств государства 187 09 10 0920300 587 232,2
Прочие выплаты по обязательствам государства 187 09 10 0920305 587 232,2
Прочие расходы 187 09 10 0920305 013 587 232,2
Социальная политика 187 10 137 597 319,9
Пенсионное обеспечение 187 10 01 125 523 801,0
Пенсии 187 10 01 4900000 125 523 801,0

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

187 10 01 4900100 125 523 801,0

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 187 10 01 4900101 125 523 801,0

Социальные выплаты 187 10 01 4900101 005 125 523 801,0
Социальное обеспечение населения 187 10 03 12 073 518,9
Социальная помощь 187 10 03 5050000 12 073 518,9
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

187 10 03 5050100 1 739 240,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 187 10 03 5050102 4 302,9

Социальные выплаты 187 10 03 5050102 005 4 302,9
Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 187 10 03 5050105 1 734 937,4

Социальные выплаты 187 10 03 5050105 005 1 734 937,4
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации" 187 10 03 5050200 127 213,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты инвалидам 187 10 03 5050202 127 213,3
Социальные выплаты 187 10 03 5050202 005 127 213,3
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 187 10 03 5050400 219 967,3
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам 187 10 03 5050401 219 967,3
Социальные выплаты 187 10 03 5050401 005 219 967,3
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

187 10 03 5050600 592,5

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 187 10 03 5050601 592,5

Социальные выплаты 187 10 03 5050601 005 592,5
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

187 10 03 5050700 2 062,4

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 187 10 03 5050701 2 058,7

Социальные выплаты 187 10 03 5050701 005 2 058,7

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 187 10 03 5050702 3,7

Социальные выплаты 187 10 03 5050702 005 3,7
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

187 10 03 5051100 664 081,8

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

187 10 03 5051101 664 081,8

Социальные выплаты 187 10 03 5051101 005 664 081,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

187 10 03 5051200 196 558,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 187 10 03 5051201 196 558,0

Социальные выплаты 187 10 03 5051201 005 196 558,0

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

187 10 03 5051500 100 195,3

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 187 10 03 5051501 100 195,3

Социальные выплаты 187 10 03 5051501 005 100 195,3
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 187 10 03 5057600 9 023 608,0

Социальные выплаты 187 10 03 5057600 005 9 023 608,0
Межбюджетные трансферты 187 11 2 018 567,5
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 187 11 03 1 998 252,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 187 11 03 0010000 1 998 252,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 187 11 03 0013600 1 998 252,0

Фонд компенсаций 187 11 03 0013600 009 1 998 252,0
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных
фондов 187 11 05 20 315,5

Пенсии 187 11 05 4900000 20 315,5
Указ Президента Российской Федерации от 23 августа 2000 года № 1563 "О
неотложных мерах социальной поддержки специалистов, осуществляющих
деятельность в области ядерного оружейного комплекса Российской
Федерации"

187 11 05 4900300 20 315,5

Материальное обеспечение специалистов ядерного оружейного комплекса
Российской Федерации 187 11 05 4900301 20 315,5

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 187 11 05 4900301 004 20 315,5
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 188 448 110 164,3
Общегосударственные вопросы 188 01 30 467,0
Международные отношения и международное сотрудничество 188 01 08 30 467,0
Международное сотрудничество 188 01 08 0300000 30 467,0
Взносы в международные организации 188 01 08 0309800 30 467,0
Выполнение международных обязательств 188 01 08 0309800 011 30 467,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 188 03 333 373 816,6
Органы внутренних дел 188 03 02 271 912 741,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 188 03 02 0010000 1 420 624,6
Центральный аппарат 188 03 02 0010400 13 637,8
Выполнение функций государственными органами 188 03 02 0010400 012 13 637,8
Зарубежный аппарат 188 03 02 0013100 92 184,6
Выполнение функций государственными органами 188 03 02 0013100 012 92 184,6
Военный персонал 188 03 02 0015800 1 235 181,9
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 03 02 0015801 1 235 181,9

Выполнение функций государственными органами 188 03 02 0015801 012 1 235 181,9
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

188 03 02 0016700 79 620,3

Выполнение функций государственными органами 188 03 02 0016700 012 79 620,3
Реформирование государственной службы Российской Федерации 188 03 02 0940000 9 886,0
Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 188 03 02 0948400 9 886,0

Выполнение функций государственными органами 188 03 02 0948400 012 9 886,0
Федеральные целевые программы 188 03 02 1000000 2 194 198,5
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 188 03 02 1001300 269 700,0
Подпрограмма "Дети и семья" 188 03 02 1001302 269 700,0
Бюджетные инвестиции 188 03 02 1001302 003 259 400,0
Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 188 03 02 1001302 060 10 300,0
Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 188 03 02 1005900 1 355 624,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 03 02 1005900 001 51 577,0
Бюджетные инвестиции 188 03 02 1005900 003 1 250 047,5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 1005900 014 54 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 188 03 02 1007200 406 374,0

Бюджетные инвестиции 188 03 02 1007200 003 406 374,0
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

188 03 02 1008200 162 500,0

Бюджетные инвестиции 188 03 02 1008200 003 162 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 03 02 1020000 6 530 934,8

Строительство специальных и военных объектов 188 03 02 1020300 6 530 934,8
Бюджетные инвестиции 188 03 02 1020300 003 6 530 934,8
Меры государственной защиты потерпевших, свидетелей и иных участников
уголовного судопроизводства 188 03 02 1320000 115 000,0

Специальные мероприятия 188 03 02 1328000 115 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 1328000 014 115 000,0

Воинские формирования (органы, подразделения) 188 03 02 2020000 199 012 106,3

Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью по
назначению органов дознания, органов предварительного следствия, прокурора 188 03 02 2024200 1 784 500,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2024200 014 1 784 500,3

Военный персонал 188 03 02 2025800 144 359 316,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 03 02 2025801 136 259 619,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2025801 014 136 259 619,3

Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников органов внутренних дел
Министерства внутренних дел Российской Федерации

188 03 02 2025802 8 099 696,9

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2025802 014 8 099 696,9

Компенсации членам семей погибших военнослужащих 188 03 02 2026400 404 920,5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2026400 014 404 920,5

Специальные мероприятия 188 03 02 2026500 4 338 246,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2026500 014 4 338 246,7

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

188 03 02 2026700 27 529 716,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2026700 014 27 529 716,5

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 03 02 2026800 5 387 751,6
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 188 03 02 2026801 5 387 751,6

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2026801 014 5 387 751,6

Продовольственное обеспечение 188 03 02 2027100 2 301 287,2

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 03 02 2027101 1 500 126,8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2027101 014 1 500 126,8

Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 03 02 2027102 801 160,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2027102 014 801 160,4

Вещевое обеспечение 188 03 02 2027200 2 902 761,8
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 03 02 2027201 1 372 090,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2027201 014 1 372 090,0

Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 03 02 2027202 80 671,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2027202 014 80 671,8

Компенсация стоимости вещевого имущества 188 03 02 2027203 1 450 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2027203 014 1 450 000,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 03 02 2027600 10 003 605,5

Социальные выплаты 188 03 02 2027600 005 10 003 605,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение деятельности вневедомственной охраны 188 03 02 2150000 56 016 635,7
Военный персонал 188 03 02 2155800 37 277 077,7
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 03 02 2155801 36 682 427,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2155801 014 36 682 427,0

Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников органов внутренних дел
Министерства внутренних дел Российской Федерации

188 03 02 2155802 594 650,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2155802 014 594 650,7

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

188 03 02 2156700 14 402 931,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2156700 014 14 402 931,1

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 03 02 2156800 1 765 133,5
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 188 03 02 2156801 1 765 133,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2156801 014 1 765 133,5

Продовольственное обеспечение 188 03 02 2157100 29 640,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 03 02 2157102 29 640,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2157102 014 29 640,0

Вещевое обеспечение 188 03 02 2157200 577 555,6
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 03 02 2157201 384 255,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2157201 014 384 255,6

Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 03 02 2157202 3 300,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2157202 014 3 300,0

Компенсация стоимости вещевого имущества 188 03 02 2157203 190 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2157203 014 190 000,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 03 02 2157600 1 964 297,8

Социальные выплаты 188 03 02 2157600 005 1 964 297,8
Мероприятия по обеспечению миграционной политики 188 03 02 2200000 153 782,2
Мероприятия по депортации (административному выдворению) 188 03 02 2200100 153 782,2
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 2200100 014 153 782,2

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

188 03 02 3600000 4 206 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 188 03 02 3600100 4 206 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 188 03 02 3600101 4 206 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 3600101 014 4 206 000,0

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 188 03 02 5260000 31 052,8

Обеспечение создания государственной системы изготовления, оформления и
контроля паспортно-визовых документов нового поколения 188 03 02 5260100 14 003,4

Выполнение функций государственными органами 188 03 02 5260100 012 14 003,4
Эксплуатация государственной системы изготовления, оформления и контроля
паспортно-визовых документов нового поколения 188 03 02 5260200 17 049,4

Выполнение функций государственными органами 188 03 02 5260200 012 17 049,4
Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

188 03 02 7050000 2 222 520,9

Закупки вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа вне рамок государственной программы
вооружения

188 03 02 7050500 1 443 906,3

Автобронетанковая техника 188 03 02 7050503 630 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050503 014 630 000,0

Стрелковое и холодное оружие 188 03 02 7050505 34 906,3
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050505 014 34 906,3

Электронная техника и средства связи 188 03 02 7050506 110 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050506 014 110 000,0

Боеприпасы 188 03 02 7050507 29 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050507 014 29 000,0

Другие вооружения, военная и специальная техника 188 03 02 7050508 640 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050508 014 640 000,0

Ремонт вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа вне государственной программы
вооружения

188 03 02 7050700 778 614,6

Автобронетанковая техника 188 03 02 7050703 334 708,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050703 014 334 708,7

Электронная техника и средства связи 188 03 02 7050706 443 905,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 02 7050706 014 443 905,9

Внутренние войска 188 03 03 60 780 114,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 188 03 03 0010000 312 494,3
Военный персонал 188 03 03 0015800 309 653,1
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 03 03 0015801 309 653,1

Выполнение функций государственными органами 188 03 03 0015801 012 309 653,1
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

188 03 03 0016700 2 841,2

Выполнение функций государственными органами 188 03 03 0016700 012 2 841,2
Федеральные целевые программы 188 03 03 1000000 5 031 215,7
Федеральная целевая программа "Реструктуризация запасов ракет, боеприпасов
и взрывчатых материалов, приведение системы их хранения и эксплуатации во
взрывопожаробезопасное состояние на 2005 - 2010 годы"

188 03 03 1002100 163 810,0

Бюджетные инвестиции 188 03 03 1002100 003 148 373,7
Мероприятия по обеспечению взрывопожаробезопасного состояния систем
хранения и эксплуатации специальных объектов 188 03 03 1002100 051 15 436,3

Федеральная целевая программа "Совершенствование системы комплектования
должностей сержантов и солдат военнослужащими, переведенными на военную
службу по контракту, и осуществление перехода к комплектованию должностей
сержантов (старшин) Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,
воинских формирований и органов, а также матросов плавсостава Военно-
Морского Флота военнослужащими, проходящими военную службу по
контракту (2009 - 2015 годы)"  

188 03 03 1008000 4 867 405,7

Бюджетные инвестиции 188 03 03 1008000 003 4 867 405,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 03 03 1020000 3 743 471,0

Строительство специальных и военных объектов 188 03 03 1020300 3 743 471,0
Бюджетные инвестиции 188 03 03 1020300 003 3 743 471,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 188 03 03 2020000 50 632 833,7

Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью по
назначению органов дознания, органов предварительного следствия, прокурора 188 03 03 2024200 116,6

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2024200 014 116,6

Военный персонал 188 03 03 2025800 30 254 783,5
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 03 03 2025801 30 254 783,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2025801 014 30 254 783,5

Компенсации членам семей погибших военнослужащих 188 03 03 2026400 40 318,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2026400 014 40 318,4

Специальные объекты 188 03 03 2026600 5 692,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2026600 014 5 692,2

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

188 03 03 2026700 10 271 695,9

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2026700 014 10 271 695,9

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 03 03 2026800 1 658 224,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 188 03 03 2026801 1 393 709,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2026801 014 1 393 709,3

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 188 03 03 2026802 264 514,7

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2026802 014 264 514,7

Продовольственное обеспечение 188 03 03 2027100 4 753 376,1

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 03 03 2027101 4 004 035,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2027101 014 4 004 035,0

Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 03 03 2027102 749 341,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2027102 014 749 341,1

Вещевое обеспечение 188 03 03 2027200 2 008 014,4
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 03 03 2027201 1 976 285,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2027201 014 1 976 285,1

Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 03 03 2027202 30 185,3
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2027202 014 30 185,3

Компенсация стоимости вещевого имущества 188 03 03 2027203 1 544,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 2027203 014 1 544,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 03 03 2027600 1 640 612,6

Социальные выплаты 188 03 03 2027600 005 1 640 612,6
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

188 03 03 3600000 1 000 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 188 03 03 3600100 1 000 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 188 03 03 3600101 1 000 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 3600101 014 1 000 000,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 188 03 03 4500000 60 100,0

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 188 03 03 4509000 60 100,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 03 4509000 014 60 100,0

Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 188 03 13 680 960,1

Прикладные научные исследования и разработки 188 03 13 0810000 576 185,1
Военный персонал 188 03 13 0815800 356 207,7
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 03 13 0815801 356 207,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 03 13 0815801 001 356 207,7
Вещевое обеспечение 188 03 13 0817200 2 772,2
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 03 13 0817201 1 837,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 03 13 0817201 001 1 837,2
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 03 13 0817203 935,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 03 13 0817203 001 935,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 03 13 0817600 20 803,5

Социальные выплаты 188 03 13 0817600 005 20 803,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 03 13 0819900 196 401,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 03 13 0819900 001 196 401,7
Федеральные целевые программы 188 03 13 1000000 90 375,0
Федеральная целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения в 2006 - 2012 годах" 188 03 13 1005900 90 375,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 188 03 13 1005900 015 90 375,0
Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

188 03 13 7050000 14 400,0

Исследования в области разработки вооружения, военной и специальной
техники и иного производственно-технического оборудования в рамках
государственного оборонного заказа вне государственной программы
вооружения

188 03 13 7050300 14 400,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 188 03 13 7050300 014 14 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 188 05 14 248 731,0
Жилищное хозяйство 188 05 01 14 248 731,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 05 01 1020000 14 248 731,0

Обеспечение военнослужащих служебным и постоянным жильем 188 05 01 1020400 12 836 083,0
Обеспечение военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная служба, служебными жилыми
помещениями и жилыми помещениями в общежитиях

188 05 01 1020401 4 637 259,0

Бюджетные инвестиции 188 05 01 1020401 003 4 637 259,0
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в которых
законом предусмотрена военная служба

188 05 01 1020402 8 198 824,0

Бюджетные инвестиции 188 05 01 1020402 003 8 198 824,0
Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравниваемая к
военной, служебным и постоянным жильем

188 05 01 1020500 1 412 648,0

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной, служебными жилыми помещениями и жилыми помещениями в
общежитиях

188 05 01 1020501 99 700,0

Бюджетные инвестиции 188 05 01 1020501 003 99 700,0
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной

188 05 01 1020502 1 312 948,0

Бюджетные инвестиции 188 05 01 1020502 003 1 312 948,0
Образование 188 07 16 747 008,3
Дошкольное образование 188 07 01 31 631,6
Детские дошкольные учреждения 188 07 01 4200000 31 631,6
Продовольственное обеспечение 188 07 01 4207100 3 654,6
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 07 01 4207102 3 654,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 01 4207102 001 3 654,6
Вещевое обеспечение 188 07 01 4207200 68,9
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 07 01 4207202 68,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 01 4207202 001 68,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 07 01 4209900 27 908,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 01 4209900 001 27 908,1
Общее образование 188 07 02 14 623,5
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 188 07 02 4210000 14 623,5
Продовольственное обеспечение 188 07 02 4217100 2 614,4
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 07 02 4217102 2 614,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 02 4217102 001 2 614,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 07 02 4219900 12 009,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 02 4219900 001 12 009,1
Среднее профессиональное образование 188 07 04 434 381,7
Средние специальные учебные заведения 188 07 04 4270000 434 381,7
Военный персонал 188 07 04 4275800 180 972,9
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 07 04 4275801 164 239,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4275801 001 164 239,1
Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников органов внутренних дел
Министерства внутренних дел Российской Федерации

188 07 04 4275802 16 733,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4275802 001 16 733,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 07 04 4276800 8 802,2
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 188 07 04 4276802 8 802,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4276802 001 8 802,2
Продовольственное обеспечение 188 07 04 4277100 53 590,3

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 07 04 4277101 53 590,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4277101 001 53 590,3
Вещевое обеспечение 188 07 04 4277200 12 253,4
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 07 04 4277201 11 466,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4277201 001 11 466,9
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 07 04 4277202 35,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4277202 001 35,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 07 04 4277203 751,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4277203 001 751,5
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 07 04 4277600 17 004,1

Социальные выплаты 188 07 04 4277600 005 17 004,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 07 04 4279900 161 758,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 04 4279900 001 161 758,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 188 07 05 394 455,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 07 05 1020000 84 895,8

Строительство специальных и военных объектов 188 07 05 1020300 84 895,8
Бюджетные инвестиции 188 07 05 1020300 003 84 895,8
Институты повышения квалификации 188 07 05 4280000 309 559,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 188 07 05 4280100 341,2

Выполнение функций государственными органами 188 07 05 4280100 012 341,2
Военный персонал 188 07 05 4285800 150 107,6
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 07 05 4285801 147 707,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 05 4285801 001 147 707,6
Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников органов внутренних дел
Министерства внутренних дел Российской Федерации

188 07 05 4285802 2 400,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 05 4285802 001 2 400,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 07 05 4286800 5 889,8
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 188 07 05 4286802 5 889,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 05 4286802 001 5 889,8
Вещевое обеспечение 188 07 05 4287200 1 143,6
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 07 05 4287201 636,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 05 4287201 001 636,6
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 07 05 4287203 507,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 05 4287203 001 507,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 07 05 4287600 8 392,9

Социальные выплаты 188 07 05 4287600 005 8 392,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 07 05 4289900 143 684,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 05 4289900 001 143 684,1
Высшее и послевузовское профессиональное образование 188 07 06 15 871 916,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 07 06 1020000 322 343,9

Строительство специальных и военных объектов 188 07 06 1020300 322 343,9
Бюджетные инвестиции 188 07 06 1020300 003 322 343,9
Высшие учебные заведения 188 07 06 4300000 15 549 572,6
Военный персонал 188 07 06 4305800 9 735 550,7
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 07 06 4305801 9 670 691,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4305801 001 9 670 691,2
Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников органов внутренних дел
Министерства внутренних дел Российской Федерации

188 07 06 4305802 64 859,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4305802 001 64 859,5
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 07 06 4306800 103 137,6
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 188 07 06 4306801 33 600,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4306801 001 33 600,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 188 07 06 4306802 69 537,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4306802 001 69 537,6
Продовольственное обеспечение 188 07 06 4307100 871 742,3

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 07 06 4307101 862 364,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4307101 001 862 364,8
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 07 06 4307102 9 377,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4307102 001 9 377,5
Вещевое обеспечение 188 07 06 4307200 327 112,7
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 07 06 4307201 290 833,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4307201 001 290 833,1
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 07 06 4307202 4 083,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4307202 001 4 083,6
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 07 06 4307203 32 196,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4307203 001 32 196,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 07 06 4307600 653 964,7

Социальные выплаты 188 07 06 4307600 005 653 964,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 07 06 4309900 3 858 064,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 07 06 4309900 001 3 858 064,6
Здравоохранение, физическая культура и спорт 188 09 13 975 941,7
Стационарная медицинская помощь 188 09 01 10 567 028,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 09 01 1020000 989 901,5

Строительство специальных и военных объектов 188 09 01 1020300 989 901,5
Бюджетные инвестиции 188 09 01 1020300 003 989 901,5
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 188 09 01 4700000 9 577 127,0
Военный персонал 188 09 01 4705800 1 403 850,8
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 09 01 4705801 1 331 855,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4705801 001 1 331 855,9
Дополнительное денежное стимулирование военнослужащих Министерства
обороны Российской Федерации и сотрудников внутренних дел Министерства
внутренних дел Российской Федерации

188 09 01 4705802 71 994,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4705802 001 71 994,9
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 09 01 4706800 17 012,7
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 188 09 01 4706801 2 800,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4706801 001 2 800,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 188 09 01 4706802 14 212,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4706802 001 14 212,7
Продовольственное обеспечение 188 09 01 4707100 465 743,6

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 09 01 4707101 410 964,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4707101 001 410 964,7
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 09 01 4707102 54 778,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4707102 001 54 778,9
Вещевое обеспечение 188 09 01 4707200 32 287,5
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 09 01 4707201 30 743,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4707201 001 30 743,3
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 09 01 4707202 300,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4707202 001 300,2
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 09 01 4707203 1 244,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4707203 001 1 244,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 09 01 4707600 120 378,1

Социальные выплаты 188 09 01 4707600 005 120 378,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 09 01 4709900 7 537 854,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 01 4709900 001 7 537 854,3
Амбулаторная помощь 188 09 02 751 706,8
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 188 09 02 4710000 751 706,8
Военный персонал 188 09 02 4715800 97 282,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 09 02 4715801 97 282,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 02 4715801 001 97 282,2
Вещевое обеспечение 188 09 02 4717200 1 054,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 09 02 4717201 931,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 02 4717201 001 931,3
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 09 02 4717203 123,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 02 4717203 001 123,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 09 02 4717600 7 894,8

Социальные выплаты 188 09 02 4717600 005 7 894,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 09 02 4719900 645 475,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 02 4719900 001 645 475,5
Санаторно-оздоровительная помощь 188 09 05 2 630 347,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 188 09 05 1020000 836 914,4

Строительство специальных и военных объектов 188 09 05 1020300 836 914,4
Бюджетные инвестиции 188 09 05 1020300 003 836 914,4
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 188 09 05 4750000 1 793 432,7
Военный персонал 188 09 05 4755800 62 526,3
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 09 05 4755801 62 526,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4755801 001 62 526,3
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 188 09 05 4756800 25 192,1
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 188 09 05 4756801 2 700,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4756801 001 2 700,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 188 09 05 4756802 22 492,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4756802 001 22 492,1
Продовольственное обеспечение 188 09 05 4757100 414 725,2

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 09 05 4757101 414 618,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4757101 001 414 618,4
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 188 09 05 4757102 106,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4757102 001 106,8
Вещевое обеспечение 188 09 05 4757200 20 325,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 188 09 05 4757201 20 229,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4757201 001 20 229,8
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 188 09 05 4757202 45,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4757202 001 45,2
Компенсация стоимости вещевого имущества 188 09 05 4757203 50,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4757203 001 50,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 09 05 4757600 3 864,8

Социальные выплаты 188 09 05 4757600 005 3 864,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 09 05 4759900 1 266 799,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 05 4759900 001 1 266 799,3
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 188 09 07 26 859,3
Органы, осуществляющие государственный санитарно-эпидемиологический
надзор 188 09 07 4800000 26 859,3

Военный персонал 188 09 07 4805800 18 901,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 188 09 07 4805801 18 901,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 07 4805801 001 18 901,2
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 09 07 4807600 1 748,8

Социальные выплаты 188 09 07 4807600 005 1 748,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 188 09 07 4809900 6 209,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 188 09 07 4809900 001 6 209,3
Социальная политика 188 10 69 734 199,7
Пенсионное обеспечение 188 10 01 67 109 335,0
Пенсии 188 10 01 4900000 67 109 335,0

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

188 10 01 4900100 67 109 335,0

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 188 10 01 4900101 67 109 335,0

Социальные выплаты 188 10 01 4900101 005 67 109 335,0
Социальное обеспечение населения 188 10 03 2 624 864,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Социальная помощь 188 10 03 5050000 2 624 864,7
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

188 10 03 5050100 291 247,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 188 10 03 5050102 38,5

Социальные выплаты 188 10 03 5050102 005 38,5
Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 188 10 03 5050105 291 208,8

Социальные выплаты 188 10 03 5050105 005 291 208,8
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 188 10 03 5050400 8 049,2
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам 188 10 03 5050401 8 049,2
Социальные выплаты 188 10 03 5050401 005 8 049,2
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

188 10 03 5050600 1 602,1

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 188 10 03 5050601 1 602,1

Социальные выплаты 188 10 03 5050601 005 1 602,1
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

188 10 03 5050700 14 854,8

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 188 10 03 5050701 14 854,8

Социальные выплаты 188 10 03 5050701 005 14 854,8
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

188 10 03 5051100 166 812,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

188 10 03 5051101 166 812,0

Социальные выплаты 188 10 03 5051101 005 166 812,0
Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

188 10 03 5051200 168 000,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 188 10 03 5051201 168 000,0

Социальные выплаты 188 10 03 5051201 005 168 000,0

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

188 10 03 5051500 6 409,0

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 188 10 03 5051501 6 409,0

Социальные выплаты 188 10 03 5051501 005 6 409,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 188 10 03 5057600 1 967 890,3

Социальные выплаты 188 10 03 5057600 005 1 967 890,3
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 189 21 320 601,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 189 03 1 313 000,0
Органы безопасности 189 03 06 237 500,0
Федеральные целевые программы 189 03 06 1000000 237 500,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 189 03 06 1007200 75 000,0

Бюджетные инвестиции 189 03 06 1007200 003 75 000,0
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

189 03 06 1008200 162 500,0

Бюджетные инвестиции 189 03 06 1008200 003 162 500,0
Органы пограничной службы 189 03 07 1 075 500,0
Федеральные целевые программы 189 03 07 1000000 1 075 500,0
Федеральная целевая программа "Повышение эффективности использования и
развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса в 2009 - 2013
годах"

189 03 07 1007800 1 075 500,0

Бюджетные инвестиции 189 03 07 1007800 003 1 075 500,0
Социальная политика 189 10 20 007 601,1



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Пенсионное обеспечение 189 10 01 18 059 649,7
Пенсии 189 10 01 4900000 18 059 649,7

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

189 10 01 4900100 18 059 649,7

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 189 10 01 4900101 18 059 649,7

Социальные выплаты 189 10 01 4900101 005 18 059 649,7
Социальное обеспечение населения 189 10 03 1 947 951,4
Социальная помощь 189 10 03 5050000 1 947 951,4
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

189 10 03 5050100 70 721,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 189 10 03 5050102 25 536,5

Социальные выплаты 189 10 03 5050102 005 25 536,5
Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 189 10 03 5050105 45 184,8

Социальные выплаты 189 10 03 5050105 005 45 184,8
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации" 189 10 03 5050200 265 682,2

Осуществление ежемесячной денежной выплаты инвалидам 189 10 03 5050202 265 682,2
Социальные выплаты 189 10 03 5050202 005 265 682,2
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 189 10 03 5050400 931 390,5
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам 189 10 03 5050401 931 390,5
Социальные выплаты 189 10 03 5050401 005 931 390,5
Федеральный закон от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне"

189 10 03 5050600 724,8

Меры социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 189 10 03 5050601 492,3

Социальные выплаты 189 10 03 5050601 005 492,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 189 10 03 5050602 232,5

Социальные выплаты 189 10 03 5050602 005 232,5
Федеральный закон от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"

189 10 03 5050700 247,5

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 189 10 03 5050702 247,5

Социальные выплаты 189 10 03 5050702 005 247,5
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

189 10 03 5051100 74 144,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

189 10 03 5051101 74 144,0

Социальные выплаты 189 10 03 5051101 005 74 144,0
Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

189 10 03 5051200 16 000,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 189 10 03 5051201 16 000,0

Социальные выплаты 189 10 03 5051201 005 16 000,0

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

189 10 03 5051500 21 429,1

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 189 10 03 5051501 21 429,1

Социальные выплаты 189 10 03 5051501 005 21 429,1



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 189 10 03 5057600 567 612,0

Социальные выплаты 189 10 03 5057600 005 567 612,0
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК 190 6 452 905,8
Общегосударственные вопросы 190 01 6 411 505,8
Фундаментальные исследования 190 01 10 6 411 505,8
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 190 01 10 0600000 6 411 505,8
Центральный аппарат 190 01 10 0600400 86 780,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 190 01 10 0600400 001 86 780,3
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

190 01 10 0609300 88 634,2

Прочие расходы 190 01 10 0609300 013 88 634,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 190 01 10 0609500 663 264,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 190 01 10 0609500 001 663 264,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 190 01 10 0609900 5 572 827,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 190 01 10 0609900 001 5 572 827,1
Национальная экономика 190 04 41 400,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 190 04 11 41 400,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 190 04 11 1020000 41 400,0

Строительство объектов общегражданского назначения 190 04 11 1020200 41 400,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 190 04 11 1020201 41 400,0

Бюджетные инвестиции 190 04 11 1020201 003 41 400,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ МИГРАЦИОННАЯ СЛУЖБА 192 22 613 136,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 192 03 22 605 646,7
Миграционная политика 192 03 11 22 605 646,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 192 03 11 0010000 14 171 547,0
Центральный аппарат 192 03 11 0010400 1 440 678,1
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 0010400 012 1 440 678,1
Территориальные органы 192 03 11 0011500 6 428 731,8
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 0011500 012 6 428 731,8
Зарубежный аппарат 192 03 11 0013100 109 974,7
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 0013100 012 109 974,7
Военный персонал 192 03 11 0015800 6 186 075,4
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 192 03 11 0015801 6 186 075,4

Выполнение функций государственными органами 192 03 11 0015801 012 6 186 075,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 192 03 11 0019500 6 087,0
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 0019500 012 6 087,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 192 03 11 1020000 135 575,9

Строительство объектов общегражданского назначения 192 03 11 1020200 135 575,9

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 192 03 11 1020201 135 575,9

Бюджетные инвестиции 192 03 11 1020201 003 135 575,9
Государственная программа по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом

192 03 11 1310000 354 873,8

Переселение в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом 192 03 11 1310100 354 873,8

Выполнение функций государственными органами 192 03 11 1310100 012 354 873,8
Воинские формирования (органы, подразделения) 192 03 11 2020000 213 221,1
Вещевое обеспечение 192 03 11 2027200 90 471,3
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 192 03 11 2027202 61 220,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 192 03 11 2027202 014 61 220,4

Компенсация стоимости вещевого имущества 192 03 11 2027203 29 250,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 192 03 11 2027203 014 29 250,9

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 192 03 11 2027600 122 749,8

Социальные выплаты 192 03 11 2027600 005 122 749,8
Мероприятия по обеспечению миграционной политики 192 03 11 2200000 754 580,4
Мероприятия по депортации (административному выдворению) 192 03 11 2200100 8 082,9
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 2200100 012 8 082,9
Прием и содержание вынужденных переселенцев 192 03 11 2200200 62 328,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 192 03 11 2200200 001 62 328,3
Прием и содержание беженцев и лиц, ходатайствующих о признании их
беженцами 192 03 11 2200300 10 745,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 192 03 11 2200300 001 10 745,1
Организация системы учета иностранных граждан 192 03 11 2200500 645 424,1
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 2200500 012 645 424,1
Прием и содержание лиц в рамках выполнения международных договоров
Российской Федерации о реадмиссии 192 03 11 2200600 28 000,0

Выполнение функций государственными органами 192 03 11 2200600 012 28 000,0

Обеспечение деятельности учреждений по реализации миграционной политики 192 03 11 2210000 576 488,4

Иммиграционный контроль 192 03 11 2210100 79 786,2
Выполнение функций государственными органами 192 03 11 2210100 012 79 786,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 192 03 11 2219500 41 347,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 192 03 11 2219500 001 41 347,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 192 03 11 2219900 455 355,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 192 03 11 2219900 001 455 355,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

192 03 11 3600000 81 100,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 192 03 11 3600100 81 100,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 192 03 11 3600101 81 100,0

Выполнение функций государственными органами 192 03 11 3600101 012 81 100,0
Социальная помощь 192 03 11 5050000 15 858,1
Компенсации за утраченное жилье и (или) имущество гражданам,
пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской Республике 192 03 11 5052700 9 539,9

Социальные выплаты 192 03 11 5052700 005 9 539,9
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 192 03 11 5056400 6 318,2
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 192 03 11 5056400 014 6 318,2

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 192 03 11 5260000 6 302 402,0

Обеспечение создания государственной системы изготовления, оформления и
контроля паспортно-визовых документов нового поколения 192 03 11 5260100 178 788,9

Выполнение функций государственными органами 192 03 11 5260100 012 178 788,9
Эксплуатация государственной системы изготовления, оформления и контроля
паспортно-визовых документов нового поколения 192 03 11 5260200 6 123 613,1

Выполнение функций государственными органами 192 03 11 5260200 012 6 123 613,1
Образование 192 07 7 490,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 192 07 05 7 490,1

Институты повышения квалификации 192 07 05 4280000 7 490,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 192 07 05 4280100 7 490,1

Выполнение функций государственными органами 192 07 05 4280100 012 7 490,1
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 202 694 453,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 202 03 630 000,0
Органы безопасности 202 03 06 630 000,0
Федеральные целевые программы 202 03 06 1000000 630 000,0
Федеральная целевая программа "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" 202 03 06 1004400 630 000,0
Бюджетные инвестиции 202 03 06 1004400 003 300 000,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 202 03 06 1004400 014 330 000,0

Социальная политика 202 10 64 453,0
Социальное обеспечение населения 202 10 03 64 453,0
Социальная помощь 202 10 03 5050000 64 453,0
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

202 10 03 5050100 983,3

Осуществление ежемесячной денежной выплаты гражданам, подвергшимся
воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний 202 10 03 5050102 983,3

Социальные выплаты 202 10 03 5050102 005 983,3
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 202 10 03 5050400 63 469,7
Осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам 202 10 03 5050401 63 469,7
Социальные выплаты 202 10 03 5050401 005 63 469,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
КОНТРОЛЮ ЗА ОБОРОТОМ НАРКОТИКОВ 204 21 327 178,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 204 03 18 938 013,9
Органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных
веществ 204 03 08 18 938 013,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 204 03 08 0010000 1 941 604,1
Зарубежный аппарат 204 03 08 0013100 117 396,6
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 0013100 012 117 396,6
Военный персонал 204 03 08 0015800 913 866,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 204 03 08 0015801 913 866,0

Выполнение функций государственными органами 204 03 08 0015801 012 913 866,0
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

204 03 08 0016700 838 681,7

Выполнение функций государственными органами 204 03 08 0016700 012 838 681,7
Вещевое обеспечение 204 03 08 0017200 71 659,8
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 204 03 08 0017201 65 000,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 0017201 012 65 000,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 204 03 08 0017202 3 500,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 0017202 012 3 500,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 204 03 08 0017203 3 159,8
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 0017203 012 3 159,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 204 03 08 1020000 154 726,0

Строительство специальных и военных объектов 204 03 08 1020300 154 726,0
Бюджетные инвестиции 204 03 08 1020300 003 154 726,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 204 03 08 2020000 15 540 249,1

Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью по
назначению органов дознания, органов предварительного следствия, прокурора 204 03 08 2024200 80 800,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2024200 014 80 800,0

Военный персонал 204 03 08 2025800 11 710 036,4
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 204 03 08 2025801 11 710 036,4

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2025801 014 11 710 036,4

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

204 03 08 2026700 3 282 770,6

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2026700 014 3 282 770,6

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 204 03 08 2026800 425 561,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 204 03 08 2026801 425 561,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2026801 014 425 561,0

Продовольственное обеспечение 204 03 08 2027100 7 851,2
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 204 03 08 2027102 7 851,2

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2027102 014 7 851,2

Вещевое обеспечение 204 03 08 2027200 33 229,9
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 204 03 08 2027202 3 500,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2027202 014 3 500,0

Компенсация стоимости вещевого имущества 204 03 08 2027203 29 729,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2027203 014 29 729,9

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 204 03 08 2470000 316 834,7

Специальные мероприятия 204 03 08 2476500 315 930,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2476500 014 315 930,0

Специальные объекты 204 03 08 2476600 904,7
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 2476600 014 904,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

204 03 08 3600000 84 600,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 204 03 08 3600100 84 600,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 204 03 08 3600101 84 600,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 204 03 08 3600101 014 84 600,0

Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

204 03 08 7050000 900 000,0

Закупки вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

204 03 08 7050400 900 000,0

Корабли и катера 204 03 08 7050402 1 200,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050402 012 1 200,0
Автобронетанковая техника 204 03 08 7050403 193 700,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050403 012 193 700,0
Стрелковое и холодное оружие 204 03 08 7050405 4 200,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050405 012 4 200,0
Электронная техника и средства связи 204 03 08 7050406 66 200,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050406 012 66 200,0
Боеприпасы 204 03 08 7050407 7 500,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050407 012 7 500,0
Другие вооружения, военная и специальная техника 204 03 08 7050408 615 200,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050408 012 615 200,0
Прочая продукция производственно-технического назначения 204 03 08 7050409 12 000,0
Выполнение функций государственными органами 204 03 08 7050409 012 12 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 204 05 586 983,7
Жилищное хозяйство 204 05 01 586 983,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 204 05 01 1020000 586 983,7

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравниваемая к
военной, служебным и постоянным жильем

204 05 01 1020500 586 983,7

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной, служебными жилыми помещениями и жилыми помещениями в
общежитиях

204 05 01 1020501 100 000,0

Бюджетные инвестиции 204 05 01 1020501 003 100 000,0
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной

204 05 01 1020502 486 983,7

Бюджетные инвестиции 204 05 01 1020502 003 486 983,7
Образование 204 07 198 008,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 204 07 05 198 008,6

Институты повышения квалификации 204 07 05 4280000 198 008,6
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 204 07 05 4280100 1 311,8

Выполнение функций государственными органами 204 07 05 4280100 012 1 311,8
Военный персонал 204 07 05 4285800 92 074,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 204 07 05 4285801 92 074,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 07 05 4285801 001 92 074,2
Вещевое обеспечение 204 07 05 4287200 600,4
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 204 07 05 4287202 40,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 07 05 4287202 001 40,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 204 07 05 4287203 560,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 07 05 4287203 001 560,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 204 07 05 4289500 1 839,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 07 05 4289500 001 1 839,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204 07 05 4289900 102 182,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 07 05 4289900 001 102 182,8
Здравоохранение, физическая культура и спорт 204 09 576 868,1
Амбулаторная помощь 204 09 02 168 720,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 204 09 02 4710000 168 720,2
Военный персонал 204 09 02 4715800 10 139,8
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 204 09 02 4715801 10 139,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 02 4715801 001 10 139,8
Вещевое обеспечение 204 09 02 4717200 64,1
Компенсация стоимости вещевого имущества 204 09 02 4717203 64,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 02 4717203 001 64,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204 09 02 4719900 158 516,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 02 4719900 001 158 516,3
Санаторно-оздоровительная помощь 204 09 05 397 873,9
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 204 09 05 4750000 397 873,9
Военный персонал 204 09 05 4755800 40 837,6
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 204 09 05 4755801 40 837,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 05 4755801 001 40 837,6
Продовольственное обеспечение 204 09 05 4757100 33 000,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 204 09 05 4757102 33 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 05 4757102 001 33 000,0
Вещевое обеспечение 204 09 05 4757200 549,4
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 204 09 05 4757202 85,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 05 4757202 001 85,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 204 09 05 4757203 464,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 05 4757203 001 464,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 204 09 05 4759500 20 446,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 05 4759500 001 20 446,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 204 09 05 4759900 303 040,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 204 09 05 4759900 001 303 040,2
Физическая культура и спорт 204 09 08 10 274,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 204 09 08 1020000 10 274,0

Строительство специальных и военных объектов 204 09 08 1020300 10 274,0
Бюджетные инвестиции 204 09 08 1020300 003 10 274,0
Социальная политика 204 10 1 027 304,0
Пенсионное обеспечение 204 10 01 996 500,0
Пенсии 204 10 01 4900000 996 500,0

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

204 10 01 4900100 996 500,0

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 204 10 01 4900101 996 500,0

Социальные выплаты 204 10 01 4900101 005 996 500,0
Социальное обеспечение населения 204 10 03 30 804,0
Социальная помощь 204 10 03 5050000 30 804,0
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

204 10 03 5050100 1 934,0

Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 204 10 03 5050105 1 934,0

Социальные выплаты 204 10 03 5050105 005 1 934,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 204 10 03 5057600 28 870,0

Социальные выплаты 204 10 03 5057600 005 28 870,0
ФОНД СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ МАЛЫХ ФОРМ ПРЕДПРИЯТИЙ В
НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ СФЕРЕ 226 3 401 968,5

Национальная экономика 226 04 3 401 968,5
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 226 04 11 3 401 968,5
Прикладные научные исследования и разработки 226 04 11 0810000 2 401 968,5
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 226 04 11 0816900 2 284 532,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 226 04 11 0816900 001 2 284 532,4
Обеспечение функционирования аппаратов фондов поддержки научной и (или)
научно-технической деятельности 226 04 11 0818800 117 216,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 226 04 11 0818800 001 117 216,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 226 04 11 0819500 220,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 226 04 11 0819500 001 220,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

226 04 11 3600000 1 000 000,0

Поддержка развития малых инновационных компаний 226 04 11 3601500 1 000 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 226 04 11 3601500 001 1 000 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КОСМИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 259 84 829 002,3
Общегосударственные вопросы 259 01 3 967 500,0
Международные отношения и международное сотрудничество 259 01 08 3 967 500,0
Международное сотрудничество 259 01 08 0300000 3 967 500,0
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 259 01 08 0309600 3 967 500,0

Выполнение международных обязательств 259 01 08 0309600 011 3 967 500,0
Национальная оборона 259 02 628 342,5
Прикладные научные исследования в области национальной обороны 259 02 08 27 662,0
Федеральные целевые программы 259 02 08 1000000 27 662,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 259 02 08 1005400 27 662,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

259 02 08 1005403 27 662,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 259 02 08 1005403 015 27 662,0
Другие вопросы в области национальной обороны 259 02 09 600 680,5
Федеральные целевые программы 259 02 09 1000000 586 766,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 259 02 09 1005400 586 766,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

259 02 09 1005403 586 766,0

Бюджетные инвестиции 259 02 09 1005403 003 47 973,0
Утилизация и ликвидация вооружения и военной техники 259 02 09 1005403 063 538 793,0
Мероприятия по выполнению требований международных договоров и
обязательств о сокращении и ограничении вооружений и укреплению мер
доверия в военной области

259 02 09 2220000 13 914,5

Инспекционная деятельность и другие расходы 259 02 09 2220100 13 914,5
Прочие расходы 259 02 09 2220100 013 13 914,5
Национальная экономика 259 04 80 177 782,8
Исследование и использование космического пространства 259 04 03 23 311 573,7
Реализация межгосударственных договоров в рамках Содружества
Независимых Государств 259 04 03 0310000 47 700,0

Обеспечение сотрудничества в рамках Содружества Независимых Государств 259 04 03 0310200 47 700,0

Выполнение международных обязательств 259 04 03 0310200 011 47 700,0
Федеральные целевые программы 259 04 03 1000000 22 060 600,0
Федеральная космическая программа России на 2006 - 2015 годы 259 04 03 1003400 17 512 500,0
Закупки специальной космической техники, организация запусков и
управление полетами космических аппаратов 259 04 03 1003400 055 15 072 300,0

Государственная поддержка космической деятельности в интересах
федеральных нужд 259 04 03 1003400 056 2 440 200,0

Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 259 04 03 1003600 4 548 100,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 259 04 03 1003601 4 548 100,0

Закупки специальной космической техники, организация запусков и
управление полетами космических аппаратов 259 04 03 1003601 055 4 298 600,0

Поддержание объектов наземной инфраструктуры системы ГЛОНАСС,
информационно-техническое обеспечение мероприятий по реализации
федеральной целевой программы

259 04 03 1003601 269 249 500,0

Мероприятия в области исследования и использования космического
пространства в мирных целях 259 04 03 2490000 1 203 273,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 259 04 03 2499500 13 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 259 04 03 2499500 001 13 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 259 04 03 2499900 1 189 773,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 259 04 03 2499900 001 1 189 773,7
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 259 04 11 50 128 850,0
Федеральные целевые программы 259 04 11 1000000 49 878 850,0
Федеральная космическая программа России на 2006 - 2015 годы 259 04 11 1003400 45 823 500,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 259 04 11 1003400 015 45 823 500,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 259 04 11 1003600 3 905 350,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 259 04 11 1003601 3 748 350,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 259 04 11 1003601 015 3 748 350,0
Подпрограмма "Разработка и подготовка производства навигационного
оборудования и аппаратуры для гражданских потребителей" 259 04 11 1003602 157 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 259 04 11 1003602 015 157 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 259 04 11 1006800 150 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 259 04 11 1006800 015 150 000,0
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 259 04 11 3610000 250 000,0

Космос и телекоммуникации 259 04 11 3610300 250 000,0
Создание транспортно-энергетического модуля на основе ядерной
энергодвигательной установки мегаваттного класса 259 04 11 3610301 70 000,0

Выполнение функций государственными органами 259 04 11 3610301 012 70 000,0

Создание системы экстренного реагирования при авариях (ЭРА - ГЛОНАСС) 259 04 11 3610303 180 000,0

Выполнение функций государственными органами 259 04 11 3610303 012 180 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 259 04 12 6 737 359,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 259 04 12 0010000 301 896,2
Центральный аппарат 259 04 12 0010400 242 856,9
Выполнение функций государственными органами 259 04 12 0010400 012 242 856,9
Зарубежный аппарат 259 04 12 0013100 11 689,9
Выполнение функций государственными органами 259 04 12 0013100 012 11 689,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 259 04 12 0019500 47 349,4
Выполнение функций государственными органами 259 04 12 0019500 012 47 349,4
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 259 04 12 0920000 1 462,9

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 259 04 12 0920700 1 462,9
Субсидии юридическим лицам 259 04 12 0920700 006 1 462,9
Федеральные целевые программы 259 04 12 1000000 6 425 000,0
Федеральная космическая программа России на 2006 - 2015 годы 259 04 12 1003400 3 700 000,0
Бюджетные инвестиции 259 04 12 1003400 003 3 048 500,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Военно-
промышленная корпорация "Научно-производственное объединение
машиностроения", г. Реутов, Московская область

259 04 12 1003400 169 21 500,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Конструкторское
бюро химавтоматики", г. Воронеж 259 04 12 1003400 175 135 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф. Решетнёва",
г. Железногорск, Красноярский край

259 04 12 1003400 357 240 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Сибирские
приборы и системы", г. Омск 259 04 12 1003400 358 50 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Красноярский
машиностроительный завод", г. Красноярск 259 04 12 1003400 453 25 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственная корпорация "Системы прецизионного приборостроения", г.
Москва

259 04 12 1003400 459 140 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Российская
корпорация ракетно-космического приборостроения и информационных
систем", г. Москва

259 04 12 1003400 484 40 000,0

Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 259 04 12 1003600 2 385 000,0
Подпрограмма "Обеспечение функционирования и развития системы
ГЛОНАСС" 259 04 12 1003601 2 385 000,0

Бюджетные инвестиции 259 04 12 1003601 003 502 800,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственный центр "Полюс", г. Томск 259 04 12 1003601 173 40 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственное предприятие "Квант", г. Москва 259 04 12 1003601 278 30 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Информационные спутниковые системы" имени академика М.Ф. Решетнёва",
г. Железногорск, Красноярский край

259 04 12 1003601 357 842 200,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственное предприятие "Геофизика-Космос", г. Москва 259 04 12 1003601 386 30 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственная корпорация "Системы прецизионного приборостроения", г.
Москва

259 04 12 1003601 459 140 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Российская
корпорация ракетно-космического приборостроения и информационных
систем", г. Москва

259 04 12 1003601 484 800 000,0

Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 259 04 12 1003700 72 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 259 04 12 1003702 72 000,0

Бюджетные инвестиции 259 04 12 1003702 003 46 000,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
производственное предприятие "Квант", г. Москва 259 04 12 1003702 278 26 000,0

Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 259 04 12 1006600 250 000,0

Бюджетные инвестиции 259 04 12 1006600 003 250 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 259 04 12 1006800 18 000,0

Бюджетные инвестиции 259 04 12 1006800 003 18 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 259 04 12 1020000 9 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 259 04 12 1020200 9 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 259 04 12 1020201 9 000,0

Бюджетные инвестиции 259 04 12 1020201 003 9 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 259 05 30 600,0
Жилищное хозяйство 259 05 01 30 600,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 259 05 01 1040000 30 600,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 259 05 01 1040800 30 600,0
Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 259 05 01 1040804 30 600,0

Бюджетные инвестиции 259 05 01 1040804 003 30 600,0
Образование 259 07 777,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 259 07 05 777,0

Институты повышения квалификации 259 07 05 4280000 777,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 259 07 05 4280100 777,0

Выполнение функций государственными органами 259 07 05 4280100 012 777,0
Социальная политика 259 10 24 000,0
Социальное обеспечение населения 259 10 03 24 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 259 10 03 1040000 24 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 259 10 03 1040800 24 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 259 10 03 1040801 24 000,0

Социальные выплаты 259 10 03 1040801 005 24 000,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБУСТРОЙСТВУ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАНИЦЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 260 4 227 320,3

Общегосударственные вопросы 260 01 1 457 044,4
Другие общегосударственные вопросы 260 01 14 1 457 044,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 260 01 14 0010000 549 961,4
Центральный аппарат 260 01 14 0010400 321 132,4
Выполнение функций государственными органами 260 01 14 0010400 012 321 132,4
Выплаты независимым экспертам 260 01 14 0010800 50,0
Выполнение функций государственными органами 260 01 14 0010800 012 50,0
Территориальные органы 260 01 14 0011500 226 883,6
Выполнение функций государственными органами 260 01 14 0011500 012 226 883,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 260 01 14 0019500 1 895,4
Выполнение функций государственными органами 260 01 14 0019500 012 1 895,4
Федеральные целевые программы 260 01 14 1000000 630 140,0
Федеральная целевая программа "Государственная граница Российской
Федерации (2003 - 2010 годы)" 260 01 14 1001000 630 140,0

Бюджетные инвестиции 260 01 14 1001000 003 630 140,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 260 01 14 1020000 258 343,0

Строительство объектов общегражданского назначения 260 01 14 1020200 258 343,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 260 01 14 1020201 258 343,0

Бюджетные инвестиции 260 01 14 1020201 003 258 343,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

260 01 14 3600000 18 600,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 260 01 14 3600100 18 600,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 260 01 14 3600101 18 600,0

Выполнение функций государственными органами 260 01 14 3600101 012 18 600,0
Национальная экономика 260 04 2 769 425,8
Другие вопросы в области национальной экономики 260 04 12 2 769 425,8
Обустройство государственной границы Российской Федерации 260 04 12 2400000 2 769 425,8
Обеспечение функционирования пунктов пропуска через государственную
границу Российской Федерации 260 04 12 2400100 1 830 425,8

Содержание пунктов пропуска через государственную границу Российской
Федерации 260 04 12 2400101 1 830 425,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 04 12 2400101 001 1 830 425,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 260 04 12 2409500 1 056,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 04 12 2409500 001 1 056,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 260 04 12 2409900 937 943,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 04 12 2409900 001 937 943,6
Образование 260 07 850,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 260 07 05 850,1

Институты повышения квалификации 260 07 05 4280000 850,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 260 07 05 4280100 850,1

Выполнение функций государственными органами 260 07 05 4280100 012 850,1
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СПЕЦИАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 279 4 382 398,1
Национальная оборона 279 02 1 902 201,3
Другие вопросы в области национальной обороны 279 02 09 1 902 201,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 279 02 09 0010000 193 350,0
Центральный аппарат 279 02 09 0010400 72 360,0
Выполнение функций государственными органами 279 02 09 0010400 012 72 360,0
Военный персонал 279 02 09 0015800 120 990,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 279 02 09 0015801 120 990,0

Выполнение функций государственными органами 279 02 09 0015801 012 120 990,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 279 02 09 0920000 5 700,0

Специальные объекты 279 02 09 0926600 5 700,0
Выполнение функций государственными органами 279 02 09 0926600 012 5 700,0
Федеральные целевые программы 279 02 09 1000000 483 250,0

Федеральная целевая программа "Совершенствование системы комплектования
должностей сержантов и солдат военнослужащими, переведенными на военную
службу по контракту, и осуществление перехода к комплектованию должностей
сержантов (старшин) Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,
воинских формирований и органов, а также матросов плавсостава Военно-
Морского Флота военнослужащими, проходящими военную службу по
контракту (2009 - 2015 годы)"  

279 02 09 1008000 483 250,0

Бюджетные инвестиции 279 02 09 1008000 003 483 250,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 279 02 09 2020000 1 218 171,3
Военный персонал 279 02 09 2025800 588 860,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 279 02 09 2025801 588 860,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 279 02 09 2025801 014 588 860,0

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

279 02 09 2026700 368 561,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 279 02 09 2026700 014 368 561,3

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 279 02 09 2026800 6 500,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 279 02 09 2026802 6 500,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 279 02 09 2026802 014 6 500,0

Продовольственное обеспечение 279 02 09 2027100 217 300,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 279 02 09 2027102 217 300,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 279 02 09 2027102 014 217 300,0

Вещевое обеспечение 279 02 09 2027200 36 150,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 279 02 09 2027202 36 150,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 279 02 09 2027202 014 36 150,0

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 279 02 09 2027600 800,0

Социальные выплаты 279 02 09 2027600 005 800,0
Мобилизационная подготовка и переподготовка резервов, учебно-сборовые
мероприятия 279 02 09 2080000 1 730,0

Проведение подготовки и переподготовки мобилизационного резерва и учебно-
сборовые мероприятия 279 02 09 2086200 1 730,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 02 09 2086200 001 1 730,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 279 05 1 272 844,5
Жилищное хозяйство 279 05 01 1 272 844,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 279 05 01 1020000 1 272 844,5

Обеспечение военнослужащих служебным и постоянным жильем 279 05 01 1020400 1 272 844,5
Обеспечение военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная служба, служебными жилыми
помещениями и жилыми помещениями в общежитиях

279 05 01 1020401 875 595,5

Бюджетные инвестиции 279 05 01 1020401 003 875 595,5
Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
военнослужащих федеральных органов исполнительной власти, в которых
законом предусмотрена военная служба

279 05 01 1020402 397 249,0

Бюджетные инвестиции 279 05 01 1020402 003 397 249,0
Образование 279 07 567 111,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 279 07 05 209,1

Институты повышения квалификации 279 07 05 4280000 209,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 279 07 05 4280100 209,1

Выполнение функций государственными органами 279 07 05 4280100 012 209,1
Высшее и послевузовское профессиональное образование 279 07 06 566 902,1
Высшие учебные заведения 279 07 06 4300000 566 902,1
Военный персонал 279 07 06 4305800 233 833,7
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 279 07 06 4305801 233 833,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 07 06 4305801 001 233 833,7
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 279 07 06 4306800 1 500,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 279 07 06 4306802 1 500,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 07 06 4306802 001 1 500,0
Продовольственное обеспечение 279 07 06 4307100 74 520,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 279 07 06 4307102 74 520,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 07 06 4307102 001 74 520,0
Вещевое обеспечение 279 07 06 4307200 10 560,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 279 07 06 4307202 10 560,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 07 06 4307202 001 10 560,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 279 07 06 4307600 30,0

Социальные выплаты 279 07 06 4307600 005 30,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 279 07 06 4309500 15 008,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 07 06 4309500 001 15 008,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 279 07 06 4309900 231 450,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 07 06 4309900 001 231 450,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 279 09 640 241,1
Стационарная медицинская помощь 279 09 01 507 356,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 279 09 01 1020000 27 000,0

Строительство специальных и военных объектов 279 09 01 1020300 27 000,0
Бюджетные инвестиции 279 09 01 1020300 003 27 000,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 279 09 01 4700000 480 356,0
Военный персонал 279 09 01 4705800 24 070,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 279 09 01 4705801 24 070,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 01 4705801 001 24 070,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 279 09 01 4706800 1 960,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 279 09 01 4706802 1 960,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 01 4706802 001 1 960,0
Продовольственное обеспечение 279 09 01 4707100 22 940,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 279 09 01 4707102 22 940,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 01 4707102 001 22 940,0
Вещевое обеспечение 279 09 01 4707200 900,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 279 09 01 4707202 900,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 01 4707202 001 900,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 279 09 01 4707600 86,3

Социальные выплаты 279 09 01 4707600 005 86,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 279 09 01 4709500 19 349,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 01 4709500 001 19 349,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 279 09 01 4709900 411 050,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 01 4709900 001 411 050,0
Амбулаторная помощь 279 09 02 132 885,1
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 279 09 02 4700000 132 885,1
Военный персонал 279 09 02 4705800 12 775,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 279 09 02 4705801 12 775,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 02 4705801 001 12 775,2
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 279 09 02 4706800 400,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 279 09 02 4706802 400,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 02 4706802 001 400,0
Продовольственное обеспечение 279 09 02 4707100 230,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного
заказа 279 09 02 4707102 230,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 02 4707102 001 230,0
Вещевое обеспечение 279 09 02 4707200 200,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 279 09 02 4707202 200,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 02 4707202 001 200,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 279 09 02 4707600 86,3

Социальные выплаты 279 09 02 4707600 005 86,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 279 09 02 4709500 2 223,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 02 4709500 001 2 223,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 279 09 02 4709900 116 970,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 279 09 02 4709900 001 116 970,0
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 302 178 758,2

Общегосударственные вопросы 302 01 174 261,4
Международные отношения и международное сотрудничество 302 01 08 172,5
Международное сотрудничество 302 01 08 0300000 172,5
Взносы в международные организации 302 01 08 0309800 172,5
Выполнение международных обязательств 302 01 08 0309800 011 172,5
Другие общегосударственные вопросы 302 01 14 174 088,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 302 01 14 0010000 174 088,9
Центральный аппарат 302 01 14 0010400 173 838,7
Выполнение функций государственными органами 302 01 14 0010400 012 173 838,7
Выплаты независимым экспертам 302 01 14 0010800 10,2
Выполнение функций государственными органами 302 01 14 0010800 012 10,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 302 01 14 0019500 240,0
Выполнение функций государственными органами 302 01 14 0019500 012 240,0
Образование 302 07 538,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 302 07 05 538,5

Институты повышения квалификации 302 07 05 4280000 538,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 302 07 05 4280100 538,5

Выполнение функций государственными органами 302 07 05 4280100 012 538,5
Социальная политика 302 10 3 958,3
Социальное обеспечение населения 302 10 03 3 958,3
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 302 10 03 1040000 3 958,3
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 302 10 03 1040800 3 958,3
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 302 10 03 1040801 3 958,3

Социальные выплаты 302 10 03 1040801 005 3 958,3
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 303 76 131 434,4
Общегосударственные вопросы 303 01 35 451 275,9
Функционирование Президента Российской Федерации 303 01 01 7 345 926,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 01 0010000 6 345 926,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Президент Российской Федерации 303 01 01 0010100 106 017,4
Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0010100 012 106 017,4
Администрация Президента Российской Федерации 303 01 01 0010200 2 805 009,1
Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0010200 012 2 805 009,1
Полномочные представители Президента Российской Федерации в
федеральных округах и их аппараты 303 01 01 0010300 1 159 741,1

Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0010300 012 1 159 741,1
Управление делами Президента Российской Федерации 303 01 01 0010600 1 452 063,7
Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0010600 012 1 452 063,7
Обеспечение визитов делегаций высших органов власти за рубеж 303 01 01 0010700 731 075,7
Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0010700 012 731 075,7
Выплаты независимым экспертам 303 01 01 0010800 247,9
Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0010800 012 247,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 01 0019500 91 771,3
Выполнение функций государственными органами 303 01 01 0019500 012 91 771,3
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 303 01 01 0920000 1 000 000,0

Субсидии на поддержку некоммерческих неправительственных организаций,
участвующих в развитии институтов гражданского общества 303 01 01 0920200 1 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 303 01 01 0920200 019 1 000 000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

303 01 04 2 918 966,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 04 0010000 2 719 759,7
Центральный аппарат 303 01 04 0010400 2 679 437,1
Выполнение функций государственными органами 303 01 04 0010400 012 2 679 437,1
Выплаты независимым экспертам 303 01 04 0010800 67,8
Выполнение функций государственными органами 303 01 04 0010800 012 67,8
Председатель Правительства Российской Федерации и его заместители 303 01 04 0011400 40 154,8
Выполнение функций государственными органами 303 01 04 0011400 012 40 154,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 04 0019500 100,0
Выполнение функций государственными органами 303 01 04 0019500 012 100,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 303 01 04 0920000 149 206,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 04 0929500 10 019,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 04 0929500 001 10 019,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 01 04 0929900 139 187,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 04 0929900 001 139 187,2
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 303 01 04 3610000 50 000,0

Организация мониторинга разрабатываемых и реализуемых
высокотехнологичных проектов модернизации экономики Российской
Федерации

303 01 04 3610600 50 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 04 3610600 001 50 000,0
Международные отношения и международное сотрудничество 303 01 08 3 501 730,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 08 0010000 40 155,8
Субсидии организациям на возмещение расходов по обеспечению содержания
и эксплуатации федерального недвижимого имущества, расположенного за
пределами территории Российской Федерации

303 01 08 0014500 40 155,8

Субсидии юридическим лицам 303 01 08 0014500 006 40 155,8
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 303 01 08 0920000 3 461 574,6

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 303 01 08 0920600 3 461 574,6
Субсидии юридическим лицам 303 01 08 0920600 006 3 461 574,6
Фундаментальные исследования 303 01 10 488 230,4

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 303 01 10 0610000 488 230,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 01 10 0619900 488 230,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 10 0619900 001 488 230,4

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 303 01 13 495 552,8

Прикладные научные исследования и разработки 303 01 13 0810000 495 552,8
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 303 01 13 0816900 89 296,7

Выполнение функций государственными органами 303 01 13 0816900 012 89 296,7
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

303 01 13 0819300 30 000,0

Прочие расходы 303 01 13 0819300 013 30 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 13 0819500 1 732,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 13 0819500 001 1 732,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 01 13 0819900 374 524,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 13 0819900 001 374 524,1
Другие общегосударственные вопросы 303 01 14 20 700 869,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 14 0010000 668 654,7
Обеспечение деятельности Общественной палаты Российской Федерации 303 01 14 0013300 511 879,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0013300 001 511 879,8
Субсидии организациям на возмещение расходов по обеспечению содержания
и эксплуатации федерального недвижимого имущества, расположенного за
пределами территории Российской Федерации

303 01 14 0014500 153 523,6

Субсидии юридическим лицам 303 01 14 0014500 006 153 523,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 14 0019500 3 251,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0019500 001 3 251,3
Общее руководство и управление общими службами и услугами Управления
делами Президента Российской Федерации 303 01 14 0910000 10 819 431,0

Транспортное обеспечение федеральных органов власти 303 01 14 0910100 3 053 418,3
Центральные транспортные комбинаты 303 01 14 0910101 3 053 418,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0910101 001 3 053 418,3
Эксплуатация зданий 303 01 14 0910200 5 649 238,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0910200 001 5 649 238,1
Комбинаты питания 303 01 14 0910300 67 494,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0910300 001 67 494,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 14 0919500 2 049 280,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0919500 001 2 049 280,4
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 303 01 14 0920000 316 053,8

Субсидии федеральным государственным унитарным предприятиям,
находящимся в ведении Управления делами Президента Российской Федерации 303 01 14 0920500 309 632,4

Субсидии юридическим лицам 303 01 14 0920500 006 309 632,4
Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 303 01 14 0920700 6 421,4
Субсидии юридическим лицам 303 01 14 0920700 006 6 421,4
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 14 0930000 6 116,3
Специальные объекты 303 01 14 0936600 6 116,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0936600 001 6 116,3
Обеспечение авиационных перевозок высших должностных лиц Российской
Федерации 303 01 14 0950000 5 833 808,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 14 0959500 360 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0959500 001 360 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 01 14 0959900 5 473 808,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 0959900 001 5 473 808,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 01 14 1020000 2 988 900,0

Строительство объектов общегражданского назначения 303 01 14 1020200 2 988 900,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 01 14 1020201 2 988 900,0

Бюджетные инвестиции 303 01 14 1020201 003 2 988 900,0
Издательства 303 01 14 4550000 67 905,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 01 14 4559500 308,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 4559500 001 308,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 01 14 4559900 67 596,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 01 14 4559900 001 67 596,6
Национальная экономика 303 04 13 227 440,0
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 43 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 04 05 1020000 43 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 303 04 05 1020200 43 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 04 05 1020201 43 000,0

Бюджетные инвестиции 303 04 05 1020201 003 43 000,0
Транспорт 303 04 08 13 184 440,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 04 08 1020000 13 184 440,0

Строительство специальных и военных объектов 303 04 08 1020300 13 184 440,0
Бюджетные инвестиции 303 04 08 1020300 003 13 184 440,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1 787 978,7
Жилищное хозяйство 303 05 01 1 787 978,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 05 01 1020000 538 569,2

Строительство объектов общегражданского назначения 303 05 01 1020200 538 569,2

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 05 01 1020201 538 569,2

Бюджетные инвестиции 303 05 01 1020201 003 538 569,2
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 303 05 01 1040000 1 249 409,5
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 303 05 01 1040800 1 249 409,5
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 303 05 01 1040801 492 056,6

Бюджетные инвестиции 303 05 01 1040801 003 492 056,6
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 303 05 01 1040802 81 528,2

Финансовая академия при Правительстве Российской Федерации -
государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования федерального подчинения, 16-этажная жилая пристройка к зданию
общежития, г. Москва, ул. Новопесчаная, д.15а

303 05 01 1040802 120 81 528,2

Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 303 05 01 1040804 675 824,7

Бюджетные инвестиции 303 05 01 1040804 003 675 824,7
Образование 303 07 7 017 890,1
Дошкольное образование 303 07 01 233 003,3
Детские дошкольные учреждения 303 07 01 4200000 233 003,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 07 01 4209500 50 575,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 01 4209500 001 50 575,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 07 01 4209900 182 428,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 01 4209900 001 182 428,2
Общее образование 303 07 02 728 255,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 07 02 1020000 629 800,0

Строительство объектов общегражданского назначения 303 07 02 1020200 629 800,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 07 02 1020201 629 800,0

Бюджетные инвестиции 303 07 02 1020201 003 629 800,0
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 303 07 02 4210000 98 455,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 07 02 4219500 48 807,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 02 4219500 001 48 807,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 07 02 4219900 49 648,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 02 4219900 001 49 648,5
Среднее профессиональное образование 303 07 04 42 294,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 07 04 1020000 16 900,0

Строительство объектов общегражданского назначения 303 07 04 1020200 16 900,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 07 04 1020201 16 900,0

Бюджетные инвестиции 303 07 04 1020201 003 16 900,0
Средние специальные учебные заведения 303 07 04 4270000 25 394,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 07 04 4279500 2 663,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 04 4279500 001 2 663,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 07 04 4279900 22 731,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 04 4279900 001 22 731,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 303 07 05 67 413,6

Институты повышения квалификации 303 07 05 4280000 37 060,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 303 07 05 4280100 2 630,4

Выполнение функций государственными органами 303 07 05 4280100 012 2 630,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 07 05 4289500 128,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 05 4289500 001 128,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 07 05 4289900 34 301,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 05 4289900 001 34 301,7
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 303 07 05 4290000 30 353,1
Переподготовка и повышение квалификации кадров 303 07 05 4297800 30 353,1
Выполнение функций государственными органами 303 07 05 4297800 012 30 353,1
Высшее и послевузовское профессиональное образование 303 07 06 5 946 923,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 07 06 1020000 1 533 600,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Строительство объектов общегражданского назначения 303 07 06 1020200 1 533 600,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 07 06 1020201 1 533 600,0

Бюджетные инвестиции 303 07 06 1020201 003 1 533 600,0
Высшие учебные заведения 303 07 06 4300000 4 413 323,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 07 06 4309500 305 766,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 06 4309500 001 305 766,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 07 06 4309900 4 107 556,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 07 06 4309900 001 4 107 556,9
Культура, кинематография, средства массовой информации 303 08 1 937 056,9
Культура 303 08 01 1 905 940,4
Библиотеки 303 08 01 4420000 477 371,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 08 01 4429900 477 371,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 01 4429900 001 477 371,9

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 303 08 01 4430000 1 428 568,5

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 303 08 01 4439200 1 282 970,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 01 4439200 001 1 282 970,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 08 01 4439500 65 146,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 01 4439500 001 65 146,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 08 01 4439900 80 450,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 01 4439900 001 80 450,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой
информации 303 08 06 31 116,5

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 303 08 06 4400000 11 116,5

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 303 08 06 4409400 1 450,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 06 4409400 001 1 450,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 08 06 4409500 5,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 06 4409500 001 5,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 08 06 4409900 9 660,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 08 06 4409900 001 9 660,6
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой
информации 303 08 06 4500000 20 000,0

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

303 08 06 4509300 20 000,0

Прочие расходы 303 08 06 4509300 013 20 000,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 303 09 16 540 228,9
Стационарная медицинская помощь 303 09 01 4 317 532,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 09 01 1020000 296 910,5

Строительство объектов общегражданского назначения 303 09 01 1020200 296 910,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 09 01 1020201 296 910,5

Бюджетные инвестиции 303 09 01 1020201 003 296 910,5
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 303 09 01 4700000 4 020 622,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 09 01 4709500 965 782,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 01 4709500 001 965 782,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 09 01 4709900 3 054 840,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 01 4709900 001 3 054 840,3
Амбулаторная помощь 303 09 02 1 908 993,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 09 02 1020000 155 260,0

Строительство объектов общегражданского назначения 303 09 02 1020200 155 260,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 09 02 1020201 155 260,0

Бюджетные инвестиции 303 09 02 1020201 003 155 260,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 303 09 02 4710000 1 753 733,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 09 02 4719500 76 990,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 02 4719500 001 76 990,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 09 02 4719900 1 676 743,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 02 4719900 001 1 676 743,2
Санаторно-оздоровительная помощь 303 09 05 10 209 592,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 303 09 05 1020000 7 758 510,5

Строительство объектов общегражданского назначения 303 09 05 1020200 7 758 510,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 303 09 05 1020201 7 758 510,5

Бюджетные инвестиции 303 09 05 1020201 003 7 758 510,5
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 303 09 05 4750000 2 451 082,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 09 05 4759500 528 101,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 05 4759500 001 528 101,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 09 05 4759900 1 922 980,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 05 4759900 001 1 922 980,4
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 303 09 07 91 317,9
Учреждения, обеспечивающие государственный санитарно-
эпидемиологический надзор 303 09 07 4840000 91 317,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 09 07 4849500 4 231,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 07 4849500 001 4 231,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 09 07 4849900 87 086,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 07 4849900 001 87 086,5
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 303 09 09 778,4

Прикладные научные исследования и разработки 303 09 09 0810000 778,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 09 09 0819500 14,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 09 0819500 001 14,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 09 09 0819900 763,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 09 0819900 001 763,6

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 303 09 10 12 013,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 303 09 10 4690000 12 013,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 303 09 10 4699500 2 264,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 10 4699500 001 2 264,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 303 09 10 4699900 9 749,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 303 09 10 4699900 001 9 749,5
Социальная политика 303 10 169 563,9
Социальное обеспечение населения 303 10 03 144 363,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 303 10 03 1040000 144 363,9
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 303 10 03 1040800 144 363,9
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 303 10 03 1040801 144 363,9

Социальные выплаты 303 10 03 1040801 005 144 363,9
Другие вопросы в области социальной политики 303 10 06 25 200,0
Социальная помощь 303 10 06 5050000 25 200,0
Мероприятия в области социальной политики 303 10 06 5053300 25 200,0
Прочие расходы 303 10 06 5053300 013 25 200,0
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 305 1 903 030,2
Общегосударственные вопросы 305 01 1 901 285,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 305 01 06 1 810 080,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 305 01 06 0010000 1 729 080,9
Центральный аппарат 305 01 06 0010400 1 691 201,6
Выполнение функций государственными органами 305 01 06 0010400 012 1 691 201,6
Выплаты независимым экспертам 305 01 06 0010800 50,0
Выполнение функций государственными органами 305 01 06 0010800 012 50,0
Председатель Счетной палаты Российской Федерации и его заместитель 305 01 06 0012400 5 808,9
Выполнение функций государственными органами 305 01 06 0012400 012 5 808,9
Аудиторы Счетной палаты Российской Федерации 305 01 06 0012500 28 017,0
Выполнение функций государственными органами 305 01 06 0012500 012 28 017,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 305 01 06 0019500 4 003,4
Выполнение функций государственными органами 305 01 06 0019500 012 4 003,4
Информационные технологии и связь 305 01 06 3300000 81 000,0
Информатика 305 01 06 3308200 81 000,0
Выполнение функций государственными органами 305 01 06 3308200 012 81 000,0
Международные отношения и международное сотрудничество 305 01 08 731,5
Международное сотрудничество 305 01 08 0300000 731,5
Взносы в международные организации 305 01 08 0309800 731,5
Выполнение международных обязательств 305 01 08 0309800 011 731,5

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 305 01 13 90 472,6

Прикладные научные исследования и разработки 305 01 13 0810000 90 472,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 305 01 13 0819500 85,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 305 01 13 0819500 001 85,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 305 01 13 0819900 90 387,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 305 01 13 0819900 001 90 387,0
Образование 305 07 1 745,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 305 07 05 1 745,2

Институты повышения квалификации 305 07 05 4280000 1 745,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 305 07 05 4280100 1 745,2

Выполнение функций государственными органами 305 07 05 4280100 012 1 745,2
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 307 508 896,8
Общегосударственные вопросы 307 01 148,4
Международные отношения и международное сотрудничество 307 01 08 148,4
Международное сотрудничество 307 01 08 0300000 148,4
Взносы в международные организации 307 01 08 0309800 148,4
Выполнение международных обязательств 307 01 08 0309800 011 148,4
Национальная экономика 307 04 488 092,9
Общеэкономические вопросы 307 04 01 479 392,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 307 04 01 0010000 478 592,9
Центральный аппарат 307 04 01 0010400 476 254,8
Выполнение функций государственными органами 307 04 01 0010400 012 476 254,8
Выплаты независимым экспертам 307 04 01 0010800 38,1
Выполнение функций государственными органами 307 04 01 0010800 012 38,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 307 04 01 0019500 2 300,0
Выполнение функций государственными органами 307 04 01 0019500 012 2 300,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

307 04 01 3600000 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 307 04 01 3600100 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 307 04 01 3600101 800,0

Выполнение функций государственными органами 307 04 01 3600101 012 800,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 307 04 11 8 700,0
Прикладные научные исследования и разработки 307 04 11 0810000 8 000,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 307 04 11 0816900 8 000,0

Выполнение функций государственными органами 307 04 11 0816900 012 8 000,0
Федеральные целевые программы 307 04 11 1000000 700,0
Федеральная целевая программа "Развитие государственной статистики России
в 2007 - 2011 годах" 307 04 11 1006200 700,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 307 04 11 1006200 015 700,0
Образование 307 07 655,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 307 07 05 655,5

Институты повышения квалификации 307 07 05 4280000 655,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 307 07 05 4280100 655,5

Выполнение функций государственными органами 307 07 05 4280100 012 655,5
Социальная политика 307 10 20 000,0
Социальное обеспечение населения 307 10 03 20 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 307 10 03 1040000 20 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 307 10 03 1040800 20 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 307 10 03 1040801 20 000,0

Социальные выплаты 307 10 03 1040801 005 20 000,0
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 308 3 062 311,6

Общегосударственные вопросы 308 01 3 061 777,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 308 01 07 3 061 777,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 308 01 07 0010000 1 226 277,1
Центральный аппарат 308 01 07 0010400 362 613,0
Выполнение функций государственными органами 308 01 07 0010400 012 362 613,0
Территориальные органы 308 01 07 0011500 816 151,7
Выполнение функций государственными органами 308 01 07 0011500 012 816 151,7
Члены Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 308 01 07 0012600 45 212,4
Выполнение функций государственными органами 308 01 07 0012600 012 45 212,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 308 01 07 0019500 2 300,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций государственными органами 308 01 07 0019500 012 2 300,0
Проведение выборов и референдумов 308 01 07 0200000 1 662 497,6
Проведение референдумов 308 01 07 0200300 3 099,5
Выполнение функций государственными органами 308 01 07 0200300 012 3 099,5

Государственная автоматизированная информационная система "Выборы",
повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов 308 01 07 0200400 1 659 398,1

Выполнение функций государственными органами 308 01 07 0200400 012 1 659 398,1
Центры информатизации и обучения избирательным технологиям 308 01 07 0210000 173 002,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 308 01 07 0219500 273,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 308 01 07 0219500 001 273,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 308 01 07 0219900 172 729,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 308 01 07 0219900 001 172 729,7
Образование 308 07 534,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 308 07 05 534,0

Институты повышения квалификации 308 07 05 4280000 534,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 308 07 05 4280100 534,0

Выполнение функций государственными органами 308 07 05 4280100 012 534,0
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 309 259 146 915,8

Общегосударственные вопросы 309 01 38 475 373,5
Международные отношения и международное сотрудничество 309 01 08 13 800,0
Международное сотрудничество 309 01 08 0300000 13 800,0
Взносы в международные организации 309 01 08 0309800 13 800,0
Выполнение международных обязательств 309 01 08 0309800 011 13 800,0
Другие общегосударственные вопросы 309 01 14 38 461 573,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 309 01 14 0010000 884 783,6
Центральный аппарат 309 01 14 0010400 822 363,2
Выполнение функций государственными органами 309 01 14 0010400 012 822 363,2
Выплаты независимым экспертам 309 01 14 0010800 36,2
Выполнение функций государственными органами 309 01 14 0010800 012 36,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 309 01 14 0019500 62 384,2
Выполнение функций государственными органами 309 01 14 0019500 012 62 384,2
Мероприятия по реализации государственной национальной политики 309 01 14 0100000 80 000,0
Мероприятия в сфере межнациональных отношений 309 01 14 0100200 80 000,0
Прочие расходы 309 01 14 0100200 013 80 000,0
Международное сотрудничество 309 01 14 0300000 427 750,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 309 01 14 0300300 423 750,0

Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 309 01 14 0300302 423 750,0

Выполнение международных обязательств 309 01 14 0300302 011 423 750,0
Международные культурные, научные и информационные связи 309 01 14 0300400 4 000,0
Выполнение функций государственными органами 309 01 14 0300400 012 4 000,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 309 01 14 0920000 30 000,0

Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 309 01 14 0928400 30 000,0

Выполнение функций государственными органами 309 01 14 0928400 012 30 000,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 309 01 14 0930000 3 100,4
Специальные объекты 309 01 14 0936600 3 100,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 01 14 0936600 001 3 100,4
Субсидии государственным корпорациям 309 01 14 0990000 33 757 300,0
Субсидии Государственной корпорации по строительству олимпийских
объектов и развитию города Сочи как горноклиматического курорта 309 01 14 0990200 33 757 300,0

Имущественный взнос в Государственную корпорацию по строительству
олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического
курорта

309 01 14 0990201 33 757 300,0

Субсидии некоммерческим организациям 309 01 14 0990201 019 33 757 300,0
Федеральные целевые программы 309 01 14 1000000 3 084 895,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 309 01 14 1004600 3 025 500,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 309 01 14 1004601 3 025 500,0

Бюджетные инвестиции 309 01 14 1004601 003 3 025 500,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое и этнокультурное
развитие российских немцев на 2008 - 2012 годы" 309 01 14 1006700 59 395,0

Прочие расходы 309 01 14 1006700 013 59 395,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 309 01 14 1020000 193 744,5

Строительство объектов общегражданского назначения 309 01 14 1020200 193 744,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 309 01 14 1020201 193 744,5

Бюджетные инвестиции 309 01 14 1020201 003 193 744,5
Национальная экономика 309 04 43 617 953,9
Топливно-энергетический комплекс 309 04 02 459 287,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 309 04 02 0920000 459 287,0

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 309 04 02 0920600 459 287,0
Бюджетные инвестиции 309 04 02 0920600 003 459 287,0
Водное хозяйство 309 04 06 6 251 539,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 309 04 06 1020000 6 251 539,2

Строительство объектов общегражданского назначения 309 04 06 1020200 6 251 539,2

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 309 04 06 1020201 6 251 539,2

Бюджетные инвестиции 309 04 06 1020201 003 6 251 539,2
Транспорт 309 04 08 500 000,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 309 04 08 0920000 500 000,0

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 309 04 08 0920600 500 000,0
Бюджетные инвестиции 309 04 08 0920600 003 500 000,0
Дорожное хозяйство 309 04 09 2 711 331,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 309 04 09 0920000 2 711 331,0

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 309 04 09 0920600 2 711 331,0
Бюджетные инвестиции 309 04 09 0920600 003 2 711 331,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 309 04 11 73 521,9
Прикладные научные исследования и разработки 309 04 11 0810000 11 021,9
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 309 04 11 0816900 11 021,9

Выполнение функций государственными органами 309 04 11 0816900 012 11 021,9
Федеральные целевые программы 309 04 11 1000000 62 500,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 309 04 11 1004700 5 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 309 04 11 1004700 015 5 000,0
Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

309 04 11 1008200 57 500,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 309 04 11 1008200 015 57 500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 309 04 12 33 622 274,8
Международное сотрудничество 309 04 12 0300000 16 374 281,6
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 309 04 12 0300300 16 374 281,6

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 309 04 12 0300301 3 390,0
Выполнение международных обязательств 309 04 12 0300301 011 3 390,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 309 04 12 0300302 16 370 891,6

Выполнение международных обязательств 309 04 12 0300302 011 16 370 891,6
Инвестиционный фонд 309 04 12 0750000 15 513 154,2
Инвестиционный фонд 309 04 12 0750100 15 513 154,2
Бюджетные инвестиции 309 04 12 0750100 003 15 513 154,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 309 04 12 0920000 81 909,0

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 309 04 12 0920600 68 310,0
Бюджетные инвестиции 309 04 12 0920600 003 68 310,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 309 04 12 0929500 50,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 04 12 0929500 001 50,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 309 04 12 0929900 13 549,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 04 12 0929900 001 13 549,0
Федеральные целевые программы 309 04 12 1000000 552 930,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 309 04 12 1004600 552 930,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 309 04 12 1004601 552 930,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 04 12 1004601 001 259 400,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции 309 04 12 1004601 003 228 745,0
Прочие расходы 309 04 12 1004601 013 63 585,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями,
функционирующими в рамках федеральных целевых программ 309 04 12 1004601 340 1 200,0

Водохозяйственные мероприятия 309 04 12 2800000 1 100 000,0
Субсидии на содержание комплекса защитных сооружений г. Санкт-Петербурга
от наводнений 309 04 12 2800500 1 100 000,0

Субсидии юридическим лицам 309 04 12 2800500 006 1 100 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 309 05 25 248 310,0
Жилищное хозяйство 309 05 01 100 000,0
Федеральные целевые программы 309 05 01 1000000 100 000,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 309 05 01 1004600 100 000,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 309 05 01 1004601 100 000,0

Бюджетные инвестиции 309 05 01 1004601 003 100 000,0
Коммунальное хозяйство 309 05 02 5 350 630,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 309 05 02 0920000 1 317 352,0

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 309 05 02 0920600 1 317 352,0
Бюджетные инвестиции 309 05 02 0920600 003 1 317 352,0
Федеральные целевые программы 309 05 02 1000000 4 033 278,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 309 05 02 1004600 4 033 278,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 309 05 02 1004601 4 033 278,0

Бюджетные инвестиции 309 05 02 1004601 003 195 968,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Федеральная
сетевая компания Единой энергетической системы" (г. Москва) 309 05 02 1004601 309 1 816 100,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Дальневосточная
энергетическая управляющая компания", г. Владивосток 309 05 02 1004601 363 2 021 210,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 309 05 05 19 797 680,0
Международное сотрудничество 309 05 05 0300000 718 680,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 309 05 05 0300300 718 680,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 309 05 05 0300301 678 000,0
Выполнение международных обязательств 309 05 05 0300301 011 678 000,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 309 05 05 0300302 40 680,0

Выполнение международных обязательств 309 05 05 0300302 011 40 680,0
Субсидии государственным корпорациям 309 05 05 0990000 4 000 000,0
Субсидии государственной корпорации - Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства 309 05 05 0990600 4 000 000,0

Имущественный взнос в государственную корпорацию - Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на восстановление
имущества указанной государственной корпорации, переданного в
собственность Российской Федерации в 2009 году

309 05 05 0990601 4 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 309 05 05 0990601 019 4 000 000,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 309 05 05 1040000 79 000,0
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Жилище" на 2002 - 2010 годы 309 05 05 1040700 79 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 05 05 1040700 001 78 780,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями,
функционирующими в рамках федеральных целевых программ 309 05 05 1040700 340 220,0

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

309 05 05 3600000 15 000 000,0

Имущественный взнос Российской Федерации в государственную корпорацию -
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для
реализации в приоритетном порядке переселения граждан из аварийного
жилищного фонда, а также проведения капитального ремонта
многоквартирных домов

309 05 05 3600700 10 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 309 05 05 3600700 019 10 000 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Имущественный взнос Российской Федерации в государственную корпорацию -
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для
увеличения лимитов предоставления финансовой поддержки субъектам
Российской Федерации, на территориях которых находятся монопрофильные
муниципальные образования

309 05 05 3601200 5 000 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 309 05 05 3601200 019 5 000 000,0
Образование 309 07 26 367 202,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 309 07 05 562,4

Институты повышения квалификации 309 07 05 4280000 562,4
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 309 07 05 4280100 562,4

Выполнение функций государственными органами 309 07 05 4280100 012 562,4
Высшее и послевузовское профессиональное образование 309 07 06 26 366 640,0
Федеральные целевые программы 309 07 06 1000000 26 366 640,0
Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 309 07 06 1004600 26 366 640,0

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 309 07 06 1004601 26 366 640,0

Бюджетные инвестиции 309 07 06 1004601 003 26 366 640,0
Культура, кинематография, средства массовой информации 309 08 105 053,2
Культура 309 08 01 105 053,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 309 08 01 1020000 90 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 309 08 01 1020200 90 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 309 08 01 1020201 90 000,0

Бюджетные инвестиции 309 08 01 1020201 003 90 000,0
Библиотеки 309 08 01 4420000 15 053,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 309 08 01 4429500 5 594,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 08 01 4429500 001 5 594,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 309 08 01 4429900 9 459,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 309 08 01 4429900 001 9 459,0
Социальная политика 309 10 35 368 311,0
Социальное обеспечение населения 309 10 03 35 368 311,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 309 10 03 1040000 35 368 311,0
Подпрограмма "Выполнение государственных обязательств по обеспечению
жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством"
(второй этап)

309 10 03 1040100 35 181 339,1

Приобретение жилья военнослужащими, сотрудниками органов внутренних
дел, подлежащими увольнению с военной службы (службы), и приравненными
к ним лицами

309 10 03 1040101 18 319 283,4

Социальные выплаты 309 10 03 1040101 005 18 319 283,4
Приобретение жилья гражданами, уволенными с военной службы (службы), и
приравненными к ним лицами 309 10 03 1040102 8 048 082,9

Социальные выплаты 309 10 03 1040102 005 8 048 082,9
Приобретение жилья гражданами, подлежащими отселению с комплекса
"Байконур" 309 10 03 1040103 25 000,0

Социальные выплаты 309 10 03 1040103 005 25 000,0
Приобретение жилья гражданами - участниками ликвидации последствий
радиационных аварий и катастроф, пострадавшими в результате этих аварий, и
приравненными к ним лицами

309 10 03 1040104 737 189,8

Социальные выплаты 309 10 03 1040104 005 737 189,8
Приобретение жилья вынужденными переселенцами 309 10 03 1040105 1 192 898,8
Социальные выплаты 309 10 03 1040105 005 1 192 898,8
Приобретение жилья гражданами, выезжающими из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей 309 10 03 1040106 6 858 884,2

Социальные выплаты 309 10 03 1040106 005 6 858 884,2
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 309 10 03 1040800 186 971,9
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 309 10 03 1040801 186 971,9

Социальные выплаты 309 10 03 1040801 005 186 971,9
Межбюджетные трансферты 309 11 89 964 711,8
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 309 11 02 50 924 103,5

Федеральные целевые программы 309 11 02 1000000 21 808 910,5
Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 309 11 02 1004500 1 815 470,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1004500 020 1 815 470,0

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 309 11 02 1004600 11 104 586,4

Развитие г. Владивостока как центра международного сотрудничества в
Азиатско-Тихоокеанском регионе 309 11 02 1004601 8 374 900,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1004601 020 8 374 900,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 309 11 02 1004602 2 729 686,4

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1004602 020 2 729 686,4

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 - 2015 годы" 309 11 02 1004700 98 600,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1004700 020 98 600,0

Федеральная целевая программа "Юг России (2008 - 2012 годы)" 309 11 02 1004800 1 570 982,6

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1004800 020 1 570 982,6

Федеральная целевая программа "Развитие российских космодромов на 2006 -
2015 годы" 309 11 02 1005700 479 323,7

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1005700 020 478 078,9

Развитие инфраструктуры города Мирного 309 11 02 1005700 098 1 244,8
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое и этнокультурное
развитие российских немцев на 2008 - 2012 годы" 309 11 02 1006700 109 572,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1006700 020 109 572,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 309 11 02 1007200 3 991 075,8

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1007200 020 3 991 075,8

Федеральная целевая программа "Повышение устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах
Российской Федерации на 2009 - 2013 годы"

309 11 02 1008200 2 109 500,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1008200 020 2 109 500,0

Социально-экономическое развитие Республики Ингушетия 309 11 02 1008500 529 800,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1008500 020 529 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 309 11 02 1020000 2 703 896,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1020100 2 703 896,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 309 11 02 1020101 2 073 396,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1020101 020 2 073 396,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований 309 11 02 1020102 630 500,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1020102 020 630 500,0

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 309 11 02 1040000 9 981 106,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 309 11 02 1040200 4 877 000,0
Фонд софинансирования 309 11 02 1040200 010 4 877 000,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 309 11 02 1040300 3 744 106,0

Фонд софинансирования 309 11 02 1040300 010 3 744 106,0
Подпрограмма "Обеспечение земельных участков коммунальной
инфраструктурой в целях жилищного строительства" 309 11 02 1040500 800 000,0

Фонд софинансирования 309 11 02 1040500 010 800 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 309 11 02 1040800 560 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 309 11 02 1040804 560 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

309 11 02 1040804 020 560 000,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

309 11 02 1100000 2 190 191,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов 309 11 02 1100100 2 190 191,0
Комплексная программа строительства и реконструкции объектов
водоснабжения и водоотведения г. Ростова-на-Дону и юго-запада Ростовской
области

309 11 02 1100100 339 245 041,0

Первая очередь программы развития АПК Тамбовской области 309 11 02 1100100 454 413 880,0
Строительство комбината по глубокой переработке древесины "Зеленая
фабрика" 309 11 02 1100100 471 216 210,0

Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры города
Уфы Республики Башкортостан 309 11 02 1100100 480 210 810,0

Чистый Дон 309 11 02 1100100 481 381 610,0
Строительство инженерных сетей и сооружений территории комплексной
застройки района улицы Богдана Хмельницкого (Чувашская Республика) 309 11 02 1100100 482 190 600,0

Массовая малоэтажная застройка в с. Воскресенское Ферзиковского района
Калужской области 309 11 02 1100100 485 111 390,0

Развитие системы теплоснабжения в г. Владимир и Владимирской области 309 11 02 1100100 498 8 860,0
Строительство производственно-логистического комплекса "Армакс Групп" на
территории с. Масловка Воронежской области 309 11 02 1100100 500 249 670,0

Строительство и реконструкция водопроводных очистных сооружений г.
Петрозаводска (II этап) 309 11 02 1100100 501 79 800,0

Строительство малоэтажного жилья и коммунальной, энергетической,
транспортной инфраструктуры района "Новалэнд" 309 11 02 1100100 505 82 320,0

Реализация государственных функций в области национальной экономики 309 11 02 3400000 10 000 000,0
Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории
Российской Федерации 309 11 02 3400700 10 000 000,0

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 309 11 02 3400702 10 000 000,0
Фонд софинансирования 309 11 02 3400702 010 10 000 000,0
Развитие инфраструктуры г. Сочи 309 11 02 3510000 4 000 000,0
Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры г. Сочи 309 11 02 3510100 4 000 000,0
Фонд софинансирования 309 11 02 3510100 010 4 000 000,0
Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 309 11 02 5270000 240 000,0

Фонд софинансирования 309 11 02 5270000 010 240 000,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 309 11 03 38 890 608,3

Социальная помощь 309 11 03 5050000 38 890 608,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий,
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий,
военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года
по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного
Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период Великой
Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны,
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий,
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

309 11 03 5053400 38 890 608,3

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года
№ 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов"

309 11 03 5053401 34 531 608,3

Фонд компенсаций 309 11 03 5053401 009 34 531 608,3
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации"

309 11 03 5053402 4 359 000,0

Фонд компенсаций 309 11 03 5053402 009 4 359 000,0
Иные межбюджетные трансферты 309 11 04 150 000,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 309 11 04 5200000 150 000,0

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 309 11 04 5201500 150 000,0

Иные межбюджетные трансферты 309 11 04 5201500 017 150 000,0
МИНИСТЕРСТВО ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 310 37 655 226,4
Общегосударственные вопросы 310 01 36 610 620,4
Международные отношения и международное сотрудничество 310 01 08 30 129 129,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 310 01 08 0010000 20 585 300,8
Зарубежный аппарат 310 01 08 0013100 20 585 300,8
Выполнение функций государственными органами 310 01 08 0013100 012 20 585 300,8
Международное сотрудничество 310 01 08 0300000 7 059 592,3
Международные культурные, научные и информационные связи 310 01 08 0300400 4 100,0
Прочие расходы 310 01 08 0300400 013 4 100,0
Прочие расходы, связанные с международной деятельностью 310 01 08 0300500 1 056,7
Прочие расходы 310 01 08 0300500 013 1 056,7
Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 310 01 08 0309600 178 940,7

Выполнение международных обязательств 310 01 08 0309600 011 178 940,7
Взносы в международные организации 310 01 08 0309800 6 875 494,9
Выполнение международных обязательств 310 01 08 0309800 011 6 875 494,9
Реализация государственной политики в отношении соотечественников за
рубежом 310 01 08 0340000 389 041,8

Обеспечение мероприятий по поддержке соотечественников, проживающих за
рубежом 310 01 08 0340100 389 041,8

Прочие расходы 310 01 08 0340100 013 389 041,8
Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 310 01 08 0400000 81 000,0
Гуманитарная финансовая помощь другим государствам 310 01 08 0400200 81 000,0
Прочие расходы 310 01 08 0400200 013 81 000,0
Реализация государственной политики в области приватизации и управления
государственной и муниципальной собственностью 310 01 08 0900000 6 900,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной собственности 310 01 08 0900200 6 900,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 01 08 0900200 001 6 900,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 310 01 08 0920000 2 007 294,6

Строительство объектов за пределами территории Российской Федерации 310 01 08 0920600 2 007 294,6
Бюджетные инвестиции 310 01 08 0920600 003 2 007 294,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 310 01 13 6 720,4

Прикладные научные исследования и разработки 310 01 13 0810000 6 720,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 01 13 0819900 6 720,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 01 13 0819900 001 6 720,4
Другие общегосударственные вопросы 310 01 14 6 474 770,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 310 01 14 0010000 6 126 826,7
Центральный аппарат 310 01 14 0010400 5 253 924,8
Выполнение функций государственными органами 310 01 14 0010400 012 5 253 924,8
Территориальные органы 310 01 14 0011500 266 379,6
Выполнение функций государственными органами 310 01 14 0011500 012 266 379,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 310 01 14 0019500 197 616,7



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 01 14 0019500 001 173 839,8
Выполнение функций государственными органами 310 01 14 0019500 012 23 776,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 01 14 0019900 408 905,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 01 14 0019900 001 408 905,6
Резервные фонды 310 01 14 0700000 4 365,6
Резервный фонд Правительства Российской Федерации 310 01 14 0700100 4 365,6
Выполнение функций государственными органами 310 01 14 0700100 012 4 365,6
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 310 01 14 0920000 31 578,2

Выполнение других обязательств государства 310 01 14 0920300 31 578,2
Прочие выплаты по обязательствам государства 310 01 14 0920305 31 578,2
Прочие расходы 310 01 14 0920305 013 31 578,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 310 01 14 1020000 180 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 310 01 14 1020200 180 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 310 01 14 1020201 180 000,0

Бюджетные инвестиции 310 01 14 1020201 003 180 000,0

Обеспечение создания, эксплуатации государственной системы изготовления,
оформления и контроля паспортно-визовых документов нового поколения 310 01 14 5260000 132 000,0

Обеспечение создания государственной системы изготовления, оформления и
контроля паспортно-визовых документов нового поколения 310 01 14 5260100 117 000,0

Выполнение функций государственными органами 310 01 14 5260100 012 117 000,0
Эксплуатация государственной системы изготовления, оформления и контроля
паспортно-визовых документов нового поколения 310 01 14 5260200 15 000,0

Выполнение функций государственными органами 310 01 14 5260200 012 15 000,0
Образование 310 07 767 264,4
Общее образование 310 07 02 66 128,1
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 310 07 02 4210000 49 080,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 07 02 4219900 49 080,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 02 4219900 001 49 080,2
Школы-интернаты 310 07 02 4220000 17 047,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 310 07 02 4229500 412,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 02 4229500 001 412,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 07 02 4229900 16 635,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 02 4229900 001 16 635,1
Среднее профессиональное образование 310 07 04 22 007,0
Средние специальные учебные заведения 310 07 04 4270000 22 007,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 310 07 04 4279500 89,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 04 4279500 001 89,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 07 04 4279900 21 917,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 04 4279900 001 21 917,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 310 07 05 24 141,0

Институты повышения квалификации 310 07 05 4280000 24 141,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 310 07 05 4280100 6 149,0

Выполнение функций государственными органами 310 07 05 4280100 012 6 149,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 310 07 05 4289500 114,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 05 4289500 001 114,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 07 05 4289900 17 878,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 05 4289900 001 17 878,0
Высшее и послевузовское профессиональное образование 310 07 06 654 988,3
Высшие учебные заведения 310 07 06 4300000 654 988,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 310 07 06 4309500 76 786,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 06 4309500 001 76 786,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 07 06 4309900 578 201,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 07 06 4309900 001 578 201,6
Здравоохранение, физическая культура и спорт 310 09 137 566,7
Стационарная медицинская помощь 310 09 01 137 566,7
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 310 09 01 4700000 137 566,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 310 09 01 4709900 137 566,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 310 09 01 4709900 001 137 566,7
Социальная политика 310 10 139 774,9
Социальное обеспечение населения 310 10 03 139 774,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 310 10 03 1040000 139 774,9
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 310 10 03 1040800 139 774,9



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 310 10 03 1040801 139 774,9

Социальные выплаты 310 10 03 1040801 005 139 774,9
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 318 10 782 974,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 318 03 4 412 774,4
Органы юстиции 318 03 04 4 412 774,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 318 03 04 0010000 2 546 500,6
Центральный аппарат 318 03 04 0010400 985 145,7
Выполнение функций государственными органами 318 03 04 0010400 012 985 145,7
Территориальные органы 318 03 04 0011500 1 525 084,2
Выполнение функций государственными органами 318 03 04 0011500 012 1 525 084,2
Зарубежный аппарат 318 03 04 0013100 15 512,6
Выполнение функций государственными органами 318 03 04 0013100 012 15 512,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 318 03 04 0019500 20 758,1
Выполнение функций государственными органами 318 03 04 0019500 012 20 758,1
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 318 03 04 0920000 184 209,7

Денежные компенсации истцам в случае вынесения соответствующих решений
Европейским Судом по правам человека 318 03 04 0920100 170 053,7

Прочие расходы 318 03 04 0920100 013 170 053,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 318 03 04 0929900 14 156,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 0929900 001 14 156,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 318 03 04 0930000 5 404,2
Специальные объекты 318 03 04 0936600 5 396,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 0936600 001 5 396,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 318 03 04 0939500 8,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 0939500 001 8,0
Реформирование государственной службы Российской Федерации 318 03 04 0940000 6 002,0
Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и
муниципальной службы 318 03 04 0948400 6 002,0

Выполнение функций государственными органами 318 03 04 0948400 012 6 002,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 318 03 04 2470000 1 569 214,0

Обеспечение деятельности учреждений по правовой защите результатов
интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения 318 03 04 2470100 135 964,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 2470100 001 135 964,0
Обеспечение деятельности судебно-экспертных учреждений Министерства
юстиции Российской Федерации 318 03 04 2470200 1 274 496,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 2470200 001 1 274 496,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 318 03 04 2479500 15 639,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 2479500 001 15 639,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 318 03 04 2479900 143 113,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 2479900 001 143 113,6
Повышение правовой грамотности и законопослушания населения России 318 03 04 2540000 90 943,9
Издание за счет грантовых программ юридической литературы по правовому
информированию населения и пропаганде правовых знаний 318 03 04 2540100 15 000,0

Выполнение функций государственными органами 318 03 04 2540100 012 15 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 318 03 04 2549500 140,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 2549500 001 140,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 318 03 04 2549900 75 803,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 2549900 001 75 803,9
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

318 03 04 3600000 10 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 318 03 04 3600100 10 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 318 03 04 3600101 10 500,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 03 04 3600101 001 4 500,0
Выполнение функций государственными органами 318 03 04 3600101 012 6 000,0
Образование 318 07 161 006,3
Среднее профессиональное образование 318 07 04 3 524,2
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 318 07 04 4290000 3 524,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 318 07 04 4299900 3 524,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 07 04 4299900 001 3 524,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 318 07 05 2 541,8

Институты повышения квалификации 318 07 05 4280000 2 541,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 318 07 05 4280100 2 541,8

Выполнение функций государственными органами 318 07 05 4280100 012 2 541,8
Высшее и послевузовское профессиональное образование 318 07 06 154 940,3
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 318 07 06 4290000 154 940,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 318 07 06 4299500 1 549,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 07 06 4299500 001 1 549,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 318 07 06 4299900 153 390,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 318 07 06 4299900 001 153 390,7
Социальная политика 318 10 87 034,4
Социальное обеспечение населения 318 10 03 87 034,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 318 10 03 1040000 87 034,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 318 10 03 1040800 87 034,4
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 318 10 03 1040801 87 034,4

Социальные выплаты 318 10 03 1040801 005 87 034,4
Межбюджетные трансферты 318 11 6 122 159,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 318 11 03 6 122 159,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 318 11 03 0010000 6 122 159,1
Государственная регистрация актов гражданского состояния 318 11 03 0013800 6 122 159,1
Фонд компенсаций 318 11 03 0013800 009 6 122 159,1
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК 319 32 122 930,4
Общегосударственные вопросы 319 01 29 865 330,5
Международные отношения и международное сотрудничество 319 01 08 91 925,3
Международное сотрудничество 319 01 08 0300000 91 925,3
Взносы в международные организации 319 01 08 0309800 91 925,3
Выполнение международных обязательств 319 01 08 0309800 011 91 925,3
Фундаментальные исследования 319 01 10 29 040 159,8
Международное сотрудничество 319 01 10 0300000 15 000,0
Международные культурные, научные и информационные связи 319 01 10 0300400 15 000,0
Выполнение международных обязательств 319 01 10 0300400 011 15 000,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 319 01 10 0600000 29 023 494,2
Центральный аппарат 319 01 10 0600400 2 268 400,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 01 10 0600400 001 2 268 400,0
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 319 01 10 0609200 306 760,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 01 10 0609200 001 306 760,3
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

319 01 10 0609300 453 700,0

Прочие расходы 319 01 10 0609300 013 453 700,0

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 319 01 10 0609400 1 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 01 10 0609400 001 1 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 319 01 10 0609500 1 759 775,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 01 10 0609500 001 1 759 775,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 01 10 0609900 24 233 858,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 01 10 0609900 001 24 233 858,5
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 319 01 10 0930000 1 665,6
Специальные объекты 319 01 10 0936600 1 665,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 01 10 0936600 001 1 665,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 319 01 13 733 245,4

Федеральные целевые программы 319 01 13 1000000 140 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 319 01 13 1006600 140 000,0

Бюджетные инвестиции 319 01 13 1006600 003 140 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 319 01 13 1020000 593 245,4

Строительство объектов общегражданского назначения 319 01 13 1020200 593 245,4

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 319 01 13 1020201 593 245,4

Бюджетные инвестиции 319 01 13 1020201 003 593 245,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 319 03 96 130,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 319 03 09 68 360,0

Федеральные целевые программы 319 03 09 1000000 68 360,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

319 03 09 1003000 68 360,0

Бюджетные инвестиции 319 03 09 1003000 003 68 360,0
Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 319 03 13 17 770,0

Федеральные целевые программы 319 03 13 1000000 17 770,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

319 03 13 1003000 17 770,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 319 03 13 1003000 015 17 770,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 319 03 14 10 000,0

Федеральные целевые программы 319 03 14 1000000 10 000,0
Федеральная целевая программа "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Российской
Федерации до 2010 года"

319 03 14 1003000 10 000,0

Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных
ситуаций, в том числе обусловленных сейсмической опасностью и цунами 319 03 14 1003000 032 10 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 319 05 213 060,0
Жилищное хозяйство 319 05 01 94 000,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 319 05 01 0600000 94 000,0
Субсидии 319 05 01 0607900 94 000,0
Субсидии юридическим лицам 319 05 01 0607900 006 94 000,0
Коммунальное хозяйство 319 05 02 52 810,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 319 05 02 0600000 52 810,0
Субсидии 319 05 02 0607900 52 810,0
Субсидии юридическим лицам 319 05 02 0607900 006 52 810,0
Благоустройство 319 05 03 55 220,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 319 05 03 0600000 55 220,0
Субсидии 319 05 03 0607900 55 220,0
Субсидии юридическим лицам 319 05 03 0607900 006 55 220,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 319 05 05 11 030,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 319 05 05 0600000 11 030,0
Субсидии 319 05 05 0607900 11 030,0
Субсидии юридическим лицам 319 05 05 0607900 006 11 030,0
Образование 319 07 63 376,7
Дошкольное образование 319 07 01 23 548,5
Детские дошкольные учреждения 319 07 01 4200000 23 548,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 07 01 4209900 23 548,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 07 01 4209900 001 23 548,5
Высшее и послевузовское профессиональное образование 319 07 06 39 828,2
Высшие учебные заведения 319 07 06 4300000 39 828,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 07 06 4309900 39 828,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 07 06 4309900 001 39 828,2
Культура, кинематография, средства массовой информации 319 08 92 873,8
Культура 319 08 01 92 873,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 319 08 01 1020000 42 240,0

Строительство объектов общегражданского назначения 319 08 01 1020200 42 240,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 319 08 01 1020201 42 240,0

Бюджетные инвестиции 319 08 01 1020201 003 42 240,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 319 08 01 4400000 50 633,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 319 08 01 4409500 6 952,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 08 01 4409500 001 6 952,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 08 01 4409900 43 681,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 08 01 4409900 001 43 681,1
Здравоохранение, физическая культура и спорт 319 09 1 602 281,3
Стационарная медицинская помощь 319 09 01 1 292 435,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 319 09 01 1020000 30 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 319 09 01 1020200 30 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 319 09 01 1020201 30 000,0

Бюджетные инвестиции 319 09 01 1020201 003 30 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 319 09 01 4700000 1 262 435,1

Денежные выплаты врачам и медицинским сестрам, оказывающим первичную
медико-санитарную помощь в федеральных учреждениях здравоохранения
ведомственного подчинения, выполняющих государственное задание по
оказанию дополнительной бесплатной медицинской помощи, при условии
размещения в этих медицинских учреждениях муниципального заказа

319 09 01 4700100 13 364,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 01 4700100 001 13 364,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 319 09 01 4709500 90 181,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 01 4709500 001 90 181,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 09 01 4709900 1 158 889,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 01 4709900 001 1 158 889,5
Амбулаторная помощь 319 09 02 154 618,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 319 09 02 4710000 154 618,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 319 09 02 4719500 1 209,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 02 4719500 001 1 209,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 09 02 4719900 153 408,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 02 4719900 001 153 408,4
Санаторно-оздоровительная помощь 319 09 05 155 228,2
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 319 09 05 4750000 155 228,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 319 09 05 4759500 3 723,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 05 4759500 001 3 723,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 319 09 05 4759900 151 504,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 319 09 05 4759900 001 151 504,9
Социальная политика 319 10 189 878,1
Социальное обеспечение населения 319 10 03 189 878,1
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 319 10 03 1040000 189 878,1
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 319 10 03 1040800 189 878,1
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 319 10 03 1040802 189 878,1

Социальные выплаты 319 10 03 1040802 005 189 878,1
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 320 163 099 847,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 320 03 145 765 881,0
Система исполнения наказаний 320 03 05 145 763 788,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 320 03 05 0010000 564 967,7
Военный персонал 320 03 05 0015800 460 918,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 03 05 0015801 460 918,2

Выполнение функций государственными органами 320 03 05 0015801 012 460 918,2
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 320 03 05 0016400 2 880,0
Выполнение функций государственными органами 320 03 05 0016400 012 2 880,0
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

320 03 05 0016700 56 560,8

Выполнение функций государственными органами 320 03 05 0016700 012 56 560,8
Вещевое обеспечение 320 03 05 0017200 1 500,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 03 05 0017203 1 500,0
Выполнение функций государственными органами 320 03 05 0017203 012 1 500,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 03 05 0017600 43 108,7

Выполнение функций государственными органами 320 03 05 0017600 012 43 108,7
Федеральные целевые программы 320 03 05 1000000 3 128 308,9
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 320 03 05 1001300 9 560,0
Подпрограмма "Дети и семья" 320 03 05 1001302 9 560,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1001302 040 9 560,0
Федеральная целевая программа "Развитие уголовно-исполнительной системы
(2007 - 2016 годы)" 320 03 05 1001900 2 310 405,4

Бюджетные инвестиции 320 03 05 1001900 003 2 310 405,4
Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 320 03 05 1002300 774 443,5

Подпрограмма "Сахарный диабет" 320 03 05 1002301 55 400,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1002301 040 55 400,0
Подпрограмма "Туберкулез" 320 03 05 1002302 501 843,5
Специальные мероприятия 320 03 05 1002302 040 501 843,5
Подпрограмма "ВИЧ-инфекция" 320 03 05 1002304 50 100,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1002304 040 50 100,0
Подпрограмма "Онкология" 320 03 05 1002305 67 800,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1002305 040 67 800,0
Подпрограмма "Инфекции, передаваемые половым путем" 320 03 05 1002306 11 100,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1002306 040 11 100,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Подпрограмма "Вирусные гепатиты" 320 03 05 1002307 24 200,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1002307 040 24 200,0
Подпрограмма "Психические расстройства" 320 03 05 1002308 64 000,0
Специальные мероприятия 320 03 05 1002308 040 64 000,0
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 320 03 05 1007200 33 900,0

Бюджетные инвестиции 320 03 05 1007200 003 33 900,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 320 03 05 2020000 116 514 087,9
Военный персонал 320 03 05 2025800 74 460 025,1
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 03 05 2025801 74 460 025,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2025801 014 74 460 025,1

Компенсации членам семей погибших военнослужащих 320 03 05 2026400 128 199,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2026400 014 128 199,1

Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

320 03 05 2026700 34 355 755,8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2026700 014 34 355 755,8

Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 320 03 05 2026800 1 307 791,3
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов в
рамках государственного оборонного заказа 320 03 05 2026801 1 307 791,3

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2026801 014 1 307 791,3

Продовольственное обеспечение 320 03 05 2027100 743 919,5

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 03 05 2027101 743 919,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2027101 014 743 919,5

Вещевое обеспечение 320 03 05 2027200 1 175 392,3
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 03 05 2027201 1 046 100,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2027201 014 1 046 100,0

Компенсация стоимости вещевого имущества 320 03 05 2027203 129 292,3
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2027203 014 129 292,3

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 03 05 2027600 4 343 004,8

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2027600 014 4 343 004,8

Содержание спецконтингента 320 03 05 2160000 22 994 695,5
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

320 03 05 2166700 2 495 463,2

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2166700 014 2 495 463,2

Продовольственное обеспечение 320 03 05 2167100 19 308 805,5

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 03 05 2167101 19 308 805,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2167101 014 19 308 805,5

Вещевое обеспечение 320 03 05 2167200 1 190 426,8
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 320 03 05 2167202 1 190 426,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2167202 014 1 190 426,8

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 320 03 05 2470000 85 521,0

Специальные мероприятия 320 03 05 2476500 85 521,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 2476500 014 85 521,0

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

320 03 05 3600000 336 300,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 320 03 05 3600100 336 300,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 320 03 05 3600101 336 300,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 3600101 014 336 300,0

Социальная помощь 320 03 05 5050000 102 000,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 03 05 5057600 102 000,0

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 5057600 014 102 000,0

Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

320 03 05 7050000 2 037 907,5

Закупки вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

320 03 05 7050400 1 992 815,5

Автобронетанковая техника 320 03 05 7050403 390 641,2
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050403 014 390 641,2

Стрелковое и холодное оружие 320 03 05 7050405 13 406,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050405 014 13 406,6

Электронная техника и средства связи 320 03 05 7050406 1 326 733,4
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050406 014 1 326 733,4

Боеприпасы 320 03 05 7050407 77 103,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050407 014 77 103,0

Другие вооружения, военная и специальная техника 320 03 05 7050408 39 510,3
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050408 014 39 510,3

Прочая продукция производственно-технического назначения 320 03 05 7050409 145 421,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050409 014 145 421,0

Ремонт вооружений, военной и специальной техники, продукции
производственно-технического назначения и имущества в целях обеспечения
государственной программы вооружения в рамках государственного
оборонного заказа

320 03 05 7050600 45 092,0

Автобронетанковая техника 320 03 05 7050603 18 724,6
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050603 014 18 724,6

Стрелковое и холодное оружие 320 03 05 7050605 2 216,5
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050605 014 2 216,5

Электронная техника и средства связи 320 03 05 7050606 18 977,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050606 014 18 977,0

Другие вооружения, военная и специальная техника 320 03 05 7050608 4 350,9
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050608 014 4 350,9

Прочая продукция производственно-технического назначения 320 03 05 7050609 823,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 05 7050609 014 823,0

Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 320 03 13 2 092,5

Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники,
продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках
государственного оборонного заказа

320 03 13 7050000 2 092,5

Исследования в области разработки вооружения, военной и специальной
техники в целях обеспечения государственной программы вооружения в рамках
государственного оборонного заказа

320 03 13 7050200 2 092,5

Функционирование органов в сфере национальной безопасности,
правоохранительной деятельности и обороны 320 03 13 7050200 014 2 092,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 320 05 434 509,8
Жилищное хозяйство 320 05 01 434 509,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 320 05 01 1020000 434 509,8

Обеспечение имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравниваемая к
военной, служебным и постоянным жильем

320 05 01 1020500 434 509,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Строительство и приобретение жилых помещений для постоянного проживания
имеющих специальные звания сотрудников федеральных органов
исполнительной власти, в которых предусмотрена служба, приравненная к
военной

320 05 01 1020502 434 509,8

Бюджетные инвестиции 320 05 01 1020502 003 434 509,8
Образование 320 07 4 805 465,7
Дошкольное образование 320 07 01 15 025,7
Детские дошкольные учреждения 320 07 01 4200000 15 025,7
Продовольственное обеспечение 320 07 01 4207100 3 482,1

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 07 01 4207101 3 482,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 01 4207101 001 3 482,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 07 01 4209900 11 543,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 01 4209900 001 11 543,6
Общее образование 320 07 02 182 071,1
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 320 07 02 4210000 182 071,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 07 02 4219900 182 071,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 02 4219900 001 182 071,1
Начальное профессиональное образование 320 07 03 1 980 341,2
Федеральные целевые программы 320 07 03 1000000 7 440,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 320 07 03 1001300 7 440,0
Подпрограмма "Дети и семья" 320 07 03 1001302 7 440,0
Специальные мероприятия 320 07 03 1001302 040 7 440,0
Профессионально-технические училища 320 07 03 4250000 1 972 901,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 07 03 4259900 1 972 901,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 03 4259900 001 1 972 901,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 320 07 05 78 466,3

Институты повышения квалификации 320 07 05 4280000 78 466,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 320 07 05 4280100 129,7

Выполнение функций государственными органами 320 07 05 4280100 012 129,7
Военный персонал 320 07 05 4285800 38 268,3
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 07 05 4285801 38 268,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4285801 001 38 268,3
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 320 07 05 4286400 922,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4286400 001 922,8
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 320 07 05 4286800 2 237,1
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 320 07 05 4286802 2 237,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4286802 001 2 237,1
Продовольственное обеспечение 320 07 05 4287100 1 000,0

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 07 05 4287101 1 000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4287101 001 1 000,0
Вещевое обеспечение 320 07 05 4287200 360,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 07 05 4287201 250,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4287201 001 250,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 07 05 4287203 110,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4287203 001 110,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 07 05 4287600 5 001,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4287600 001 5 001,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 07 05 4289900 30 546,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 05 4289900 001 30 546,7
Высшее и послевузовское профессиональное образование 320 07 06 2 549 561,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 320 07 06 1020000 14 600,0

Строительство объектов общегражданского назначения 320 07 06 1020200 14 600,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 320 07 06 1020201 14 600,0

Бюджетные инвестиции 320 07 06 1020201 003 14 600,0
Высшие учебные заведения 320 07 06 4300000 2 534 961,4
Военный персонал 320 07 06 4305800 1 791 955,6
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 07 06 4305801 1 791 955,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4305801 001 1 791 955,6
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 320 07 06 4306400 4 464,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4306400 001 4 464,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 320 07 06 4306800 16 707,9
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 320 07 06 4306802 16 707,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4306802 001 16 707,9
Продовольственное обеспечение 320 07 06 4307100 135 100,0

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 07 06 4307101 135 100,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4307101 001 135 100,0
Вещевое обеспечение 320 07 06 4307200 44 050,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 07 06 4307201 43 000,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4307201 001 43 000,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 07 06 4307203 1 050,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4307203 001 1 050,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 07 06 4307600 111 491,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4307600 001 111 491,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 07 06 4309900 431 192,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 07 06 4309900 001 431 192,6
Культура, кинематография, средства массовой информации 320 08 10 147,5
Периодическая печать и издательства 320 08 04 10 147,5
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и
исполнительной власти 320 08 04 4570000 10 147,5

Военный персонал 320 08 04 4575800 9 007,2
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 08 04 4575801 9 007,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 08 04 4575801 001 9 007,2
Вещевое обеспечение 320 08 04 4577200 24,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 08 04 4577203 24,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 08 04 4577203 001 24,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 08 04 4577600 1 116,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 08 04 4577600 001 1 116,3
Здравоохранение, физическая культура и спорт 320 09 1 731 850,0
Стационарная медицинская помощь 320 09 01 1 306 672,0
Федеральные целевые программы 320 09 01 1000000 162 571,0
Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 320 09 01 1002300 162 571,0

Подпрограмма "Туберкулез" 320 09 01 1002302 109 604,9
Бюджетные инвестиции 320 09 01 1002302 003 109 604,9
Подпрограмма "ВИЧ-инфекция" 320 09 01 1002304 15 750,0
Бюджетные инвестиции 320 09 01 1002304 003 15 750,0
Подпрограмма "Онкология" 320 09 01 1002305 18 851,0
Бюджетные инвестиции 320 09 01 1002305 003 18 851,0
Подпрограмма "Психические расстройства" 320 09 01 1002308 18 365,1
Бюджетные инвестиции 320 09 01 1002308 003 18 365,1
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 320 09 01 4700000 1 144 101,0
Военный персонал 320 09 01 4705800 300 997,5
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 09 01 4705801 300 997,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4705801 001 300 997,5
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 320 09 01 4706400 1 644,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4706400 001 1 644,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 320 09 01 4706800 5 476,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 320 09 01 4706802 5 476,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4706802 001 5 476,0
Продовольственное обеспечение 320 09 01 4707100 21 616,9

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 09 01 4707101 21 616,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4707101 001 21 616,9
Вещевое обеспечение 320 09 01 4707200 250,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 09 01 4707203 250,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4707203 001 250,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 09 01 4707600 30 159,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4707600 001 30 159,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 09 01 4709900 783 957,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 01 4709900 001 783 957,5
Санаторно-оздоровительная помощь 320 09 05 206 230,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 320 09 05 4750000 206 230,8
Военный персонал 320 09 05 4755800 16 335,5
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 09 05 4755801 16 335,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4755801 001 16 335,5
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов 320 09 05 4756800 4 546,0
Оплата и хранение специального топлива и горюче-смазочных материалов вне
рамок государственного оборонного заказа 320 09 05 4756802 4 546,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4756802 001 4 546,0
Продовольственное обеспечение 320 09 05 4757100 36 076,0

Продовольственное обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 09 05 4757101 36 076,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4757101 001 36 076,0
Вещевое обеспечение 320 09 05 4757200 180,0
Вещевое обеспечение в рамках государственного оборонного заказа 320 09 05 4757201 150,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4757201 001 150,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 09 05 4757203 30,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4757203 001 30,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 09 05 4757600 1 958,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4757600 001 1 958,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 09 05 4759900 147 135,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 05 4759900 001 147 135,3
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 320 09 07 218 947,2
Органы, осуществляющие государственный санитарно-эпидемиологический
надзор 320 09 07 4800000 218 947,2

Военный персонал 320 09 07 4805800 164 239,1
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 320 09 07 4805801 164 239,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 07 4805801 001 164 239,1
Вещевое обеспечение 320 09 07 4807200 90,0
Компенсация стоимости вещевого имущества 320 09 07 4807203 90,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 07 4807203 001 90,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 09 07 4807600 12 314,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 07 4807600 001 12 314,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 320 09 07 4809900 42 303,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 320 09 07 4809900 001 42 303,5
Социальная политика 320 10 10 351 993,0
Пенсионное обеспечение 320 10 01 10 207 443,4
Пенсии 320 10 01 4900000 10 207 443,4

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

320 10 01 4900100 10 207 443,4

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 320 10 01 4900101 10 207 443,4

Социальные выплаты 320 10 01 4900101 005 10 207 443,4
Социальное обеспечение населения 320 10 03 144 549,6
Социальная помощь 320 10 03 5050000 144 549,6
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

320 10 03 5050100 19 326,8

Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 320 10 03 5050105 19 326,8

Социальные выплаты 320 10 03 5050105 005 19 326,8
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

320 10 03 5051100 530,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

320 10 03 5051101 530,0

Социальные выплаты 320 10 03 5051101 005 530,0
Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

320 10 03 5051200 11 040,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 320 10 03 5051201 11 040,0

Социальные выплаты 320 10 03 5051201 005 11 040,0
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 320 10 03 5057600 113 652,8

Социальные выплаты 320 10 03 5057600 005 113 652,8
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 321 40 262 372,9

Общегосударственные вопросы 321 01 1 711,2
Международные отношения и международное сотрудничество 321 01 08 1 711,2
Международное сотрудничество 321 01 08 0300000 1 711,2
Взносы в международные организации 321 01 08 0309800 1 711,2
Выполнение международных обязательств 321 01 08 0309800 011 1 711,2
Национальная экономика 321 04 40 118 815,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 321 04 11 194 796,8
Прикладные научные исследования и разработки 321 04 11 0810000 22 796,8
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 321 04 11 0816900 22 796,8

Выполнение функций государственными органами 321 04 11 0816900 012 22 796,8
Федеральные целевые программы 321 04 11 1000000 172 000,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 321 04 11 1003600 172 000,0
Подпрограмма "Создание высокоэффективной системы геодезического
обеспечения Российской Федерации" 321 04 11 1003604 172 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 321 04 11 1003604 015 172 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 321 04 12 39 924 018,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 321 04 12 0010000 21 024 360,3
Центральный аппарат 321 04 12 0010400 662 879,3
Выполнение функций государственными органами 321 04 12 0010400 012 662 879,3
Выплаты независимым экспертам 321 04 12 0010800 1 095,8
Выполнение функций государственными органами 321 04 12 0010800 012 1 095,8
Территориальные органы 321 04 12 0011500 20 102 998,6
Выполнение функций государственными органами 321 04 12 0011500 012 20 102 998,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 321 04 12 0019500 257 386,6
Выполнение функций государственными органами 321 04 12 0019500 012 257 386,6
Международное сотрудничество 321 04 12 0300000 1 115 310,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 321 04 12 0300300 1 115 310,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 321 04 12 0300301 593 250,0
Выполнение международных обязательств 321 04 12 0300301 011 593 250,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 321 04 12 0300302 522 060,0

Выполнение международных обязательств 321 04 12 0300302 011 522 060,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 321 04 12 0920000 2 048,7

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 321 04 12 0920700 1 766,2
Субсидии юридическим лицам 321 04 12 0920700 006 1 766,2
Специальные объекты 321 04 12 0926600 282,5
Субсидии юридическим лицам 321 04 12 0926600 006 282,5
Федеральные целевые программы 321 04 12 1000000 7 536 620,0
Федеральная целевая программа "Создание автоматизированной системы
ведения государственного земельного кадастра и государственного учета
объектов недвижимости (2002 - 2008 годы)"

321 04 12 1003500 5 139 500,0

Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости (2006 - 2011 годы)" 321 04 12 1003503 5 139 500,0

Бюджетные инвестиции 321 04 12 1003503 003 604 600,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 321 04 12 1003503 054 4 534 900,0
Федеральная целевая программа "Глобальная навигационная система" 321 04 12 1003600 2 397 120,0
Подпрограмма "Создание высокоэффективной системы геодезического
обеспечения Российской Федерации" 321 04 12 1003604 2 397 120,0

Бюджетные инвестиции 321 04 12 1003604 003 184 270,0
Мероприятия по созданию систем геодезического и навигационно-
картографического обеспечения 321 04 12 1003604 096 2 212 850,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 321 04 12 1020000 399 904,5

Строительство объектов общегражданского назначения 321 04 12 1020200 399 904,5

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 321 04 12 1020201 399 904,5

Бюджетные инвестиции 321 04 12 1020201 003 399 904,5
Геодезия и картография 321 04 12 3100000 785 204,1



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Государственная поддержка геодезии и картографии 321 04 12 3100100 785 204,1
Картографо-геодезические и картографические работы 321 04 12 3100101 785 204,1
Выполнение функций государственными органами 321 04 12 3100101 012 785 204,1
Земельные кадастровые палаты 321 04 12 3390000 8 529 124,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 321 04 12 3399500 110 278,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 321 04 12 3399500 001 110 278,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 321 04 12 3399900 8 418 845,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 321 04 12 3399900 001 8 418 845,7
Реализация государственных функций в области национальной экономики 321 04 12 3400000 456 746,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 321 04 12 3400300 456 746,0
Выполнение функций государственными органами 321 04 12 3400300 012 456 746,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

321 04 12 3600000 74 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 321 04 12 3600100 74 700,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 321 04 12 3600101 74 700,0

Выполнение функций государственными органами 321 04 12 3600101 012 74 700,0
Образование 321 07 44 101,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 321 07 05 44 101,9

Институты повышения квалификации 321 07 05 4280000 44 101,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 321 07 05 4280100 44 101,9

Выполнение функций государственными органами 321 07 05 4280100 012 44 101,9
Социальная политика 321 10 97 744,8
Социальное обеспечение населения 321 10 03 97 744,8
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 321 10 03 1040000 97 744,8
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 321 10 03 1040800 97 744,8
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 321 10 03 1040801 97 744,8

Социальные выплаты 321 10 03 1040801 005 97 744,8
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ 322 34 645 758,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 322 03 33 540 698,6
Органы юстиции 322 03 04 33 540 698,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 322 03 04 0010000 33 059 315,3
Центральный аппарат 322 03 04 0010400 529 725,8
Выполнение функций государственными органами 322 03 04 0010400 012 529 725,8
Выплаты независимым экспертам 322 03 04 0010800 993,3
Выполнение функций государственными органами 322 03 04 0010800 012 993,3
Территориальные органы 322 03 04 0011500 32 386 614,0
Выполнение функций государственными органами 322 03 04 0011500 012 32 386 614,0

Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью по
назначению органов дознания, органов предварительного следствия, прокурора 322 03 04 0014200 32 450,7

Выполнение функций государственными органами 322 03 04 0014200 012 32 450,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 322 03 04 0019500 109 531,5
Выполнение функций государственными органами 322 03 04 0019500 012 109 531,5
Федеральные целевые программы 322 03 04 1000000 263 183,3
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 322 03 04 1002000 255 373,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 322 03 04 1002000 001 150 240,0
Бюджетные инвестиции 322 03 04 1002000 003 105 133,6
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 322 03 04 1007200 7 809,7

Бюджетные инвестиции 322 03 04 1007200 003 7 809,7
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

322 03 04 3600000 218 200,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 322 03 04 3600100 218 200,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 322 03 04 3600101 218 200,0

Выполнение функций государственными органами 322 03 04 3600101 012 218 200,0
Образование 322 07 31 548,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 322 07 05 31 548,4



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Институты повышения квалификации 322 07 05 4280000 31 548,4
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 322 07 05 4280100 31 548,4

Выполнение функций государственными органами 322 07 05 4280100 012 31 548,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 322 09 130 315,1
Санаторно-оздоровительная помощь 322 09 05 130 315,1
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 322 09 05 4750000 130 315,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 322 09 05 4759500 16 392,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 322 09 05 4759500 001 16 392,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 322 09 05 4759900 113 922,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 322 09 05 4759900 001 113 922,6
Социальная политика 322 10 943 196,4
Социальное обеспечение населения 322 10 03 943 196,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 322 10 03 1040000 943 196,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 322 10 03 1040800 943 196,4
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 322 10 03 1040801 943 196,4

Социальные выплаты 322 10 03 1040801 005 943 196,4
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 330 5 257 205,8

Общегосударственные вопросы 330 01 4 767 510,3
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

330 01 03 4 721 007,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 330 01 03 0010000 4 659 169,2
Центральный аппарат 330 01 03 0010400 3 084 096,8
Выполнение функций государственными органами 330 01 03 0010400 012 3 084 096,8
Выплаты независимым экспертам 330 01 03 0010800 20,0
Выполнение функций государственными органами 330 01 03 0010800 012 20,0
Депутаты Государственной Думы и их помощники 330 01 03 0011000 1 540 904,7
Выполнение функций государственными органами 330 01 03 0011000 012 1 540 904,7
Председатель Государственной Думы и его заместители 330 01 03 0011100 28 147,7
Выполнение функций государственными органами 330 01 03 0011100 012 28 147,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 330 01 03 0019500 6 000,0
Выполнение функций государственными органами 330 01 03 0019500 012 6 000,0
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и
исполнительной власти 330 01 03 4570000 61 838,5

Субсидии автономной некоммерческой организации "Редакция журнала
"Российская Федерация сегодня", автономной некоммерческой организации
"Парламентская газета"

330 01 03 4570100 61 838,5

Субсидии некоммерческим организациям 330 01 03 4570100 019 61 838,5
Международные отношения и международное сотрудничество 330 01 08 46 402,6
Международное сотрудничество 330 01 08 0300000 46 402,6
Взносы в международные организации 330 01 08 0309800 46 402,6
Выполнение международных обязательств 330 01 08 0309800 011 46 402,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 330 01 13 100,0

Прикладные научные исследования и разработки 330 01 13 0810000 100,0
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 330 01 13 0816900 100,0

Выполнение функций государственными органами 330 01 13 0816900 012 100,0
Образование 330 07 1 290,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 330 07 05 1 290,7

Институты повышения квалификации 330 07 05 4280000 1 290,7
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 330 07 05 4280100 1 290,7

Выполнение функций государственными органами 330 07 05 4280100 012 1 290,7
Межбюджетные трансферты 330 11 488 404,8
Иные межбюджетные трансферты 330 11 04 488 404,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 330 11 04 0010000 488 404,8
Депутаты Государственной Думы и их помощники 330 11 04 0011000 488 404,8
Иные межбюджетные трансферты 330 11 04 0011000 017 488 404,8
СОВЕТ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 333 2 760 781,1

Общегосударственные вопросы 333 01 2 663 214,4
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

333 01 03 2 152 618,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 333 01 03 0010000 2 090 780,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Центральный аппарат 333 01 03 0010400 1 540 782,9
Выполнение функций государственными органами 333 01 03 0010400 012 1 540 782,9
Выплаты независимым экспертам 333 01 03 0010800 150,0
Выполнение функций государственными органами 333 01 03 0010800 012 150,0
Председатель Совета Федерации и его заместители 333 01 03 0010900 12 871,8
Выполнение функций государственными органами 333 01 03 0010900 012 12 871,8
Члены Совета Федерации и их помощники 333 01 03 0011200 533 675,3
Выполнение функций государственными органами 333 01 03 0011200 012 533 675,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 333 01 03 0019500 3 300,0
Выполнение функций государственными органами 333 01 03 0019500 012 3 300,0
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и
исполнительной власти 333 01 03 4570000 61 838,5

Субсидии автономной некоммерческой организации "Редакция журнала
"Российская Федерация сегодня", автономной некоммерческой организации
"Парламентская газета"

333 01 03 4570100 61 838,5

Субсидии некоммерческим организациям 333 01 03 4570100 019 61 838,5
Международные отношения и международное сотрудничество 333 01 08 510 595,9
Реализация межгосударственных договоров в рамках Содружества
Независимых Государств 333 01 08 0310000 510 595,9

Долевое участие в содержании координационных структур Содружества
Независимых Государств 333 01 08 0310100 494 795,9

Выполнение международных обязательств 333 01 08 0310100 011 494 795,9

Обеспечение сотрудничества в рамках Содружества Независимых Государств 333 01 08 0310200 15 800,0

Выполнение международных обязательств 333 01 08 0310200 011 15 800,0
Образование 333 07 2 089,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 333 07 05 2 089,0

Институты повышения квалификации 333 07 05 4280000 2 089,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 333 07 05 4280100 2 089,0

Выполнение функций государственными органами 333 07 05 4280100 012 2 089,0
Межбюджетные трансферты 333 11 95 477,7
Иные межбюджетные трансферты 333 11 04 95 477,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 333 11 04 0010000 95 477,7
Члены Совета Федерации и их помощники 333 11 04 0011200 95 477,7
Иные межбюджетные трансферты 333 11 04 0011200 017 95 477,7

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

385 4 716 460,7

Общегосударственные вопросы 385 01 311 362,1
Фундаментальные исследования 385 01 10 311 362,1

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 385 01 10 0610000 311 362,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 385 01 10 0619900 311 362,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 385 01 10 0619900 001 311 362,1
Образование 385 07 4 405 098,6
Высшее и послевузовское профессиональное образование 385 07 06 4 367 983,4
Федеральные целевые программы 385 07 06 1000000 35 000,0
Федеральная целевая программа развития образования на 2006 - 2010 годы 385 07 06 1001500 35 000,0
Бюджетные инвестиции 385 07 06 1001500 003 35 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 385 07 06 1020000 1 000 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 385 07 06 1020200 1 000 000,0
Строительство и реконструкция объектов для размещения Высшей школы
менеджмента федерального государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования "Санкт-Петербургский
государственный университет"

385 07 06 1020205 1 000 000,0

Бюджетные инвестиции 385 07 06 1020205 003 1 000 000,0
Высшие учебные заведения 385 07 06 4300000 3 332 983,4
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 385 07 06 4309200 3 330 731,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 385 07 06 4309200 001 3 330 731,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 385 07 06 4309500 2 251,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 385 07 06 4309500 001 2 251,6
Прикладные научные исследования в области образования 385 07 08 37 115,2
Прикладные научные исследования и разработки 385 07 08 0810000 37 115,2
Борьба с эпидемиями 385 07 08 0818700 5 531,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 385 07 08 0818700 001 5 531,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 385 07 08 0819200 24 115,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 385 07 08 0819200 001 24 115,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 385 07 08 0819900 7 469,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 385 07 08 0819900 001 7 469,1
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.В.
ЛОМОНОСОВА"

386 8 026 236,1

Общегосударственные вопросы 386 01 1 331 126,9
Фундаментальные исследования 386 01 10 1 331 126,9

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 386 01 10 0610000 1 331 126,9

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 386 01 10 0619200 1 324 717,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 386 01 10 0619200 001 1 324 717,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 386 01 10 0619500 6 409,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 386 01 10 0619500 001 6 409,8
Образование 386 07 6 695 109,2
Высшее и послевузовское профессиональное образование 386 07 06 6 695 109,2
Федеральные целевые программы 386 07 06 1000000 44 661,3
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

386 07 06 1004000 44 661,3

Бюджетные инвестиции 386 07 06 1004000 003 44 661,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 386 07 06 1020000 20 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 386 07 06 1020200 20 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 386 07 06 1020201 20 000,0

Бюджетные инвестиции 386 07 06 1020201 003 20 000,0
Высшие учебные заведения 386 07 06 4300000 6 630 447,9
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 386 07 06 4309200 6 384 806,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 386 07 06 4309200 001 6 384 806,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 386 07 06 4309500 245 641,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 386 07 06 4309500 001 245 641,5
ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО 388 55 294 051,9
Национальная экономика 388 04 1 635 095,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 388 04 11 263 597,0
Федеральные целевые программы 388 04 11 1000000 263 597,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 388 04 11 1005400 11 572,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

388 04 11 1005403 11 572,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 388 04 11 1005403 015 11 572,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 388 04 11 1007100 97 275,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 388 04 11 1007100 015 97 275,0
Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 388 04 11 1007500 154 750,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 388 04 11 1007500 015 154 750,0
Другие вопросы в области национальной экономики 388 04 12 1 371 498,0
Федеральные целевые программы 388 04 12 1000000 814 498,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 388 04 12 1005400 24 623,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Промышленная утилизация вооружения и военной техники (2005 - 2010
годы)"

388 04 12 1005403 24 623,0

Мероприятия, связанные с реализацией задач по утилизации и ликвидации
вооружения, военной техники, иного производственно-технического
оборудования и имущества, уничтожению запасов химического оружия

388 04 12 1005403 046 24 623,0

Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 388 04 12 1007100 529 425,0

Бюджетные инвестиции 388 04 12 1007100 003 370 800,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

388 04 12 1007100 095 158 625,0

Федеральная целевая программа "Национальная система химической и
биологической безопасности Российской Федерации (2009 - 2013 годы)" 388 04 12 1007500 260 450,0

Бюджетные инвестиции 388 04 12 1007500 003 133 200,0
Прочие расходы 388 04 12 1007500 013 127 250,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 388 04 12 1020000 557 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 388 04 12 1020200 557 000,0

Строительство и реконструкция объектов в целях организации производства
новых радиофармпрепаратов и медицинских изделий и формирования сети
услуг по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи

388 04 12 1020208 557 000,0

Бюджетные инвестиции 388 04 12 1020208 003 557 000,0
Образование 388 07 188 525,6
Среднее профессиональное образование 388 07 04 71 762,7
Средние специальные учебные заведения 388 07 04 4270000 71 762,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 07 04 4279500 490,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 07 04 4279500 001 490,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 07 04 4279900 71 272,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 07 04 4279900 001 71 272,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 388 07 05 116 762,9

Институты повышения квалификации 388 07 05 4280000 116 762,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 388 07 05 4280100 4 019,7

Выполнение функций государственными органами 388 07 05 4280100 012 4 019,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 07 05 4289500 1 172,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 07 05 4289500 001 1 172,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 07 05 4289900 111 571,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 07 05 4289900 001 111 571,2
Здравоохранение, физическая культура и спорт 388 09 45 811 673,7
Стационарная медицинская помощь 388 09 01 35 881 511,9
Федеральные целевые программы 388 09 01 1000000 150 380,0
Федеральная целевая программа "Социальная поддержка инвалидов на 2006 -
2010 годы" 388 09 01 1000700 150 380,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Социальная поддержка инвалидов на 2006 - 2010 годы" 388 09 01 1000702 150 380,0

Бюджетные инвестиции 388 09 01 1000702 003 150 380,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 388 09 01 1020000 4 604 280,0

Строительство объектов общегражданского назначения 388 09 01 1020200 4 604 280,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 388 09 01 1020201 4 604 280,0

Бюджетные инвестиции 388 09 01 1020201 003 4 604 280,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

388 09 01 3600000 454 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 388 09 01 3600100 454 500,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 388 09 01 3600101 454 500,0

Выполнение функций государственными органами 388 09 01 3600101 012 454 500,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 388 09 01 4700000 29 902 051,3

Денежные выплаты врачам и медицинским сестрам, оказывающим первичную
медико-санитарную помощь в федеральных учреждениях здравоохранения
ведомственного подчинения, выполняющих государственное задание по
оказанию дополнительной бесплатной медицинской помощи, при условии
размещения в этих медицинских учреждениях муниципального заказа

388 09 01 4700100 304 103,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 4700100 001 304 103,9
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 388 09 01 4700200 2 824 832,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 4700200 001 2 824 832,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам станций (отделений)
скорой медицинской помощи федеральных учреждений здравоохранения,
подведомственных Федеральному медико-биологическому агентству

388 09 01 4700300 118 046,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 4700300 001 118 046,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 01 4709500 582 496,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 4709500 001 582 496,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 09 01 4709900 26 072 572,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 4709900 001 26 072 572,7
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 388 09 01 4850000 605 433,8

Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи
больным с онкологическими заболеваниями 388 09 01 4851600 474 320,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 4851600 001 474 320,0
Централизованные закупки медикаментов и медицинского оборудования 388 09 01 4857700 131 113,8
Выполнение функций государственными органами 388 09 01 4857700 012 131 113,8
Социальная помощь 388 09 01 5050000 141 426,1
Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан 388 09 01 5052400 141 426,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 01 5052400 001 141 426,1
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 388 09 01 5200000 23 440,7
Государственная поддержка деятельности Комитета ветеранов подразделений
особого риска Российской Федерации 388 09 01 5200800 23 440,7

Субсидии некоммерческим организациям 388 09 01 5200800 019 23 440,7
Амбулаторная помощь 388 09 02 401 939,9
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 388 09 02 4710000 401 939,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 02 4719500 10 740,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 02 4719500 001 10 740,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 09 02 4719900 391 199,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 02 4719900 001 391 199,8
Санаторно-оздоровительная помощь 388 09 05 783 214,3
Санатории для детей и подростков 388 09 05 4740000 783 214,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 05 4749500 29 465,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 05 4749500 001 29 465,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 09 05 4749900 753 749,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 05 4749900 001 753 749,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови
и ее компонентов 388 09 06 6 472 737,8

Центры, станции и отделения переливания крови 388 09 06 4720000 1 972 737,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 06 4729500 15 850,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 06 4729500 001 15 850,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 09 06 4729900 1 956 887,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 06 4729900 001 1 956 887,3
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 388 09 06 4850000 4 500 000,0

Мероприятия по развитию службы крови 388 09 06 4851300 4 500 000,0
Выполнение функций государственными органами 388 09 06 4851300 012 4 500 000,0
Физическая культура и спорт 388 09 08 103 400,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 388 09 08 5120000 103 400,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма 388 09 08 5129700 103 400,0

Выполнение функций государственными органами 388 09 08 5129700 012 103 400,0
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 388 09 09 712 543,6

Прикладные научные исследования и разработки 388 09 09 0810000 667 543,6
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 388 09 09 0816900 288 570,0

Выполнение функций государственными органами 388 09 09 0816900 012 288 570,0
Борьба с эпидемиями 388 09 09 0818700 79 917,8
Выполнение функций государственными органами 388 09 09 0818700 012 79 917,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 09 0819500 14 915,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 09 0819500 001 14 915,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 09 09 0819900 284 140,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 09 0819900 001 284 140,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 388 09 09 1020000 45 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 388 09 09 1020200 45 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 388 09 09 1020201 45 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Бюджетные инвестиции 388 09 09 1020201 003 45 000,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 388 09 10 1 456 326,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 388 09 10 0010000 831 454,5
Центральный аппарат 388 09 10 0010400 316 056,0
Выполнение функций государственными органами 388 09 10 0010400 012 316 056,0
Выплаты независимым экспертам 388 09 10 0010800 151,6
Выполнение функций государственными органами 388 09 10 0010800 012 151,6
Территориальные органы 388 09 10 0011500 506 172,4
Выполнение функций государственными органами 388 09 10 0011500 012 506 172,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 10 0019500 9 074,5
Выполнение функций государственными органами 388 09 10 0019500 012 9 074,5
Федеральные целевые программы 388 09 10 1000000 511 500,0
Федеральная целевая программа "Социальная поддержка инвалидов на 2006 -
2010 годы" 388 09 10 1000700 318 500,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Социальная поддержка инвалидов на 2006 - 2010 годы" 388 09 10 1000702 318 500,0

Бюджетные инвестиции 388 09 10 1000702 003 318 500,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 388 09 10 1001300 193 000,0
Подпрограмма "Здоровое поколение" 388 09 10 1001301 119 000,0
Бюджетные инвестиции 388 09 10 1001301 003 119 000,0
Подпрограмма "Дети и семья" 388 09 10 1001302 74 000,0
Бюджетные инвестиции 388 09 10 1001302 003 74 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 388 09 10 1020000 97 650,0

Строительство объектов общегражданского назначения 388 09 10 1020200 97 650,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 388 09 10 1020201 97 650,0

Бюджетные инвестиции 388 09 10 1020201 003 97 650,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 388 09 10 4690000 15 721,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 09 10 4699500 16,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 10 4699500 001 16,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 09 10 4699900 15 704,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 09 10 4699900 001 15 704,9
Социальная политика 388 10 7 658 757,6
Социальное обслуживание населения 388 10 02 5 822 480,8
Медико-социальная экспертная комиссия 388 10 02 5000000 5 818 047,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 388 10 02 5009500 22 922,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 10 02 5009500 001 22 922,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 10 02 5009900 5 795 125,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 10 02 5009900 001 5 795 125,4
Учреждения по обучению инвалидов 388 10 02 5020000 4 433,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 10 02 5029900 4 433,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 10 02 5029900 001 4 433,1
Социальное обеспечение населения 388 10 03 1 725 500,0
Федеральные целевые программы 388 10 03 1000000 23 500,0
Федеральная целевая программа "Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2010 года" 388 10 03 1002900 23 500,0

Мероприятия в области социальной политики 388 10 03 1002900 068 23 500,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 388 10 03 1040000 30 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 388 10 03 1040800 30 000,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 388 10 03 1040801 30 000,0

Социальные выплаты 388 10 03 1040801 005 30 000,0
Социальная помощь 388 10 03 5050000 1 672 000,0
Обеспечение проведения ремонта индивидуальных жилых домов,
принадлежащих членам семей военнослужащих, потерявшим кормильца 388 10 03 5051800 700 000,0

Социальные выплаты 388 10 03 5051800 005 700 000,0
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 388 10 03 5056400 972 000,0
Социальные выплаты 388 10 03 5056400 005 972 000,0
Прикладные научные исследования в области социальной политики 388 10 05 47 246,8
Прикладные научные исследования и разработки 388 10 05 0810000 47 246,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 388 10 05 0819900 47 246,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 388 10 05 0819900 001 47 246,8
Другие вопросы в области социальной политики 388 10 06 63 530,0
Федеральные целевые программы 388 10 06 1000000 47 130,0
Федеральная целевая программа "Социальная поддержка инвалидов на 2006 -
2010 годы" 388 10 06 1000700 47 130,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Социальная поддержка инвалидов на 2006 - 2010 годы" 388 10 06 1000702 47 130,0

Мероприятия в области социальной политики 388 10 06 1000702 068 47 130,0
Меры государственной защиты потерпевших, свидетелей и иных участников
уголовного судопроизводства 388 10 06 1320000 4 250,0

Специальные мероприятия 388 10 06 1328000 4 250,0
Социальные выплаты 388 10 06 1328000 005 4 250,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 388 10 06 5140000 12 150,0
Мероприятия в области социальной политики 388 10 06 5140100 12 150,0
Выполнение функций государственными органами 388 10 06 5140100 012 12 150,0
СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 401 13 927 974,3
Общегосударственные вопросы 401 01 13 176 201,0
Фундаментальные исследования 401 01 10 13 110 482,1
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 401 01 10 0600000 13 110 482,1
Центральный аппарат 401 01 10 0600400 262 719,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 01 10 0600400 001 262 719,6
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

401 01 10 0609300 55 500,0

Прочие расходы 401 01 10 0609300 013 55 500,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 401 01 10 0609500 955 510,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 01 10 0609500 001 955 510,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 401 01 10 0609900 11 836 752,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 01 10 0609900 001 11 836 752,1

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 401 01 13 65 718,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 401 01 13 1020000 65 718,9

Строительство объектов общегражданского назначения 401 01 13 1020200 65 718,9

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 401 01 13 1020201 65 718,9

Бюджетные инвестиции 401 01 13 1020201 003 65 718,9
Национальная оборона 401 02 38 050,0
Прикладные научные исследования в области национальной обороны 401 02 08 38 050,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 401 02 08 1020000 38 050,0

Строительство специальных и военных объектов 401 02 08 1020300 38 050,0
Бюджетные инвестиции 401 02 08 1020300 003 38 050,0
Национальная экономика 401 04 62 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 401 04 12 62 000,0
Федеральные целевые программы 401 04 12 1000000 62 000,0
Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 401 04 12 1003700 62 000,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 401 04 12 1003702 62 000,0

Бюджетные инвестиции 401 04 12 1003702 003 62 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 401 05 120 000,0
Жилищное хозяйство 401 05 01 120 000,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 401 05 01 0600000 120 000,0
Субсидии 401 05 01 0607900 120 000,0
Субсидии юридическим лицам 401 05 01 0607900 006 120 000,0
Образование 401 07 67 047,9
Дошкольное образование 401 07 01 67 047,9
Детские дошкольные учреждения 401 07 01 4200000 67 047,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 401 07 01 4209500 46,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 07 01 4209500 001 46,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 401 07 01 4209900 67 001,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 07 01 4209900 001 67 001,6
Культура, кинематография, средства массовой информации 401 08 21 065,5
Культура 401 08 01 21 065,5
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 401 08 01 4400000 21 065,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 401 08 01 4409500 2 485,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 08 01 4409500 001 2 485,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 401 08 01 4409900 18 579,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 08 01 4409900 001 18 579,9
Здравоохранение, физическая культура и спорт 401 09 404 051,0
Стационарная медицинская помощь 401 09 01 404 051,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 401 09 01 4700000 404 051,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Денежные выплаты врачам и медицинским сестрам, оказывающим первичную
медико-санитарную помощь в федеральных учреждениях здравоохранения
ведомственного подчинения, выполняющих государственное задание по
оказанию дополнительной бесплатной медицинской помощи, при условии
размещения в этих медицинских учреждениях муниципального заказа

401 09 01 4700100 12 360,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 09 01 4700100 001 12 360,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 401 09 01 4709500 5 260,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 09 01 4709500 001 5 260,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 401 09 01 4709900 386 430,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 401 09 01 4709900 001 386 430,4
Социальная политика 401 10 39 558,9
Социальное обеспечение населения 401 10 03 39 558,9
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 401 10 03 1040000 39 558,9
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 401 10 03 1040800 39 558,9
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 401 10 03 1040802 39 558,9

Социальные выплаты 401 10 03 1040802 005 39 558,9
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ БОЛЬШОЙ ТЕАТР
РОССИИ"

409 2 051 355,3

Культура, кинематография, средства массовой информации 409 08 2 051 355,3
Культура 409 08 01 2 051 355,3

Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 409 08 01 4430000 2 051 355,3

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 409 08 01 4439200 1 950 709,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 409 08 01 4439200 001 1 950 709,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 409 08 01 4439500 100 646,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 409 08 01 4439500 001 100 646,3
ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 415 37 840 348,8
Общегосударственные вопросы 415 01 345,0
Международные отношения и международное сотрудничество 415 01 08 345,0
Международное сотрудничество 415 01 08 0300000 345,0
Взносы в международные организации 415 01 08 0309800 345,0
Выполнение международных обязательств 415 01 08 0309800 011 345,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 415 03 31 095 497,1
Органы прокуратуры 415 03 01 31 095 497,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 415 03 01 0010000 30 529 565,6
Центральный аппарат 415 03 01 0010400 1 255 038,0
Выполнение функций государственными органами 415 03 01 0010400 012 1 255 038,0
Территориальные органы 415 03 01 0011500 23 942 220,0
Выполнение функций государственными органами 415 03 01 0011500 012 23 942 220,0
Генеральный прокурор Российской Федерации 415 03 01 0013200 2 192,3
Выполнение функций государственными органами 415 03 01 0013200 012 2 192,3
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

415 03 01 0016700 5 096 821,3

Выполнение функций государственными органами 415 03 01 0016700 012 5 096 821,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 415 03 01 0019500 233 294,0
Выполнение функций государственными органами 415 03 01 0019500 012 233 294,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 415 03 01 0930000 1 392,8
Специальные объекты 415 03 01 0936600 1 392,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 415 03 01 0936600 001 1 392,8
Федеральные целевые программы 415 03 01 1000000 28 241,5
Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 415 03 01 1007200 28 241,5

Бюджетные инвестиции 415 03 01 1007200 003 28 241,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 415 03 01 1020000 536 297,2

Строительство объектов общегражданского назначения 415 03 01 1020200 536 297,2

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 415 03 01 1020201 536 297,2

Бюджетные инвестиции 415 03 01 1020201 003 536 297,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 415 05 543 210,0
Жилищное хозяйство 415 05 01 543 210,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 415 05 01 1040000 543 210,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 415 05 01 1040800 543 210,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Мероприятия по обеспечению жильем прокуроров, следователей органов
прокуратуры 415 05 01 1040803 543 210,0

Бюджетные инвестиции 415 05 01 1040803 003 543 210,0
Образование 415 07 371 782,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 415 07 05 2 570,9

Институты повышения квалификации 415 07 05 4280000 2 570,9
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 415 07 05 4280100 2 570,9

Выполнение функций государственными органами 415 07 05 4280100 012 2 570,9
Высшее и послевузовское профессиональное образование 415 07 06 369 211,7
Высшие учебные заведения 415 07 06 4300000 369 211,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 415 07 06 4309500 4 542,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 415 07 06 4309500 001 4 542,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 415 07 06 4309900 364 669,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 415 07 06 4309900 001 364 669,2
Здравоохранение, физическая культура и спорт 415 09 37 000,0
Санаторно-оздоровительная помощь 415 09 05 37 000,0
Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 415 09 05 4750000 37 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 415 09 05 4759500 3 724,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 415 09 05 4759500 001 3 724,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 415 09 05 4759900 33 275,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 415 09 05 4759900 001 33 275,7
Социальная политика 415 10 5 792 514,1
Пенсионное обеспечение 415 10 01 5 621 518,0
Пенсии 415 10 01 4900000 5 621 518,0

Закон Российской Федерации от 12 февраля 1993 года № 4468-I "О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и
органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"

415 10 01 4900100 5 621 518,0

Пенсии военнослужащим и членам их семей, а также лицам, приравненным к
ним по пенсионному обеспечению 415 10 01 4900101 5 621 518,0

Социальные выплаты 415 10 01 4900101 005 5 621 518,0
Социальное обеспечение населения 415 10 03 170 996,1
Социальная помощь 415 10 03 5050000 170 996,1
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I "О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС"

415 10 03 5050100 1 433,6

Компенсация в возмещение вреда гражданам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие радиационных аварий 415 10 03 5050105 1 433,6

Социальные выплаты 415 10 03 5050105 005 1 433,6
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

415 10 03 5051100 16 320,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

415 10 03 5051101 16 320,0

Социальные выплаты 415 10 03 5051101 005 16 320,0
Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах
по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной
травмы"

415 10 03 5051200 720,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение инвалидов вследствие
военной травмы 415 10 03 5051201 720,0

Социальные выплаты 415 10 03 5051201 005 720,0

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

415 10 03 5051500 1 080,0

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 415 10 03 5051501 1 080,0

Социальные выплаты 415 10 03 5051501 005 1 080,0
Компенсации членам семей погибших военнослужащих 415 10 03 5056400 3 271,5
Социальные выплаты 415 10 03 5056400 005 3 271,5
Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также
уволенным из их числа 415 10 03 5057600 148 171,0

Социальные выплаты 415 10 03 5057600 005 148 171,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПРИ ПРОКУРАТУРЕ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 416 19 161 404,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 416 03 18 910 442,1
Органы прокуратуры 416 03 01 18 910 442,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 416 03 01 0010000 17 058 206,4
Центральный аппарат 416 03 01 0010400 929 227,4
Выполнение функций государственными органами 416 03 01 0010400 012 929 227,4
Территориальные органы 416 03 01 0011500 11 542 827,1
Выполнение функций государственными органами 416 03 01 0011500 012 11 542 827,1

Обеспечение граждан квалифицированной юридической помощью по
назначению органов дознания, органов предварительного следствия, прокурора 416 03 01 0014200 308 024,2

Выполнение функций государственными органами 416 03 01 0014200 012 308 024,2
Функционирование Вооруженных Сил Российской Федерации, органов в сфере
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, войск и иных
воинских формирований

416 03 01 0016700 4 265 727,7

Выполнение функций государственными органами 416 03 01 0016700 012 4 265 727,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 416 03 01 0019500 12 400,0
Выполнение функций государственными органами 416 03 01 0019500 012 12 400,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 416 03 01 1020000 1 852 235,7

Строительство объектов общегражданского назначения 416 03 01 1020200 1 852 235,7

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 416 03 01 1020201 1 852 235,7

Бюджетные инвестиции 416 03 01 1020201 003 1 852 235,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 416 05 250 962,0
Жилищное хозяйство 416 05 01 250 962,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 416 05 01 1040000 250 962,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 416 05 01 1040800 250 962,0
Мероприятия по обеспечению жильем прокуроров, следователей органов
прокуратуры 416 05 01 1040803 250 962,0

Бюджетные инвестиции 416 05 01 1040803 003 250 962,0
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МЕДИЦИНСКИХ НАУК 423 23 193 320,1
Общегосударственные вопросы 423 01 6 150 060,3
Фундаментальные исследования 423 01 10 6 150 060,3
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 423 01 10 0600000 6 150 060,3
Центральный аппарат 423 01 10 0600400 167 601,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 01 10 0600400 001 167 601,6
Борьба с эпидемиями 423 01 10 0608700 1 979,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 01 10 0608700 001 1 979,0
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

423 01 10 0609300 150 781,0

Прочие расходы 423 01 10 0609300 013 150 781,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 423 01 10 0609500 639 842,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 01 10 0609500 001 639 842,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 423 01 10 0609900 5 189 856,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 01 10 0609900 001 5 189 856,2
Национальная экономика 423 04 537 270,0
Другие вопросы в области национальной экономики 423 04 12 537 270,0
Федеральные целевые программы 423 04 12 1000000 537 270,0
Федеральная целевая программа "Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями (2007 - 2011 годы)" 423 04 12 1002300 537 270,0

Подпрограмма "Вакцинопрофилактика" 423 04 12 1002303 157 440,0
Бюджетные инвестиции 423 04 12 1002303 003 157 440,0
Подпрограмма "Онкология" 423 04 12 1002305 379 830,0
Бюджетные инвестиции 423 04 12 1002305 003 379 830,0
Образование 423 07 36 947,8
Среднее профессиональное образование 423 07 04 36 947,8
Средние специальные учебные заведения 423 07 04 4270000 36 947,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 423 07 04 4279500 2 345,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 07 04 4279500 001 2 345,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 423 07 04 4279900 34 602,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 07 04 4279900 001 34 602,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 423 09 16 462 449,0
Стационарная медицинская помощь 423 09 01 15 969 879,5
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 423 09 01 4700000 13 754 291,1
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 423 09 01 4700200 7 146 842,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 09 01 4700200 001 7 146 842,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 423 09 01 4709500 49 178,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 09 01 4709500 001 49 178,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 423 09 01 4709900 6 558 269,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 09 01 4709900 001 6 558 269,6
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 423 09 01 4850000 2 215 588,4

Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи
больным с онкологическими заболеваниями 423 09 01 4851600 474 320,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 09 01 4851600 001 474 320,0
Централизованные закупки медикаментов и медицинского оборудования 423 09 01 4857700 1 741 268,4
Выполнение функций государственными органами 423 09 01 4857700 012 1 741 268,4
Амбулаторная помощь 423 09 02 93 376,5
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 423 09 02 4710000 93 376,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 423 09 02 4719500 3 253,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 09 02 4719500 001 3 253,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 423 09 02 4719900 90 123,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 423 09 02 4719900 001 90 123,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 423 09 10 399 193,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 423 09 10 1020000 399 193,0

Строительство объектов общегражданского назначения 423 09 10 1020200 399 193,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 423 09 10 1020201 399 193,0

Бюджетные инвестиции 423 09 10 1020201 003 399 193,0
Социальная политика 423 10 6 593,0
Социальное обеспечение населения 423 10 03 6 593,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 423 10 03 1040000 6 593,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 423 10 03 1040800 6 593,0
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 423 10 03 1040802 6 593,0

Социальные выплаты 423 10 03 1040802 005 6 593,0
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ЖИВОПИСИ, ВАЯНИЯ И ЗОДЧЕСТВА
ИЛЬИ ГЛАЗУНОВА"

424 181 941,2

Образование 424 07 181 941,2
Высшее и послевузовское профессиональное образование 424 07 06 181 941,2
Высшие учебные заведения 424 07 06 4300000 181 941,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 424 07 06 4309500 858,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 424 07 06 4309500 001 858,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 424 07 06 4309900 181 083,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 424 07 06 4309900 001 181 083,2
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ХУДОЖЕСТВ 425 1 085 780,6
Общегосударственные вопросы 425 01 408 091,0
Фундаментальные исследования 425 01 10 408 091,0
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 425 01 10 0600000 408 091,0
Центральный аппарат 425 01 10 0600400 12 127,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 01 10 0600400 001 12 127,6
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 425 01 10 0609200 217 952,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 01 10 0609200 001 217 952,2
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

425 01 10 0609300 60 056,0

Прочие расходы 425 01 10 0609300 013 60 056,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 425 01 10 0609500 1 346,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 01 10 0609500 001 1 346,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 425 01 10 0609900 116 608,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 01 10 0609900 001 116 608,4
Образование 425 07 677 689,6
Общее образование 425 07 02 127 594,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 425 07 02 1020000 60 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 425 07 02 1020200 60 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 425 07 02 1020201 60 000,0

Бюджетные инвестиции 425 07 02 1020201 003 60 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 425 07 02 4210000 67 594,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 425 07 02 4219500 402,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 07 02 4219500 001 402,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 425 07 02 4219900 67 192,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 07 02 4219900 001 67 192,6
Высшее и послевузовское профессиональное образование 425 07 06 490 095,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 425 07 06 1020000 263 760,0

Строительство объектов общегражданского назначения 425 07 06 1020200 263 760,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 425 07 06 1020201 263 760,0

Бюджетные инвестиции 425 07 06 1020201 003 263 760,0
Высшие учебные заведения 425 07 06 4300000 226 335,0
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 425 07 06 4309200 226 139,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 07 06 4309200 001 226 139,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 425 07 06 4309500 196,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 425 07 06 4309500 001 196,0
Другие вопросы в области образования 425 07 09 60 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 425 07 09 1020000 60 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 425 07 09 1020200 60 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 425 07 09 1020201 60 000,0

Бюджетные инвестиции 425 07 09 1020201 003 60 000,0
ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 434 18 384 337,7
Общегосударственные вопросы 434 01 17 096 035,9
Судебная система 434 01 05 17 096 035,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 434 01 05 0010000 14 191 575,1
Центральный аппарат 434 01 05 0010400 696 387,3
Выполнение функций государственными органами 434 01 05 0010400 012 696 387,3
Выплаты независимым экспертам 434 01 05 0010800 218,0
Выполнение функций государственными органами 434 01 05 0010800 012 218,0
Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации и судьи
Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации 434 01 05 0011800 139 168,3

Выполнение функций государственными органами 434 01 05 0011800 012 139 168,3
Судьи 434 01 05 0011900 4 874 935,0
Выполнение функций государственными органами 434 01 05 0011900 012 4 874 935,0
Обеспечение деятельности аппаратов судов 434 01 05 0012300 8 304 423,8
Выполнение функций государственными органами 434 01 05 0012300 012 8 304 423,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 434 01 05 0019500 176 442,7
Выполнение функций государственными органами 434 01 05 0019500 012 176 442,7
Федеральные целевые программы 434 01 05 1000000 2 904 460,8
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 434 01 05 1002000 2 904 460,8

Бюджетные инвестиции 434 01 05 1002000 003 2 414 060,8
Выполнение функций государственными органами 434 01 05 1002000 012 490 400,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 434 05 86 100,0
Жилищное хозяйство 434 05 01 86 100,0
Федеральные целевые программы 434 05 01 1000000 86 100,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 434 05 01 1002000 86 100,0

Бюджетные инвестиции 434 05 01 1002000 003 86 100,0
Образование 434 07 13 723,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 434 07 05 13 723,2

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 434 07 05 4290000 13 723,2
Переподготовка и повышение квалификации кадров 434 07 05 4297800 13 723,2
Выполнение функций государственными органами 434 07 05 4297800 012 13 723,2
Социальная политика 434 10 1 188 478,6
Пенсионное обеспечение 434 10 01 1 188 478,6
Пенсии 434 10 01 4900000 1 188 162,6
Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-I "О статусе судей в
Российской Федерации" и Федеральный закон от 10 января 1996 года № 6-ФЗ
"О дополнительных гарантиях социальной защиты судей и работников
аппаратов судов Российской Федерации"

434 10 01 4900200 1 188 162,6

Пожизненное содержание судей 434 10 01 4900201 1 188 162,6
Социальные выплаты 434 10 01 4900201 005 1 188 162,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Социальная помощь 434 10 01 5050000 316,0
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

434 10 01 5051100 186,0

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

434 10 01 5051101 186,0

Социальные выплаты 434 10 01 5051101 005 186,0
Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 434 10 01 5053800 130,0
Единовременная выплата отдельным категориям граждан в связи с
празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 434 10 01 5053801 130,0

Социальные выплаты 434 10 01 5053801 005 130,0
КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 436 527 465,6
Общегосударственные вопросы 436 01 473 004,3
Судебная система 436 01 05 473 004,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 436 01 05 0010000 455 084,3
Центральный аппарат 436 01 05 0010400 340 211,3
Выполнение функций государственными органами 436 01 05 0010400 012 340 211,3
Выплаты независимым экспертам 436 01 05 0010800 50,0
Выполнение функций государственными органами 436 01 05 0010800 012 50,0
Председатель Конституционного Суда Российской Федерации и судьи
Конституционного Суда Российской Федерации 436 01 05 0011600 109 163,0

Выполнение функций государственными органами 436 01 05 0011600 012 109 163,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 436 01 05 0019500 5 660,0
Выполнение функций государственными органами 436 01 05 0019500 012 5 660,0
Федеральные целевые программы 436 01 05 1000000 17 920,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 436 01 05 1002000 17 920,0

Выполнение функций государственными органами 436 01 05 1002000 012 17 920,0
Образование 436 07 253,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 436 07 05 253,3

Институты повышения квалификации 436 07 05 4280000 253,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 436 07 05 4280100 253,3

Выполнение функций государственными органами 436 07 05 4280100 012 253,3
Социальная политика 436 10 54 208,0
Пенсионное обеспечение 436 10 01 54 208,0
Пенсии 436 10 01 4900000 54 208,0
Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-I "О статусе судей в
Российской Федерации" и Федеральный закон от 10 января 1996 года № 6-ФЗ
"О дополнительных гарантиях социальной защиты судей и работников
аппаратов судов Российской Федерации"

436 10 01 4900200 54 208,0

Пожизненное содержание судей 436 10 01 4900201 54 208,0
Социальные выплаты 436 10 01 4900201 005 54 208,0
ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 437 2 277 511,7
Общегосударственные вопросы 437 01 1 632 585,8
Судебная система 437 01 05 1 632 585,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 437 01 05 0010000 1 594 820,4
Центральный аппарат 437 01 05 0010400 1 226 185,9
Выполнение функций государственными органами 437 01 05 0010400 012 1 226 185,9
Выплаты независимым экспертам 437 01 05 0010800 85,3
Выполнение функций государственными органами 437 01 05 0010800 012 85,3
Председатель Верховного Суда Российской Федерации и судьи Верховного
Суда Российской Федерации 437 01 05 0011700 274 980,1

Выполнение функций государственными органами 437 01 05 0011700 012 274 980,1
Военный персонал 437 01 05 0015800 200,0
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 437 01 05 0015801 200,0

Выполнение функций государственными органами 437 01 05 0015801 012 200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 437 01 05 0019500 93 369,1
Выполнение функций государственными органами 437 01 05 0019500 012 93 369,1
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 437 01 05 0930000 7 765,4
Специальные объекты 437 01 05 0936600 7 765,4
Выполнение функций государственными органами 437 01 05 0936600 012 7 765,4
Федеральные целевые программы 437 01 05 1000000 30 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 437 01 05 1002000 30 000,0

Выполнение функций государственными органами 437 01 05 1002000 012 30 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Жилищно-коммунальное хозяйство 437 05 49 700,0
Жилищное хозяйство 437 05 01 49 700,0
Федеральные целевые программы 437 05 01 1000000 22 200,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 437 05 01 1002000 22 200,0

Бюджетные инвестиции 437 05 01 1002000 003 22 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 437 05 01 1020000 27 500,0

Строительство объектов общегражданского назначения 437 05 01 1020200 27 500,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 437 05 01 1020201 27 500,0

Бюджетные инвестиции 437 05 01 1020201 003 27 500,0
Образование 437 07 419 064,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 437 07 05 75,6

Институты повышения квалификации 437 07 05 4280000 75,6
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 437 07 05 4280100 75,6

Выполнение функций государственными органами 437 07 05 4280100 012 75,6
Высшее и послевузовское профессиональное образование 437 07 06 418 989,1
Высшие учебные заведения 437 07 06 4300000 418 989,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 437 07 06 4309500 10 065,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 437 07 06 4309500 001 10 065,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 437 07 06 4309900 408 923,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 437 07 06 4309900 001 408 923,3
Социальная политика 437 10 176 161,2
Пенсионное обеспечение 437 10 01 140 288,0
Пенсии 437 10 01 4900000 140 288,0
Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-I "О статусе судей в
Российской Федерации" и Федеральный закон от 10 января 1996 года № 6-ФЗ
"О дополнительных гарантиях социальной защиты судей и работников
аппаратов судов Российской Федерации"

437 10 01 4900200 140 288,0

Пожизненное содержание судей 437 10 01 4900201 140 288,0
Социальные выплаты 437 10 01 4900201 005 140 288,0
Социальное обеспечение населения 437 10 03 35 873,2
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 437 10 03 1040000 35 873,2
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 437 10 03 1040800 35 873,2
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 437 10 03 1040801 35 873,2

Социальные выплаты 437 10 03 1040801 005 35 873,2
СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 438 99 065 555,3

Общегосударственные вопросы 438 01 89 149 731,2
Судебная система 438 01 05 89 149 731,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 438 01 05 0010000 82 045 651,2
Центральный аппарат 438 01 05 0010400 580 047,2
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0010400 012 580 047,2
Выплаты независимым экспертам 438 01 05 0010800 2 048,8
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0010800 012 2 048,8
Территориальные органы 438 01 05 0011500 2 676 740,3
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0011500 012 2 676 740,3
Судьи 438 01 05 0011900 37 399 237,2
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0011900 012 37 399 237,2
Судейское сообщество 438 01 05 0012200 167 130,0
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0012200 012 167 130,0
Обеспечение деятельности аппаратов судов 438 01 05 0012300 40 755 671,6
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0012300 012 40 755 671,6
Военный персонал 438 01 05 0015800 43 538,9
Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников правоохранительных
органов 438 01 05 0015801 43 538,9

Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0015801 012 43 538,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 438 01 05 0019500 421 237,2
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 0019500 012 421 237,2
Федеральные целевые программы 438 01 05 1000000 7 104 080,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 438 01 05 1002000 7 010 880,0

Бюджетные инвестиции 438 01 05 1002000 003 6 337 780,0
Выполнение функций государственными органами 438 01 05 1002000 012 673 100,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 438 01 05 1007200 93 200,0

Бюджетные инвестиции 438 01 05 1007200 003 93 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 438 05 242 700,0
Жилищное хозяйство 438 05 01 242 700,0
Федеральные целевые программы 438 05 01 1000000 242 700,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 438 05 01 1002000 242 700,0

Бюджетные инвестиции 438 05 01 1002000 003 242 700,0
Образование 438 07 50 209,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 438 07 05 50 209,1

Институты повышения квалификации 438 07 05 4280000 50 209,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 438 07 05 4280100 50 209,1

Выполнение функций государственными органами 438 07 05 4280100 012 50 209,1
Социальная политика 438 10 9 597 283,0
Пенсионное обеспечение 438 10 01 9 537 783,0
Пенсии 438 10 01 4900000 9 524 388,7
Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-I "О статусе судей в
Российской Федерации" и Федеральный закон от 10 января 1996 года № 6-ФЗ
"О дополнительных гарантиях социальной защиты судей и работников
аппаратов судов Российской Федерации"

438 10 01 4900200 9 524 388,7

Пожизненное содержание судей 438 10 01 4900201 9 524 388,7
Социальные выплаты 438 10 01 4900201 005 9 524 388,7
Социальная помощь 438 10 01 5050000 13 394,3
Указ Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах
по улучшению материального положения некоторых категорий граждан
Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов"

438 10 01 5051100 9 109,8

Дополнительное ежемесячное материальное обеспечение некоторых категорий
граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов

438 10 01 5051101 9 109,8

Социальные выплаты 438 10 01 5051101 005 9 109,8

Федеральный закон от 4 марта 2002 года № 21-ФЗ "О дополнительном
ежемесячном материальном обеспечении граждан Российской Федерации за
выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией"

438 10 01 5051500 1 154,5

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям,
пособий и компенсаций 438 10 01 5051501 1 154,5

Социальные выплаты 438 10 01 5051501 005 1 154,5
Реализация иных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 438 10 01 5053800 3 130,0
Единовременная выплата отдельным категориям граждан в связи с
празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 438 10 01 5053801 3 130,0

Социальные выплаты 438 10 01 5053801 005 3 130,0
Социальное обеспечение населения 438 10 03 59 500,0
Федеральные целевые программы 438 10 03 1000000 59 500,0
Федеральная целевая программа "Развитие судебной системы России" на 2007 -
2011 годы 438 10 03 1002000 59 500,0

Социальные выплаты 438 10 03 1002000 005 59 500,0
Межбюджетные трансферты 438 11 25 632,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 438 11 03 25 632,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 438 11 03 0010000 25 632,0

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 438 11 03 0014000 25 632,0

Фонд компенсаций 438 11 03 0014000 009 25 632,0
УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 486 3 700 336,3
Общегосударственные вопросы 486 01 3 625 202,7
Фундаментальные исследования 486 01 10 3 605 364,9
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 486 01 10 0600000 3 605 364,9
Центральный аппарат 486 01 10 0600400 101 295,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 01 10 0600400 001 101 295,1
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

486 01 10 0609300 32 700,0

Прочие расходы 486 01 10 0609300 013 32 700,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 486 01 10 0609500 229 788,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 01 10 0609500 001 229 788,3



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 486 01 10 0609900 3 241 581,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 01 10 0609900 001 3 241 581,5

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 486 01 13 19 837,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 486 01 13 1020000 19 837,8

Строительство объектов общегражданского назначения 486 01 13 1020200 19 837,8

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 486 01 13 1020201 19 837,8

Бюджетные инвестиции 486 01 13 1020201 003 19 837,8
Образование 486 07 26 104,3
Дошкольное образование 486 07 01 18 807,3
Детские дошкольные учреждения 486 07 01 4200000 18 807,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 486 07 01 4209500 800,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 07 01 4209500 001 800,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 486 07 01 4209900 18 006,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 07 01 4209900 001 18 006,4
Общее образование 486 07 02 7 297,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 486 07 02 4230000 7 297,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 486 07 02 4239500 239,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 07 02 4239500 001 239,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 486 07 02 4239900 7 057,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 07 02 4239900 001 7 057,9
Здравоохранение, физическая культура и спорт 486 09 26 614,9
Амбулаторная помощь 486 09 02 26 614,9
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 486 09 02 4710000 26 614,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 486 09 02 4719500 524,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 09 02 4719500 001 524,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 486 09 02 4719900 26 090,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 486 09 02 4719900 001 26 090,4
Социальная политика 486 10 22 414,4
Социальное обеспечение населения 486 10 03 22 414,4
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 486 10 03 1040000 22 414,4
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 486 10 03 1040800 22 414,4
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 486 10 03 1040802 22 414,4

Социальные выплаты 486 10 03 1040802 005 22 414,4
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ
НАУК 494 4 555 720,2

Общегосударственные вопросы 494 01 4 408 697,8
Фундаментальные исследования 494 01 10 4 118 876,8
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 494 01 10 0600000 4 118 876,8
Центральный аппарат 494 01 10 0600400 77 225,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 01 10 0600400 001 77 225,6
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

494 01 10 0609300 15 900,0

Прочие расходы 494 01 10 0609300 013 15 900,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 494 01 10 0609500 151 490,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 01 10 0609500 001 151 490,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 494 01 10 0609900 3 874 260,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 01 10 0609900 001 3 874 260,3

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 494 01 13 289 821,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 494 01 13 1020000 289 821,0

Строительство объектов общегражданского назначения 494 01 13 1020200 289 821,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 494 01 13 1020201 289 821,0

Бюджетные инвестиции 494 01 13 1020201 003 289 821,0
Образование 494 07 24 428,1
Дошкольное образование 494 07 01 24 428,1
Детские дошкольные учреждения 494 07 01 4200000 24 428,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 494 07 01 4209500 1 002,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 07 01 4209500 001 1 002,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 494 07 01 4209900 23 425,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 07 01 4209900 001 23 425,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 494 09 108 084,6



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Стационарная медицинская помощь 494 09 01 108 084,6
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 494 09 01 4700000 108 084,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 494 09 01 4709500 5 738,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 09 01 4709500 001 5 738,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 494 09 01 4709900 102 346,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 494 09 01 4709900 001 102 346,2
Социальная политика 494 10 14 509,7
Социальное обеспечение населения 494 10 03 14 509,7
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 494 10 03 1040000 14 509,7
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 494 10 03 1040800 14 509,7
Мероприятия по обеспечению жильем молодых ученых и строительство
общежитий 494 10 03 1040802 14 509,7

Социальные выплаты 494 10 03 1040802 005 14 509,7
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 498 6 405 072,4

Национальная экономика 498 04 5 669 925,4
Общеэкономические вопросы 498 04 01 5 231 603,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 498 04 01 0010000 5 230 503,6
Центральный аппарат 498 04 01 0010400 561 780,6
Выполнение функций государственными органами 498 04 01 0010400 012 538 780,6
Реализация государственных полномочий по проведению государственной
экологической экспертизы 498 04 01 0010400 444 23 000,0

Выплаты независимым экспертам 498 04 01 0010800 500,0
Выполнение функций государственными органами 498 04 01 0010800 012 500,0
Территориальные органы 498 04 01 0011500 4 628 000,6
Выполнение функций государственными органами 498 04 01 0011500 012 4 585 216,6
Реализация государственных полномочий по проведению государственной
экологической экспертизы 498 04 01 0011500 444 42 784,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 498 04 01 0019500 40 222,4
Выполнение функций государственными органами 498 04 01 0019500 012 40 000,0
Реализация государственных полномочий по проведению государственной
экологической экспертизы 498 04 01 0019500 444 222,4

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

498 04 01 3600000 1 100,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 498 04 01 3600100 1 100,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 498 04 01 3600101 1 100,0

Выполнение функций государственными органами 498 04 01 3600101 012 1 100,0
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 498 04 11 208 983,8
Прикладные научные исследования и разработки 498 04 11 0810000 98 183,8
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 498 04 11 0816900 28 000,0

Выполнение функций государственными органами 498 04 11 0816900 012 28 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 498 04 11 0819500 5,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 04 11 0819500 001 5,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 498 04 11 0819900 70 178,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 04 11 0819900 001 70 178,8
Федеральные целевые программы 498 04 11 1000000 110 800,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 498 04 11 1000500 12 300,0
Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 498 04 11 1000507 12 300,0
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 498 04 11 1000507 015 12 300,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 498 04 11 1007100 76 500,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 498 04 11 1007100 015 76 500,0
Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 498 04 11 1007300 22 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 498 04 11 1007300 015 22 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 498 04 12 229 338,0
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 498 04 12 3020000 229 338,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 498 04 12 3029500 1 607,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 04 12 3029500 001 1 607,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 498 04 12 3029900 227 731,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 04 12 3029900 001 227 731,0
Охрана окружающей среды 498 06 713 009,9
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 498 06 02 34 990,0
Федеральные целевые программы 498 06 02 1000000 29 490,0
Федеральная целевая программа "Мировой океан" 498 06 02 1000500 29 490,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Подпрограмма "Освоение и использование Арктики" 498 06 02 1000507 29 490,0
Прочие расходы 498 06 02 1000507 013 29 490,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 498 06 02 1020000 5 500,0

Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 498 06 02 1020600 5 500,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Полигон", г.
Томск 498 06 02 1020600 370 5 500,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 498 06 03 671 770,1
Природоохранные учреждения 498 06 03 4110000 671 770,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 498 06 03 4119500 24 781,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 06 03 4119500 001 24 781,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 498 06 03 4119900 646 988,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 06 03 4119900 001 646 988,3
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды 498 06 04 6 249,8
Прикладные научные исследования и разработки 498 06 04 0810000 6 249,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 498 06 04 0819500 5,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 06 04 0819500 001 5,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 498 06 04 0819900 6 244,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 06 04 0819900 001 6 244,8
Образование 498 07 16 294,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 498 07 05 11 750,0

Институты повышения квалификации 498 07 05 4280000 11 750,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 498 07 05 4280100 7 644,0

Выполнение функций государственными органами 498 07 05 4280100 012 7 644,0
Переподготовка и повышение квалификации кадров 498 07 05 4287800 4 106,0
Выполнение функций государственными органами 498 07 05 4287800 012 4 106,0
Другие вопросы в области образования 498 07 09 4 544,4
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

498 07 09 4520000 4 544,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 498 07 09 4529500 20,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 07 09 4529500 001 20,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 498 07 09 4529900 4 524,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 498 07 09 4529900 001 4 524,4
Социальная политика 498 10 5 842,7
Социальное обеспечение населения 498 10 03 5 842,7
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 498 10 03 1040000 5 842,7
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 498 10 03 1040800 5 842,7
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 498 10 03 1040801 5 842,7

Социальные выплаты 498 10 03 1040801 005 5 842,7
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВЫМ РЫНКАМ 521 887 413,0
Общегосударственные вопросы 521 01 788 049,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 521 01 06 780 212,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 521 01 06 0010000 698 052,0
Центральный аппарат 521 01 06 0010400 284 945,4
Выполнение функций государственными органами 521 01 06 0010400 012 284 945,4
Выплаты независимым экспертам 521 01 06 0010800 90,0
Выполнение функций государственными органами 521 01 06 0010800 012 90,0
Территориальные органы 521 01 06 0011500 410 449,7
Выполнение функций государственными органами 521 01 06 0011500 012 410 449,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 521 01 06 0019500 2 566,9
Выполнение функций государственными органами 521 01 06 0019500 012 2 566,9
Международное сотрудничество 521 01 06 0300000 81 360,0
Обеспечение мероприятий, предусмотренных соглашениями с
международными финансовыми организациями 521 01 06 0300300 81 360,0

Реализация соглашений с международными финансовыми организациями 521 01 06 0300301 33 900,0
Выполнение международных обязательств 521 01 06 0300301 011 33 900,0
Софинансирование, связанное с реализацией соглашений с международными
финансовыми организациями 521 01 06 0300302 47 460,0

Выполнение международных обязательств 521 01 06 0300302 011 47 460,0
Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

521 01 06 3600000 800,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 521 01 06 3600100 800,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 521 01 06 3600101 800,0

Выполнение функций государственными органами 521 01 06 3600101 012 800,0
Международные отношения и международное сотрудничество 521 01 08 579,6
Международное сотрудничество 521 01 08 0300000 579,6
Взносы в международные организации 521 01 08 0309800 579,6
Выполнение международных обязательств 521 01 08 0309800 011 579,6

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 521 01 13 7 258,3

Прикладные научные исследования и разработки 521 01 13 0810000 7 258,3
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 521 01 13 0816900 7 258,3

Выполнение функций государственными органами 521 01 13 0816900 012 7 258,3
Образование 521 07 1 376,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 521 07 05 1 376,1

Институты повышения квалификации 521 07 05 4280000 1 376,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 521 07 05 4280100 1 376,1

Выполнение функций государственными органами 521 07 05 4280100 012 1 376,1
Социальная политика 521 10 97 987,0
Социальное обеспечение населения 521 10 03 97 987,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 521 10 03 1040000 97 987,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 521 10 03 1040800 97 987,0
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 521 10 03 1040801 97 987,0

Социальные выплаты 521 10 03 1040801 005 97 987,0
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 573 756 572,7
Общегосударственные вопросы 573 01 662 172,2
Фундаментальные исследования 573 01 10 662 172,2
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 573 01 10 0600000 662 172,2
Центральный аппарат 573 01 10 0600400 70 812,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 01 10 0600400 001 70 812,2
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

573 01 10 0609300 75 178,0

Прочие расходы 573 01 10 0609300 013 75 178,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 573 01 10 0609500 9 121,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 01 10 0609500 001 9 121,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 573 01 10 0609900 507 060,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 01 10 0609900 001 507 060,3
Образование 573 07 88 786,7
Общее образование 573 07 02 88 786,7
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 573 07 02 4210000 88 786,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 573 07 02 4219500 33 659,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 07 02 4219500 001 33 659,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 573 07 02 4219900 55 127,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 07 02 4219900 001 55 127,4
Культура, кинематография, средства массовой информации 573 08 5 613,8
Культура 573 08 01 5 613,8
Музеи и постоянные выставки 573 08 01 4410000 5 613,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 573 08 01 4419500 228,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 08 01 4419500 001 228,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 573 08 01 4419900 5 385,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 573 08 01 4419900 001 5 385,4
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ И ЭКСПОРТНОМУ
КОНТРОЛЮ 587 700 611,5

Общегосударственные вопросы 587 01 142 000,0

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 587 01 13 142 000,0

Федеральные целевые программы 587 01 13 1000000 142 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 587 01 13 1006600 142 000,0

Бюджетные инвестиции 587 01 13 1006600 003 142 000,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 587 03 558 030,4
Органы безопасности 587 03 06 28 508,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 587 03 06 0010000 27 508,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 587 03 06 0019500 27 508,2
Выполнение функций государственными органами 587 03 06 0019500 012 27 508,2



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации,
рынков труда, социального обеспечения населения, в том числе путем
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

587 03 06 3600000 1 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти имущества,
производимого на территории Российской Федерации 587 03 06 3600100 1 000,0

Закупка федеральными органами исполнительной власти автомобильной
техники и дорожно-строительной техники 587 03 06 3600101 1 000,0

Выполнение функций государственными органами 587 03 06 3600101 012 1 000,0
Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 587 03 13 35 522,2

Прикладные научные исследования и разработки 587 03 13 0810000 35 522,2
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 587 03 13 0816900 35 522,2

Выполнение функций государственными органами 587 03 13 0816900 012 35 522,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 587 03 14 494 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 587 03 14 1020000 494 000,0

Строительство специальных и военных объектов 587 03 14 1020300 494 000,0
Бюджетные инвестиции 587 03 14 1020300 003 494 000,0
Образование 587 07 581,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 587 07 05 581,1

Институты повышения квалификации 587 07 05 4280000 581,1
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 587 07 05 4280100 581,1

Выполнение функций государственными органами 587 07 05 4280100 012 581,1
РОССИЙСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ НАУЧНЫЙ ФОНД 589 1 000 000,0
Общегосударственные вопросы 589 01 1 000 000,0
Фундаментальные исследования 589 01 10 1 000 000,0

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 589 01 10 0610000 1 000 000,0

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 589 01 10 0619000 932 487,0

Субсидии юридическим лицам 589 01 10 0619000 006 932 487,0
Обеспечение функционирования аппаратов фондов поддержки научной и (или)
научно-технической деятельности 589 01 10 0619100 67 432,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 589 01 10 0619100 001 67 432,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 589 01 10 0619500 80,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 589 01 10 0619500 001 80,7
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ФОНД КИНОФИЛЬМОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

591 654 933,8

Культура, кинематография, средства массовой информации 591 08 654 933,8
Кинематография 591 08 02 654 933,8
Международное сотрудничество 591 08 02 0300000 169,0
Взносы в международные организации 591 08 02 0309800 169,0
Выполнение международных обязательств 591 08 02 0309800 011 169,0
Федеральные целевые программы 591 08 02 1000000 110 000,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 591 08 02 1000200 110 000,0
Бюджетные инвестиции 591 08 02 1000200 003 110 000,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации 591 08 02 4400000 544 764,8

Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 591 08 02 4409200 522 725,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 591 08 02 4409200 001 522 725,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 591 08 02 4409500 22 039,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 591 08 02 4409500 001 22 039,4
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭРМИТАЖ" 597 1 860 976,8

Культура, кинематография, средства массовой информации 597 08 1 860 976,8
Культура 597 08 01 1 860 976,8
Федеральные целевые программы 597 08 01 1000000 680 000,0
Федеральная целевая программа "Культура России (2006 - 2011 годы)" 597 08 01 1000200 680 000,0
Бюджетные инвестиции 597 08 01 1000200 003 680 000,0
Музеи и постоянные выставки 597 08 01 4410000 1 180 976,8
Обеспечение деятельности особо ценных объектов (учреждений) культурного
наследия народов Российской Федерации 597 08 01 4419200 1 180 976,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 597 08 01 4419200 001 1 180 976,8



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬНЫХ
НАУК 677 195 725,4

Общегосударственные вопросы 677 01 195 725,4
Фундаментальные исследования 677 01 10 195 725,4
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 677 01 10 0600000 195 725,4
Центральный аппарат 677 01 10 0600400 23 947,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 677 01 10 0600400 001 23 947,7
Премии в области литературы и искусства, образования, печатных средств
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги
перед государством

677 01 10 0609300 40 320,0

Прочие расходы 677 01 10 0609300 013 40 320,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 677 01 10 0609500 6 273,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 677 01 10 0609500 001 6 273,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 677 01 10 0609900 125 183,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 677 01 10 0609900 001 125 183,8
РОССИЙСКИЙ ФОНД ФУНДАМЕНТАЛЬНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 693 6 000 000,0
Общегосударственные вопросы 693 01 6 000 000,0
Фундаментальные исследования 693 01 10 6 000 000,0

Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 693 01 10 0610000 6 000 000,0

Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 693 01 10 0619000 5 787 284,0

Субсидии юридическим лицам 693 01 10 0619000 006 5 787 284,0
Обеспечение функционирования аппаратов фондов поддержки научной и (или)
научно-технической деятельности 693 01 10 0619100 212 196,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 693 01 10 0619100 001 212 196,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 693 01 10 0619500 520,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 693 01 10 0619500 001 520,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ
СОТРУДНИЧЕСТВУ 721 335 066,5

Национальная оборона 721 02 334 027,5
Другие вопросы в области национальной обороны 721 02 09 334 027,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 721 02 09 0010000 334 027,5
Центральный аппарат 721 02 09 0010400 275 762,6
Выполнение функций государственными органами 721 02 09 0010400 012 275 762,6
Выплаты независимым экспертам 721 02 09 0010800 25,7
Выполнение функций государственными органами 721 02 09 0010800 012 25,7
Зарубежный аппарат 721 02 09 0013100 57 739,2
Выполнение функций государственными органами 721 02 09 0013100 012 57 739,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 721 02 09 0019500 500,0
Выполнение функций государственными органами 721 02 09 0019500 012 500,0
Образование 721 07 1 039,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 721 07 05 1 039,0

Институты повышения квалификации 721 07 05 4280000 1 039,0
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 721 07 05 4280100 1 039,0

Выполнение функций государственными органами 721 07 05 4280100 012 1 039,0
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ 724 791 686,8
Общегосударственные вопросы 724 01 783 182,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 724 01 06 778 395,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 724 01 06 0010000 681 472,0
Центральный аппарат 724 01 06 0010400 467 381,8
Выполнение функций государственными органами 724 01 06 0010400 012 467 381,8
Выплаты независимым экспертам 724 01 06 0010800 40,9
Выполнение функций государственными органами 724 01 06 0010800 012 40,9
Территориальные органы 724 01 06 0011500 206 397,6
Выполнение функций государственными органами 724 01 06 0011500 012 206 397,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 724 01 06 0019500 7 651,7
Выполнение функций государственными органами 724 01 06 0019500 012 7 651,7
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 724 01 06 0920000 96 923,8

Выполнение других обязательств государства 724 01 06 0920300 96 923,8
Прочие выплаты по обязательствам государства 724 01 06 0920305 96 923,8
Прочие расходы 724 01 06 0920305 013 96 923,8
Международные отношения и международное сотрудничество 724 01 08 4 787,0
Международное сотрудничество 724 01 08 0300000 4 787,0
Международные культурные, научные и информационные связи 724 01 08 0300400 4 787,0
Выполнение функций государственными органами 724 01 08 0300400 012 4 787,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Образование 724 07 1 314,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 724 07 05 1 314,2

Институты повышения квалификации 724 07 05 4280000 1 314,2
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 724 07 05 4280100 1 314,2

Выполнение функций государственными органами 724 07 05 4280100 012 1 314,2
Социальная политика 724 10 7 189,8
Социальное обеспечение населения 724 10 03 7 189,8
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 724 10 03 1040000 7 189,8
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 724 10 03 1040800 7 189,8
Мероприятия по обеспечению жильем федеральных государственных
гражданских служащих 724 10 03 1040801 7 189,8

Социальные выплаты 724 10 03 1040801 005 7 189,8
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ
"РОСАТОМ" 725 97 924 871,7

Общегосударственные вопросы 725 01 992 429,1
Международные отношения и международное сотрудничество 725 01 08 645 405,4
Международное сотрудничество 725 01 08 0300000 75 800,0
Взносы в международные организации 725 01 08 0309800 75 800,0
Выполнение международных обязательств 725 01 08 0309800 011 75 800,0
Реализация проекта Международного термоядерного экспериментального
реактора ИТЭР 725 01 08 0320000 569 605,4

Взносы в международные организации 725 01 08 0329800 569 605,4
Выполнение международных обязательств 725 01 08 0329800 011 569 605,4
Фундаментальные исследования 725 01 10 37 023,7
Федеральные целевые программы 725 01 10 1000000 37 023,7
Федеральная целевая программа "Исследования и разработки по приоритетным
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007 -
2012 годы"

725 01 10 1004000 37 023,7

Бюджетные инвестиции 725 01 10 1004000 003 37 023,7

Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 725 01 13 310 000,0

Федеральные целевые программы 725 01 13 1000000 310 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в
Российской Федерации на 2008 - 2010 годы" 725 01 13 1006600 310 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Высокотехнологический научно-исследовательский институт неорганических
материалов имени академика А.А. Бочвара", г. Москва

725 01 13 1006600 425 310 000,0

Национальная оборона 725 02 3 584 229,8
Прикладные научные исследования в области национальной обороны 725 02 08 287 630,0
Прикладные научные исследования и разработки 725 02 08 0810000 228 680,0
Исследования в части вопросов утилизации и ликвидации вооружения и
военной техники, уничтожения запасов химического оружия 725 02 08 0810300 228 680,0

Выполнение функций государственными органами 725 02 08 0810300 012 228 680,0
Федеральные целевые программы 725 02 08 1000000 58 950,0
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 725 02 08 1005400 58 950,0

Подпрограмма "Промышленная утилизация атомных подводных лодок,
надводных кораблей с ядерными энергетическими установками, судов
атомного технологического обслуживания и реабилитация береговых
технических баз (2005 - 2010 годы)"

725 02 08 1005401 58 950,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 725 02 08 1005401 015 58 950,0
Другие вопросы в области национальной обороны 725 02 09 3 296 599,8
Федеральные целевые программы 725 02 09 1000000 2 175 279,8
Федеральная целевая программа "Промышленная утилизация вооружения и
военной техники (2005 - 2010 годы)" 725 02 09 1005400 2 175 279,8

Подпрограмма "Промышленная утилизация атомных подводных лодок,
надводных кораблей с ядерными энергетическими установками, судов
атомного технологического обслуживания и реабилитация береговых
технических баз (2005 - 2010 годы)"

725 02 09 1005401 2 175 279,8

Бюджетные инвестиции 725 02 09 1005401 003 332 000,0
Мероприятия, связанные с реализацией задач по утилизации, включая расходы
по реабилитации береговых территорий, транспортировке и переработке
отработавшего ядерного топлива

725 02 09 1005401 053 608 100,0

Государственная поддержка организаций при выполнении комплекса
мероприятий по хранению отработавшего ядерного топлива и радиоактивных
отходов, блоков реакторных отсеков и судов атомного технологического
обслуживания

725 02 09 1005401 074 377 325,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Утилизация атомных подводных лодок, судов атомного технологического
обслуживания, надводных кораблей с ядерными энергетическими установками,
плавучих емкостей для хранения жидких радиоактивных отходов

725 02 09 1005401 092 857 854,8

Утилизация и ликвидация вооружений 725 02 09 2130000 1 121 320,0
Промышленная утилизация и ликвидация вооружений и военной техники 725 02 09 2130200 1 121 320,0
Выполнение функций государственными органами 725 02 09 2130200 012 1 121 320,0
Национальная экономика 725 04 89 186 373,7
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 725 04 11 5 337 365,9
Реализация проекта Международного термоядерного экспериментального
реактора ИТЭР 725 04 11 0320000 195 370,0

Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 725 04 11 0326900 195 370,0

Выполнение международных обязательств 725 04 11 0326900 011 195 370,0
Прикладные научные исследования и разработки 725 04 11 0810000 326 665,9
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 725 04 11 0816900 326 665,9

Выполнение функций государственными органами 725 04 11 0816900 012 326 665,9
Федеральные целевые программы 725 04 11 1000000 2 318 485,0
Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 725 04 11 1003700 311 000,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 725 04 11 1003702 311 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 725 04 11 1003702 015 311 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 725 04 11 1006800 159 380,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 725 04 11 1006800 015 159 380,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 725 04 11 1007100 680 625,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 725 04 11 1007100 015 680 625,0
Федеральная целевая программа "Ядерные энерготехнологии нового поколения
на период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" 725 04 11 1008300 1 167 480,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 725 04 11 1008300 015 1 167 480,0
Услуги, связанные с реализацией работы разделения, содержащейся в
стоимости низкообогащенного урана, полученного из высокообогащенного
урана, извлеченного из ядерного оружия

725 04 11 3350000 966 845,0

Исследования и разработки в сфере использования атомной энергии в
интересах развития национальной экономики 725 04 11 3350300 966 845,0

Выполнение функций государственными органами 725 04 11 3350300 012 966 845,0
Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 725 04 11 3610000 1 530 000,0

Стратегические компьютерные технологии и программное обеспечение 725 04 11 3610100 1 100 000,0
Развитие суперкомпьютеров и грид-технологий 725 04 11 3610103 1 100 000,0
Выполнение функций государственными органами 725 04 11 3610103 012 1 100 000,0
Космос и телекоммуникации 725 04 11 3610300 430 000,0
Создание транспортно-энергетического модуля на основе ядерной
энергодвигательной установки мегаваттного класса 725 04 11 3610301 430 000,0

Выполнение функций государственными органами 725 04 11 3610301 012 430 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 725 04 12 83 849 007,8
Международное сотрудничество 725 04 12 0300000 375 000,0
Прочие расходы, связанные с международной деятельностью 725 04 12 0300500 275 000,0
Выполнение международных обязательств 725 04 12 0300500 011 275 000,0
Международный проект по сооружению Европейского центра по исследованию
ионов и антипротонов (ФАИР) 725 04 12 0301400 100 000,0

Выполнение международных обязательств 725 04 12 0301400 011 100 000,0
Реализация проекта Международного термоядерного экспериментального
реактора ИТЭР 725 04 12 0320000 4 249 200,0

Обеспечение реализации соглашений с правительствами иностранных
государств и организациями 725 04 12 0329600 4 249 200,0

Выполнение международных обязательств 725 04 12 0329600 011 4 249 200,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 725 04 12 0920000 11 631,8

Субсидии на возмещение расходов по содержанию специальных объектов 725 04 12 0920700 11 631,8
Субсидии юридическим лицам 725 04 12 0920700 006 11 631,8
Субсидии государственным корпорациям 725 04 12 0990000 53 439 790,0
Субсидии Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" 725 04 12 0990100 53 439 790,0

Имущественный взнос в Государственную корпорацию по атомной энергии
"Росатом" на развитие атомного энергопромышленного комплекса 725 04 12 0990105 53 239 790,0

Субсидии некоммерческим организациям 725 04 12 0990105 019 53 239 790,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Имущественный взнос на приобретение акций открытого акционерного
общества "Технопарк-Технология" 725 04 12 0990107 200 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 725 04 12 0990107 019 200 000,0
Федеральные целевые программы 725 04 12 1000000 11 564 800,0
Федеральная целевая программа "Национальная технологическая база" на 2007 -
2011 годы 725 04 12 1003700 61 000,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Национальная технологическая база" на 2007 - 2011 годы 725 04 12 1003702 61 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Научно-
исследовательский институт технической физики и автоматизации", г. Москва 725 04 12 1003702 424 5 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Высокотехнологический научно-исследовательский институт неорганических
материалов имени академика А.А. Бочвара", г. Москва

725 04 12 1003702 425 56 000,0

Федеральная целевая программа "Развитие электронной компонентной базы и
радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы 725 04 12 1006800 20 000,0

Бюджетные инвестиции 725 04 12 1006800 003 20 000,0
Федеральная целевая программа "Обеспечение ядерной и радиационной
безопасности на 2008 год и на период до 2015 года" 725 04 12 1007100 9 468 300,0

Бюджетные инвестиции 725 04 12 1007100 003 5 938 400,0
Мероприятия по повышению безопасности остановленных и
функционирующих ядерно и радиационно опасных объектов, включая
мероприятия при обращении с накопленными отработавшим ядерным
топливом и радиоактивными отходами

725 04 12 1007100 095 2 949 700,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Сибирский
химический комбинат", г. Северск, Томская область 725 04 12 1007100 402 393 700,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Государственный научный центр - Научно-исследовательский институт
атомных реакторов", г. Димитровград, Ульяновская область

725 04 12 1007100 403 39 500,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Атомспецтранс",
г. Москва 725 04 12 1007100 418 46 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Высокотехнологический научно-исследовательский институт неорганических
материалов имени академика А.А. Бочвара", г. Москва

725 04 12 1007100 425 101 000,0

Федеральная целевая программа "Пожарная безопасность в Российской
Федерации на период до 2012 года" 725 04 12 1007300 13 000,0

Бюджетные инвестиции 725 04 12 1007300 003 13 000,0
Федеральная целевая программа "Ядерные энерготехнологии нового поколения
на период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" 725 04 12 1008300 2 002 500,0

Бюджетные инвестиции 725 04 12 1008300 003 1 379 500,0
Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Государственный научный центр - Научно-исследовательский институт
атомных реакторов", г. Димитровград, Ульяновская область

725 04 12 1008300 403 445 000,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества
"Машиностроительный завод", г. Электросталь, Московская область 725 04 12 1008300 421 178 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 725 04 12 1020000 2 096 910,0

Строительство специальных и военных объектов 725 04 12 1020300 2 096 910,0
Бюджетные инвестиции 725 04 12 1020300 003 2 096 910,0
Государственная поддержка инвестиционных проектов за счет средств
Инвестиционного фонда Российской Федерации на основании решений
Правительства Российской Федерации

725 04 12 1100000 265 700,0

Государственная поддержка инвестиционных проектов 725 04 12 1100100 265 700,0
Разработка проектной документации для реализации инвестиционного проекта
"Комплексное развитие Южной Якутии" 725 04 12 1100100 338 265 700,0

Услуги, связанные с реализацией работы разделения, содержащейся в
стоимости низкообогащенного урана, полученного из высокообогащенного
урана, извлеченного из ядерного оружия

725 04 12 3350000 6 867 222,0

Оплата услуг организаций по переработке высокообогащенного урана,
извлеченного из ядерного оружия, в низкообогащенный уран 725 04 12 3350100 6 010 000,0

Выполнение функций государственными органами 725 04 12 3350100 012 6 010 000,0
Мероприятия по повышению безопасности атомной энергетики, улучшению
экологии 725 04 12 3350200 857 222,0

Выполнение функций государственными органами 725 04 12 3350200 012 857 222,0
Мероприятия по возмещению расходов по содержанию объектов, связанных с
использованием атомной энергии 725 04 12 3360000 1 500 000,0

Субсидии федеральному государственному унитарному предприятию
"Атомфлот" на возмещение расходов по содержанию объектов, связанных с
использованием атомной энергии

725 04 12 3360100 1 500 000,0

Субсидии юридическим лицам 725 04 12 3360100 006 1 500 000,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Реализация проектов Комиссии при Президенте Российской Федерации по
модернизации и технологическому развитию экономики России 725 04 12 3610000 398 000,0

Медицинская техника и фармацевтика 725 04 12 3610400 398 000,0
Имущественный взнос в Государственную корпорацию по атомной энергии
"Росатом" на организацию производства новых радиофармпрепаратов и
медицинских изделий и формирование сети услуг по оказанию
высокотехнологичной медицинской помощи

725 04 12 3610402 398 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 725 04 12 3610402 019 398 000,0
Утилизация и хранение радиоактивных отходов 725 04 12 7010000 3 080 754,0
Субсидии на проведение мероприятий по сбору, переработке, утилизации и
хранению радиоактивных отходов 725 04 12 7010100 3 080 754,0

Субсидии юридическим лицам 725 04 12 7010100 006 3 080 754,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 725 05 5 290,0
Жилищное хозяйство 725 05 01 5 290,0
Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 725 05 01 1040000 5 290,0
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 725 05 01 1040800 5 290,0
Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 725 05 01 1040804 5 290,0

Бюджетные инвестиции 725 05 01 1040804 003 5 290,0
Межбюджетные трансферты 725 11 4 156 549,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 725 11 02 11 854,6

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы 725 11 02 1040000 11 854,6
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 725 11 02 1040800 11 854,6
Мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании
решений Правительства Российской Федерации 725 11 02 1040804 11 854,6

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

725 11 02 1040804 020 11 854,6

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных
фондов 725 11 05 4 144 694,5

Пенсии 725 11 05 4900000 4 144 694,5
Указ Президента Российской Федерации от 23 августа 2000 года № 1563 "О
неотложных мерах социальной поддержки специалистов, осуществляющих
деятельность в области ядерного оружейного комплекса Российской
Федерации"

725 11 05 4900300 4 144 694,5

Материальное обеспечение специалистов ядерного оружейного комплекса
Российской Федерации 725 11 05 4900301 4 144 694,5

Трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 725 11 05 4900301 004 4 144 694,5
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 777 37 119 113,3

Общегосударственные вопросы 777 01 58 615,5
Международные отношения и международное сотрудничество 777 01 08 58 615,5
Международное сотрудничество 777 01 08 0300000 58 615,5
Взносы в международные организации 777 01 08 0309800 58 615,5
Выполнение международных обязательств 777 01 08 0309800 011 58 615,5
Образование 777 07 6 520 649,3
Общее образование 777 07 02 25 027,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 777 07 02 4230000 25 027,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 07 02 4239500 215,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 02 4239500 001 215,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 07 02 4239900 24 811,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 02 4239900 001 24 811,3
Среднее профессиональное образование 777 07 04 1 084 056,0
Федеральные целевые программы 777 07 04 1000000 469 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы" 777 07 04 1005800 469 000,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 -
2015 годы"

777 07 04 1005802 469 000,0

Бюджетные инвестиции 777 07 04 1005802 003 469 000,0
Средние специальные учебные заведения 777 07 04 4270000 615 056,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 07 04 4279500 20 439,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 04 4279500 001 20 439,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 07 04 4279900 594 616,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 04 4279900 001 594 616,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 777 07 05 51 252,1

Институты повышения квалификации 777 07 05 4280000 468,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных служащих 777 07 05 4280100 468,5

Выполнение функций государственными органами 777 07 05 4280100 012 468,5
Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 777 07 05 4290000 50 783,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 07 05 4299500 3 769,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 05 4299500 001 3 769,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 07 05 4299900 47 013,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 05 4299900 001 47 013,8
Высшее и послевузовское профессиональное образование 777 07 06 5 353 754,0
Федеральные целевые программы 777 07 06 1000000 3 101 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы" 777 07 06 1005800 3 101 000,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 -
2015 годы"

777 07 06 1005802 3 101 000,0

Бюджетные инвестиции 777 07 06 1005802 003 3 101 000,0
Высшие учебные заведения 777 07 06 4300000 2 252 754,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 07 06 4309500 262 727,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 06 4309500 001 262 727,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 07 06 4309900 1 990 026,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 06 4309900 001 1 990 026,1
Другие вопросы в области образования 777 07 09 6 560,0
Федеральные целевые программы 777 07 09 1000000 1 175,0
Федеральная целевая программа "Дети России" на 2007 - 2010 годы 777 07 09 1001300 1 175,0
Подпрограмма "Одаренные дети" 777 07 09 1001303 1 175,0
Выполнение функций государственными органами 777 07 09 1001303 012 1 175,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 777 07 09 4350000 5 385,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 07 09 4359500 14,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 09 4359500 001 14,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 07 09 4359900 5 370,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 07 09 4359900 001 5 370,6
Культура, кинематография, средства массовой информации 777 08 35 114,2
Культура 777 08 01 35 114,2
Музеи и постоянные выставки 777 08 01 4410000 35 114,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 08 01 4419900 35 114,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 08 01 4419900 001 35 114,2
Здравоохранение, физическая культура и спорт 777 09 13 971 061,9
Физическая культура и спорт 777 09 08 12 906 265,0
Международное сотрудничество 777 09 08 0300000 840 000,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма 777 09 08 0309700 840 000,0

Выполнение функций государственными органами 777 09 08 0309700 012 840 000,0
Федеральные целевые программы 777 09 08 1000000 2 693 900,0
Федеральная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы" 777 09 08 1005800 2 693 900,0

Подпрограмма "Развитие футбола в Российской Федерации на 2008 - 2015
годы" 777 09 08 1005801 617 400,0

Бюджетные инвестиции 777 09 08 1005801 003 610 000,0
Выполнение функций государственными органами 777 09 08 1005801 012 7 400,0
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 -
2015 годы"

777 09 08 1005802 2 076 500,0

Бюджетные инвестиции 777 09 08 1005802 003 1 977 500,0
Выполнение функций государственными органами 777 09 08 1005802 012 99 000,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 777 09 08 4820000 1 336 431,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 09 08 4829500 8 290,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 09 08 4829500 001 8 290,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 09 08 4829900 1 328 140,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 09 08 4829900 001 1 328 140,9
Реализация государственных функций в области здравоохранения, спорта и
туризма 777 09 08 4850000 2 534 219,5

Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов 777 09 08 4850100 1 700 000,0

Выполнение функций государственными органами 777 09 08 4850100 012 1 700 000,0
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у
граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и
табака

777 09 08 4851700 30 000,0

Выполнение функций государственными органами 777 09 08 4851700 012 30 000,0
Субсидии 777 09 08 4857900 804 219,5
Субсидии некоммерческим организациям 777 09 08 4857900 019 804 219,5



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 777 09 08 5120000 5 501 713,7

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 777 09 08 5129400 1 000,0

Выполнение функций государственными органами 777 09 08 5129400 012 1 000,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма 777 09 08 5129700 5 500 713,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 09 08 5129700 001 5 500 713,7
Прикладные научные исследования в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 777 09 09 283 427,9

Прикладные научные исследования и разработки 777 09 09 0810000 258 427,9
Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по
государственным контрактам 777 09 09 0816900 149 389,9

Выполнение функций государственными органами 777 09 09 0816900 012 149 389,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 09 09 0819500 4 145,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 09 09 0819500 001 4 145,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 777 09 09 0819900 104 893,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 777 09 09 0819900 001 104 893,0
Федеральные целевые программы 777 09 09 1000000 25 000,0
Федеральная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы" 777 09 09 1005800 25 000,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 -
2015 годы"

777 09 09 1005802 25 000,0

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 777 09 09 1005802 015 25 000,0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 777 09 10 781 369,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 777 09 10 0010000 481 369,0
Центральный аппарат 777 09 10 0010400 479 857,1
Выполнение функций государственными органами 777 09 10 0010400 012 479 857,1
Выплаты независимым экспертам 777 09 10 0010800 23,9
Выполнение функций государственными органами 777 09 10 0010800 012 23,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 777 09 10 0019500 1 488,0
Выполнение функций государственными органами 777 09 10 0019500 012 1 488,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 777 09 10 1020000 300 000,0

Строительство объектов общегражданского назначения 777 09 10 1020200 300 000,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 777 09 10 1020201 300 000,0

Бюджетные инвестиции 777 09 10 1020201 003 300 000,0
Межбюджетные трансферты 777 11 16 533 672,4
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 777 11 02 16 533 672,4

Федеральные целевые программы 777 11 02 1000000 5 533 242,4
Федеральная целевая программа развития Калининградской области на период
до 2014 года 777 11 02 1004500 158 406,4

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1004500 020 158 406,4

Федеральная целевая программа "Экономическое и социальное развитие
Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года" 777 11 02 1004600 90 275,0

Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на
период до 2013 года 777 11 02 1004602 90 275,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1004602 020 90 275,0

Федеральная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы" 777 11 02 1005800 4 581 721,0

Подпрограмма "Развитие футбола в Российской Федерации на 2008 - 2015
годы" 777 11 02 1005801 971 800,0

Иные субсидии 777 11 02 1005801 018 350 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1005801 020 621 800,0

Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе
"Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006 -
2015 годы"

777 11 02 1005802 3 609 921,0



главного
распорядителя

средств
федерального
бюджета

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7

Наименование показателя Сумма

Код по бюджетной классификации

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1005802 020 3 609 921,0

Федеральная целевая программа "Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2008 - 2011 годы" 777 11 02 1007200 702 840,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1007200 020 702 840,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные
в целевые программы 777 11 02 1020000 11 000 430,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты
капитального строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1020100 11 000 430,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов Российской Федерации 777 11 02 1020101 535 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1020101 020 535 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований 777 11 02 1020102 524 000,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1020102 020 524 000,0

Строительство и реконструкция объектов для проведения ХХVII Всемирной
летней Универсиады 2013 г. в г. Казани 777 11 02 1020107 9 941 430,0

Софинансирование объектов капитального строительства государственной
собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального
строительства собственности муниципальных образований)

777 11 02 1020107 020 9 941 430,0

И Т О Г О 8 868 006 179,5


